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Sálová aukce - 40. jarní aukce poštovních známek

Predbezne

1
celistvost frank. 5ti-paskou zn. PS c. 1 (Mi. c. 217), pod. raz. SOBESLAV 27.12.18, kvalita k

prohlednuti, velmi zajimave
400 Kč DOP.

2
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. P c. 1 (Mi. c. 185), pod. raz. UNTER AUGEST 20.11.18, pr?ch. a

presencni raz. dekorativni
250 Kč DOP.

3
predtisteny KL frank. dvema svislymi dvoupaskami zn. P c. 1 (Mi. 185) s pod. raz. TEPLITZ -

SCH™NAU 4.2.19 s dataci v textu a presencnim raz. 5.2.19, velmi zajimave
500 Kč DOP.

4
celistvost frank. zn. PS c. 2 (Mi. c. 219 A), PS 3 (Mi. c. 220 B) + rak. zn. Mi. c. 141 (pozdni

pouziti), vzacne, pod. raz. TABOR 22.12.18
450 Kč DOP.

5
celistvost frank. dvoupaskou zn. P c. 2 (Mi. c. 186), raz. VLP c. 180 B”hm Tr?bau - Prosnitz

6.11.18
300 Kč DOP.

6

celistvost frank. zn. PS c. 3 (Mi. c. 220 A) 2x, s raz. PARDUBICE 30.1.19, nefrank. dopis

zatiz. tr. portem 60h, dofrank. mj. zn. PDL 15 (Mi. c. 48) a R-dopis do Budejovic frank. zn. P

2 (Mi. 186), P

500 Kč DOP.

7
firemni KL do Vidne frank. dvoupaskou zn. P c. 3 (Mi. c. 187), pod. raz. ARNSDORF BEI

HAIDA 31.10.18
800 Kč DOP.

8 celistvost frank. p?lenou zn. P c. 6 (Mi. c. 194), pod. raz. LITOMYSL 24.1.19, prich. raz. 300 Kč DOP.

9
dvoudilna post. balik. pr?vodka frank. zn. P c. 8 (Mi. 196), P 9 (Mi. 197) 3x, P 4 (Mi. 188)

2x, pod. raz. PRAHA 2 1.11.18, zajimave
300 Kč DOP.

10
dvoudilna rakouska post. pr?vodka frank. zn. P c. 11 (Mi. 199), pod. raz. KLOBOUKY V

CECHACH 18.11.18
500 Kč DOP.

11
firemni obalka frank. zn. P c. 23 (Mi. 222) a zn. Mi. c. 218, pod. raz. G™RKAU (JIRKOV)

712.18
600 Kč DOP.

12
reklamni KL s hymnou cs. legii frank. pricne p?lenou zn. P c. 23 (Mi. c. 222a), pod. raz.

KUTNA HORA 20.12.18
350 Kč DOP.

13 celistvost frank. pricne p?lenou zn. P c. 23b (Mi. c. 222b), pod. raz. PRAHA 9.1.19, zajimave 900 Kč DOP.

14 KL polni posty frank. p?lenou zn. P c. 24 (Mi. c. 223) se stroj. raz. PRAHA 7 18.2.19 300 Kč DOP.

15
celistvost do Male Skaly frank. zn. PDL c. 14 (Mi. P 47) ve dvoupasce s pretiskem FRANKO,

pod. raz. THERESIENSTADT 19.12.18
450 Kč DOP.

16
dvoudilna rak. post. pr?vodka frank. polskou zn. 70h s dvojjazyc. raz. FRYSTAT, SLASK.

AUSTR. 27.3.19
400 Kč V

17
vystrizek frank. zn. P c. 4 s raz. INSTRADACE POSTY CS. ZAHRANICNIHO VOJSKA 15.1.1919

BUDEJOVICE
300 Kč DOP.

18 R-dopis do Napajedel frank. ma?. zn. Mi. c. 236 - 41 s pod. raz. POZSONY 3.DEC.1918 500 Kč DOP.

19
ma?arska celina 8fil. dofrank. zn. PS 4 (Mi. c. 180), pod. raz. SZAKOLCZA (UHERSKA

SKALICA) 23.JAN.1919, mimoradna frankatura
900 Kč DOP.

Soubezne

20
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. c. 2, pod. raz. LOBENDAU IN B™HMEN 25.10.19 + presencni

raz., dekorativni, dobra kvalita
300 Kč DOP.

21 ma?. KL 10fil dofrank. zn. c. 3 s pod. raz. TRZSTENA 9.9.19 300 Kč DOP.
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22 celistvost frank. zn. c. P 4 (Mi. c. 188) + zn. 3, pod. raz. AUSSIG 2 30.6.19, dobra kvalita 400 Kč DOP.

23 dopis maleho formatu frank. zn. c. P 5 (Mi. c. 189) + zn. 5, pod. raz. PRAHA 25.1.19 600 Kč DOP.

24
R-dopis do Boskovic frank. zn. c. P 6 (Mi. c. 194) + zn. 3, pod. raz. LIPOVEC U VYSKOVA

17.2.19 s proviz. rucne psanym Rek.
400 Kč DOP.

25
R-dopis do Prahy frank. zn. c. P 6 (Mi. c. 194) + zn. 3 (2x), pod. raz. VESELI NAD LUZNICI

19.2.19
600 Kč DOP.

26
cenne psani frank. zn. P c. 10 (Mi. c. 198), P 11 (Mi. c. 199), P 16 (Mi. 204) + zn. c. 3, s raz.

PRAHA 1 25.2.19
1000 Kč DOP.

27
cast vyhledavaciho formulare frank. zn. c. P 23 (Mi. c. 222a) + zn. 3 s raz. KRCIN 25.2.19,

dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

28 firemni obalka frank. zn. P c. 23 (Mi. c. 222a), zn. c. 3 D, 5, pod. raz. KUTNA HORA 25.2.19 500 Kč DOP.

29
R-dopis do Prahy frank. zn. c. P 24 (Mi. c. 223) + zn. 5, pod. raz. MANETIN 28.2.19, I. TO,

posledni den platnosti zn., dekorativni, vzacne
1300 Kč DOP.

30
firemni R-dopis frank. zn. P c. 25 (Mi. c. 224), a zn. c. 3, 5, pod. raz. DOLNI DOBRUC

18.2.19, prich. raz.
800 Kč DOP.

31

dvoudilny ústrizek penezni poukazky frank. ma?. zn. c. P 34 (Mi. c.195) + P DL 37 (Mi. c. P

42) s pod. raz. KASSA 24.2.19, na zadni strane dofrank. rak. zn. c. P 2 (Mi. c. 186) + cs. zn.

DL 4 s raz. L

1700 Kč DOP.

32
R-dopis do Bratislavy frank. na zadni strane zn. c. P 36 (Mi. c. 197) + zn. 8, pod. raz. H™LAK

(Tepla) 14.2.1919, prich. raz.,
800 Kč DOP.

33 tri predni strany obalek (1x R-EXPRES), zajimave frankatury, 800 Kč V

34
rak. KL s natis?. zn. 5h F.J. 1908, pod. raz. PRAHA 1 7.2.19, dofrank. rak. zn. 15h s proviz.

pretiskem D a zn. DL c. 1
450 Kč DOP.

Hradcany 1918

35 zn. c. 1 - levy horni roh. ctyrblok s vetsim orezem s casti pocitadel na hornim okraji 200 Kč XX

36
zn. c. 1 v 6ti-bloku se stroj. obtiskem, zn. c. 1 - dvojity tisk, a 3x ctyrblok s posunutou nebo

vynechanou perforaci, zajimave
400 Kč XX

37 zn. c. 1 - sestava 8 ks s TV - slite a dvojite tisky, obtisky, slaby papir 400 Kč XX

38 zn. c. 1 - 26 vc. zn. c. 6, 9 a 13 6000 Kč X

39 zn. c. 1 - 26 (bez c. 6, 9, 13) 900 Kč XX

40
sestava 41 ks zn. c. 1 - 26 s r?znymi bar. odstiny vc. zn. c. 6, 7a, 7b, 9, 10c, 11a, 13, 21b,

22a, 22b, 25, typ II, 26a, kat. cena cca 42000 Kc
33000 Kč XX

41 zn. c. 1, 4, 5, 6, 10, 11, 21, 25, vsechny s kompl. stroj. obtiskem na lepu 900 Kč XX

42 zn. c. 1, 2, 6, 8, 17, dvojite tisky, zajimava sestava 400 Kč X

43 sestava zn. c. 1, 4, 10, 16, 17, 21, 4 D, 6 A, 9 C, s kompl. stroj. obtisky 500 Kč XX

44 sestava zn. c. 1 C, 4 C I, 4 C II, 6 C, 7 C I, 8 C, 9 C II 300 Kč XX

45 zn. c. 2 R1 - pravy spodni roh. ctyrblok, TD II, ZP 90 1000 Kč XX/X

46
zn. c. 2 M - ctyrzn. meziarsi protismerne, prelozene s DV vylomena vetev na 90. ZP se slabou

stopou po nal. na jedne zn.
200 Kč XX/X

47 zn. c. 2 M - dvouzn. protismerne meziarsi ve dvoupasce s levym okrajem, slabe prelozene 200 Kč XX

48 zn. c. 2 tisk na lepu 200 Kč XX

49 zn. c. 2 dvojity tisk, 1x stroj. obtisk, 6ti-blok s vodorovnym svetlym pruhem pres tri zn. 300 Kč XX

50 zn. c. 3 - 3x ve ctyrbloku, vyrazne bar. odstiny 300 Kč XX

51 zn. c. 3 - leva spodni roh. dvoupaska s siroky orez s pocitadly protich?dneho archu 2000 Kč XX

52 zn. c. 3 s kompl. stroj. obtiskem a ve svisle dvoupasce s hornim okrajem na silnem papire 200 Kč XX/X

53 zn. c. M 3 S - dvozn. meziarsi protismerne, prelozene 1000 Kč XX

54 zn. c. 3 M - ctyrzn. meziarsi protismerne ve svisle dvoupasce s okrajem, prelozene 2000 Kč XX

55 zn. c. 3 D v 10ti-bloku s dvojitou svislou prostredni perforaci 500 Kč XX
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56 zn. c. 3 D - pravy spodni roh. 6ti-blok s dvojitou svislou perforaci 400 Kč XX

57
sestava zn. c. 3 D, 4 D II, 5 D, 5 Da, 7 D II, 8 D, 10 D, 10 Da, 11 D (s druhym typem pricky),

21 D, kat. cena cca 2800 Kc
2000 Kč XX

58
zn. c. 3 Da - levy horni roh. kus s dvojitou svislou perforaci tzv. "kupon", svezi, zn. c. 3 D

horni roh. kus s trojitou vodorovnou perforaci a krajovy kus s posunem perforace vpravo
400 Kč XX/X

59 sestava zn. c. 3 E, 4 E II, 7 E II, 11 E II, kat. cena cca 1250 Kc 1000 Kč XX

60 zn. c. 4a, I. typ, 400 Kč XX

61 zn. c. 4, typ I, tisk na lepu 500 Kč XX

62 zn. c. 4 tmavemodrozelena, TD VIII, ZP 6, zk. Skaloud 400 Kč X

63 zn. c. 4, 5h modrozelena, TD VI, ZP 60, s polovinou spodni zn., zk. Skaloud 800 Kč XX

64 zn. c. 4, 5h tmavemodrozelena ve ctyrbloku 500 Kč XX

65 zn. c. 4 - sestava 3 ks s vyraznymi bar. odstiny 200 Kč XX

66 sestava 5 ks zn. c. 4 s r?znymi TV - skvrnity tisk, strojovy obtisk, slity tisk 200 Kč XX/X

67 zn. c. 4 v 6ti-bloku s castecnym stroj. obtiskem a obtiskem DZ III 400 Kč XX

68 zn. c. 4 STp v 15ti-bloku, TD I, II. typ pricky na ZP 37 1500 Kč XX

69 zn. c. 4, 7, 22, tisk na lepu 400 Kč XX

70
sestava zn. c. 4, 5, 15, 16, 18, 20, 21, 4 D, 13 B (stopa po nal.), vsechny s kompl. nebo

castecnym stroj. obtiskem
500 Kč XX/X

71
zn. c. 4 A 5h modrozelena a tmavemodrozelena, zn. c. 4 B 5h tmavemodrozelena, vsechny s

DV tecka za petkou
500 Kč XX

72 zn. c. 4 A STp ve ctyrbloku, TD I, ZP 27, 28, 37, 38, luxusni kvalita 1800 Kč XX

73
sestava zn. c. 4 A I, 4 A II, 6 A, 7 A I, 7 A II, 8 A, 9 A II, 10 A, 11 A, 17 A, 22 A, 22 Aa, kat.

cena cca 1600 Kc
1200 Kč XX

74 sestava zn. c. 4 B I, 4 B II, 6 B, 7 B I, 11 B, 13 B, 13 Ba, 17 B, kat. cena cca 750 Kc 600 Kč XX

75 zn. c. 4 F II, 7 F II, 11 F II, kat. cena 410 Kc 300 Kč XX

76
zn. c. 5 - pravy spodni roh. ctyrblok s retusi DV "hodiny na vezi", TD I, ZP 91, dtto TD III, ZP

91
300 Kč XX

77
sestava 22 ks zn. od c. 5 do c. 24 vzdy ve dvou barvach - velmi svetle a tmave, kat. cena

min. 1000 Kc
700 Kč XX

78 zn. c. 5a tlusty papir, luxusni strih, tmava barva 200 Kč XX

79 zn. c. 6 N, luxusni strih 450 Kč XX

80 zn. c. 6 ve vodorovne dvoupasce s kompl. stroj. obtiskem, zk. Gilbert, luxusni kvalita 1000 Kč XX

81 zn. c. 6, pekny strih, zk. Mr?ak, nepatrna stopa po nal. 380 Kč X

82 zn. c. 6 ve svisle dvoupasce s tiskem na lepu a prelozkou 650 Kč XX

83 zn. c. 6, dvojity tisk, luxusni strih 400 Kč XX

84 zn. c. 6 A - levy roh. ctyrblok s DZ, TD I, s DV na 100tem ZP 600 Kč XX

85 zn. c. 6 B, zk. Karasek 300 Kč XX

86 zn. c. 6 B se spodnim okrajem, zk. Mr?ak, nepatrna stopa po nal. 350 Kč X

87 ústrizek post. pr?vodky frank. zn. c. 6, 20, pod. raz. KOSICE 15.7.20, zk. Karasek 1100 Kč V

88 zn. c. 7, typ I, ve vodorovne dvoupasce s kompl. stroj. obtiskem, pozdejsi TD, luxusni kvalita 500 Kč XX

89 zn. c. 7 - levy spodni roh. kus s kombinovanym S + P typem, TD I, ZP 91 400 Kč XX

90 zn. c. 7 typ I, TD VI, + stroj. obtisk, zk. Skaloud, zajimave 300 Kč XX

91 zn. c. 7 ve ctyrbloku, dvojity tisk se stroj. obtiskem na lepu 900 Kč XX

92 zn. c. 7 STs + STp (kombinovane) - levy spodni roh. ctyrblok, TD I, zk. Gilbert 1200 Kč XX

93 zn. c. 7 STs + STp - levy horni roh. ctyrblok, TD I, zk. Gilbert 1000 Kč XX

94 zn. c. 7 STs ve ctyrbloku se spodnim okrajem, typ I, ZP 94, TD I 300 Kč XX

95
zn. c. 7 - levy spodni roh. 10ti-blok, TD I, 1x STs + pricka (kombinovane), 3x STs, luxusni

kvalita
1600 Kč XX
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96 zn. c. 7 15h hnedocervena, TD VII, ZP 71, zk. Karasek, velmi zajimava barva 2100 Kč XX

97 zn. c. 7a 15h hnedocervena, zk. Karasek 900 Kč XX

98 zn. c. 7b, I. typ 15h cervenohneda, TD I, ZP 83, zk. a atest Karasek, velmi vzacne 45000 Kč XX

99 zn. c. 7c 15h cervenohneda, zk. Karasek 5000 Kč XX

100 zn. c. 7 A, typ I, TD I, ZP 94 200 Kč XX

101 zn. c. 7 A, typ I + II. typ pricky, TD I, ZP 91 300 Kč XX

102
zn. c. 7 A ve ctyrbloku, ST spiral + pricek, TD I, ZP 12, 13, 22, 23, kombinovany typ bez

nalepky, kat. min. 1800 Kc
1200 Kč XX/X

103 zn. c. 7 A STs v 6ti-bloku s pravym okrajem, TD I, I. typ ZP 49, luxusni kvalita 500 Kč XX

104
zn. c. 7 A STs + p (kombinovane) ve ctyrbloku, TD I, ZP 81, 82, 91, 92, zk. Karasekkat. cena

1450 Kc
900 Kč XX

105 zn. c. 7 B, typ I, karton. papir 300 Kč XX

106 zn. c. 7 B, typ II, 1500 Kč X

107 zn. c. 7 B, typ II, dvl. 1100 Kč XX

108 zn. c. 7 C, typ I, TD V, ZP 100, rohova s DZ, pod UV lampou velmi tmava barva 250 Kč XX

109 zn. c. 7 C, typ II, zk. Karasek 2600 Kč XX

110
zn. c. 7 C STp, typ II ve ctyrbloku, TD II, ZP 7, 8, 17, 18, (prickovy podtyp na ZP 8), velmi

vzacne, v aukci poprve, kat. cenu neuvadi, zk. Gilbert, Karasek, atest Skaloud
80000 Kč XX

111 zn. c. 7 D, typ I, TD I, TP 22 550 Kč XX

112 zn. c. 7 D se spodnim okrajem a spodni dvojitou vodorovnou perforaci 200 Kč XX

113 zn. c. 7 D - svisla dolni roh. tripaska se svislou dvojitou perforaci v okraji 400 Kč XX

114 zn. c. 7 Da - 15h hnedocervena, zk. a atest Karasek 7000 Kč XX

115 zn. c. 7 E, typ I, TD I, ZP 94, zk. Gilbert, Karasek 7500 Kč XX

116
zn. c. 7 E kombinovany typ spiraly + pricky, TD I, ZP 2, nepatrna stopa po nal., zk. Karasek,

kat. cena 5500 Kc
4500 Kč X

117 zn. c. 7 E, luxusni kvalita 900 Kč XX

118 zn. c. 7 E, zk. Hirsch, Tribuna 750 Kč XX

119
zn. c. 7 F STs + STp - levy horni roh. ctyrblok, TD I, typ I na ZP 2 a II. t yp pricky na ZP 12,

zk. Karasek
1500 Kč XX

120
zn. c. 7 F STs ve ctyrbloku s pravym okrajem, I. typ 49. ZP, TD I, kat. cena min. 2000 Kc,

luxusni kvalita
1500 Kč XX

121
zn. c. 7 F STs ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem, TD I, ZP 40, 50, I. typ bez

nalepky, kat. cena min. 1500 Kc
900 Kč XX/X

122
zn. c. 7 F STs v 6ti-bloku se spodnim okrajem, TD I, typ I, ZP 83, 84, luxusni kvalita, zk.

Gilbert
3400 Kč XX

123 zn. c. 7 F STs + STp, TD I, ZP 13, 14, 23, 24, zk. Karasek, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

124 zn. c. 7 G, zk. Karasek, kz, 3000 Kč XX

125 zn. c. 7 G, zk. Gilbert, kat. cena 3200 Kc, luxusni kvalita 2500 Kč XX

126 zn. c. 7 H - pravy spodni roh. kus, luxusni kvalita, zk. Gilbert, Mr?ak, Karasek 5000 Kč XX

127 zn. c. 7 H, zk. Gilbert, Mr?ak, kat. cena 5000 Kc, lux. kvalita 4500 Kč XX

128 zn. c. 7 H, zk. Mr?ak, Gilbert, kat. cena 5000 Kc, luxusni kvalita 3800 Kč XX

129
zn. c. 8 ve dvoupasce se spodnim okrajem s TV velka bila skvrna vlevo od hodnotoveho stitku

+ zn. c. 11 se spodnim okrajem a tmavym vodorovnym pruhem v horni casti zn.
300 Kč XX

130 zn. c. 8 v 6ti-bloku s sirokou pricnou slozkou papiru 800 Kč XX/X

131 zn. c. 8 - sestava tisk. a vyr. vad - dvojite tisky, slozka v papiru, prelozka a stroj. obtisk 400 Kč XX/X

132 zn. c. 8 C ve ctyrbloku, luxusni kvalita 500 Kč XX

133 zn. c. 8 C se spodnim okrajem, karton. papir 300 Kč XX

134 zn. c. 8 C ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem a tzv. kuponem 250 Kč XX
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135 zn. c. 9 N, II. prickovy typ, TD I, ZP 65, luxusni strih i kvalita, zk. Mr?ak, kat. cena 20000 Kc 17000 Kč XX

136 zn. c. 9, TD I, ZP 10, TV vystipnuty pravy svisly ram, luxusni strih, zk. Pofis, Gilbert 4800 Kč XX

137 zn. c. 9 A, typ II, s kompl. stroj. obtiskem na lepu 200 Kč XX

138 zn. c. 9 Aa, typ II, 20h svetler?zova 500 Kč X

139 zn. c. 9 C, typ I, TD I, ZP 9 200 Kč X

140
zn. c. 9 C STs, pravy horni roh. ctyrblok, I. typ, ZP 9, TD I, ZP 10 s TV vystipnuty pravy ram,

na pravem okraji dvojita svisla perforace
600 Kč XX/X

141
zn. c. 9 C STs - pravy horni roh. ctyrblok, typ I, ZP 9, TD I, ZP 10 s TV vystipnuty pravy ram,

kat. cena min. 1000 Kc
800 Kč XX

142 zn. c. 9 C STs - pravy horni roh. ctyrblok, TD I, ZP 9, zk. Karasek 600 Kč XX

143 falza zn. c. 9 + 13 (vzdy dva a dva kusy s lepem a bez lepu) 200 Kč nic

144 zn. c. 10 M - ctyrzn. meziarsi protismerne ve dvoupasce, prelozene 11500 Kč XX

145 zn. c. 10 N 25h ultramarin, zk. Mr?ak 300 Kč XX

146 zn. c. 10c 25h ultramarin., zk. Gilbert 350 Kč XX

147
zn. c. 10 D v 6ti-bloku s hornim okrajem a vodorovnou dvojitou perforaci mezi druhou a treti

radou
400 Kč XX

148 zn. c. 10 D N 25h ultramarin, zk. Gilbert 1500 Kč XX

149 zn. c. 11 - pravy spodni roh. 6ti-blok, velmi dobra kvalita 180 Kč XX

150 zn. c. 11, II. prickovy typ, zn. c. 26a modrofialova se slabou stopou po nal. 500 Kč XX/X

151 zn. c. 11 - levy horni roh. 10ti-blok - 1x STs, 3x STp, zk. Skaloud, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

152
zn. c. 11 STs + STp (kombinovane) - pravy horni roh. 25ti-blok (7x STp, 1x STs), TD II, zk.

Gilbert, na okraji tretiho sloupce svisle prelozen
4800 Kč XX

153
zn. c. 11 STs + II. typ p - levy horni roh. ctyrblok, TD I, ZP 1, 2, 11, 12, kat. cena min. 1800

Kc, velmi dobra kvalita
1500 Kč XX

154
vystrizek frank. zn. c. 11 STp, TD I, ZP 81, a tripaskou zn. c. 20 s raz. RAJHRAD 20.11.19 a

vystr. frank. 6ti-blokem zn. c. 6 C (jedna zn. ramec. typ)
500 Kč V

155 zn. c. 11a, typ I, 25h cernofialova, ZP 13, TD I, zk. Mr?ak 9000 Kč XX

156 zn. c. 11a 25h cernofialova, zk. Karasek 1500 Kč XX

157 zn. c. 11b 25h fialovocerna 1800 Kč XX

158 zn. c. 11 D, zk. Karasek 500 Kč XX

159 zn. c. 11 D ve svisle dvoupasce 300 Kč O

160 zn. c. 11 D, II. typ pricky, zk. Mr?ak, Pofis, kat. cena 1600 Kc 1200 Kč XX

161
zn. c. 11 E STs a STp v 15ti-bloku s pravym okrajem, TD II, I. typ ZP 59, II. typ pricky ZP 56,

zk. a atest Skaloud
12000 Kč XX

162
zn. c. 11 E STp ve ctyrbloku s hornim okrajem, TD II, ZP 6, 7, 16, 17, zk. Skaloud, kat. cena

5000 Kc
4500 Kč XX

163 zn. c. 11 F + 11 Fa 25h fialova + cernofialova 280 Kč XX

164 zn. c. 11 Fa 25h cernofialova ve ctyrbloku se spodnim okrajem, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

165 zn. c. 11 Fa, typ I, TD II, ZP 10 800 Kč XX

166
zn. c. 11 F STp (2x) ve ctyrbloku s posunem prvni svisle rady perforace, TD II, ZP 51, 52, 61,

62, zk. Karasek, kat. cena 3600 Kc
3000 Kč XX

167 zn. c. 11 F STs ve vodorovne dvoupasce, zk. Karasek 2500 Kč XX

168 zn. c. 11 E - pravy spodni roh. ctyrblok (jedna zn. s nalepkou), kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX/X

169 zn. c. 11 H, zk. Mr?ak, Gilbert, kat. cena 7000 Kc, luxusni kvalita 4800 Kč XX

170 zn. c. 13, zk. Mr?ak 3400 Kč XX

171
vystrizek post. pr?vodky frank. zn. c. 13 s raz. JANSKE LAZNE 21.6.20, zk. Mr?ak, Karasek,

dobra kvalita
16000 Kč V

172 zn. c. 17 - rohovy ctyrblok s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX
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173 zn. c. 17 A, zk. Gilbert 300 Kč XX

174
zn. c. 17 B ve svisle 5ti-pasce se spodnim okrajem a silnym posunem perforace az do horni

zn.
150 Kč O

175 zn. c. 18, typ I, TD I, ZP 82, zk. Karasek 300 Kč O

176 zn. c. 21 ve svisle dvoupasce s TV - tmavsi velky trojúhelnik v levem spodnim rohu obou zn. 300 Kč XX/X

177 zn. c. 21, 120h svetleseda 300 Kč XX

178 zn. c. 21, 120h svetleseda 300 Kč XX

179
zn. c. 21c kat. Merkur-Revue, 120h stribrite seda, DV vystipnuty levy ram, TD II, ZP 1,

luxusni strih i kvalita, velmi vzacna zn., zk. Gilbert, Karasek, atest Skaloud, Karasek
12800 Kč XX

180 zn. c. 21b 120h stribrite seda, zk. Gilbert 8000 Kč XX

181 zn. c. 21 D ve vodorovne dvoupasce s posunem perforace do obrazu prave zn., zk. Gilbert 300 Kč XX

182 zn. c. 21 Db svetleseda, zk. Karasek + zn. c. 21 D, kat. cena 1050 Kc 900 Kč XX

183 zn. c. 22a, 200h modrofialova, luxusni strih, zk. Gilbert 3000 Kč X

184 zn. c. 22a 200h modrofialova, zk. Karasek 3800 Kč XX

185 zn. c. 22d tmavemodra, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

186
zn. c. 22 se spodnim okrajem bez pocitadla (pro letecky pretisk), luxusni kvalita, kat. cena

3000 Kc
1500 Kč XX

187 zn. c. 22 A, 22 Ab. 22 Ac - 200h modra, ultramarin. a modrofialova 450 Kč XX

188 zn. c. 22 Ab, 22 Ac, 22Ad (kat. Merkur), 200h modra, tmavemodra a fialovemodra 600 Kč XX

189 zn. c. 22 Ac, 200h modra, zk. Karasek 150 Kč XX

190 zn. c. 23 zelena + tmavezelena 400 Kč XX

191 zn. c. 24, 400h svetlefialova + tmava 220 Kč XX

192 sestava 19 ks zn. mj. zn. c. 25, 11 Fa, i soukr. perforace 200 Kč X

193 zn. c. 25, typ II, pekny strih 900 Kč XX

194 zn. c. 25, typ II, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX

195
sestava 6 ks zn. mj. zn. c. 25 + zn. c. 7 ve ctyrbloku, vsechny s castecnym nebo úplnym

stroj. obtiskem
400 Kč XX

196 zn. c. 26 ve ctyrbloku, luxusni strih, na jedne znamce drivko v papire 1500 Kč XX

197 zn. c. 26, 1000h svetlefialova + tmava, obe s RZ 11 1/2 680 Kč XX

198 zn. c. 26b, 1000h modrofialova, tesnejsi strih, zk. Karasek 660 Kč XX

199 zn. c. 26b, 1000h modrofialova - velmi vyrazna barva, zk. Gilbert, kat cena 1000 Kc 800 Kč XX

200 zn. c. 26b 1000h modrofialova s levym okrajem, zk. Karasek 700 Kč XX

201 zn. c. 26, RZ 13 3/4 300 Kč XX

202
sestava 11 ks zn. nebo pasek s vyr. nebo tiskovymi vadami, vynech. perforace, r?zne

svetliny, stroj. nebo archove obtisky
500 Kč XX/X

203
zn. c. F 10 (vejprtsky padelek) ve vodorovne dvoupasce, v leve zn. drivko v papire, zk.

Karasek, dvl,
35000 Kč XX

204 vejprtske falzum zn. c.F 20, slusny strih, zk. Gilbert, Karasek 49500 Kč O

205 vejprtske falzum zn. c.F 22, pekny strih, luxusni raz., zk. Karasek, Gilbert 10000 Kč O

206 vejprtske falzum zn. c. F23, luxusni kvalita, zk. Gilbert, Benes 14500 Kč O

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

207 ZT zn. c. 5 v p?vodni barve na kridovem papire, zk. Karasek 1000 Kč /X/

208 ZT zn. c. 5 s DV "konvalinka" na nazloutlem papire v orig. barve 200 Kč /X/

209 ZT 5h pata kresba, typ I, v cervene barve na kridovem papire, zk. Karasek 1000 Kč /X/

210 ZT 10h konecna úprava neotypie - 3 ks v r?znych barvach 300 Kč /X/

211 ZT zn. c. 9, 20h, V. kresba v orig. barve, zk. Karasek 550 Kč XX

212 ZT 20h pata kresba, typ II, v modre barve na krid. papire, zk. Karasek 1000 Kč /X/

213 ZT 20h pata kresba, typ II, v barve fialovo cervene na krid. papire, zk. Gilbert, Karasek 1000 Kč /X/
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214 ZT zn. 25h pata kresba s druhym prickovym typem v barve olivove, velmi vzacne 800 Kč XX

215 ZT zn. 30h pata kresba ve ctyrbloku v barve olivove, zk. Karasek 400 Kč XX

216 sestava 3 ks ZT 50h neotypie v r?znych barvach na r?znych papirech, zk. Gilbert 1800 Kč /X/

217 ZT zn. 75h pata kresba v barve zelene a fialove 300 Kč XX/X

218
ZT zn. 75h s odlisnou kresbou c. 7, typ II, v cervene barve, zk. Karasek, velmi vzacne, vlevo

tesny strih
500 Kč /X/

219 ZT zn. c. 20 v p?vodni barve ve ctyrbloku na silnem papire, zk. Karasek 2000 Kč /X/

220 ZT zn. c. 23, 300h v barve olivove s levym okrajem 600 Kč XX

221 ZT zn. c. 26 v barve modrofialove na karton. papire, zk. Karasek 1000 Kč /X/

222
manipul. tisk zn. c. 18 - pravy horni roh. 9ti-blok s ramec. typem na ZP 1, 2, 21, pres ctyri

zn. natisk zn. c. 21, velmi zajimave
300 Kč /X/

223
manipul. tisk na zlutem papire - nekolikanasobny tisk s meziarsim 5 + 10h, 5h novinova + 3h

Hradcany
300 Kč /X/

224 manipul. tisk zn. c. 26 v 11ti-bloku v soutisku se zn. c. 18 s I. typem spiraly na ZP 82 300 Kč /X/

225 sestava 4 ks ZT 10h neotypie v r?znych barvach 400 Kč XX/X

226 sestava 4 ks ZT neotypie v r?znych barvach na papire bez lepu 500 Kč /X/

227 sestava 11 ks ZT 10h neotypie v r?znych barvach, prevazne svezi 1700 Kč XX/X

228
sestava 13 ks ZT v cerne barve od 5h do 1000h + ZT 75h s odlisnym c.7 + kompl. sestava ZT

zn. DL 1 - DL 14 v cerne barve, kat. cena cca 1600 Kc
900 Kč /X/

229
sestava 19 ks ZT 10h neotypie v r?znych barvach na nazloutlem papire bez lepu, dobra

kvalita
2300 Kč /X/

230 2 ks ZT 10h neotypie s RZ 11 1/2 v barve modre a hne 500 Kč XX/X

231 VZ c. 1 A, 7 A, 17 A, 19 A, 23 A, 26 A, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 2400 Kc 1900 Kč XX

232
VZ c. 1, 4, 6, 7, 9, 11, 16, 17-19, 21, 23, 25, 26, prevracene pretisky, zk. Gilbert, Karasek,

kat. cena 24000 Kc
19000 Kč XX

233 VZ c. 1 - VZ 26 (chybi VZ 11) ve ctyrblocich, zk. Gilbert, Benes, kat. cena 34000 Kc 28000 Kč XX

234 VZ c. 1 - VZ 26, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 6800 Kc 4500 Kč XX

235
VZ c. 6 ve ctyrbloku s prevracenym pretiskem, zk. Karasek, lux. kvalita, poprve v aukci, kat.

cena 25000 Kc
20000 Kč XX

236 VZ c. 6 ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 12500 Kc, luxusni kvalita 10000 Kč XX

237 VZ c. 6, zk. Gilbert, kat. cena 2500 Kc 2000 Kč XX

238 VZ c. 6 zk. Gilbert, Karasek 2000 Kč XX

239
VZ c. 9 ve ctyrbloku s prevracenym pretiskem, zk. Karasek, lux. kvalita, poprve v aukci, kat.

cena 37000 Kc
30000 Kč XX

240 VZ c. 9 ve ctyrbloku, zk. Tribuna, kat. cena 17500 Kc 14000 Kč XX

241
VZ c. 14 ve ctyrbloku s pravym okrajem, TD II, na ZP 40 DV vlajka na vezi, na okraji otisk

hrebu
800 Kč XX

242
VZ c. 18 ve vodorovne dvoupasce, typ II, na jedne zn. zalita ctvrta spirala, zajimave, zk.

Gilbert
400 Kč XX

243 VZ c. 18 L, zk. Gilbert, kat. cena 500 Kc 300 Kč XX

244 VZ c. 25 C , zk. Gilbert 800 Kč XX

Hradcany celistvosti / entires

245
komercni R-dopis do Jugoslavie frank. na predni str. zn. 157 (3x), na zadni str. zn. c. 2 (5x),

143, 144 (2x), 146 (4x), pod. raz. PRAHA 1 12.4.21, prich. raz. ZAGREB
400 Kč DOP.

246
obalka na CP pouzita na R-dopis, frank. zn. c. 3, 5 a tripaskou zn. c. 10 (25h svetlemodra),

pod. raz. CHANOVICE 9.6.19, na zadni strane vystrizene pecete
600 Kč DOP.

247
dopis frank. zn. c. 3 D + zn. c. 5, pod. raz. PRAHA 18.2.19, dofrank. raz. spesnou zn. Mi. c.

218 ve dvoupasce s rucnim pretiskem Doplatit a raz. VRANE NAD VLTAVOU, zajimave
400 Kč DOP.
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248
celistvost frank. zn. c. 3, 5, pod. raz. HRANICE 2 9.8.19 + ovalne fialove raz. Cs. Komise pro

prehlidku pas? na nadrazi v HRANICICH
300 Kč DOP.

249

dopis v miste frank. zn. c. 3 s posunutym orezem (na spodnim okraji obe pocitadla) + zn. c.

5, pod. raz. PRAHA 12 3.2.19, dofrank. proviz. dopl. zn. (c. 5 s rucnim prepisem Porto),

zajimave

300 Kč DOP.

250
celistvost frank. zn. c. 4 F STs ve svisle tripasce, TD 3, typ I na ZP 22, pod. raz. PREROV

22.12.19
5000 Kč DOP.

251
tiskopis do Johnsdorfu frank. zn. c. 4 A s pod. raz VLP c. 662 Krnov - Hlucholazy - Olomouc

11.12.19, zajimave
200 Kč DOP.

252
dopis frank. zn. c. 5 - leva spodni roh. dvoupaska s DV "hodiny na vezi", TD II, ZP 91, pod.

ramec. nadrazni raz. CASLAV 6. ... 19, dobra kvalita
300 Kč DOP.

253
dopis maleho formatu frank. zn. c. 5 - leva spodni roh. dvoupaska s retusi DV "hodiny na

vezi", TD II, ZP 91, pod. raz. TABOR 2 31.3.19, zajimave
500 Kč DOP.

254

formular TELEGRAM do Italie z 10.4.20 s prilepenou zpravou z voj. zasob. s úrednim raz.

ODBOCKA VOJ. ZASOBARNY V C. BUDEJOVICICH s dat. 10.4.1920 s vylep. zn. c. 5 -

poplatek za formular s denim raz.

7000 Kč DOP.

255 celistvost do Roznova frank. zn. c. 5 s pod. raz. KRALOVO POLE 28.12.18 400 Kč DOP.

256
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 7 s TV velka bila skvrna v 9. spirale, zn. c. 12 ve dvoupasce s

pravym okrajem s DV "bez slunce" na prvni zn., pod. raz. PISEK 12.11.19
400 Kč DOP.

257
celistvost frank. zn. c. 7 D s levym okrajem a vynechanou svislou perforaci s raz. VYSKOV

11.10.19
200 Kč DOP.

258
firemni dopis frank. zn. a vodorovnou ctyrpaskou zn. c. 7 C + 5h Holubice, pod. raz.

NESTOMICE 22.4.21
300 Kč DOP.

259 celistvost frank. vodorovne p?lenou zn. c. 8 s raz. BABICE na SEV. DR. 11.2.19 300 Kč DOP.

260
obalka s nalepenou zn. c. 8 D s DV "tecka za 20", s raz. KOLIN 1a,prifrank. zn. c. 2 M -

dvouzn. protismerne s raz. KOLIN 2 datum necitelne
500 Kč DOP.

261
vymenna esperantska karta s vylepenou holandskou zn. a cs. zn. c. 8 se stroj. raz. PRAHA

21.10.19, zajimave
500 Kč DOP.

262
dopis do Prahy frank. zn. c. 8 a zn. S 2 s pod. pril. raz. SOKOLSKY SLET VE ZNOJME

24.8.1919, dobra kvalita
800 Kč DOP.

263
celistvost do zajatec. tabora v Italii frank. zn. c. 8, stroj. pod. raz. PRAHA 17.4.1919 + prich.

raz., zajimave
300 Kč DOP.

264
celistvost frank. zn. c. 9 C STs ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 9, 10, pod. raz. OLOMOUC

3 6.8.20, kvalita k prohlednuti
200 Kč DOP.

265 R-celistvost frank. zn. c. 10 Nc, 21, 17 B, pod. raz. PRAHA 7 27.4.21 1000 Kč DOP.

266
formular List domovsky s vylepenym kolkem 10h a zn. c. 11 s úrednim raz. OBECNI ÚRAD ...

s dataci 9.2.1920, zajimave
16000 Kč DOP.

267 zpatecni listek frank. zn. c. 15 s raz. NOVY BYDZOV 19.5.20, zajimave 1000 Kč DOP.

268 cast vyhledavaciho formulare frank. zn. c. 15 s raz. OPOCNO 15.11.19, III. TO, zajimave 300 Kč DOP.

269 firemni R-dopis frank. zn. c. 17 B (3x) + 5h Holubice, pod. raz. ZLEBY 1.10.20, dekorativni 350 Kč DOP.

270 dopis do Mlade Boleslavi frank. zn. c. 17 B (levy spodni roh. kus) s raz. CASLAV 22.10.20 200 Kč DOP.

271
R-dopis frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 18 + svislou 6ti-paskou 5h Holubice, pod. raz.

TANVALD 23.4.21, dobra kvalita
500 Kč DOP.

272
R-dobirkovy dopis frank. zn. c. 19 ve svisle dvoupasce, 7 C, 30h OR, pod. raz. PRAHA

16.10.20.
700 Kč DOP.

273 R-dopis frank. zn. c. 20 (2x) s raz. PELHRIMOV 21.12.20 800 Kč DOP.

274
penezni dopis na 1500 K frank. smis. frankaturou Hradc., Holubice, OR, mj. zn. c. 24, pod.

raz. KARLOVY VARY 26.4.21, zajimave, dobra kvalita
800 Kč DOP.
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275 sestava 7 ks celistvosti z let 1919 - 20, zajimave frankatury a razitka 200 Kč DOP.

276
dopis do Vidne frank. smis. frankaturou Hradc. - Holubice, pod. raz. BRATISLAVA 11.4.20,

zajimava raz.
200 Kč DOP.

277
R-dopis v miste se smis. frankaturou Hradcany + PC 1919, pod. raz. BRNO 8 31.1.20, zk.

Karasek
1000 Kč DOP.

278
Post. úrad Hlucin pod docasnou nemeckou spravou R-dopis frank. smis. cesko-nem.

frankaturou s pod. raz. HLUCIN 5.2.20
1500 Kč DOP.

279 dvoudilna pr?vodka frank. zn. c. 5, 11 B (2x), 26, pod. raz. CHVALEC 23.4.20 600 Kč V

280 ústrizek post. pr?vodky frank. zn. c. 5, 11a a dtto frank. zn. c. 25, typ II, 26, zajimave 300 Kč V

281
ústrizek post. pr?vodky frank. mj. zn. c. 6 s pod. raz. KOSICE 25.7.20, dobra kvalita, zk.

Skaloud, kat. cena 1500 Kc
1000 Kč V

282 sestava 49 ks ústrizk? post. pr?vodek, nasobne, barevne vysoke frankatury, zajimava raz. 600 Kč V

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

283 zn. c. 27 B, 28 B ve ctyrblocich, slaby papir 200 Kč XX

284 zn. c. 28 B, svetlehneda, zk. Gilbert, kzy, 1800 Kč XX

285 zn. c. 29 B, zk. Gilbert, Mr?ak 1300 Kč XX

286 zn. c. 27 N, 15h zelena, zk. Karasek 280 Kč XX

287
zn. c. 27 N - 32 N + 28 Na + 31 Na + 31 N (svetlefialova, kat. neuvadi, vzacny odstin), zk.

prevazne Gilbert
8000 Kč XX

288 zn. c. 31 B - spodni 20ti-pas s dvojitou perforaci tzv. kupon a DZ 6 500 Kč XX

289 zn. c. 31 Ca, zk. Karasek, kat. cena 500 Kc 300 Kč X

290
ústrizek post. pr?vodky frank. zn. c. 31 Bb + zn. c. 5 a 7 s raz. SEMILY 29.10.19 a dtto

frank. zn. c. 31 Bb + zn. c. 10 a 15 s raz. VYSOKE MYTO 30.10.19, dobra kvalita, zajimave
700 Kč V

291
R-EXPRES cenne psani do Prahy frank. zn. c. 27 B, 28 B, 29 A, 31a, pod. raz. BUDEJOVICE

4 31.10.19
500 Kč DOP.

292
R-EXPRES dopis frank. zn. c. 31 Bb s tzv. kuponem na spodnim okraji + zn. 4 a 12, pod.

raz. KRAL. VINOHRADY 3.11.19, dobra kvalita
700 Kč DOP.

293 R-dopis do Ceske Lipy frank. zn. c. 32 A, pod. raz. PRAHA 1 7.11.19 300 Kč DOP.

294 ZT zn. c. 30 ve ctyrbloku s pravym okrajem na karton. papire 600 Kč /X/

295 ZT zn. c. 30 ve svisle dvoupasce v orig. barve na silnem karton. papire, zk. Karasek 400 Kč /X/

296 ZT zn. c. 31 v barve sede, fialove, zelene a cervene, zk. Gilbert 600 Kč X

297 ZT zn. c. 32 na silnem karton. papire v barve sedomodre, zk. Gilbert 300 Kč /X/

298 ZT zn. c. 32 v barve olivove, modre a oranzove 500 Kč /X/

299
ZT zn. c. 32 v barve sede a dtto v barve fialove se svislou sirokou slozkou v papire, zk.

Gilbert
400 Kč /X/

300 ZT zn. c. 32 ve svetlefialove barve na silnem katon. papire, zk. Gilbert 300 Kč /X/

301 ZT zn. c. 32 v barve cervene a modrosede 400 Kč X

302 ZT 50h v barve cernofialove, zk. Gilbert 1900 Kč /X/

303 ZT 50h v barve fialove 2500 Kč X

304 ZT zn. c. 27 v 6ti-bloku nezoubk. v barve fialove, zk. Karasek 900 Kč XX

305
sestava 4 ks ZT zn. 15h v r?znych barvach na papire s lepem, zk. M?ller a 2 ks ZT 120h v

barve fialove a olivove na silnem papire bez lepu
500 Kč X

306 sestava 6 ks ZT na nazloutlem papiru v r?znych barvach, hodnoty 75 a 120h 400 Kč /X/

307 ZT zn. c. 30 v barve zelene a fialove, zk. Gilbert 300 Kč X

Posta Ceskoslovenska 1919

308
sestava 11 ks zn. c. 34, 38 - 9, 40, 42 - 4, 48, 41 razitkovana, se silnymi posuny

pretisku vzdy castecne mimo zn.
1000 Kč XX/X
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309 zn. c. 36x tlusty papir, zk. Karasek 500 Kč XX

310 zn. c. 39a, 20h svetlezelena, zk. Gilbert, Karasek 1450 Kč XX

311 zn. c. 39a, typ I + typ II, zk. Gilbert 3200 Kč XX

312 zn. c. 39a, zk. Mr?ak 1700 Kč XX

313 zn. c. 40 ST B ve ctyrbloku (2x ST B), zk. Karasek 600 Kč XX

314 zn. c. 40 a 41, dvojity pretisk, zk. Mr?ak, Gilbert 480 Kč X

315 zn. c. 44 PP, zk. Gilbert, svezi, zn. c. 47 PP, nepatrna stopa po nal. 400 Kč XX/X

316 zn. c. 45x, tlusty papir, zk. Karasek 500 Kč XX

317 zn. c. 47a 1K cerny pretisk ve vodorovne trojpasce, kat. cena 7500 Kc 6500 Kč XX

318 zn. c. 48b PP zilkovany papir, zk. Gilbert, Mr?ak, dobra kvalita 1000 Kč XX

319 zn. c. 49, kat. cena 1200 Kc 700 Kč XX

320 zn. c. 49 I, zn. c. 50a, zk. Karasek, kat. cena 2400 Kc 1300 Kč XX

321 zn. c. 49 I, úzky format, zk. Mr?ak 1000 Kč XX

322 zn. c. 50 P, 4K prevraceny pretisk, zk. Karasek 1400 Kč XX

323 zn. c. 50, 4K tmaveolivovezelena, zk. Karasek 800 Kč XX

324 zn. c. 50 PP, zk. Gilbert, luxusni kvalita 2000 Kč XX

325 zn. c. 50 II, siroky format, I. + II. typ, zk. Gilbert 1000 Kč XX

326 zn. c. 51 ST ve vodorovne dvoupasce , zk. Karasek, Gilbert, velmi dobra kvalita 12500 Kč XX

327 zn. c. 51, luxusni kvalita, zk. Gilbert, Mr?ak 6400 Kč XX

328 zn. c. 51 I 10K svetlefialova, zk. Gilbert, Karasek, novy lep 2000 Kč /X/

329 zn. c. 52, I. typ, zk. Mr?ak, Mahr 2800 Kč XX

330 zn. c. 55, 2h spesna, zk. Karasek 480 Kč XX

331 zn. c. 55, zk. Gilbert 500 Kč X

332 zn. c. 57 A + 58 A s nepretistenymi kupony, zk. Gilbert 600 Kč XX

333
zn. c. 57 A ve 12ti-bloku se dvema nepretistenymi kupony a prelozkou na leve spodni

zn., lux. kvalita
1000 Kč XX

334 zn. c. 57 B + 58 B s pretistenym kuponem, zk. Gilbert, Mr?ak, lux. kvalita 6000 Kč XX

335 zn. c. 57 Aa, zk. Karasek, lux. kvalita 1500 Kč XX

336 zn. c. 57 A s pretistenym kuponem, zk. Gilbert, lux. kvalita 400 Kč XX

337
zn. c. 57a K s pretistenym spodnim kuponem, velmi vzacna zn., na hornim okraji

zeslabeny papir, zk. a atest Karasek
14000 Kč O

338 zn. c. 57 B + 58 B s nepretistenym kuponem, zk. Gilbert, lux. kvalita 1300 Kč XX

339 zn. c. 57 A ve ctyrbloku s nepretistenym kuponem, lux. kvalita 400 Kč XX

340
zn. c. 57 A v 18ti-bloku se ctyrmi nepretistenymi kupony, zk. Gilbert, dvl., kat. cena

4500 Kc
3000 Kč XX

341 zn. c. 57 A v 6ti-bloku s dvema pretistenymi kupony, zk. Gilbert, lux. kvalita 1800 Kč XX

342 zn. c. 57 A v 9ti-bloku se dvema nepretistenymi kupony, zk. Gilbert 1000 Kč XX

343 zn. c. 58 Aa, zk. Gilbert, lux kvalita 3000 Kč XX

344
zn. c. 58 A v 69ti-bloku se dvema nepretistenymi kupony, na jedne horni zn. slaba

stopa po nal., zk. Gilbert
1300 Kč XX/X

345 zn. c. 58 B s nepretistenym kuponem a DV prerusene O v "POSTA", zk. Gilbert 1500 Kč XX

346 zn. c. 58 B ve ctyrbloku s pretistenym kuponem, zk. Mr?ak 3000 Kč XX/X

347 zn. c. 58 K, zk. Mr?ak 280 Kč XX

348 zn. c. 58 K s DV v pretisku "otevrene O", zk. Mr?ak 350 Kč XX

349
zn. c. 58 B - ctyrblok s nepretistenym spodnim kuponem, velmi vzacne, luxusni kvalita,

katalogy cenu neuvadeji
45000 Kč XX

350 zn. c. 59, luxusni strih, zk. Leseticky, Tribuna, atest Karasek 55000 Kč XX
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351
zn. c. 60 - levy spodni roh. 10ti-blok s otiskem listy a DZ a zn. c. 63 - levy spodni roh.

kus s otiskem listy
200 Kč XX

352 zn. c. 64 se spodnim okrajem, otiskem ochr. listy a DZ 400 Kč XX

353 zn. c. 65, typ I, zk. Mr?ak, atest Karasek, kat. cena 80000 Kc 40000 Kč O

354 zn. c. 66, typ I, zk. Gilbert 700 Kč XX

355 zn. c. 66, zk. Mr?ak 500 Kč X

356 zn. c. 67 ve svisle dvoupasce se silnym posunem pretisku, na jedne zn. kz, zk. Karasek 500 Kč XX

357 zn. c. 67, zk. Mr?ak 220 Kč XX

358 zn. c. 68, typ III, zk. Gilbert 1500 Kč XX

359 zn. c. 69, typ III, zk. Gilbert, Mr?ak 950 Kč XX

360 zn. c. 69, typ III, zk. Gilbert 950 Kč XX

361 zn. c. 69, typ I + typ II + typ III, zk. Mr?ak, Gilbert 2700 Kč XX

362 zn. c. 70, typ III, zk. Leseticky, kat. MERKUR 20000 Kc 10000 Kč XX

363 zn. c. 70, typ III, zk. Leseticky, Karasek, velmi dobra kvalita 12000 Kč XX

364 zn. c. 70, typ I, zk. Mr?ak, atest Karasek, velmi dobra kvalita 12500 Kč XX

365 zn. c. 71, typ I, zk. Gilbert, Leseticky, atest Karasek, dvl, 24000 Kč XX

366 zn. c. 71, typ II, zk. Mr?ak, atest Karasek, velmi dobra kvalita 23500 Kč XX

367 sestava 9 ks zn. mala cisla se silnym posunem pretisku, mj. zn. c. 76, 77 500 Kč XX

368 zn. c. 79, zk. Mr?ak, Gilbert, dvl. 9500 Kč XX

369 zn. c. 79, zk. Tribuna, Hirsch, mr?ak, luxusni kvalita 10500 Kč XX

370 zn. c. 79, typ I, zk. Gilbert, atest Karasek 9600 Kč XX

371 zn. c. 80 + 81, zk. Karasek, kat. cena 1280 Kc 500 Kč X

372 zn. c. 81, typ I, zk. Mr?ak 1000 Kč XX

373 zn. c. 82, zk. Karasek 8500 Kč XX

374 zn. c. 82, typ I + typ II, zk. Gilbert, Mr?ak, kat. cena 24000 Kc 15000 Kč XX

375 zn. c. 89, zk. Gilbert, Mr?ak, dobra kvalita 65000 Kč XX

376 zn. c. 99 - 100, zk. Gilbert, Karasek, velmi dobra kvalita 11500 Kč XX

377
zn. c. 101 + 103 ve ctyrblocich s deskovym oznacenim "p?lmesic na levem okraji", zn.

c. 102 ve ctyrbloku se spodnim okrajem a dvojitou perforaci, dvl,
1000 Kč XX

378 zn. c. 101 s normalnim pretiskem, zn. c. 101 s jinym sklonem pretisku, zk. Karasek 500 Kč XX

379
zn. c. 102 ve dvoupasce se spodnim okrajem a dvojitou perforaci a zn. c. 105 - leva

spodni roh. dvoupaska s DZ
300 Kč XX

380
zn. c. 106 v 6ti-bloku, zn. c. 98, 137, vse s posunem pretisku, zn. c. 101 se spodnim

okrajem a dvojitym obtiskem, zn. c. 135 s levym okrajem a dvojitou perforaci
400 Kč XX

381 zn. c. 109 ve ctyrbloku s hornim okrajem, kat. cena 1200 Kc 1000 Kč XX

382 zn. c. 117, zk. Mr?ak, Gilbert, velmi dobra kvalita 2600 Kč XX

383
zn. c. 120 ve ctyrbloku s levym okrajem se silnym posunem pretisku dol? az do dalsi

zn., zk. Gilbert
200 Kč XX

384 zn. c. 122 P 40h Zita prevraceny pretisk, zk. Karasek 250 Kč XX

385 zn. c. 122 v barve svetleoliv. zelene a zn. c. 122 tmaveoliv.zelene, zk. Gilbert 400 Kč XX

386 zn. c. 126, pr. Z, typ III, zk. Gilbert, Karasek, velmi dobra kvalita 38000 Kč XX

387 zn. c. 127, pr. Z, zk. Gilbert, Mr?ak, atest Karasek, nepatrna stopa po nal. 17000 Kč X

388 zn. c. 129, typ III, zk. Gilbert, opravovany klih 38000 Kč X

389 zn. c. 130, pr. Z, velmi dobra kvalita, zk. Gilbert 8500 Kč XX

390 zn. c. 130, pr. Z, typ II, zk. Tribuna, Gilbert, Franek, Karasek 9500 Kč XX

391 zn. c. 130, pr. Pz, luxusni kvalita, zk. Pofis, Mr?ak 9000 Kč XX

392 zn. c. 131, typ II, zk. Gilbert, Leseticky 4800 Kč XX

393 zn. c. 131, typ III, zk. Mr?ak, dobra kvalita 4200 Kč XX
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394 zn. nevydane pro POSTOVNI SPORITELNU 10fil. zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

395 zn. nevydane 20h cerne cislo (Mi. P 32), typ II, zk. Leseticky, Mr?ak 10000 Kč XX

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

396
R-dopis frank. vodorovnou tripaskou zn. c. 34 a vodorovnou dvoupaskou zn. c. 41, pod.

raz. PRAHA 1 12.1.20
300 Kč DOP.

397
celina 15h Hradcany do Nemecka, dofrank. zn. c. 38, 39, pod. raz. PRAHA 1 15.12.19,

presencni raz., zk. Karasek
1200 Kč DOP.

398
R-celistvost do Nemecka frank. zn. c. 38 + 43, pod. raz. PRAHA 28.12.19 + ramec. raz.

ZURsCK Eienfuhr von Briefmarken verboten, zk. Karasek
1500 Kč DOP.

399 R-EXPRES dopis frank. zn. c. 38, 39, 47, 57, 72, 101, 103 300 Kč DOP.

400 R-celistvost v miste frank. zn. c. 119 - 22, pod. raz. PRAHA 1 31.1.20, zk. Karasek 800 Kč DOP.

Masaryk 1920

401 zn. c. 140 Na, typ I, s pravym okrajem, zk. Karasek, Gilbert, lux. kvalita, kat. cena 2400 Kc 2000 Kč XX

402 zn. c. 140 DV kratsi pricka, ZP 80/2, s pravym okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 3000 Kč XX

403 zn. c. 140 DV, kratka pricka, zn. c. 140 s velkou pricnou slozkou v papire 400 Kč O

404 zn. c. 140a - sestava 5 ks v markantnich bar. odstinech, zk. Gilbert 6000 Kč XX

405 zn. c. 140 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, 1x ST, s dvojitou vodorovnou stredni perforaci 2500 Kč XX/X

406 zn. c. 140a, typ I, zk. Mr?ak 700 Kč XX

407 zn. c. 140a, typ II, zk. Mr?ak, Gilbert. lux. kvalita, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

408 zn. c. 140a ST ve ctyrbloku, zk. Gilbert, luxusni kvalita 7000 Kč XX

409 zn. c. 140 STa ve ctyrbloku (2x ST), zk. Gilbert, kat. Merkur 18000 Kc 15000 Kč XX

410
zn. c. 140a 125h ultramarin s DV kratsi pricka, ZP 80, TD II, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena

11000 Kc
10000 Kč XX

411 zn. c. 140 N, typ I, zk. Mr?ak, luxusni strih 600 Kč XX

412 zn. c. 140 N, typ II, krajovy kus, zk. Mr?ak, Karasek, kat. cena 2200 Kc 1800 Kč XX

413 zn. c. 140 N - prava spodni roh. dvoupaska, typ I, zk. Gilbert 800 Kč XX

414 zn. c. 140 N - 142 N, vse krajove kusy, zk. Gilbert 2000 Kč XX

415 zn. c. 140 DV kratsi pricka, ZP 80, kat. cena 3500 Kc 3000 Kč XX

416 zn. c. 140 N - 142 N 2000 Kč XX

417 zn. c. 140a N, typ I, zk. Mr?ak, Tribuna 2400 Kč XX

418 zn. c. 141 s pravym okrajem a dvojitou svislou perforaci, zk. Benes, 300 Kč X

419 zn. c. 141 N, zk. Gilbert 600 Kč XX

420
zn. c. 141 N, 142 N, ve vodorovnych dvoupaskach s hornim okrajem a castecne vynech.

podtisk. barvou, zk. Gilbert, lux. kvalita
3000 Kč XX

421 zn. c. 141 RT, ZP 42, TD I, retus linkovaneho pozadi, vzacne, zk. Karasek 5000 Kč XX

422 zn. c. 141 N - leva spodni roh. dvoupaska s velkym okrajem 1500 Kč X

423 zn. c. 142 - pravy spodni roh. ctyrblok s sirokym okrajem, zk. Karasek, horsi kvalita lepu 1800 Kč X

424 zn. c. 142 N, zk. Gilbert 600 Kč XX

425
R-dopis do Ruska frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 140 s raz. VRANOV NA MOR. 7.10.21,

pr?ch. a prich. raz.
800 Kč DOP.

426 dopis do Ma?arska frank. zn. c. 140, 144 (15x), pod. raz. BRENENEC 20.1.22 300 Kč DOP.

427
otisk rytiny prof. E. Karla v cerne barve na kousku papiru, nevycistena deska + otisk rytiny

stredu zn. s potretem TGM, velmi vzacne, zk. Gilbert, Benes, Karasek
49000 Kč /X/

428 ZT 50h maly format v cervene barve na kousku papiru 1200 Kč /X/

429 ZT hodnoty 50h, maly format, silna cislice, ve ctyrbloku v hnede barve 900 Kč XX

430 ZT 50h maly format ve vodorovne ctyrpasce s RZ 11 1/2 v modre barve 500 Kč /X/

431 ZT GTM 50h maly format na kousku papiru v protich?dne dvojici v modre barve 1800 Kč /X/
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432 ZT 50h maly format v modre barve na kousku papiru s lepem 900 Kč XX

433 ZT 50h maly format, velke cislice, ve dvoupasce v barve fialove 500 Kč XX

434 otisk rytiny zn. 50h velky format v hnede barve na nazloutlem papire z nevycistene desky 4500 Kč /X/

435
ZT 50h TGM maly format, silna cislice, v barve fialove, hnede a olivove, vse rohove kusy, zk.

Benes
500 Kč XX

436 ZT 50h TGM maly format, v protich?dne dvojici na silnem papire v barve modre 800 Kč /X/

437
ZT 50h TGM maly format, vetsi cislice, ve ctyrpasce v modre barve s otiskem ochr. listy na

hornim okraji
800 Kč XX

438
ZT 50h TGM maly format, hlubotisk z nevycistene desky v cervene barve na krid. papire, zk.

Karasek
4000 Kč /X/

439 ZT 50h TGM maly format, silna cislice, v cervene barve, ve dvoupasce z velkeho soutisku 400 Kč XX

440 ZT 50h TGM maly format v 10ti-bloku v barve oranzove na znamkovem papire 3000 Kč XX

441 ZT 50h TGM maly format ve vodorovne tripasce z nevycistene desky, zk. Karasek 800 Kč X

442
ZT TGM bez oznaceni v hodnotovem stitku v barve modre - levy spodni roh. kus, nepatrna

slozka papiru, zk. Karasek
1000 Kč XX

443
ZT zn. c. 140 ve vodorovne dvoupasce s pravym okrajem v p?vodni barve bez hodnotoveho

oznaceni
2000 Kč XX

444 ZT TGM bez oznaceni v hodnotovem stitku v barve modre na nazloutlem papire 300 Kč /X/

445 ZT TGM bez oznaceni v hodnotovem stitku v barve cerne na silnem papire 700 Kč /X/

446 ZT zn. c. 140 ve ctyrbloku na karton. papre v cerne barve 1400 Kč /X/

447
ZT 125h v 5ti-pasce s pravym i levym okrajem, s otiskem ochr. listy, 2x ST, v cerne barve, zk.

Karasek, vzacne
2000 Kč /X/

448 ZT 125h ve vodorovne tripasce v barve cerne na karton. papire, ST, typ I + I + II 1000 Kč /X/

449 ZT 125h ve ctyrbloku s okraji, z nevycistene desky v barve cerne 2000 Kč /X/

450 ZT 125h ve ctyrbloku se spodnim okrajem v barve cerne, 2x ST, 2000 Kč /X/

451 ZT 125h ve ctyrbloku v barve fialove z nevycistene desky, zk. Karasek 1000 Kč XX/X

452
ZT 125h - pravy horni roh. kus v barve olivove na krid. kartonu s otiskem ochr. listy, zk.

Karasek
500 Kč /X/

453 ZT 125h ve ctyrbloku v barve modre, zk. Karasek 1300 Kč X

454 ZT 125h knihtisk, se spodnim okrajem, v cervene barve, zk. Karasek 300 Kč X

455 ZT zn. c. 141 s retusi link. pozadi, zk. Karasek 5000 Kč /X/

456 ZT 500h velky format hlubotisk v barve ocelove modre, zk. Benes, Karasek, lux. kvalita 5000 Kč XX

457 ZT 500h ve dvoupasce se spodnim okrajem v orig. barve, zk. Gilbert, lux. kvalita 1000 Kč XX

458
ZT 500h ve ctyrbloku v orig. barve na papire zlutem, dtto na papire r?zovem, dtto na papire

sedem
600 Kč /X/

459 ZT 500h knihtisk v arsikove úprave v barve cerne na papire s lepem, zk. Karasek 4000 Kč XX

460 ZT 1000h hlubotisk v barve cervenohnede na silnem papire s RZ 11 1/2 1800 Kč /X/

461 ZT 1000h neotypie ve ctyrbloku v barve tmavehnede, zk. Karasek 800 Kč XX/X

462 ZT 1000h neotypie ve ctyrbloku v barve sedocerne, zk. Karasek 1000 Kč XX/X

463 ZT 1000h v soutisku s navrhy z druhe souteze v barve oranzove 5000 Kč XX

464 ZT 1000h neotypie ve ctyrbloku v barve fialove, zk. Karasek, lux. kvalita 1900 Kč XX

465 ZT 1000h v barve modrocerne na kousku papiru, zk. Karasek 1200 Kč /X/

466 ZT 1000h knihtisk v orig. barve ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem, zk. Gilbert 1000 Kč XX

467 ZT 1000h knihtisk v barve hnede , zk. Karasek 500 Kč /X/

468 ZT 1000h knihtisk v barve cervene na bilem papire se svetlemodrym podtiskem, zk. Karasek 600 Kč /X/

469 ZT 1000h neotypie v barve oranzove, zk. Karasek 500 Kč X

470 ZT 1000h v barve cerne na kousku krid. papiru, zk. Karasek 500 Kč /X/

471 ZT 1000h ve ctyrbloku v cerne barve na bilem papire 2600 Kč /X/
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472 ZT 1000h rohovy kus v cerne barve na bilem papire 1300 Kč /X/

473 ZT zn. 1000h na kousku papiru z nevycistene desky, zk. Gilbert 2500 Kč /X/

474 ZT 1000h mensi format v barve fialovehnede, zk. Karasek 400 Kč XX

475
ZT 1200h knihtisk - velky predlohovy tisk, format 50 x 70 mm, v modre barve na krid.

kartonu, zk. Benes, mimoradny ZT
7000 Kč /X/

476
ZT 1200h v barve cervene na kousku papiru s lepem z nevycistene desky, RZ 13 3/4, nepatrna

stopa po nal.
1500 Kč X

477 ZT 1200h knihtisk v barve modre na bilem karton. papire ve 12ti-bloku 9800 Kč /X/

478
ZT 1200h knihtisk v barve hnede ve ctyrbloku z nevycistene desky, s nalepkami v rozich mimo

obraz
2500 Kč XX/X

479 ZT 1200h knihtisk v barve modre na krid. kartonu se zkusmym RZ 13 3/4, zk. Karasek 1500 Kč /X/

480 ZT 1200h knihtisk v barve modre z nevycistene desky - levy spodni roh. kus, zk. Karasek 700 Kč X

481 ZT 1200h knihtisk v barve cervene z nevycistene desky se spodnim okrajem, zk. Karasek 600 Kč XX

482 ZT 1200h knihtisk v barve modre na bilem krid. kartonu s hornim okrajem, zk. Karasek 800 Kč /X/

483 ZT 2000h velky predlohovy tisk format 50x70 mm v barve zelenocerne, zk. Karasek 7000 Kč /X/

484 ZT 2000h knihtisk v barve zelene 600 Kč /X/

485 ZT 2000h knihtisk v cervene barve z nevycistene desky s hornim okrajem, zk. Karasek 600 Kč XX

486
ZT 2000h siroka cislice ocelorytina v cervene barve, rohovy kus, zk. Karasek, stopa po nalepce

na okraji mimo zn.
3000 Kč nic

487 ZT 2000h OTp v barve zelenocerne, zk. Karasek 2000 Kč X

488 ZT 2000h ve ctyrbloku s okraji v barve cervene, zk. Karasek 2000 Kč XX

489 ZT 2000h v barve fialove se spodnim okrajem z nevycistene desky 1500 Kč XX

490 ZT zn. 2000h, vyrazne cervena barva, zk. Gilbert, Karasek, Benes 1200 Kč X

491 ZT 2000h v barve fialove s dohotovene desky 1600 Kč X

492 ZT 2000h v barve cervene se spodnim okrajem z nevycistene desky, 1500 Kč X

Holubice 1920 / Dove

493 zn. c. 143 ve svisle roh. dvoupasce,147, 148, vse dvojity tisk 500 Kč XX/X

494 zn. c. 143 N - 149 N (typ I + typ II), zk. Gilbert, Mr?ak 2000 Kč XX

495 zn. c. 144 se spodnim okrajem a vynech. spodni vodorovnou perforaci, 200 Kč X

496 zn. c. 144 N, 5h fialova, zk. Karasek, luxusni strih 300 Kč XX

497 zn. c. 144 LH + 146 LH, obe s okraji, pekne centrovane, zk. Gilbert, Karasek 2200 Kč XX

498 zn. c. 146 LH - levy horni roh. ctyrblok, zk. Sramek 2000 Kč XX

499 zn. c. 146 N ve svisle dvoupasce, dvojity tisk 300 Kč XX/X

500
zn. c. 147 A v 6ti-bloku s hornim okrajem, se silnym posunem perf. dol? do dalsi zn., zk.

Karasek
500 Kč XX

501 zn. c. 147, 15h dvojity tisk 500 Kč XX

502 zn. c. 147 N ve ctyrbloku, dvojity tisk, kat. POFIS 4000 Kc 1000 Kč XX

503 zn. c. 148 N, typ II, zk. Gilbert 7000 Kč XX

504 zn. c. 150 - levy spodni roh. kus s DZ 6, slaba stopa po nal. 500 Kč X

505 zn. c. 150 - levy spodni roh. kus s DZ 3 a vyraznou DV v O v napisu CESKO... 300 Kč X

506 ZT zn. 5h v barve cervene s perforaci RZ 11 1/2, zk. Karasek 1000 Kč /X/

507
celistvost frank. zn. c. 143 (2x) a 210 ve tripasce a celistvost frank. zn. c. 143 (4x) a 233,

zajimave
300 Kč DOP.

508
dopis do Prahy frank. zn. c. 143 - pravy spodni roh. 20ti-blok s DZ 26 a vynech. perf. otvorem

v osme svisle rade, pod. raz. LUCENEC 5.9.27, zajimave
300 Kč DOP.

509 firemni tiskopis do Brna frank. zn. c. 143 s raz. RUMBURG 20.7.20, III. TO, velmi zajimave 1300 Kč DOP.

510 R-dopis frank. zn. c. 144 (20x) a zn. c. 148 (10x), zajimave 400 Kč DOP.
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511
EXPRES celistvost do Prahy frank. mj. zn. c. 144 (22x) a zn. c. 146 (4x), pod. raz.

REICHENBERG 30.6.29
300 Kč DOP.

512 tri celistvosti z r. 1921 frank. zn. c. 145 1zn. a vicenasobna frankatura, bar. odstiny 300 Kč DOP.

513 tiskopis frank. zn. c. 146 s perfinem C 16 - C.G.V., pod. raz. PRAHA 8 23.8.24 200 Kč DOP.

514 tiskopis do Ciny frank. zn. c. 146, 147, pod. raz. LIBEREC 30.12.21, velmi zajimave 600 Kč DOP.

515
R-dopis frank. zn. c. 146 A (na zadni strane 45 ks) + dalsi dve celistvosti s nasobnou

frankaturou, zajimava raz., mj. VLP c. 572, kvalita k prohlednuti
500 Kč DOP.

516
sestava 5 ks celistvosti (2x tiskopis, 1x novin. paska, 1x dopis do Budapesti) frank. zn. c. 146,

+ pridavna raz. "Po odchodu posty", VLP, zajimave
1000 Kč DOP.

517
EXPRES celistvost do Svitav frank. na zadni str. zn. c. 147 (15x) + zn. 143, pod. raz. PRAHA

6.10.25
200 Kč DOP.

518 formular Navestka frank. na zadni strane zn. c. 148 s raz. BOSKOVICE 23.3.33 200 Kč DOP.

519
tiskopis do Palestiny frank. zn. c. 148, 210, pod. raz. PRAHA 36 19.10.30, prich. raz., vraceno

zpet, velmi zajimave
600 Kč DOP.

520
dva tiskopisy frank. zn. c. 148 a celistvost frank. dvoupaskou zn. c. 148 s dennim raz.

LUCENEC 10.11.21 a prid. raz. VELITELSTVI CS. HORSKEHO PRAPORU, zajimave
400 Kč DOP.

521

dvoudilna post. pr?vodka frank. zn. c. 149, (4x) s raz. PREROV 2.4.29 + radkove raz.

CENZUROVANO a celistvost do Budapesti frank. dvoupaskou zn. c. 149 s raz. KOMARNO

20.12.21

300 Kč DOP.

522
firemni tiskopis do Rakouska frank. zn. c. 149, typ II, pod. raz. NOVY JICIN 20.9.21,

dekorativni, zajimave
400 Kč DOP.

523 tiskopis do Danska frank. zn. c. 149, typ I, pod. raz. OPAVA 4.2.21 500 Kč DOP.

524 celistvost do Tasmanie frank. zn. c. 150 + 212, pod. raz. KOSICE 16.12.26, zajimave 500 Kč DOP.

525
celistvost frank. zn. c. 150, pod. raz. PRAHA 8 8.11.26, pridavne raz. CASTECNA TISKOVINA,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

526 dve celistvosti do ciziny (Ma?arsko, Nemecko) z let 1921, 1924, frank. zn. holubice, zajimave 300 Kč DOP.

527
sestava 3 ks celistvosti do ciziny (Polsko, Falklandy, Mexiko) v r. 1920 - 27, zajimava raz. +

cenzura
500 Kč DOP.

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

528 sestava zn. c. 151 (3 ks) s TV nedotisk, slity tisk, zn. c. 155 (5 ks) s tzv. bludne kruhy 500 Kč XX/X

529 zn. c. 151, 153, 154, 157, 161, vsechny s kompl. stroj. obtiskem 400 Kč XX

530
zn. c. 151 A, 20h svetlecervena ve ctyrbloku s DZ, okraje p?vodne odtrzene a dodatecne

prilepene
200 Kč XX

531 zn. c. 154 A ST ve vodorovne dvoupasce, zk. a atest Karasek, kat. cena 4000 Kc 2500 Kč O

532 zn. c. 154 B, typ II, pravy spodni roh. ctyrblok (nalepka na jedne zn.) 200 Kč XX/X

533 zn. c. 154 LH ve ctyrbloku, zk. Gilbert 2800 Kč XX

534 zn. c. 155 s DV "vajicko v pase" s kompl. stroj. obtiskem 200 Kč XX

535 zn. c. 155 a 156 ve vodorovnych dvoupaskach s DZ "vajicko v pase", zk. Gilbert 600 Kč XX

536 zn. c. 155 - tri ctyrbloky s TV "bludne kruhy" vzdy na jedne zn. 200 Kč XX/X

537 ZT zn. c. 156 ve vodorovne dvoupasce na bilem papire bez lepu 300 Kč /X/

538 zn. c. 156 DV 1 "vajicko v pase" 500 Kč XX

539 zn. c. 156 RT retus A vajicka v pase, zk. Karasek 1500 Kč XX

540
zn. c. 156 ve ctyrbloku s pravym okrajem a DV "vajicko v pase" + na dalsi zn. tiskova

nahodilost "bludny kruh nad hlavou", kzy
400 Kč XX

541 zn. c. 156 RT (3 ks) retus A, C, D, zk. Hanak, Karasek 500 Kč O

542 zn. c. 156 RT retus vajicka C, zk. Karasek 1500 Kč XX

543 zn. c. 156 RT retus vajicka C, zk. Karasek 850 Kč X

544 zn. c. 156 RT (2 ks) retus A, D, zk. Sramek 300 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 16/83

545 zn. c. 156 RT retus vajicka C na vystrizku, zk. Pittermann 250 Kč V

546 zn. c. 157 LH ve ctyrbloku, zk. Sramek, Karasek 3200 Kč XX

547 zn. c. 157 svetlemodra ve vodorovne dvoupasce, zk. Mr?ak 300 Kč XX/X

548 zn. c. 158, 100h hneda, dvojity tisk 500 Kč XX

549 zn. c. 158 B, nepatrna stopa po nal., zk. Gilbert 300 Kč X

550 zn. c. 159 B, typ II, 1700 Kč XX

551 ZT 185h v barve zelene, HZ, zk. Karasek 1200 Kč XX

552
firemni R-dopis do Prahy frank. mj. na zadni strane 7mi-blokem zn. c. 152 s pod. raz.

ROUDNICE 21.4.21, zajimave
200 Kč DOP.

553 firemni zalepka frank. zn. c. 153 a znamkami Holubice, pod. raz. DLOUHA VES 22.5.25 200 Kč DOP.

554 dopis do Vidne frank. zn. c. 154 N ve vodorovne tripasce se stroj. raz. PRAHA 7 13.6.21 1200 Kč DOP.

555 EXPRES-pohlednice frank. zn. c. 154, 158, pod. raz. PRAHA 14.1.21 300 Kč DOP.

556
celistvost frank. zn. c. 154 s DV vada listk? a dtto se zn. c. 154 retus listk?, obe z r. 1920,

zajimave
300 Kč DOP.

557 celistvost frank. zn. c. 154 LH s levym okrajem, pod. raz. RYCHNOV 14.7.21, zk. Karasek 300 Kč DOP.

558
firemni reklamni KL frank. zn. c. 155 DV 1 "vajicko v pase", pod. raz. PRAHA 1 23.3.22,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

559 celistvost do USA frank. zn. c. 155, pod. raz. PRAHA 13.12.21, prich. raz., vraceno zpet, 300 Kč DOP.

560 celistvost frank. zn. c. 156 R 2b - retus vajicka, pod. raz. KLADNO 1 7.8.22 1200 Kč DOP.

561
celistvost frank. zn. c. 156 B s levym kuponem, zk. Karasek a celistvost frank. zn. c. 158

B, zk. Gilbert, z let. 1922 - 23, zajimave
300 Kč DOP.

562
celistvost frank. zn. c. 156 DV 1 "vajicko v pase", pod. raz. LUSTENICE 16.3.22, dobra

kvalita
1000 Kč DOP.

563
celistvost do Budapesti frank. zn. c. 156, celistost se zn. c. 156 s DV listk? a dtto s DV

"naprsenka", zajimave
300 Kč DOP.

564 firemni celistvost frank. zn. c. 157 LH s levym okrajem, pod. raz. CERNOZICE 20.11.21 300 Kč DOP.

565 celistvost na Ceylon frank. zn. c. 157, pod. raz. C. TESIN 31.1.21 + prich. raz. 500 Kč DOP.

566
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 157 (3x) na vsech DV "sest prst?" + zn. 144, pod. raz. BRNO

1 11.3.21, velmi zajimave
600 Kč DOP.

567
celistvost do Italie frank. zn. c. 158 + 155, pod. raz. PRAHA SENAT 18.2.22, prich. raz.,

luxusni kvalita
300 Kč DOP.

568
kompl. formular List poptavaci frank. zn. c. 158 + 152, raz. PRAHA 1 14.3.21, dobra

kvalita
400 Kč DOP.

569
obeznik red. post a telegraf? z 21.12.22 s prilepenym kosickym padelkem 100h F c. 158,

kat. cena 1500 Kc, dobra kvalita
1000 Kč DOP.

570
R-dopis do Rokycan frank. zn. c. 159 B ve svisle dvoupasce s pravym okrajem, pod. raz.

LIBSICE NAD VLTAVOU 11.12.22
600 Kč DOP.

571 celistvost do Belgie frank. zn. c. 159, pod. raz. PLZE? 20.12.22, pr?ch. a prich. raz. 300 Kč DOP.

572
R-dopis frank. zn. c. 160 s raz. LIBEREC 18.12.21 a R-EXPRES dopis frank. zn. c. 160 +

158 s raz. KRUCEMBURK 20.10.21, dobra kvalita
500 Kč DOP.

573 R-dopis frank. zn. c. 161 a 146, pod. raz. PRAHA 3.8.22 250 Kč DOP.

574 R-dopis do Svedska frank. zn. c. 161 s raz. SLATENICE 24.7.21 400 Kč DOP.

575 sestava 4 ks r?znych formular? post. sporitelny frank. zn. OR, resp. Holubice 600 Kč DOP.

576 sestava 10 ks celistvosti (4x RECO, 1x do USA), nasobne pestre frankatury, dobra kvalita 1300 Kč DOP.

577
sestava 5 ks pohlednic (1x RECO, 1x EXPRES) se smis. frankaturami Hradcany - Holubice,

resp. OR, zajimave
1000 Kč DOP.

Protich?dne dvojice / tete-beche

578 zn. c. 148 B s levym kuponem a okrajem, kat. cena cca 500 Kc 250 Kč XX
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579 zn. c. 148 TBa s hornim okrajem, zk. Pitterman 500 Kč XX

580 zn. c. 148 B s levym kuponem, tmavezluty lep, zk. Gilbert 380 Kč XX

581 zn. c. 148 B - pravy spodni roh. kus s tmavozlutym lepem, zk. Gilbert 200 Kč XX

582 zn. c. 148 TBa + TBb v cele vodorovne pasce s nalepkou na okraji mimo zn. 2400 Kč XX

583 kompl. sestava Holubice i OR - úzke i siroke, kat. cena cca 7000 Kc 4000 Kč X

584 zn. c. 154 TBa s retusi listk? 300 Kč XX

585 celistvost frank. na zadni strane zn. c. 144 TBb ve 20ti-bloku (5x TBb) 600 Kč DOP.

586 celistvost do Ostravy frank. zn. c. 144 TBa, 144 TBb, 154 TBa, pod. raz. SMICHOV 17.9.24 500 Kč DOP.

587 celistvost frank. mj. zn. c. 154 TBa, pod. raz. MIKULASOVICE 17.2.22 600 Kč DOP.

Husita 1920 / The Hussite

588 ZT zn. c. 162 - 3, 8 ks v r?znych barvach, 550 Kč XX/X

589
ZT zn. c. 162 ve vodorovne dvoupasce s okrajem, na horni strane zoubkovani 11 1/2, zk.

Karasek
350 Kč XX

590 ZT zn. c. 163 ve ctyrbloku, dvojity tisk 280 Kč /X/

591 ZT zn. c. 163 v 6ti-bloku, dvojity tisk 400 Kč /X/

592
ústrizek post. pr?vodky frank. dvoupaskou zn. c. 162 + zn. 14, dtto frank. zn. c. 163 + 13 B

(2x), 22 A s raz. SZAKOLOZA, zajimave
500 Kč V

593
ústrizek post. pr?vodky frank. zn. c. 162 + 9 A s raz. SUNNENBERG + dtto s raz. ROUDNICE,

zajimave
150 Kč V

594
ústrizek post. pr?vodky frank. zn. c. 162 + 24 ve svisle dvoupasce a zn. c. 15, dtto frank. zn. c.

163 + zn. 21, 22 A, zajimave
600 Kč V

595
dve dvoudilne post. pr?vodky frank. zn. c. 162 + 21 (2x), resp. zn. c. 162 + zn. c. 22, pod. raz.

PRAHA 1920
500 Kč DOP.

596 R-dopis do Anglie frank. mj. zn. c. 162, pod. raz. RUMBURK 30.7.20 + prich. raz. 400 Kč DOP.

597 R-dopis do Nemecka frank. mj. zn. c. 162, 163, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 17.2.21 600 Kč DOP.

598
dopis do Insbrucku frank. zn. c. 163 + 3 + 3 D + 4 + 4 B + 5 + 5 B, pod. raz. JABLONEC N.

NISOU 1.10.20, dopis na hornim okraji natrzen
700 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agriculture and science 1920 and 1923

599 zn. c. 164 A - 169 A, kat. cena 720 Kc 520 Kč XX

600
zn. c. 166 B, 168 B, 169 B, HZ 13 3/4 : 13 1/2, zn. 300h - castecny stroj. obtisk, 600h

vyr. vada - vodorovne zvrasneni papiru, zk. Mr?ak, Karasek
9000 Kč XX

601 zn. c. 167 ST ve ctyrbloku, zk. Karasek 1400 Kč X

602 zn. c. 167 ST ve svisle dvoupasce s levym okrajem, zk. Gilbert 500 Kč XX

603 zn. c. 168 B s pricnou slozkou v papiru 1200 Kč XX

604 zn. c. 169 N, zk. Gilbert 700 Kč XX

605 zn. c. 173, tzv. IV. typ, na karton. papire, zk. Gilbert, velmi vzacne 1200 Kč XX

606 zn. c. 173 N, typ II, zk. Gilbert, Karasek 2500 Kč XX

607 zn. c. 173 B, typ III, s levym okrajem a DZ 1, nepatrna stopa po nal., zk. Gilbert 1500 Kč X

608 zn. c. 173 B, typ III, s levym okrajem a DZ 4 500 Kč O

609
zn. c. 175 A, typ III, se spodnim okrajem a posunem spodni perforace az do poloviny zn.,

luxusni kvalita, zk. Karasek
2500 Kč XX

610 ZT zn. c. 166 - 69 na krid. papire v cerne barve 350 Kč /X/

611 ZT zn. 100h zrcadlovy tisk, linkovane pozadi, na karton. papire, velmi vzacne 1800 Kč /X/

612 ZT 100h hlubotisk v barve fialove, RZ 11 1/2 1200 Kč XX

613 ZT 300h neotypie v barve zelene na karton. papire 250 Kč /X/

614 ZT 300h hlubotisk v barve modre, RZ 11 1/2 1200 Kč XX

615 sestava 10 ks ZT v r?znych barvach a na r?znych papirech i s lepem 900 Kč nic
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616 3ks R-celistvosti frank. zn. c. 164 + Holubice a OR, smis. frankatury tri emisi 600 Kč DOP.

617
kompl. formular "Oznam nedorucitelnosti" frank. v odpovedni casti zn. c. 164 + 25h OR s

raz. ASCH 1 15.4.21, zajimave
800 Kč DOP.

618 R-dobirka frank. zn. c. 165 + 5h Holubice a 30h OR, pod. raz. PRAHA, zajimave 400 Kč DOP.

619 cenne psani na 500K frank. zn. c. 166, pod. raz. BRNO 11 22.2.21, dobra kvalita 300 Kč DOP.

620
R-expres dopis do Prahy frank. zn. c. 166 + 100h OR a EXPRES celistvost frank. zn. c. 164

+ 60h OR, z let 1921 a 1922, dobra kvalita
700 Kč DOP.

621
R-dopis do Polska frank. zn. c. 166 + 150h OR, pod. raz. PRAHA 10.6.22 + cenzurni

pasky, pr?ch. a prich. raz., dopis mimo zn. svisle prelozen
500 Kč DOP.

622
R-dopis do Berlina frank. zn. c. 167 + 10h Holubice, pod. raz. BOR U CESKE LIPY 8.3.22,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

623 dvoudilna balik. pr?vodka frank. tripaskou zn. c. 167 ST s raz. POCATKY 17.9.20 600 Kč DOP.

624
R-EXPRES dopis maleho formatu do Podmokel, frank. zn. c. 168, pod. raz. ARNULTOVICE

30.1.23
400 Kč DOP.

625
EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. c. 173 B, typ III (7x) s raz. FRANZENSBAD 14.7.24,

zajimave
400 Kč DOP.

626 R-dvojjazycne Prikazove psani frank. zn. c. 173, typ III, pod. raz. SATOV 2.3.25 2000 Kč DOP.

627
firemni R-dopis do Jizni Afriky frank. zn. c. 173, 174 + 25h a 15h Holubice, pod. raz.

PRAHA 8.4.24, pr?ch. a prich. raz.
900 Kč DOP.

628
EXPRES celistvost frank. zn. c. 173 + OR, pod. raz. BRATISLAVA 23.1.25 a nekompl. listek

zpatecni frank. dvoupaskou zn. c. 173 + 50h OR a rucnim prepisem Navratka
400 Kč DOP.

629
2x tezsi R-EXPRES dopis do Belgie, pouzita uherska celin. obalka 35fil., frank. zn. c. 173,

typ II, 174, typ II, 175, typ I (3x),156 B, velmi zajimave, vzacne, stopy post. provozu
2000 Kč DOP.

630
úredni obalka Postovniho úradu sekoveho v Praze do Nemecka frank. zn. c. 173 A, typ I,

ve dvoupasce a R-EXPRES dopis frank. zn. c. 173 B (3x), oba za r. 1923, zajimave
600 Kč DOP.

631
obalka "Postovni úrad sekovy v Praze" do Nemecka frank. zn. c. 174 B, typ II, s úrednim

raz. 27.4.23, velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

632
R-dopis do Vidne frank. zn. c. 174 A, typ II ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem a

zn. c. 175 A, typ I - rohovy kus, pod. raz. CHOMUTOV 5.6.23, dobra kvalita
400 Kč DOP.

633 R-dopis do Nemecka frank. zn. c. 174 + 175 s raz. ÚSTI N. LABEM 16.7.23 500 Kč DOP.

634
R-EXPRES dopis do Nemecka frank. zn. c. 175 (3x) + 50h OR, pod. raz. PRAHA 10.7.23,

pr?ch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

635 R-dobirka frank. zn. c. 175 + 50h OR 500 Kč DOP.

636
firemni R-dopis do Budapesti frank. zn. c. 175 + 50h OR a firemni EXPRES celistvost do

Nemecka frank. zn. c. 174 + 60h OR
600 Kč DOP.

637
sestava 3 ks celistvosti do ciziny (Nemecko, Dansko, Rakousko - RECO) se smis.

frankaturami HaV, Holubice , OR, zajimave
800 Kč DOP.

638
sestava 3 ks celistvosti do ciziny (Dansko, Italie, Rakousko) frank. zn. HaV + Holubice,

dobra kvalita
500 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

639
zn. c. 170 Na ve ctyrbloku s pravym okrajem a DV prapor na vezi a zn. c. 171 Na ve ctyrbloku

s pravym okrajem, obe bez pritisku, zk. Karasek, kat. cena 6000 Kc
5000 Kč XX

640 zn. c. 170 Nb, zn. c. 171 Nb ve ctyrblocich bez pritisku, zk. Gilbert, kat. cena 6000 Kc 5000 Kč XX

641
zn. c. 170 Nc - levy horni roh. ctyrblok, zn. c. 171 Nc - pravy spodni roh. ctyrblok, zk. Mr?ak,

lux. kvalita, kat. cena 5000 Kc
4200 Kč XX

642 zn. c. 172 ST ve vodorovne dvoupasce s levym okrajem 200 Kč XX

643 zn. c. 172 DV kratsi pricka, ZP 80, kat. cena 3000 Kc 2500 Kč XX

644 zn. c. 172 DV kratsi pricka, ZP 80, TD I, zk. Karasek, na hornim okraji drivko v papire 2300 Kč XX
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645 ZT pretisku A v cervene barve ve ctyrbloku na kousku svetlemodreho papiru, zk. Karasek 300 Kč /X/

646 ZT pretisku A v cervene barve na kousku papiru a dtto ve tripasce - trojity tisk 400 Kč /X/

647
ZT pretisku A v barve cervene a cerne a ZT pretisku C v barve cerne na kouscich papiru, zk.

Karasek
300 Kč /X/

648 ZT pretisku A na zn. 30h Hradcany ve ctyrbloku 900 Kč XX

649 ZT pretisku C a ZT pretisku D v cerne barve na kousku papiru z nevycistene desky 500 Kč /X/

650
ZT pretisku A (tri ctyrbloky), r?zny papir, dvojite tisky, zn. 40h a 60h ve ctyrblocich na

modrem, resp. r?zovem papire, zn. 60h s pretiskem A na r?zovem papire, zajimave
1000 Kč /X/

651
ZT zn. c. 170 N a 171 N ve ctyrblocich v orig. barve bez pretisku na r?zovem papire a dtto na

papire svetlemodrem
800 Kč /X/

652
ZT zn. c. 170 N a 171 N ve ctyrblocich v orig. barvach s pretiskem na r?zovem papire a dtto na

papire svetlemodrem
1000 Kč /X/

653 ZT Hradcany 30h olivova ve vodorovne tripasce s pretiskem C na dvou zn., zk. Karasek 800 Kč XX

654 ZT Hradcany 5h sv. zelena ve ctyrbloku s pretiskem C, zk. Karasek, Benes, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

655 ZT Hradcany 40h ve vodorovne dvoupasce s pretiskem A na jedne zn., zk. Karasek 300 Kč XX

656 ZT Hradcany 40h ve vodorovne dvoupasce s pretiskem A 500 Kč XX

657 ZT Hradcany 60h cervenooranzova ve vodorovne dvoupasce s pretiskem A, zk. Karasek 500 Kč XX

658 ZT OR 40h - pravy spodni roh. ctyrblok s pretiskem A v cervene barve, zk. Karasek 1000 Kč XX

659
ZT OR 40h ve ctyrbloku s nedotiskem barvy ve spodnim levem rohu a prevracenym pretiskem

A v cervene barve, zk. Karasek
1500 Kč XX

660 ZT OR 40h s pretiskem C v cerne barve, zk. Karasek 200 Kč XX

661 ZT OR 60h ve ctyrbloku s pretiskem A v cerne barve, zk. Karasek 1000 Kč XX

662 ZT doplatni 10h v 6ti-bloku s pretiskem A v cervene barve na ctyrech znamkach, zk. Karasek 1000 Kč XX

663 ZT doplatni 10h v 6ti-bloku s pretiskem C v cervene barve, kat. cena 2400 Kc, zk. Gilbert 1500 Kč XX

664 ZT 125h TGM, typ I, s pretiskem D v cervene barve, zk. Karasek, Benes 1000 Kč XX

665 ZT 125h TGM, typ II, s pretiskem D v cervene barve 2000 Kč XX

666 ZT 125h TGM, typ II, s pretiskem D v cerne barve, zk. Karasek 2500 Kč XX

667 ZT 125h TGM, typ II, s pretiskem D v cerne barve, 800 Kč X

668 sestava 30 ks ZT a nevydanych zn., prevazne svezi, nektere zk. Karasek, Gilbert 13000 Kč XX/X

669 ústrizek post. pr?vodky frank. zn. c. 170, 171, 172, typ I, 500 Kč V

670 dopis frank. mj. zn. c. 170, pod. raz. JABLONEC NAD NISOU 5.1.21, chybi zadni chlope? 600 Kč DOP.

671 R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 170, 171 (2x), 172, pod. raz. TABOR 20.12.20 800 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

672 zn. c. 180 - 2 1900 Kč XX

673
zn. c. 180 - 2 na vystrizcich s raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPIJSKY 29.5.25, zk.

Mr?ak, Pofis, kat. cena 1200 Kc
600 Kč V

674 zn. c. 180 - 182, 183 - 186, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč X

675 zn. c. 180 - 2, pr. 6, lehka nalepka 500 Kč X

676 zn. c. 183, 186, pr. 5, zn. c. 184, pr. 7, zk. Benes, Gilbert 900 Kč XX

677 zn. c. 183 - 6, pr. 6 600 Kč XX/X

678 zn. c. 183 - 6, pr. 7 600 Kč XX/X

679 zn. c. 183 - 6 600 Kč XX/X

680
zn. c. 185 ve vodorovne tripasce se spodnim okrajem a silnym posunem pretisku az mimo

obraz zn., pr. 8,
1500 Kč XX

681 zn. c. 187 Ax perg. papir, pr. 2, 250 Kč XX

682 zn. c. 187 A, pr. 4, karton. papir, zk. Gilbert 1200 Kč XX

683 zn. c. 187x, pr. 3, zk. Mr?ak 250 Kč XX

684 zn. c. 187 Ay - levy spodni roh. kus s casti DZ 2/VI 500 Kč XX
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685
ZT zn. c. 187 v orig. barve na r?zovem papire a ZT zn. c. 189 v orig. barve na zlutem papire s

levym okrajem
1000 Kč /X/

686 zn. c. 187x, pr. 3, zk. Karasek, dvl, 180 Kč XX

687 zn. c. 187 A , pr. 2 - levy spodni roh. kus s DZ 2/10 350 Kč XX

688 zn. c. 188 B, pr. 1 - levy spodni roh. kus s DZ 3 A I 26 400 Kč XX

689 zn. c. 189 A, pr. 2 - levy spodni roh. kus s DZ 1.-V. 26. 400 Kč XX

690 zn. c. 191, pr. 1, zk. Karasek 2800 Kč XX

691 zn. c. 192, pr. 1, zk. Karasek, Sablatúra 7600 Kč XX

692 zn. c. 194 s levym okrajem, pr. 8, zk. Gilbert 1000 Kč XX

693 zn. c. 194, pr. 6, zk. Gilbert, Karasek 1000 Kč XX

694 zn. c. 195, pr. 5, 196, pr. 8, 198, pr. 8, 180 Kč XX/X

695 zn. c. 199y se spodnim okrajem, pr. 7, zk. Mr?ak 2000 Kč XX

696 zn. c. 199, pr. 5 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 4 400 Kč XX

697 zn. c. 200, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 9 - XII-25 200 Kč X

698 zn. c. 200, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ 9 - XII-25 220 Kč XX

699 zn. c. 200, pr. 7 - leva spodni roh. dvoupaska s DZ 9a - XII-25 200 Kč XX/X

700 zn. c. 200, pr. 8 - levy spodni roh. kus s DZ 9a-XII-25 200 Kč X

701 zn. c. 201, pr. 5, DZ 11, zk. Mr?ak 400 Kč X

702 zn. c. 202 - levy spodni roh. kus s DZ 11 A 300 Kč X

703 zn. c. 204 I, pr. 7 - levy spodni roh. kus s DZ 1 200 Kč XX

704 zn. c. 204 I, pr. 5 - levy spodni roh. kus s DZ I, kat. cena 500 Kc 380 Kč XX

705 zn. c. 204 A 50h TGM - zavadeci paska svitku se tremi zn. 800 Kč XX

706 zn. c. 206 - levy spodni roh. ctyrblok s DZ A 4 A 200 Kč XX

707 zn. c. 208 - leve spodni roh. kusy s DZ 13, 13 A, 14, 14-A, 15, 15 A, 16, 16 A 350 Kč XX

708 R-celistvost frank. zn. c. 176 - 9 s raz. BRNO 2 28.10.23 (prvni den vydani) 300 Kč DOP.

709 obalka frank. zn. c. 183 - 6 s R-nalepkou a raz. PRAHA VIII. SLET VSESOKOLSKY 6.6.26 800 Kč DOP.

710
celistvost do Prostejova frank. zn. c. 188 B, pod. raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES

OLYMPIJSKY 24.5.25 + prich. raz.
200 Kč DOP.

711
tiskopis do Teheranu frank. zn. c. 188, pod. raz. BRNO 1, prich. raz. TEHERAN 23.11.25, velmi

zajimave
700 Kč DOP.

712 dopis do Lipnika frank. zn. c. 190 A, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 7.3.25, zk. Karasek 300 Kč DOP.

713
celistvost do Prahy frank. zn. c. 204 se stroj. raz. BRNO 2 25.11.27 + úredni raz. POST. HOSP.

ÚRAD ODDELENI CENIN BRNO, luxusni kvalita
300 Kč DOP.

Hrady, krajiny a mesta 1926

714 zn. c. 209, pr. 6 450 Kč XX

715
zn. c. 209 sv, 210 sv, (tri, resp. ctyrpaska), zn. c. 210 - 15 ve ctyrblocich prevazne s okraji, kat.

cena min. 4000 Kc
3200 Kč XX

716 zn. c. 213, pr. 6 - levy spodni roh. kus s DZ 1 A 450 Kč XX

717 zn. c. 215, pr. 6 + pr. 8, 290 Kč XX

718 zn. c. 219 bez pruh? - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 300 Kč XX/X

719 zn. c. 222 200 Kč XX

720 zn. c. 222 - levy spodni roh. kus s DZ 1 650 Kč XX

721 tiskopis Oznam nedorucitelnosti, v odpovedni casti frank. zn. c. 215 s raz. PRAHA 17.12.27 1000 Kč DOP.

722 kompl. poptavaci formular frank. zn. c. 221, 258 (2x), 260 (2x) s raz. JAROMER 24.9.31 1100 Kč DOP.

723
post. formular Ohlaska o nedorucitelnosti frank. zn. c. 223 s raz. LOMNICE NAD POPELKOU

27.8.32, velmi zajimave, vzacne
1000 Kč DOP.

724
nahradni pod. stvrzenka frank. zn. c. 223 s raz. ROSSBACH 6.2.33 (poplatek za vyhotoveni

uhrazen post. znamkou)
500 Kč DOP.
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Praha - Tatry 1926

725 zn. c. 225x, pr. 5, + pr. 6, + pr. 8 750 Kč XX/X

726 zn. c. 225 - levy a pravy roh. kus s DZ 2, resp. 3, pr. 7, resp. 8 250 Kč XX

727 zn. c. 225a ultramarin., pr. 1, zk. Karasek 250 Kč XX

728 zn. c. 225, 226 I + II, 227, 228, kompl. sestava pr?svitek 5 - 8, celkem 20 zn. 3000 Kč XX

729 zn. c. 226, typ II, pr. 6 - levy roh. kus s DZ 3 100 Kč XX

730 zn. c. 226x, pr. 5, zk. Gilbert 580 Kč XX

731 zn. c. 226x, pr. 5, zk. Gilbert 550 Kč XX

732 zn. c. 226z, pr. 8, pergamen. papir 380 Kč XX

733 zn. c. 227 ve ctyrbloku s pravym okrajem, pr. 5, kat. cena cca 800 Kc 500 Kč XX

734 zn. c. 227, pr. 5 ve ctyrbloku s pravym okrajem 580 Kč XX

735 zn. c. 227 - levy spodni roh. ctyrblok, pr. 7, kat. cena cca 800 Kc 500 Kč XX

736 zn. c. 227 - levy horni roh. ctyrblok, pr. 8, kat. cena cca 800 Kc 500 Kč XX

737 zn. c. 227 - 4 ks kompl. sestava pr?sv. 5 - 8, kat. cena 660 Kc 520 Kč XX

738 zn. c. 228, pr. 5 260 Kč XX

739 zn. c. 228, pr. 7 300 Kč XX

740 zn. c. 228, pr. 8 300 Kč XX

741 zn. c. 229 s DZ 5, 230 s DZ 3, 231, 231 460 Kč XX

742 zn. c. 229 - tri rohove kusy s DZ 4, DZ 5, DZ 6 300 Kč XX

743 zn. c. 230 s DZ 3, 231 s DZ 1, 232 s DZ 1 900 Kč XX

744 zn. c. 232 - levy spodni roh. kus s DZ 1 250 Kč XX

745 zn. c. 232 ve ctyrbloku se spodnim okrajem 360 Kč XX

746 zn. c. 236x se spodnim okrajem, prgamen. papir, zk. Karasek 320 Kč XX

Jubilejni 1928 - 10.vyroci CSR

747

R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 242 s cervenym propag. raz. PRAHA 25 28.10.28

PRACUJ A SPOR ... + prid. raz. V post. schrance nalezeno, vzacna frankatura, R-Praha 25

listovni vypravna, dobra kva

900 Kč DOP.

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

748 zn. c. 243 - 7 - leve spodni roh. ctyrbloky, kompl. sestava DZ, kat. cena 820 Kc 450 Kč XX

749 zn. c. 249x, 250x, 252x, 253x, pr?svitny papir 800 Kč XX

750 zn. c. 249 - pravy horni roh. 20ti-blok se svislym posunem moletaze na ZP 80 a ZP 100 450 Kč XX

751 zn. c. 250 A ve ctyrpasce s DZ 2, dtto s DZ 2A + zavadeci paska svitku s dvema zn. 700 Kč XX

752
zn. c. 251, 25h zelena, pr?svitny papir, zk. Karasek, kat. neuvadi, ve spodni casti mimo obraz

zn. male nazloutle skvrny
1400 Kč XX

753 zn. c. 253 N ve svisle dvoupasce, na horni zn. nepatrny lom papiru, zk. Benes, Gilbert, Karasek 2800 Kč XX

754
zn. c. 254 ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem, DZ 1 a vynech. svislou perforaci na obou

stranach
2000 Kč XX

755 zn. c. 254 - 57 - rohove kusy s DZ vc. 254a, kat. cena 1300 Kc 1000 Kč XX

756 zn. c. 261 KD - 264 KD - rohove kusy s DZ 1 800 Kč XX

757 zn. c. 266 - leve spodni roh. kusy s DZ 1 + 1 A 200 Kč XX

758 zn. c. 267 dvojity napis C. KRUMLOV 420 Kč XX

759 zn. c. 267 - leve spodni roh. kusy bez DZ, DZ 1, DZ 1 A, 250 Kč XX/X

760 zn. c. 268 - 71 - leve spodni roh. kusy s DZ 1 A 480 Kč XX

761 falzum zn. c. 275 tzv. krnovsky padelek s hornim a spodnim okrajem, kat. cena 600 Kc 500 Kč XX

762 A c. 283 - faximile 250 Kč /X/

763 A c. 283 - 4 KDM siroke v p?vodnich obalech, luxusni, zk. Mr?ak 18000 Kč /X/

764 zn. c. 289 - 90 s hornimi kupony 280 Kč O
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765 zn. c. 295 - 7 - leve spodni roh. ctyrbloky s kupony a DZ 1, DZ 1 A, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

766 zn. c. 304 MS - 310 MS dvouzn. meziarsi ve svislych dvoupaskach a DZ 1 A, kat. cena 620 Kc 300 Kč XX

767
A c. 342 - 43 s sikmou moletazi modre barvy a dtto s rozmazanou cervenou barvou v pravem

hornim roku zn. 1 Kcs
200 Kč X

768
zn. c. 351 - pravy a levy horni roh. 6ti-blok s kupony + ctyrblok s hornimi kupony a dvoupaska

s kuponem, kat. cena cca 900 kc
500 Kč XX

769 pam. list se zn. c. 351 s cervenym dvojjazycnym raz. CHUST 15.3.39 300 Kč O

770 zn. c. 0351 450 Kč XX

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

771 R-dobirka frank. zn. c. 221, 222, pod. raz. PRAHA 17 14.9.31, dobra kvalita 300 Kč DOP.

772

ctyrdilny formular zaslany RECO do Hodonina, frank. zn. c. 226 (pri otevirani rozriznuta) s

dennim raz. MOR. OSTRAVA 4 18.5.28, po potvrzeni v Hodonine prifrank. zn. c. 208, 225 a

zaslan R-zpet s denn

300 Kč DOP.

773
slepecky dopis vc. obsahu psany Brailovym pismem, frank. zn. c. 248, pod. raz. HORNI

BRANNA 30.12.37
900 Kč DOP.

774 celistvost frank. zn. c. 249 + 326 (2x), pod. raz. SUMPERK 2.11.37, dobra kvalita 500 Kč DOP.

775
R-dopis do Ruska frank. mj. zn. c. 256, pod. raz. PRAHA 23 4.9.31, pr?ch. a prich. raz.,

vraceno zpet, zajimave
600 Kč DOP.

776
R-EXPRES dopis do Kralovic frank. mj. zn. c. 263, pod. raz. PODMOKLICE 2.5.30 s rucnim

prepisem NAVRATKA
700 Kč DOP.

777

R-dopis do Saigonu frank. mj. zn. c. 282, 294, pod. raz. JISTEBNICE 10.3.36, pr?ch. raz.

PRAHA 7 CIZINA, SINGAPORE, PORT - TAUFIQ, prich. raz. SAIGON, stopy post. provozu,

zajimave

900 Kč DOP.

778 dopis do Vod?an frank. zn. c. 283 s pod. stroj. raz. PRAHA 31 22.1.35 250 Kč DOP.

779 R-dopis do Tabora frank. zn. c. 283 - 4 (rohove kusy), pod. raz. PRAHA 6 29.1.35 500 Kč DOP.

780 R-dopis do Vod?an frank. zn. c. 283 - 4, pod. raz. PRAHA 1 29.3.35, kvalita k prohlednuti 500 Kč DOP.

781
R-dopis do Rakouska frank. mj. na zadni starne pravou horni roh. dvoupaskou zn. c. 284 (z

arsiku KDM), pod. raz. OLOMOUC 20.2.35, prich. raz. LINZ, zk. Karasek
500 Kč DOP.

782 EXPRES pohlednice do Blatne frank. zn. c. 297 s levym kuponem, pod. raz. PRAHA 13.7.36 300 Kč DOP.

783
tiskopis - Vzorek bez ceny frank. zn. c. 300 se stroj. raz. TEPLICE - SANOV 2 29.12.36,

zajimave
800 Kč DOP.

784 dva firemni R-dopisy frank. mj. zn. c. 304 MS, resp. 305 MS 500 Kč DOP.

785
R-dobirkovy dopis frank. zn. c. 307 (2x) +314 s dennim raz. SKRIPOV NA MOR. 3.5.38, 6.

TO, zajimave
400 Kč DOP.

786 R-dopis do Ervenic frank. zn. c. 326 (2x), 328, pod. raz. PRAHA 1 27.10.37, prich. raz. 700 Kč DOP.

787
Potrubni posta - dopis frank. zn. c. 329, 330, pod. raz. TELEGR. ÚSTR. STANICE PRAHA

31.12.37 s nalepkou potrubni posty + prich. raz., zajimave
400 Kč DOP.

788
R-celistvost frank. mj. zn. c. 343, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 31.12.38, luxusni kvalita,

zajimave
300 Kč DOP.

789

R-dopis do Prahy frank. zn. c. 344 MV ve svisle tripasce s pam. raz. PLZE? VI. JUBILEJNI

VYSTAVA 38 a celistvost frank. zn. c. 345 s raz. AUTOPOSTA TRANCIANSKE TEPLICE 17.8.38,

zajimave

300 Kč DOP.

790 dva firemni dopisy frank. mj. zn. c. 344 Mv, resp. 345 Ms 300 Kč DOP.

791
tiskopis do Batavie frank. zn. c. 344, pod. raz. BRATISLAVA 22.10.38, prich. raz. BATAVIA ,

zajimave, dobra kvalita
800 Kč DOP.

792
formular Potvrzeni o dani d?chodove s kulatym a radkovym raz. REDITELSTVI POST A

TELEGRAF? 10.2.1929, zajimave
150 Kč DOP.
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Letecke 1918 - 1939 / Airmail

793 zn. L c. 1, L 2, typ I, L 3, zk. Gilbert 800 Kč X

794 zn. L c. 1, L 2, typ I + typ II, L 3, zk. Gilbert 3300 Kč XX

795 zn. L c. 1 - L 3, pekne strihy, zk. Tribuna, Leseticky 1800 Kč XX

796 zn. L c. 1, L 2, typ II, L 3, zk. Gilbert 1800 Kč XX

797 zn. L c. 1, L 2 typ I, L 3 slaby papir, zk. Hofer, Karasek, kat. cena 2000 Kc 800 Kč X

798 zn. L c. 1, L 2 I, L 3, zk. Gilbert, luxusni kvalita, kat. cena 3000 Kc 2300 Kč XX

799 zn. L c. 1 A, L 2 A typ I, L 2 A typ II, L 3 B 2900 Kč XX/X

800 zn. L c. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Gilbert 2300 Kč XX

801 zn. L c. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Gilbert, Mr?ak, kat. cena 3600 Kc 2600 Kč XX

802 zn. L c. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B, zk. Gilbert, Mr?ak 1500 Kč XX

803
zn. L c. 2 X - 24Kc/1000h fialova, tmavemodry pretisk s obtiskem na lepu, CHYBOTISK

PRETISKU, zk. Gilbert, kat. cena Merkur 7000 Kc
6000 Kč XX

804
zn. L c. 2 B, typ II, II. typ pricky, TD II, ZP 15, zk. Mr?ak, na pozadani atest Karasek, kat.

MERKUR 75000 Kc,
19000 Kč XX

805 zn. L c. 3, cigaretovy papir, luxusni strih, zk. Gilbert 1000 Kč XX

806 zn. L c. 3 B prevraceny pretisk, zk. Karasek, 12000 Kč XX

807 zn. L c. 4 - L 6 ve ctyrblocich ( L 6 2x ST), zk. Karasek 2500 Kč XX/X

808 zn. L c. 4 - L 6 ve ctyrblocich, dobra kvalita 1900 Kč XX

809
zn. L c. 4, DV 1, ZP 30 (seriznuta petka) razitkovana, zn. L 4, DV 2, ZP 100 (hacek misto

zadniho kola), zk. Gilbert
700 Kč XX

810 zn. L c. 4 - L 6, L 6 I. typ, zk. Mr?ak, kat. 600 Kc 400 Kč XX

811 zn. L c. 6 ST ve ctyrbloku (2x ST), kat. cena 3000 Kc 2400 Kč XX

812 sestava zn. L c. 7 - L 15 jednotlive i ve ctyrblocich + L 7 A, L 9 A, L 9 C, kat. cena cca 2000 Kc 1000 Kč XX

813 sestava zn. L c. 7 - L 15, mj. L 9 A, rohove a krajove kusy, prevazne svezi, kat. cena 900 Kc 400 Kč XX/X

814
zn. L c. 7 - L 15 vc. typ? a barev, L 9 A, L 9 C, ZT zn. L 7 ve ctyrbloku na r?zovem papire bez

lepu, zk. Gilbert, Benes, dobra kvalita
1300 Kč XX

815
ZT zn. L c. 2 - leva horni roh. dvoupaska 28Kc/500h cerny pretisk, ZP 1, 2, TD I, zk. Gilbert,

Darmitzel
2500 Kč X

816
ZT zn. L c. 10 ve svisle dvoupasce v barve fialovecervene a 1 ks v barve cervene, na vsech zn.

slaby svisly lom, zk. Karasek
900 Kč /X/

817
ZT zn. 24Kc / 25h fialova Hradcany s modrym pretiskem, HZ 13 3/4 : 13 1/2, zk. a atest

Karasek, kat. Pofis min. 10000 Kc
6800 Kč XX

818 ZT 28Kc/20h zelena ve svisle dvoupasce s posunutym pretiskem, velmi vzacne, zk. Gilbert 5000 Kč XX/X

819
R-dopis do Nemecka frank. mj. zn. L c. 2 s pod. raz. CEJTICKY 27.4.21 s cenzurni paskou a

raz., vraceno zpet
9000 Kč DOP.

820
celistvost do Vidne frank. mj. zn. L c. 4, prepr. 1. letem Praha-Vide? 21.3.27 se vsemi

nalezitostmi
400 Kč DOP.

821
celistvost do Spandau prepr. 1. letem Praha-Spandau 21.3.27, frank. mj. zn. L c. 4 (2x) se

vsemi nalezitostmi
400 Kč DOP.

822

let. tiskopis prepr. 1. letem Uzhorod - Praha, resp. Praha - Uzhorod, frank. mj. zn. L c. 4, pod.

ramec. raz. UZHOROD 6.5.29 + ramec. kaset 1. let, resp. pod. raz. PRAHA 82 LETISTE 6.5.29

+ prich. raz

800 Kč DOP.

823
R-dopis do Svycarska frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA 1 12.7.23, prich. raz. BERN

13.7.23, kat. cena 7000 Kc, mimo zn. svisle prelozen
3000 Kč DOP.

824
R-let. dopis do Turecka frank. mj. zn. L c. 4 - L 6, pod. raz. PRAHA LETISTE 10.10.24, prich.

raz., luxusni kvalita
3800 Kč DOP.
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825
CDV 41 / 4 do Nemecka dofrank. zn. L c. 5, L 6 s pod. raz. JABLONEC NAD NISOU 25.2.31,

pr?ch. raz. PRAHA 7 CIZINA, zajimave
400 Kč DOP.

826
R-dopis do Prostejova frank. zn. L c. 5, L6, pod. raz. BRATISLAVA 1 2.5.23 + prid. cervene

radkove raz. LETECKA POSTA
600 Kč DOP.

827
let. dopis do Uzhorodu frank. mj. zn. L c. 5, pod. raz. BRNO LETISTE 6.5.29, v Uzhorode

dofrank. zn. DL 60 s raz. 7.5.29
1400 Kč DOP.

828
let. celistvost do Nemeccka frank. zn. L c. 5, pod. raz. PRAHA 82 LETISTE 20.5.29, pr?ch. a

prich. raz., zajimave
300 Kč DOP.

829

1. let Praha - Brusel a Brusel - Praha 5.4.37 na predtistenych KL, dtto Praha - Rim, Rim - Praha

15.5.37 a dopis (tiskopis) do Brna frank. mj. zn. L c. 7 s pril. raz. KLADNO 1 16.6.35 OSLAVY

ZASAZENI

500 Kč DOP.

830
let. dopis do Brazilie frank. mj. zn. L c. 7, L 9, L 13, pod. raz. TURCIANSKY SVZTY MARTIN

2.12.38 + pr?ch. a prich. raz.
700 Kč DOP.

831

let. dopis do Italie frank. zn. L c. 7 (2x), L 8, L 9, denni raz. JABLONEC NAD NISOU, pr?ch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA 28.3.30 a let. R-dopis frank. zn. L 7, L 12, pod. raz. AUSSIG + pr?ch.

raz. PRAH

600 Kč DOP.

832

dopis do Uruquaie frank. zn. L c. 7 - L 9, L 11, L 12, L 12, pod. raz. PIES?ANY 15.2.38, pr?ch.

raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 18.2.38 + cerveny let. kaset EUROPA - SsDAMERIKA b, prich.

raz., dobra kvalit

1800 Kč DOP.

833
let. dopis do Brazilie frank. mj. zn. L c. 7 (2x roh. ctyrblok s DZ 1), L 8 ve ctyrbloku s DZ 1, L

11, pod. raz. STARE BENATKY 28.1.38, pr?ch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA
600 Kč DOP.

834
celisvost do Bratislavy frank. mj. zn. L c. 7, pod. raz. BRNO 2 11.5.34 + ramec. fialove raz.

VYPRAVENO LETADLEM BRNO 2 + prich. raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

835
EXPRES celina letecky do Boleslavi, dofrank. zn. L c. 7, L 8 (2x), pod. raz. PLZE? LETISTE

3.5.31, uprostred svisle prelozena + dalsi lomy, kvalita k prohlednuti
500 Kč DOP.

836
EXPRES let. dopis do Ciny frank. zn. L c. 7, L 9, L 11(2x), L 12, pod. raz. HRADEC KRALOVE

21.3.36, pr?ch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA a prich raz.
1300 Kč DOP.

837 dva let. dopisy do Nemecka z r. 1936 (1x RECO) frank. mj. zn. L c. 7, L 8, L 12, zajimave 600 Kč DOP.

838

let. dopis do Svycarska frank. zn. L c. 11, pod. raz. BRATISLAVA 4, pr?ch. raz. PRAHA LETECKA

POSTA, + prich. raz., R-let. dopis do Brazilie frank. zn. L c. 7, L 9 a vypl. zn. c. 313 (4x), pod.

raz. P

1200 Kč DOP.

839 prvni let Praha - Liberec a zpetny let Liberec - Praha 15.6.37 300 Kč DOP.

840 sestava prvnich let? Brno-Pies?any, Brno-Zlin, Zlin-Pies?any 1.7.37 400 Kč DOP.

841
let. dopis do Anglie frank. vypl. zn. 1,50K + frankotyp 2,50K s raz. BRNO 2 17.6.38 + ramec.

dvojjazycne raz. VYPRAVENO LETADLEM BRNO 2, velmi zajimave
1200 Kč DOP.

842
celistvost do Berlina prepr. 1. letem Praha-Berlin 21.3.27 frank. mj. zn. L c. 4 se vsemi

nalezitostmi
350 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

843 zn. S c. 1 v 6ti-bloku s castecnym dvojitym tiskem 1500 Kč XX

844 zn. S c. 1 N, S 2 N, bily papir, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 500 Kc 200 Kč XX

845
zn. S c. 1 MS - 6ti-zn. meziarsi prelozene a S 2 MS - ctyrzn. meziarsi neprelozene s levym

okrajem, zk. Tribuna, Gilbert, Karasek
5800 Kč XX

846 zn. S c. 2 Ms - ctyrzn. meziarsi stejnosmerne, neprelozene 1600 Kč XX

847
sestava 3 ks ZT zn. 5h v r?znych barvach na bilem papire s lepem, resp. bez lepu, zk. Karasek,

Gilbert
1800 Kč nic

Novinove / Newspaper

848 zn. NV c. 1 MS dvouzn. meziarsi neprelozene, zk. Gilbert 3000 Kč XX
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849 zn. NV c. 1 MS - dvouzn. meziarsi prelozene 1600 Kč XX

850 zn. NV c. 1 MS, NV 2 MS - dvouzn. meziarsi prelozena, zk. Gilbert 20000 Kč XX

851 zn. NV c. 4 MS dvouzn. meziarsi prelozene, zk. Gilbert, Mr?ak, Karasek 25000 Kč XX

852 zn. NV c. 10 ve vodorovne dvoupasce s dvojitou linkou nad prvni zn., zajimave 180 Kč XX

853 zn. NV c. 15 - vodorovne ctyrzn. meziarsi 5 + 5 h, zk. Gilbert, Mr?ak 3200 Kč XX

854 A NV c. 18, typ II, bez carky, luxusni kvalita 700 Kč XX

855

zn. NV c. 23 - 32 - sest. spod. ctyrbl., levy + pravy s DZ vc. vzacne se vyskytujicich: NV 23

- 1-45, 2-45, NV 24 - 1-45, 2-45, 3-45, 5-45, 6-45, 7-45, 8-45, 9-45, 10-45, 11-45 (!), NV

25 - 1-45, 2-45

12000 Kč XX

856 provizorni novin. nalepka ROVNOST BRNO v kompl. PL (8 x 7 zn) 400 Kč XX

857
zn. NV c. 4 a NV 6 ve vodorovnych dvoupaskach, NV 3, NV 5, NV 6 + NV 6 zoubkovana,

vsechny s pretiskem VZOREC, kat. cena 2100 Kc
1500 Kč XX

858 VZORCE - zn. NV c. 1 - NV 6 1000 Kč XX

859 ZT zn. NV 1 - NV 6 v cerne barve na kridovem papire 250 Kč X

860 ZT zn. 5h v barve zelene, zk. Mr?ak 850 Kč /X/

861 ZT zn. NV c. 15 v orig. barve, zk. Karasek 200 Kč XX

862
dva vetsi vystrizky novin s novinovymi paskami frank. proviz. nalepkami "HLAS LIDU v

PROSTEJOVE", resp. "CIN"
300 Kč V

863
sestava 10 ks vystrizk?, prevazne s adresnimi paskami, frank. zn. NV c. 4 - NV 8, NV 9, NV

11 - NV 13, r?zne smis. frankatury, velmi zajimave
800 Kč V

864
kompl. noviny NOVE SLOVO c. 3 8.OKT.1944 s proviz. novin. nalepkou NOVE SLOVO

BANSKA BYSTRICA s raz. BANSKA BYSTRICA 8.10.44
3900 Kč DOP.

865

cela predni cast baliku s adresnim listkem do Olomouce, vyfrank. zn. NV c. 4, NV 5 (6x), NV

6 ve 40ti-bloku s pravym a spodnim okrajem, razitko PRAHA 8 5.12.25, naprosto vyjimecna

frankatura

1500 Kč DOP.

866
sestava 18 ks novin nebo novin. pasek z let 1926 - 1941 frank. novinovymi zn., mj. obal

formatu A4 frank. zn. NV c. 4 + NV 8 se soukr. perforaci
300 Kč DOP.

867
dvoje noviny, novin. paska a casopis (Svetozor) frank. dvoupaskou zn. NV c. 2 s perfinem J

O J, velmi zajimave
800 Kč DOP.

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

868 zn. DL c. 1 - DL 14 750 Kč XX

869 zn. DL c. 1 - DL 14 250 Kč X

870 zn. OT c. 3 - levy horni roh. ctyrblok, 2x ST 400 Kč XX

871
zn. DL c. 5 ve vodorovne dvoupasce s kompl. stroj. obtiskem a dtto s castecnym stroj.

obtiskem
200 Kč XX

872 zn. DL c. 22 s STr - horni leva svisla roh. dvoupaska, rameckovy typ na ZP 1, luxusni kvalita 5000 Kč XX

873 zn. DL c. 30 B, typ II, 2500 Kč O

874 zn. DL c. 30 B, velmi dobra kvalita, zk. Karasek 500 Kč XX

875 zn. DL c. 30 D, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč O

876 zn. DL c. 50 B ST ve dvoupasce (typ III + typ I) 600 Kč XX

877 zn. DL c. 50 B ST (2x) - pravy horni roh. 6ti-blok 1800 Kč XX

878 zn. DL c. 53 B se spodnim okrajem, luxusni kvalita 10000 Kč XX

879 VZORCE - zn. DL c. 1 VZ - 9 VZ s pretiskem vlevo 1000 Kč XX

880 zn. DL c. 12 ve vodorovne dvoupasce, RZ 11 1/2 s pretiskem VZOREC vlevo, zk. Sablatúra 1400 Kč XX

881 sestava 3 ks ZT 10h neotypie v r?znych barvach na r?znych papirech, 1800 Kč /X/

882 velky vystrizek z post. knihy s vylepenym 14ti-blokem zn. DL c. 19 s STs, zk. Sablatúra 1000 Kč V

883 formular "o novinovem prekazu" frank. zn. DL c. 28 s raz. PRAHA 18.7.27 + pr?ch. raz. 1200 Kč DOP.
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884
celistvost do Brna frank. zn. OR 100h, pod. raz. PRAHA 11.10.27, zatiz. tr. portem a dofrank.

zn. DL c. 53 B, zk. Mr?ak, Karasek
1000 Kč DOP.

885 sestava 5 ks celistvosti z let 1919 - 37, dofrank. dopl. zn., zajimave 200 Kč DOP.

SO 1920

886 zn. SO c. 1 B trojity pretisk, zk. Leseticky 500 Kč XX

887
sestava zn. SO c. 1 - SO 3, SO 5, SO 6, SO 8 - SO 18, + SO 10a Nb, nektere zn. zk. Gilbert,

Karasek, kat. cena cca 2100 Kc
1500 Kč XX/X

888 zn. SO c. 1 B prevraceny pretisk, zk. M”bs, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

889 zn. SO c. 2 P - prevraceny pretisk, zk. Mr?ak, Karasek, nepatrna stopa po nal. 500 Kč X

890 zn. SO c. 3, zk. Benes 480 Kč XX

891 zn. SO c. 3 (2x) - vyrazne barevne odstiny, zk. Gilbert, Tribuna 1200 Kč XX

892 zn. SO c. 3 STp ve ctyrbloku, TD I, ZP 7, 8, 17, 18 300 Kč XX

893 zn. SO c. 3 STs ve ctyrbloku, TD I, I. typ na ZP 49, dobra kvalita 350 Kč XX

894 zn. SO c. 3 B v 6ti-bloku s vynech. spodni perforaci, zk. Karasek, na jedne zn. nalepka 600 Kč XX/X

895 zn. SO c. 3 N, 5h modrozelena, prevraceny pretisk, zk. Gilbert 1500 Kč XX

896 zn. SO c. 4, zk. a atest Karasek, lehka nalepka, kat. cena 8000 Kc 6000 Kč X

897 zn. SO c. 4 N, zk. Karasek 300 Kč XX

898 zn. SO c. 4 N B, zk. Karasek 500 Kč XX

899 zn. SO c. 4 B karton. papir, zk. Karasek 200 Kč XX

900 zn. SO c. 5, typ I, TD I, ZP 49, zk. Gilbert, Karasek, kat. cena 4000 Kc 3400 Kč XX

901 zn. SO c. 5 A, typ I, ZP 94, TD I, a dtto typ II, druhy typ pricky, ZP 4, TD I, 200 Kč XX

902 zn. SO c. 5 A kombinovany I. spiral. a II. prickovy podtyp, TD I. ZP 23, zk. Karasek 500 Kč XX

903
zn. SO c. 5 A STp v 8mi-bloku se spodnim okrajem, II. typ pricky na ZP 78, TD II, kat. cena cca

1300 Kc
1000 Kč XX

904 zn. SO c. 5 A STs + p (kombinovane) ve ctyrbloku, TD I, ZP 23, 24, 33, 34, zk. Karasek 350 Kč XX

905 zn. SO c. 5 B, zk. Pittermann, velmi dobra kvalita 1600 Kč XX

906 zn. SO c. 5 D STs ve ctyrbloku s hornim okrajem, ZP 4, 5, 14, 15, zk. Karasek, kat. cena 3500 Kc 3000 Kč XX

907 zn. SO c. 5 E, zk. Mr?ak 140 Kč XX

908 zn. SO c. 7 A, II. typ pricky, ZP 46, TD II, 300 Kč XX

909 zn. SO c. 7 B STs ve vodorovne dvoupasce, TD I, ZP 33, 34, zk. Sramek 1500 Kč XX

910 zn. SO c. 10 Dc, 25h ultramarinova, cerveny pretisk, RZ 11 1/2 600 Kč XX

911 zn. SO c. 14 A, HZ 13 3/4 : 13 1/2, zk. Mr?ak, Karasek, atest Karasek 6000 Kč X

912 zn. SO c. 15, typ I, 2000 Kč XX

913 zn. SO c. 15 ST ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 8000 Kc 6600 Kč XX

914 zn. SO c. 18, 120h svetleseda 300 Kč XX

915 zn. SO c. 18, 120h svetleseda, tmavezluty lep, zk. Stupka 300 Kč XX

916 zn. SO c. 19 PPa 200h fialovemodra, prevraceny pretisk, zk. Karasek 1500 Kč XX

917 zn. SO c. 19 A - dva rohove kusy v barve modre a tmavemodre 200 Kč XX

918 zn. SO c. 23 svetler?zova, zk. Mr?ak 400 Kč XX

919 zn. SO c. 23b 1000h cerny pretisk, zk. Gilbert 2500 Kč XX

920 zn. SO c. 24 - SO 25, nepatrna stopa po nal. 2000 Kč X

921 zn. SO c. 24 N - SO 25 N, pekne strihy, zk. Sula, Stach 12000 Kč XX

922 zn. SO c. 32 ve ctyrbloku s pravym okrajem a vynechanym letopoctem na jedne zn., zk. Kubis 400 Kč XX/X

923 zn. SO c. 33a, 5h cerny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 2400 Kč XX

924 zn. SO c. 40 s cernomodrym pretiskem s posunem vlevo, ve ctyrbloku 400 Kč XX

925 sestava 76 ks zn. i padelk? SO, i v blocich, svezi, s nalepkou i razitkovane, k prohlednuti 800 Kč nic

926 ZT pretisku A a C na kouscich papiru bez lepu, zk. Karasek, Gilbert 400 Kč /X/
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927
zn. SO c. 1 ZT modry pretisk se spodnim okrajem a pocitadlem, zk. Wallner, luxusni kvalita, kat.

cena 2000 Kc
1700 Kč XX

928 zn. SO c. 1 B ZT, cerveny pretisk, zk. Wallner, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

929 zn. SO c. 1 ZT - dvoubarevny pretisk (cervena a cerna), zk. Wallner, kat. cena 1000 Kc 700 Kč XX

930 zn. SO c. 12 ZT s pravym okrajem, cerveny pretisk, zk. Leseticky, kat. cena 3000 Kc 2300 Kč XX

931 zn. nevydane SO 10 svetlefialova, HZ 11 3/4, prevraceny cerny pretisk, zk. Kapras 1300 Kč XX

932 ZT zn. SO c. 14 pretisk v barve cervene , zk. Gilbert, Karasek 300 Kč XX

933
sestava 4 ks ústrizk? post. pr?vodek frank. zn. SO c. 3 B, SO 8 A, SO 9, SO 12, SO 16, SO 19 A,

SO 21 s raz. BOGUMIN 1, FRYDEK 1, ORLOVA, BOBROV, zajimave frankatury, dobra kvalita
1600 Kč V

934
sestava 5 ks ústrizk? post. pr?vodek s pestrymi frankaturami zn. SO c. 5 A, SO 5 E, SO 3 B, SO 6,

SO 14 C, SO 18, s raz. TRSTENA, FRYDEK, BOGUMIN, zajimave
1500 Kč V

935
sestava 6 ks ústrizk? post. pr?vodek frank. zn. SO c. 5 A, SO 9, SO 13 s raz. FRYDEK,

PROSTREDNI SUCHA, RATIMOV, FRYDEK 2, LAZY, KARVINA 1
1800 Kč V

936
ústrizek post. pr?vodky frank. zn. SO c. 5 A STs ve svisle dvoupasce, TD I, ZP 94, pod. raz.

FRYDEK 23.4.20
700 Kč V

937 R-adresni listek frank. zn. SO c. 11 (2x) s raz. KOTZOBENDZ 10.5.20, velmi vzacne 1500 Kč V

938
post. pr?vodka frank. smis. frankaturou 25h Hradcany + SO c. 16 a ústrizek post. pr?vodky frank.

zn. 10h Holubice + SO c. 9 s raz. TRSTENA, zajimave
800 Kč V

939
sestava 3 ks pr?vodek frank. zn. SO c. 17, SO 19, SO 20 s raz. FRYDEK, resp. BOGUMIN, velmi

zajimave
1000 Kč V

940
ústrizek post. pr?vodky frank. zn. SO c. 17 a svislou dvoupaskou zn. SO 21 s pod. raz. SPISSKA

STARA VES 26.4.20, III. TO, (Monografie c. 5, str. 157)
1000 Kč V

941
ústrizek post. pr?vodky frank. na predni strane tripaskou zn. SO c. 20 s raz. SPISSKA STARA VES

2.7.20, na zadni strane dvoupaskou zn. SO 5 D, velmi zajimave
1500 Kč V

942
cast novin s adresnim listkem frank. zn. SO c. 28 - SO 32, pod. raz. POREMBA 18.6.20, velmi

zajimave
1000 Kč V

943
zn. SO c. 33a na vystrizku, cerny pretisk, s raz. PREFEKTURY V TESINE 29.7.20, zk. Karasek, kat.

cena 10000 Kc
3200 Kč V

944
sestava 4 ks ústrizk? post. pr?vodek dofrank. dopl. zn., resp. zn. SO c. 34, SO 35, SO 38 s raz.

KLIMKOVICE VE SLEZSKU, FRYDEK 2, BOGUMIN, zajimave
600 Kč V

945
sestava 4 ks ústrizk? post. pr?vodek se zajimavymi frankaturami a raz. FRYDEK, SLEZSKA

OSTRAVA a KARVINA
400 Kč V

946
sestava 4 ks ústrizk? post. pr?vodek se smis. frankaturami Hradcany + SO s raz. FRYDEK,

TRSTENA, NAMESTOVO
1600 Kč V

947 celistvost frank. polskou zn. Mi. c. 31 a 48, pod. raz. TESCHEN 25.1.19 1000 Kč DOP.

948
R-dopis do Turc. Sv. Martina frank. zn. SO c. 1, SO 11, SO 12, SO 14 - SO 18, pod. raz. LIESEK

19.3.20, prich. raz.
1200 Kč DOP.

949
celistvost frank. smis. frankaturou zn. c. 4 A, 8 + SO c. 1 (2x), SO 2 (2x), pod. raz. SPISSKA

BELA 20.4.20, velmi dobra kvalita
1600 Kč DOP.

950
dopis do Kosic frank. zn. SO c. 1, SO 32, SO 6, SO 4 B, pod. raz. BOHUSOVICE POD MAGUROU

23.7.20, dobra kvalita
1600 Kč DOP.

951
temer kompl. dopis frank. zn. SO c. 2 (8x), pod. raz. JAREMBINA 17.4.1920 a dopis frank. zn. SO

c. 3 A (4x) s raz. ODERBERG 1 30.7.20, zajimave
1500 Kč DOP.

952 celistvost do Rakouska frank. zn. SO c. 3 B, SO 4 B, pod. raz. KARWIN 6.3.20 2200 Kč DOP.

953
bar. pohlednice Bogumin EXPRES do Liberce frank. na obraz. strane zn. SO c. 3 B, SO 5 A, SO 6,

SO 17, pod. raz. BOGUMIN 2.6.20
1500 Kč DOP.

954
R-dopis do Kromerize frank. na predni strane zn. Hradcany 18, na zadni strane SO c. 3 B, pod.

raz. KARVINA 23.6.20, dopis na trech stranach rozriznuty
900 Kč DOP.
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955 predtisteny tiskopis frank. zn. SO c. 3 B, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 3.5.20 800 Kč DOP.

956 CDV 17 II dofrank. zn. SO c. 3 B, pod. raz. ORLOVA 23.8.20, velmi zajimave 2500 Kč DOP.

957 CDV 17 dofrank. zn. SO c. 3 A s pod. raz. PROSTREDNI SUCHA 12.7.20 650 Kč DOP.

958 tiskopis do Stribrne Hory frank. zn. SO c. 3 B s raz. SLEZSKA OSTRAVA 5.5.20, dobra kvalita 800 Kč DOP.

959 tiskopis frank. zn. SO c. 3 B s pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 9.7.20 850 Kč DOP.

960

dopis do Rakouska frank. zn. SO c. 3 B ve svisle 5ti-pasce + 5x jednotlive, na zadni str. dve svisle

tripasky + zn. SO 6 (1x na zadni, 1x na predni strane),pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 6.8.20,

mimoradna

3000 Kč DOP.

961
firemni tezsi R-EXPRES dopis do Opavy frank. zn. SO c. 3 A ve svisle dvoupasce + SO 9 (3x), pod.

raz. BOGUMIN 6.6.20, dopis je publikovany v Monografii c. 5, str. 162
2500 Kč DOP.

962 firemni celistvost frank. zn. SO c. 4 B ve svisle tripasce se znar. raz. HRUSOV 25.6.20 1000 Kč DOP.

963
tiskopis do Vys. Myta frank. zn. SO c. 4 A s raz. SLEZSKA OSTRAVA, IV. TO, (Monografie 5, str.

161)
900 Kč DOP.

964
dopis frank. smis. frankaturou Hradcany + SO c. 4 C, SO 5 A, II. pric. typ, pod. raz. SLEZSKA

OSTRAVA .. 8.20
1200 Kč DOP.

965 celistvost frank. zn. SO c. 4 C ve vodorovne dvoupasce s raz. ORLOVA 30.7.20 1800 Kč DOP.

966
dopis do Plzne vc. obsahu frank. na zadni strane zn. SO c. 4 B (2x) a SO 3 A (2x), raz. BOGUMIN

2.7.20
600 Kč DOP.

967
jednobar. pohlednice "Zenske v Zazkove" s vylepenou zn. SO c. 5 D s raz. JABLONKA 20.6.20,

zajimave
500 Kč DOP.

968

R-dopis do Prahy frank. na predni str. zn. SO c. 5 D, SO 20 (2x), na jedne zn. retus DV "tecka za

dvacitkou", na zadni strane zn. SO 3 B + SO 6, pod. raz. ORLOVA 12.6.20, dopis je publikovan v

Monogra

2000 Kč DOP.

969
dopis do Frydku frank. zn. SO c. 5 B (úzke O v pretisku) + SO 6, pod. raz. SPISSKA STARA VES

19.3.20
1000 Kč DOP.

970
celistvost frank. zn. SO c. 5 D s raz. VLP Poprad - Felka 28.MAR.1920, na zadni strane dofrank.

cs. vyplatni zn. c. 5 s prich. raz. TABOR 30.3.20
1000 Kč DOP.

971 celistvost do Prahy frank. ctyrblokem zn. SO c. 5 s raz. BOBROV 12.4.20 1000 Kč DOP.

972 celistvost do Litovle frank. zn. SO c. 6 s pod. raz. STARE HAMRY VE SLEZSKU 24.7.20 500 Kč DOP.

973 celistvost frank. zn. SO c. 6 (s vetsim rozestupem mezi S O) s raz. BOGUMIN 21.4.20 500 Kč DOP.

974
R-dopis frank. na zadni strane ctyrblokem zn. SO c. 6 s raz. DOLNI BLUDOVICE 10.6.20, velmi

zajimave
1500 Kč DOP.

975
sestava 4 ks celistvosti frank. zn. SO c. 6 s raz. CS. TESIN, MOR. OSTRAVA, SLEZSKA OSTRAVA,

SENOV VE SLEZSKU
1800 Kč DOP.

976
R-EXPRES dopis do Tabora frank. na predni strane zn. c. 6 (3x), na zadni strane zn. SO 6 (3x) +

SO 4 B, pod. raz. SPISSKA BELA 12.APR.20, zajimave
1500 Kč DOP.

977 celistvost do Tesina frank. zn. SO c. 6 + SO 14a, pod. raz. SPISSKA STARA VES 19.3.20 600 Kč DOP.

978 celistvost frank. zn. SO c. 6 s raz. DOBRA OKR. FRYDEK 2.7.20, dobra kvalita, zk. Mahr 800 Kč DOP.

979 celistvost do Nemecka frank. zn. c. 6, pod. raz. BOHUMIN 30.7.20, prich. raz. 2000 Kč DOP.

980 propaganda - pohlednice Polaci a plebiscit frank. zn. SO c. 6 s raz. DOLNI DOMASLOVICE 22.5.20 1500 Kč DOP.

981
dve celistvosti frank. zn. SO c. 8, resp. SO 8 A, s raz. MORAVSKA OSTRAVA, resp. TRSZTENA,

dobra kvalita, zajimave
1000 Kč DOP.

982 celistvost do Francie frank. zn. SO c. 8 A, pod. raz. MOR. OSTRAVA, 6.7.1920 2500 Kč DOP.

983 celistvost frank. zn. SO c. 9 s raz. DOLNA LIPNICA 11.5.20, zajimave 800 Kč DOP.

984 dve celistvosti frank. zn. SO c. 9 s raz. HRUSOV 7.7.20, resp. FRYDEK 1 14.7.20 1000 Kč DOP.

985 celistvost frank. zn. SO c. 9 s raz. DOLNI BLUDOVICE 5.6.20 800 Kč DOP.

986 EXPRES dopis frank. dvoupaskou zn. SO c. 9 + SO 17, pod. raz. HRUSOV 9.8.20, prich. raz. 2200 Kč DOP.

987 dopis frank. zn. SO c. 9, pod. raz. ORLOVA, zk. Mahr 900 Kč DOP.
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988
dopis do Prahy frank. smis. frankaturou Hradcany + SO c. 9, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA

5.6.20
1000 Kč DOP.

989 tiskopis frank. zn. SO c. 10 A s raz. SLEZSKA OSTRAVA 6.8.20 800 Kč DOP.

990 celistvost frank. zn. SO c. 11 s raz. JABLUNKOV 12.10.20 900 Kč DOP.

991
celistvost do Bratislavy frank. zn. SO c. 11 s raz. VLP c. 442 Jablunkau - Oderberg 7.8.20,

(Monografie str. 144), velmi vzacne
2000 Kč DOP.

992 firemni R-dopis frank. zn. SO c. 16, pod. raz. SPISSKA STARA VES 23.3.20 1500 Kč DOP.

993 penezni dopis na 22830 K frank. zn. SO c. 20a, SO 23, pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 9...20 3500 Kč DOP.

994 novinova paska frank. zn. SO c. 28 s raz. TRSTENA 9.6.20, zk. Karasek 2500 Kč DOP.

995
dvoudilna balik. post. pr?vodka z Krnova do Petrvaldu, vyfrank. na zadni strane zn. SO c. 33, SO

34
500 Kč DOP.

996
dvoudilna post. pr?vodka z Prahy do Petrvaldu dofrank. na zadni strane smis. frankaturou zn. DL

2 a SO c. 33, zajimave
700 Kč DOP.

997 celistvost frank. polskou zn. vyplatni + zn. SO Mi. c. 2 s raz. TESCHEN 2 2.4.1920 600 Kč DOP.

998
oficielni obalka polske prefektury frank. polskymi zn. SO Mi. c. 6 - 10 s pod. raz. TESCHEN 2

19.5.20
400 Kč DOP.

999
firemni dopis do Rakovnika fran smis. frankaturou Hradcany + SO s raz. SLEZSKA OSTRAVA

26.8.20, dopis na hornim okraji natrzen
1000 Kč DOP.

1000
celistvost frank. smis. rak. - polsko-ceskou frankaturou s raz. BOGUMIN 1 31.1.19, viz Monografie

c. 5, str. 249
1500 Kč DOP.

1001 celistvost frank. smic. Rak. -polsko-ceskou frankaturou s raz. BOGUMIN 1 23.1.19 1500 Kč DOP.

1002
R-dopis frank. polskymi zn. Mi. c. 31 (2x), 38, pod. raz. TESCHEN 2 23.1.19, znamky p?vodne z

dopisu vystrizeny a vraceny zpet
800 Kč DOP.

1003
R-dopis frank. polskymi zn. Mi. c. 56, 58 - 64 s raz. BIELITZ 5.5.19 a dvoudilna dvojjazycna post.

poukazka frank. zn. Mi. c. 63 s pod. raz. FRYSZTAT ... 21.3.19, velmi zajimave
800 Kč DOP.

1004 R-dopis frank. polskou zn. Mi. c. 54 - 56, 58 - 64, pod. raz. TESCHEN 2 21.3.1919 800 Kč DOP.

1005 sestava 3 ks celistvosti z r. 1919 frank. polskymi zn. Mi. c. 65 - 67, 69, s raz. TESCHEN, zajimave 600 Kč DOP.

1006 firemni obalka do Dolniho Kubina frank. polskou zn. Mi. c. 71, pod. raz. USTRO? 1919 1500 Kč DOP.

1007
úredni okenkova obalka frank. polskou zn. Mi. c. 70 s firemnim perfinem "Zelezarny Frystat", na

dopise zname zatim tri kusy
2000 Kč DOP.

1008
firemni obaka s vylepenymi polskymi zn. s pretiskem SO 1920 Mi. c. 1 - 10 a vylepenou nal.

EXPRES a R-nal. a raz. SKOTSCHAU 18.3.20
300 Kč DOP.

1009
celistvost frank. smis. frankaturou polskych zn. (vyplatni + SO) s raz. TESCHEN 2 - CIESZIN 2

30.4.20
500 Kč DOP.

1010
obalka pro cenne psani a pohlednice s vylepenymi polskymi zn. SO 1920 s raz. TESCHEN

11.5.1920
300 Kč DOP.

1011 R-EXPRES dopis frank. polskymi zn. SO 1920 Mi. c. 1 - 10 s raz. BIELITZ 2 1.6.20 600 Kč DOP.

Polni posta / Field post

1012 zn. PP c. 2 A - PP 4 A, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

1013 zn. PP c. 2 A - PP 4 A 200 Kč O

1014
Sibir - celistvost mezi prislusniky cs. jednotek s fialovym dvoukruh. raz. Polni posta

cesko-slovenskych vojsk, zajimave
600 Kč DOP.

1015
Sibir - KL do CSR od prislusnika cs. jednotek z Omsku do Prahy s cervenym raz. ZAJATECKY

ODDIL CS. CERVENEHO KRIZE
300 Kč DOP.

1016
Sibir - KL od prislusnika 1. cs. strel. zalozniho pluku z Omska do Prahy s cervenym raz.

ZAJATECKY ODDIL CS. CERVENEHO KRIZE
300 Kč DOP.

1017
Sibir - celistvost do CSR s rucnim raz. CS PP ODBOR ... GENERALA s dataci v textu Vladivostok

7.4.20
700 Kč DOP.
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1018
Sibir - listek PP, denni raz. PRAHA HRAD 15.10.19 + útvar raz. STGRELECKY PLUK JANA HUSI...

+ raz. CK
600 Kč DOP.

1019
Italie - propag. pohlednice s dennim raz. PRAHA HRAD 29.7.19 + radkove útvar. raz. 45.

DOMOBRANECKY C.SL. PRAPOR + raz. CK, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1020
Slovensko - celistvost s pod. raz. Cs, PP c. 75 25.2.19 + útvar. dvojjazycne fialove raz. Velitelstvi

13. roty ..., dobra kvalita
300 Kč DOP.

1021
celistvost do Vys. Myta s pod. raz. LIPNIK 2.7.20 + prid. rucni raz. Cs. vojensky prechodni tabor v

Lipniku, zajimave
200 Kč DOP.

1022 fotopohlednice "Stanovy tabor - Valkortiera cervenec 1920", zajimave 200 Kč DOP.

1023
celistvost zaslana na PP c. 13 s pod. raz. ÚSTREDNA POLNI POSTY 28.11.38 + radkove raz. Polni

posta zrusena Zpet
350 Kč DOP.

1024 sestava 6 ks celistvosti s raz. PP 3, 14, 22, 29, 33, 51, vse z r. 1938, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1025
Anglie - let. dopis z neobsazene casti Francie adresovany cs. vojakovi, pod. raz. GERBERE a

BORDEAUX 29.6.42, cenzurni paska + prich. raz. CS PP
600 Kč DOP.

1026 Anglie - sestava 3 ks celistvosti z r.1944 mezi prislusniky cs. jednotek (1x obalka AIRGRAPH) 500 Kč DOP.

1027
Francie - celistvost s raz. CS PP c. 75 s pridavnym radkovym raz. Xe Don C. I. O. Cvicny kurz

d?stojnicky, velmi zajimave
400 Kč DOP.

1028 USA - dopis od cs. vojaka adresovany do Anglie s raz. PP 8.7.45 + stitove cenzurni raz. 300 Kč DOP.

1029
SSSR - 1. cs. armadni sbor v SSSR, sestava 3 ks celistvosti s PP c. 01387, 52081, 68507, dobra

kvalita
500 Kč DOP.

1030
Spanelsko - let. dopis s pestrou frankaturou a propag. nalepkou s otiskem gum. raz. EC No.

3/20.Nov.37 + prich. raz., kvalita k prohlednuti
800 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

1031
sestava 8 ks zn. SK c. 1, SK 2, s obtisky na lepu, r?znymi lepy, r?zne bar. odstiny + padelky

zn. SK 1, SK 2
2500 Kč XX

1032 ZT zn. SK 1 ve svetlemodre barve, zk. Karasek 1500 Kč XX

1033 zn. SK c. 1, SK 2, celkem 9 ks, kat. cena 1150 Kc 400 Kč X/O

1034 zn. SK c. 1, SK 2 na vystrizcich s raz. NV 200 Kč V

1035 ZT zn. SK 2 v barve tmavofialove 1500 Kč XX

1036 sestava 4 ks falz zn. SK 1, SK 2 200 Kč nic

1037 zn. SK c. 4 na vystrizku s raz. POSTA SKAUT?, zk. Gilbert 15000 Kč V

1038 celistvost frank. zn. SK c. 1 s raz. NV a raz. POSTA SKAUT? PRAHA 1918 1700 Kč DOP.

1039
dopis do redakce Narodnich list? v Praze frank. zn. SK c. 2 s kulatym raz. NV + raz. POSTA

SKAUT? a raz. Dopis od skauta prevzal
1300 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

1040 zn. RV c. 1 - RV 21, zk. Karasek 3000 Kč XX/X

1041 zn. RV c. 123, zk. Pofis 350 Kč XX

1042 zn. RV c. 123 - RV 124, RV 126 - RV 128, RV 130, kat. cena 2750 Kc, zk. Pofis 2000 Kč XX

1043 zn. RV c. 126 - RV 128, zk. Pofis, Gilbert 800 Kč XX

1044 zn. RV c. 129 se sikmym pretiskem, zk. Pofis 700 Kč XX

1045 zn. RV c. 139, RV 156, zk. Pofis 250 Kč XX

1046
RV c. 160, RV 161 - leve horni roh. ctyrbloky s otiskem ramu pretiskove desky, vzdy na 1. a

2. ZP, kat. cena 3200 Kc
2200 Kč XX

1047 zn. nevydana se sikmym pretiskem, zk. Pofis 800 Kč XX

1048 dopis do Vidne frank. zn. P c. 5 (Mi. c. 213) a zn. RV 146, pod. raz. ZSOLNA 4.FEB.1919 3000 Kč DOP.

1049
celistvost frank. ma?. zn. Turul 6fil (Mi. c. 113) a zn. RV 138, RV 138, pod. raz. ZSOLNA

8.FEB 1919
2300 Kč DOP.
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1050
sestava 4 ks franc. zn. a dvou meziarsi (jedno bez lepu) s pretiskem CSR ZAHRANICNI

POSTA 1944
700 Kč XX

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

1051 zn. Mi. c. A 12, zk. Zala, Blaha, lehka nalepka, kat. MICHEL cenu neuvadi 5000 Kč X

1052 firemni KL frank. zn. c. 144 (4x), 146 (2x) s modrym pod. raz. TIACEVO 1.8.1921 800 Kč DOP.

Ostatni / Others

1053
penezni poukazka pro sekovy úcet post. sporitelny s vylepenou zn. c. 314 a otiskem gum. raz. s

cislem 50
200 Kč DOP.

1054
ZT neprijateho navrhu Divka v kroji od A. Muchy v barve cervene na kousku papiru s lepem z

nevycistene desky, zk. Benes
3500 Kč X

1055 propag. nalepka "1000 novych pilot?" 150 Kč X

1056
ZT neprijateho navrhu Divka v kroji od A. Muchy v barve cervene na kousku krid. papiru bez

oznaceni v hodnotovem stitku, zk. Karasek
2000 Kč /X/

1057
ZT neprijateho navrhu Divka v kroji od A. Muchy v oranzove barve na nasedlem papire v

hodnote 20h, zk. Karasek, Gilbert
1500 Kč /X/

1058
ZT neprijateho navrhu Divka v kroji od A. Muchy v barve cernomodre na nasedlem papire v

hodnote 20h, zk. Gilbert, Karasek
1500 Kč /X/

1059
ZT neprijateho navrhu Divka v kroji od A. Muchy v barve fialove na nazloutlem papire v hodnote

20h, zk. Karasek
1500 Kč /X/

1060 sestava 16 ks ZT neprijatych navrh? z prvni souteze 8000 Kč X/ /X/

1061 ZT neprijateho navrhu "Zborov, Stefanik, Strbske Pleso" v soutisku v arsikove úprave 500 Kč /X/

1062 Vystavni arsiky - AS 3 A v destickach vystavy 1940 s podpisem Dr. E. Benes 500 Kč XX

1063
soutisk 29 ks r?znych neprijatych navrh? zn. Umeleckopr?m. skoly na ctvrtce papiru v barve

fialove
1500 Kč /X/

1064 neprijate navrhy - sestava 6 ks Rijacek (osobnosti) 200 Kč nic

1065
neprijate navrhy - sestava 9 ks Rijackovych navrh? v r?znych barvach (osobnosti - Jiri z

Podebrad, Jeronym Prazsky...)
550 Kč nic

1066
soutisk 29 ks r?znych neprijatych navrh? zn. Umeleckopr?m. skoly na ctvrtce papiru v barve

cervenooranzove
1500 Kč /X/

1067
neprijate navrhy - sestava 10 ks r?znych kreseb tzv. siluety Cs. vojsko na Rusi, kamenotisk

tiskarny Makusin a Posochin v Irkutsku, dale tri navrhy k pamatce Cs. legii Fr. Kupky - Rijacek
800 Kč /X/

1068 neprijate navrhy - sestava 15 ks navrh? zn. tiskarny Hasse Praha 600 Kč nic

1069 sestava 5 ks nalepek pro VI. slet vsesokolsky 1912 300 Kč /X/

1070
neprijate navrhy - sestava 8 ks - Rijacek (sobnosti), velky format 51x65, resp. 44x56 mm, v

r?znych barvach
600 Kč nic

1071
neprijate navrhy - sestava 23 ks - Rijacek (osobnosti - TGM, Komensky, Tyrs...), v r?znych

barvach a soutiscich
950 Kč nic

1072
neprijate navrhy - sestava 15 ks - Rijacek (osobnosti) vc. soutisk? dvou predloh tisku

(J.Dobrovsky a M.R.Stefanik) s podpisem Rijacek
800 Kč nic

1073
neprijate navrhy - sestava 15 ks - Rijacek (osobnosti) vc. soutisku dvou predloh tisku (pluk.

Svec, A. Jirasek) v cerne barve s podpisem Rijacek
800 Kč nic

1074 neprijate navrhy - sestava 11 ks - Rijacek (osobnosti) 650 Kč nic

1075 neprijate navrhy - Mudru?ka - 25h v barve fialove na kousku papiru 250 Kč nic

1076 neprijate navrhy - Mudru?ka - 60h v barve cerne na kousku papiru 150 Kč nic

1077 Potravinova da? - zn. PD c. 10 A, kz, 400 Kč O

1078
sestava 3 ks kompl. vyhledavacich formular? s frankaturou Hradcan, TGM, Holubice, OR, velmi

zajimave
1800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 32/83

1079
sestava 4 ks celistvosti (1x R-EXPRES, 1x RECO) frank. smis. frankaturami Hradcany, OR,

Holubice a HaV
300 Kč DOP.

1080 Polsky zabor - dofrank. KL do Prahy s pod. raz. JABLONKOW 28.4.39, dobra kvalita, zajimave 450 Kč DOP.

1081 Polsky zabor - firemni celistvost do Slezske Ostravy, pod. raz. TRZYNIEC 7.12.38 450 Kč DOP.

1082 sestava 3 ks dopis? (RECO, EXPRES-RECO a R-let. do USA), zajimave frankatury, razitka 200 Kč DOP.

1083 ozdobny reklamni telegram "CEREKLA" z Chustu do Olomouce, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1084
sestava 14 ks celistvosti z let 1902-39 s raz. postoven, mj. PADOCHOV, POHORELICE

(NAPAJEDLA), LATEIN, DOMANIN, ZBRASOV, BENECKO, JERMAN ..., velmi zajimave
400 Kč DOP.

1085

Vystavni arsiky - R-dopis vetsiho formatu frank. zn. USA s prilepenym arsikem A 329 - 330 s

pritiskem vystavy New York 1939 a modrym dvoujazycnym raz. CESKOSLOVENSKY DEN

5.7.1939

600 Kč DOP.

1086
sestava 3 ks celistvosti do Vidne (2x RECO) z let 1919 - 36, mj. dofr. CDV 11 s raz. SCHATTAU

26.12.19
300 Kč DOP.

1087
firemni obalka do Breclavi se stroj. raz. PRAHA 19.12.18 3h hotove + prich. raz. BRECLAV

22.12.18 + prid. cervene raz. FRANKO hotove placeno, zajimave
300 Kč DOP.

1088 reklamni telegram CEREKLA pouzity v r. 1933, zajimave 2000 Kč DOP.

1089
celistvost frank. zn. c. 5 a prifrank. nalepkou PRO POZ?STALE LEGIONAR? s dennim raz. PLZE?

3 24.3.19, zajimave
200 Kč DOP.

1090
celistvost s raz. VII. MEMORIAL J. LOBKOWICZE PARDUBICE 2 s chybnym nastavenim datace

12.6.39 namisto 38, dobra kvalita
400 Kč DOP.

Celiny CSR I / Postal stationery

1091
Predbezne - rak. R-KL 8h Karel do Vidne, dofrank. zn. c. 3, 8, SL 1, pod. raz. STITINA,

SLEZSKO 19.5.19
400 Kč DOP.

1092 Predbezne - rak. celina Mi. P 233 s pod. raz. KRAL. VINOHRADY 15.5.1919 600 Kč DOP.

1093
Predbezne - rak. KL 10h Cis. koruna s pod. raz. VLP Znojmo - Praha 1 29.4.19, luxusni

kvalita
300 Kč DOP.

1094
Predbezne - rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem J. FLUSS, TUCHFABRIK FREIBERG s

perforaci pro psaci stroj na spodnim okraji, dofrank. zn. c. 2, pod. raz. PRIBOR 23.4.1919
500 Kč DOP.

1095
Soubezne - firemni KL 8h F.J. s perforaci pro psaci stroj, dofrank. zn. c. 3 + S 1, pod. raz.

KARLIN 12.6.19
1100 Kč DOP.

1096
CDV c. 1 Paa R-EXPRES dofrank. zn. c. 27 - 29 A, pod. raz. PRAHA 28.10.19, kat. cena min.

600 Kc
300 Kč DOP.

1097 CDV c. 1 dofrank. zn. c. 3 s pod. raz. BUDEJOVICE 17.6.19 200 Kč DOP.

1098 CDV c. 1 se silne posunutym pretiskem vlevo sikmo mimo zn., nepouzity 400 Kč DOP.

1099 CDV c. 1a do Nemecka dofrank. zn. c. 2, 3, stroj. raz. PRAHA 15.1.1919, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1100 CDV c. 2a nepouzita, luxusni kvalita, kat. cena 1000 Kc 400 Kč DOP.

1101 CDV c. 5a s posunem pretisku vlevo dol?, nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 550 Kc 300 Kč DOP.

1102
CDV c. 5a s pritiskem Elektrickeho podniku mesta Prahy na zadni strane, nepouzity, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1103 CDV c. 5a do Vidne se stroj. raz. PRAHA 2.1.1919, kat. cena 800, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1104 CDV c. 5a s pod. raz. TEPLICE 16.4.1919, dobra kvalita 600 Kč DOP.

1105
firemni objednaci KL vyfrank. zn. vystrizenou z CDV 6, pod. raz. KALLICH 29.1.19,

mimoradne pouziti
6000 Kč DOP.

1106
CDV c. 7 EXPRES do Noveho Mesta dofrank. zn. c. 3, 8, 14 s raz. NUSLE 1 18.6.19, dobra

kvalita
400 Kč DOP.

1107 CDV c. 10 s pril. raz. a nalepkou SOKOLSKY SLET VE ZNOJME 24.8.1919 300 Kč DOP.

1108 CDV c. 17, typ I, nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 900 Kc 500 Kč DOP.
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1109
EXPRES CDV c. 18 dofrank. zn. c. 9 C a ctyrblokem zn. c. 152, pod. raz. HOLESOV

28.9.1920, dekorativni
900 Kč DOP.

1110
sestava 13 ks CDV c. 14, CDV 22, CDV 28, CDV 33, CZL 1, prevazne dofrank., kat. cena cca

1300 Kc
700 Kč DOP.

1111
CDV c. 20 zaslane do Bohumina, dofrank. zn. 30h OR, s raz. DOLNI ...EOVA 5.10.21,

zajimave
400 Kč DOP.

1112
CDV c. 23 s DV zalita nula v cene 50h a nedotisk V v monogramu VHB a CDV 69 /127

Stramberk s DV poskozene E a J ve slove poznejte a dtto s retusi teto vady
270 Kč DOP.

1113 CDV c. 26 do Nemecka, pod. raz. ROSSBACH 7.5.28, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1114
CDV c. 30 s TV - velka zelena skvrna v ornamentu vlevo nad zn. s cervenym raz. PRIBOR

7.3.25, neprosla
200 Kč DOP.

1115 CDV c. 31a - 31e, nepouzite, dobra kvalita 800 Kč DOP.

1116 CDV c. 31d, pod. raz. PRAHA 25 8.6.1925 + presencni raz., dekorativni 500 Kč DOP.

1117
CDV c. 33 letecky do ciziny, dofrank. zn. c. L 4, pod. raz PRAHA 25 29.2.28, pr?ch. raz.

PRAHA 82 LETISTE, prich. raz. WIEN, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1118 CDV c. 37 s DV "seriznuta nula vlevo" s pod. raz. RIMAVSKA SOBOTA 13.10.27 150 Kč DOP.

1119 CDV c. 37 (3x) dofrankovane, CDV 50 nerozrezane s pouzitou 1. casti 200 Kč DOP.

1120 CDV c. 42 dofrank. zn. c. 258 a 260 s DV "bile carky v hodnot. ozn." 200 Kč DOP.

1121 CDV c. 44, nepouzita, dtto do USA, pod. raz. PRAHA 31 5.3.34 600 Kč DOP.

1122 CDV c. 63 / 1 s dennim raz. CESKY TESIN 21.12.1936, kat. cena 1300 Kc 800 Kč DOP.

1123
CDV c. 69 / 103 B s pod. stroj. raz. BRNO 2 1.2.38, prich. stroj. raz. TROPPAU, kat. cena 500

Kc
300 Kč DOP.

1124 CPL c. 3 A, cesky text, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1125
CPO c. 2 EXPRES s pod. raz. PRAHA 15 10.9.36 s nalepkou POTRUBNI POSTA, kat. cena min.

1000 Kc
600 Kč DOP.

1126
CPO c. 2 s pod. raz. TELEGRAFNI ÚSTREDNI STANICE PRAHA 26.6.44, prich. raz. PRAHA 31 a

CPO 2 EXPRES dofrank. zn. 1Kc se stejnymi raz. ze dne 22.9.34, kat. cena 2000 Kc
900 Kč DOP.

1127
CPP c. 3 kompletni, dvojita, dofrank. zn. c. 16, 24, 25, s raz. RUDA NAD MORAVOU 25.9.20,

uprostred svisle prelozena
5000 Kč DOP.

1128 CDP c. 8 dofrank. zn. TGM 40h, nepouzita, neprelozena, perforace 7, kat. cena 3000 Kc 1200 Kč DOP.

1129 DPP c. 8 dofrank. zn. OR 40h, nepouzita 600 Kč DOP.

1130 CPP c. 11 nepouzita, kat. cena 1200 Kc, k prohlednuti 500 Kč DOP.

1131 CRV c. 24 nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 9000 Kc 6500 Kč DOP.

1132 telegram na úcet CTU c. 1 s pritiskem VIA COMERCIAL neprelozeny, nepouzity, dobra kvalita 4500 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

1133 Rumburk - zn. Mi. c. 3, 5, 6-9, 24-28, 30, 85 EUR 500 Kč XX

1134 Rumburk - zn. Mi. c. 6 - levy spodni roh. 20ti-blok s DZ 1, 165 EUR 600 Kč XX

1135 Rumburk - zn. Mi. c. 10 - 15, 49 - 52 1500 Kč XX

1136
Rumburk - zn. Mi. c. 36, 39 - 41, 43 + zn. c. 43 - levy spodni roh. 10ti-blok s DZ 37, cca

180 EUR
1400 Kč XX

1137
sestava 12 ks zn. + vystrizek s pretiskem WSF Rumburk, Reichenberg, Freiberg, nektere

zk. Sieger
1300 Kč XX/X

1138
arsik se zn. 6pf A.H. a pam. raz. POSTAMT MAFERSDORF GEBURTSORT KONRAD

HENLEINS
600 Kč O

1139
celistvost frank. zn. c. 8 (kat. Trojan) s pretiskem WSF, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA

21.3.39 + cerveny a modry kaset
800 Kč DOP.

1140
Reichenberg - dopis frank. zn. kat. Trojan c. 149 + 150 s pod. raz. REICHENBERG 1

8.OKT.1938
1200 Kč DOP.
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1141 propag. KL do Nemecka frank. zn. c. 302 s raz. POSTAMT 1 LEIPA 12.OKT.38, zajimave 400 Kč DOP.

1142
celistvost do Vidne frank. nem. zn. s pod. cervenym gum. raz. ZNAIM KREISTAG DER

N.S.D.A.P. 21.5.39, zajimave
300 Kč DOP.

1143
Rumburk - celina Mi. c. P 7 nepouzita s pam. raz. WARNSDORF 22.9.38 TAG DER

BEFREIUNG, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1144
Arbeiter - Urlaubskarte z r. 1939 s vylepenou 30pf nemeckou zn. Hindenburg, znehodnoc.

prepisem (fiskalni pouziti)
800 Kč DOP.

1145
celistvost frank. cs. zn. 10h OT s raz. POSTAMT GROSS - ULLERSDORF 31.OKT.1938 s

prid. raz. Nelze-li doruciti vra?te zpet!, zajimave
300 Kč DOP.

1146
sestava 3 ks celistvosti s raz. STAUDING 12.11.38, POSTAMT WINTERBERG 11.10.38, WSF

STRAMBERG 25.10.38, zajimave
400 Kč DOP.

1147

let. dopis do Montevidea frank. smis. cs-nemeckou frankaturou, mj. cs. zn. c. 309, 311,

313 s radkovym raz. POSTAMT INSSA 8.OKT.1938 a cerveny let. kaset DEUSTCHE

LUFTPOST EUROPA SsDAMERIKA c, cenz. p

6000 Kč DOP.

1148 reklamni KL (TUNGSRAM) s nem . zn. Mi. c. 680 a pril. raz. KAADEN .... 4.3.39 400 Kč DOP.

1149
dopis do tabora uprchlik? v Kostelci nad Labem frank. zn. 12pf Hindenburg s raz. SCHM...

12.DEZ.1938 SUDETENGAU + pr?ch. a prich. raz.
200 Kč DOP.

1150 Rumburg - nepouzita celina Mi. P c. 7, luxusni kvalita 200 Kč DOP.

1151 sestava 3 ks firemnich celistvosti (1x RECO) s raz. SCH™NBRUNN, FREIBERG, WAGSTADT 500 Kč DOP.

1152 sestava 39 ks pam. list? se sudetskymi raz. IGLAU, ALTHABENDORF, WILLENZ, 1400 Kč DOP.

1153

KL s vylepenou zn. Hindenburg 1pf s dennim raz. BODENBACH 8.10.38 + cs. zn. znak 10h

s rucnim raz. AUSSIG WSF 12.10.38 + prid. raz. SUDETENDEUTSCHES FREIKORPS

GRUPPE II 103.Baon Konrad Henlein, zajima

400 Kč DOP.

1154 propagacni KL do Grazu frank. nem. zn. s ramec. raz. HAIDA 4.DEZ.38 400 Kč DOP.

1155
sestava 6 ks novin. pasek frank. zn. NV 15 s r?znymi proviz. raz. K™NIGSBERG,

GROTTAU, HAIDA ...
800 Kč DOP.

1156 kompl. novin. paska s poznamkou ZURsCK ! Neue Auschrift abwarten, zajimave 300 Kč DOP.

1157 novin. paska vyplacena v hotovosti s cervenym raz. ASCH 1 22.3.40 BEZAHLT 600 Kč DOP.

1158 dve novin. pasky (1x vyplac. v hotovosti, 1x frank.) 600 Kč DOP.

1159
rekl. firemni obalka frank. nem. zn. 3pf Hindenburg + OT 1 s radkovym raz. Ober -

Rochlitz 3.12.38, zajimave
1200 Kč DOP.

1160
cele noviny A - Zet z 5.listopadu 1938 zaslane do Dvorce na Mor., frank. novin. zn. NV 15

s radkovym raz. Stein Hof 9.10.38 ..., velmi zajimave
900 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia & Moravia

1161

zn. c. 1 - 19 - roh. ctyrbl. s DZ 1, 1A, celk. 33 ks, chybi zn. c. 4 DZ 1A, zn. c. 6 DZ 1, zn. c.

8 DZ 1 + 1A, zn. c. 11 DZ 1 úzky okraj, zn. c. 14 DZ 1, 1A úzke, zn. c. 15 DZ 1, 1A siroke,

zn. c. 16

35000 Kč XX

1162
zn. c. 1 - 19 - prevazne spodni roh. ctyrbloky s DZ, zn. c. 2 - 6, 9 - 19, kat. cena cca 18000

Kc
11000 Kč XX

1163 zn. c. 1 - 16, 17 KH, 18 KP bez okraje, 19 KH, zk. Karasek 1100 Kč XX

1164 zn. c. 1 - 19, zk. Mr?ak 600 Kč XX

1165 zn. c. 5 s DV "8 namisto B" a zn. SL 4 s carou pres pismeno D, zk. Karasek 400 Kč XX

1166 zn. c. 13 DV pismeno N namisto R ve slove M„hren, kat. cena 1200 Kc 900 Kč XX

1167
zn. c. 31 - spodni leva i prava 5ti-paska s DZ 1 a pritiskem 100 LET POSTOVNI ZNAMKY

1840 - 1940 + leva spodni 5ti-paska s DZ 1 A a stejnym pritiskem
400 Kč XX

1168 zn. c. 32 - 40 v kompletnich miniaturach s hvezdickou a dtto s krizkem 2900 Kč XX

1169 zn. c. 36 - 7, 45 - 9 v kompletnich miniaturach s hvezdickou a dtto s krizkem 1400 Kč XX
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1170
zn. c. 78 - 99 A.H. v kompletni miniature + svisle leve a prave pasy a horni a spodni

podkovy u zn. 10K - 50K, kat. cena 5900 Kc
4500 Kč XX

1171
zn. c. 78 - 99 A.H. - kompletni miniatura + horni a spodni podkovy u zn. 10K - 50 K, kat.

cena 4700 Kc
3500 Kč XX

1172 zn. c. 96 - 99 - prave svisle podkovy 800 Kč XX

1173 zn. c. 96 - 99 dvouzn. vodorovne spojky se spodnim okrajem 700 Kč XX

1174 sestava arch? zn. c. 100 - 101, 103-105, 108-10, 112, 118-19, v kat. cene cca 4500 Kc 400 Kč XX

1175 sestava 11 ks padelk? pretisku B.u.M. na cs. znamkach 300 Kč XX/X

1176
zn. DL c. 1 - DL 7, DL 9 - DL 14 ve 20ti-pasech s meziarsim a DZ 1 - 39, 1 A - 39, DL 8 s

DZ 3 - 40, 3 A - 40, kat. cena cca 12000 Kc
8000 Kč XX

1177
Doplatni - zn. DL c. 1 - DL 14 - dvouzn. meziarsi v 6ti-paskach s okrajem, kat. cena cca

2400 Kc
1500 Kč XX

1178 zn. DL c. 1 - DL 14 v kompletnich 50ti-kusovych PL s DZ, kat. cena cca 5500 Kc 4700 Kč XX

1179
zn. DL c. 1 - DL 14 - spodni 20ti-pasy s DZ, navic 80h DZ 4 - 4A, 1,20K DZ 4, kat. cena

11800 Kc
9000 Kč XX

1180 zn. DL c. 1 M - DL 14 M 200 Kč XX

1181
Doplatni - kompl. trhane a rezane meziarsi zn. DL c. 1 - 14 + DL 1 - 14 se spodnim okrajem

a DZ 1-39 1A-39
1600 Kč XX

1182 Novinove - zn. NV 2 - pravy a levy spodni roh. kus s DZ 1 DZ 39, kat. cena 1400 Kc 700 Kč XX

1183
zn. NV 10 - NV 18 ve svislych krajovych 20ti-pasech - kompl. sestava vsech 134 variant DZ,

kat. cena 7800 Kc
6200 Kč XX

1184 Sluzebni - zn. SL 11 ve vodorovne tripasce, na prostredni zn. dvojity tisk, luxusni kvalita 1300 Kč XX

1185
zn. SL c. 13 - SL 24 - spodni 20ti-pasy (celkem 14 ks) s DC 1-43 nebo 2-43, kat. cena cca

590 Kc
300 Kč XX

1186
zn. NV 5 s DZ 1, dtto s DZ 4-40, zn. OT 1 s DZ 2, vse leve rohove kusy s ukoncenim ochr.

ramu trojúhelnikem, kat. cena 1860 Kc
800 Kč XX

1187 pripousteci zn. Pr 1 A, dvl. 3500 Kč XX

1188 pripousteci zn. Pr 1 A s temer kompl. raz. PRAG, zk. Mahr 2300 Kč O

1189 faximile arsiku R. Heidricha, k prohlednuti 300 Kč /X/

1190
vystrizek s adresnim listkem frank. smis. cs. - protekt. frankaturou s raz. DOLNI DOBRA

VODA 26.10.39
300 Kč V

1191
novinovy vystrizek s adresni paskou a smis. cs. - protekt. frankaturou novin. zn. s raz.

DOLNI DOBRA VODA 6.12.39
250 Kč V

1192 dva mene zname pam. listy BRNO 42 se zn. A.H. a raz. PR c. 104 700 Kč O

1193

pam. list s cs. zn. a raz. BUDEJOVICE 1 15.3.39 DER FsHR. IN BUDWEIS, pam. list s

fotopohlednici A.H. "Vstric uprimne spolupraci!" s raz. PR 3c a raz. PR 6b a fotopohlednice

A.H. s pam. raz. PR 1c, d

400 Kč DOP.

Protektorat C. a M. celistvosti / B. & M. entires

1194
firemni predtistena obalka zaslana RECO, frank. zn. c. 21 (2x), 37 s raz. DV?R KRALOVE

9.7.41+ prid. raz. mj. WSF
400 Kč DOP.

1195

dop. frank. zn. c. 22 + 26 (2x) s raz. PRAG 76 31.10.40 s prid. dvojjaz. ram. raz. Vyberte

pri doruceni, dofrank. zn. DL 2, DL 6, DL 8, DL 11 s raz. PRAHA 36 1.11.40, resp. PRAG 36

20.11.40 s prelepko

600 Kč DOP.

1196

firemni dopis do Vys. Myta frank. zn. c. 30 a 43 s raz. SKUTEC 12.6.41, vraceno zpet, zatiz.

tr. portem zn. DL 14 - DL 17 s raz. SKUTEC 14.6.41 a poznamkou Obalku po dolepeni

vracime

300 Kč DOP.

1197
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 87 (3x) s pod. raz. VELKE KARLOVICE 4.2.44 a proviz.

dvojjazycnou R-nalepkou
200 Kč DOP.
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1198
úredni spesny dopis do Strakonic frank. zn. c. 92 a zn. SL 19, pod. raz. CKYNE 2.12.43,

prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.

1199
let. R-EXPRES dopis z Brna pres Vide? do Povaz. Bystrice, frank. zn. c. 93 (2x), na zadni

strane zn. c. 78 (2x), pod. raz. BRNO 22.12.43, cenzurni paska a raz.
500 Kč DOP.

1200
Predbezne - celistvost do Prahy fran. zn. c. 250 (5x) s raz. TURNOV 1 23.4.39 a celistvost

frank. zn. c. 344, dofrank. zn. DL c. 62
300 Kč DOP.

1201
Predbezne - firemni EXPRES dopis prepr. potrubni postou frank. zn. c. 309 s raz. PRAHA

AUTOPOSTA 1g 18.5.39 + prich. raz. TELEGRAFNI ÚSTREDNA
900 Kč DOP.

1202

Expres dopis do Belgie frank. cs.-protektor. frankaturou, pod. raz. BENESOV U PRAHY

27.10.39, na zadni strane nalepky Úredne otevreno D.K. s prazskym raz. + prich. raz.,

zajimave

500 Kč DOP.

1203
let. dopis do USA s pod. raz. PRAHA 1 23.8.40 + dvojjazycna nalepka Nepripustne, cenzurni

zalepka + razitka
900 Kč DOP.

1204
celistvost prepr. potrubni postou s pod. raz. PRAG 7 9.9.42 + dvojjazycna r?zova nalepka

Potrubni postou a spesne, prich. raz. PRAG 31, velmi zajimave, vzacne
1300 Kč DOP.

1205
R-dopis do Brna s pod. raz. OLMsTZ 2 4.2.42, dolepena vlakova R-nalepka s raz.

PROSSNITZ 2 5.2.42, zajimave
400 Kč DOP.

1206
sestava 7 ks celistvosti prevazne na Slovensko (1x RECO, 1x R-EXPRES), zajimave

frankatury, cenz. pasky a raz.
200 Kč DOP.

1207
dopis do Prahy s pod. raz. VLP 376 Budejovice - Plze? + prid. raz. POSTGEBsHR

pauschaliert, zajimave
400 Kč DOP.

1208 uzaver post. pytle s dvojjazycnou nalepkou POSTAMT CHOTZEN a raz. CHOTZEN 14.6.41 600 Kč DOP.

1209
sestava 6 ks celistvosti s pritiskem, poznamkou nebo nalepkou PZ (postovni zbozi), vse z r.

1939, dobra kvalita, zajimave
300 Kč DOP.

1210
dva formulare Dorucovaci karta sek. poukazek se smis. frankaturou cesko-protektoratni,

mj. cs. DL 55, DL 65, protekt. DL 9, DL 11, DL 12 s raz. VELIM, resp. PRAHA 22, zajimave
600 Kč DOP.

1211 novin. paska frank. cs. zn. NV 17 + OT 1 + protekt. zn. NV 4, NV 8 s raz. BRNO 4 17.7.40 400 Kč DOP.

1212

úredni obalka z Telce do Batelova frank. zn. SL 7 s pod. raz. TELC 15.10.42, na zadni strane

dofrank. dvoupaskou zn. SL 4 s pod. raz. BATELOV 17.10.42 a zaslana zpet do Telce, velmi

zajimave

500 Kč DOP.

1213 sestava 5 ks celistvosti do Rakouska (1x RECO) s r?znymi sluz. raz. a raz.FP 400 Kč DOP.

1214 sestava 7 ks celistvosti do Rakouska, 2x RECO, zajimava raz. 400 Kč DOP.

1215 Predbezne - sestava 1 CDV Znak +3 celistvosti frank. zn. c. 252, 303, 345, zajimave 300 Kč DOP.

1216 Predbezne - sestava 6 ks celistvosti s cs. frankaturami 150 Kč DOP.

1217
sestava 6 ks barevnych umeleckych pohlednic s raz. PR c. 18a, c. 20, 28, 30, 33 a PR X,

zajimave, dekorativni
300 Kč DOP.

1218
sluz. R-obalka do Kunstatu frank. zn. SL 10, dofrank. zn. DL 10 + SL 7 jako doplatni, obe s

DZ a raz. KUNSTAT 4.12.41
500 Kč DOP.

1219
firemni R-celistvost do Kunstatu frank. zn. SL 10 a dofrank. zn. DL 10 ve dvouzn. meziarsi,

pod. raz. BOSKOVICE 1.2.43
500 Kč DOP.

1220 R-celistvost se zajimavou frankaturou a pod. raz. PR 80 PRAG 1 5.12.41 MOZART - FEIER 300 Kč DOP.

1221

celistvost do Vidne frank. cs. zn. L 7 + zn. c. 33 s DZ 3A a pod. dennim raz. PRAHA 21.4.39

a cervenym pam. raz. PR 3 A + radkove raz. ZASILKA Z POSTOVNI SCHRANKY, na levem

okraji zalepene registr. ot

900 Kč DOP.

1222
EXPRES dopis frank. smis. cesko-nem. frankaturou s raz. PRAHA 36 22.3.39 a dopis frank.

zn. CaM + nem. zn. 15pf A.H. a raz. KROMERIZ 5.9.44, zajimave
400 Kč DOP.

1223 celistvost frank. smis. nem. - protektor. frankaturou, pod. raz. BARAU 19.10.44 300 Kč DOP.
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1224
sestava 5 ks celistvosti vc. obsahu (4x RECO) pres Vide? do Povaz. Bystrice, vsechny

cenzurni pasky, razitka, 1x chem. cenzura
500 Kč DOP.

1225
sluzebni posta, gestapo Olomouc, predtisteny KL s dennim raz. OLOMOUC 2 7.12.39 + dalsi

raz., zajimave
400 Kč DOP.

1226 nemecky formular Spesna zprava odeslany z Draz?an s raz. REICHENBERG 8.3.45, zajimave 500 Kč DOP.

1227 úredni SCHNELLBRIEF do Brna frank. zn. SL 7 s raz. PRAHA 13 13.12.41 500 Kč DOP.

1228 5 ks celistvosti do r?znych brnenskych ctvrti frank. zn. SL 2, SL 5, SL 6, zajimava razitka 300 Kč DOP.

1229
Soubezne - dopis dofrank. cs. zn. DL 58 (2x) + protekt. zn. DL 7, resp. celistvost dofrank.

cs zn. DL 62 + prot. zn. DL 9, zajimave
400 Kč DOP.

1230 sestava 5 ks celistvosti s raz. PR 58, PR 61, PR 68, PR 69, zajimave 200 Kč DOP.

1231 Predbezne - sestava 5 ks celistvosti dofrank. cs. zn. DL 58, DL 59, DL 61, DL 62, zajimave 400 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. & M. Field post

1232
dopis do Hradce Kralove s pod. raz. FP 28.6.41 f + prid. raz. GENERALNI INSPEKTORAT

VLADNI VOJSKO + cenz. paska a raz.
1300 Kč DOP.

1233
vladni vojsko - sluz. dopis frank. zn. SL c. 17 s dennim raz. KOSTELEC N. ORL. 15.11.44 +

dve útvar. raz. 11. praporu vladniho vojska, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1234

R-dopis do Strakonic frank. zn. SL c. 17 (3x), SL 22, pod. raz. ROZMITAL POD TREMSINEM

1.12.43 + kulate dvojjazycne raz. VLADNI VOJSKO PRAPOR 3 + provizorni R-nalepka +

prich. raz.

1000 Kč DOP.

1235
nemecka FP z obsazeni Brna 1939 - dve pohlednice, jednokruh. a dvoukruh. raz. FP, stejny

odesilatel
400 Kč DOP.

Protektorat C. a M. celiny / B. & M. postal stationery

1236 ceska celina CDV 26 zaslana na Slovensko s pod. raz. PRAHA 55 5.5.45 300 Kč DOP.

1237 Predbezne - cs. CDV 67/4 s raz PR 1c, nepouzita 300 Kč DOP.

1238
Predbezne - CDV c. 69 / 4 EXPRES do Dusnik dofrank. zn. c. 307, pod. raz. TELEGRAFNI

ÚSTREDNI STANICE PRAHA 9.5.39, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1239
Predbezne - CDV c. 69 / 83 do Noveho Mesta, dofrank. zn. c. 250, pod. raz. RATAJE 4.7.39,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1240
CDV c. 14, cast 1, zaslana RECO do Prahy, dofrank. nemeckymi znamkami, pod. raz.

TROPPAU - KATHAREIN 21.10.44, zajimave
400 Kč DOP.

1241 sestava 5 ks CDV c. 16, vsechny na Slovensko s r?znymi cenzurami, zajimave 500 Kč DOP.

1242 CDV c. 16 s velkym posunem orezu vlevo, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1243 CDV c. 16 s raz. PR 117 PRAHA 25.1.45 BOLSEVISMUS NIKDY 800 Kč DOP.

1244 CMO c. 6, nepouzita, kat. cena 2900 Kc 2000 Kč DOP.

Ma?arsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

1245
celistvost frank. smis. cs. - ma?. frankaturou s dennim raz. KASSA 11.11.38 + pril. raz.

VISSZATERT 1938
350 Kč DOP.

1246
celistvost frank. smis. cs. - ma?. frankaturou s dennim raz. KASSA 11.9.38 + pam. raz.

VISSZATERT 1938
350 Kč DOP.

1247
sestava 6 ks celistvosti + neprosla obalka se smis. nebo ma?. frankaturou, vsechny s raz.

KASSA a pametnim raz. VISSZATERT 1938, zajimave
800 Kč DOP.

1248
sestava 6 ks celistvosti s dennim raz. KASSA, ERSKUJVAR, KOMAROM, RIMASOMBAT + pril.

raz. VISZATERT 1938, dobra kvalita, zajimave
500 Kč DOP.

1249
sestava 7 ks celistvosti a pam. list? s dennimi raz. KASSA, LOSONC, LEVA, RIMASOMBAT +

pam. raz. VISZATERT 1938
400 Kč DOP.

1250
sestava 7 ks celistvosti + 5 ks pam. list? s ma?. frankaturou a pam. raz. VISSZATERT a

denimi raz. LEVA, RIMASZOMBAT, ERSEKUJVAR, LOSONC, KASSA
600 Kč DOP.
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Slovensko 1939 - 45/ Slovakia 1939 - 45

1251 zn. c. 1, zk. Karasek 480 Kč XX

1252 zn. c. 1 450 Kč XX

1253 zn. c. 2 - 22 1500 Kč /X/

1254 zn. c. 2 - 22, zk. prevazne Gilbert 4500 Kč XX

1255 zn. c. 19 200 Kč X

1256 zn. c. 20 s pravym okrajem 400 Kč X

1257 zn. c. 21, zk. Gilbert 250 Kč XX

1258 zn. c. 21 K bez spodniho okraje, zk. Syrovy 700 Kč XX

1259 zn. c. 21 se spodnim okrajem, zk. M?ller, luxusni kvalita 600 Kč XX

1260 zn. c. 21 200 Kč X

1261 zn. c. 22, zk. Gilbert, Mr?ak 400 Kč XX

1262 zn. c. 22 K, pravy kupon, zk. Gilbert 2100 Kč XX

1263 zn. S c. 23 B - ctyrzn. meziarsi, zk. Sablatúra, kat. cena 5500 SK 2500 Kč XX

1264 zn. c. 23 1800 Kč X

1265 zn. NZ c. 24 Nb se spodnim okrajem, kat. cena 1750 Kc 1500 Kč XX

1266 zn. c. 24 C, 10 1/2 : 12 1/2 : 10 1/2 : 10 1/2, zk. Gilbert 300 Kč X

1267 zn. c. 25 C s levym okrajem, drivko v lepu, zk. Gilbert 600 Kč XX

1268 zn. c. 27 C ve vodorovne dvoupasce, zk. Sablatúra, kat. cena 3600 SK 1800 Kč O

1269 zn. c. 29 B, RZ 10 1/2, zk. Sablatúra 500 Kč XX

1270 zn. c. 30y A svisly rastr v lepu, ve vodorovne dvoupasce, zk. Sablatúra, kat. cena 600 SK 200 Kč X

1271 zn. NZ c. 31 N ve vodorovne dvoupasce, luxusni kvalita, kat. cena 14000 Kc 10000 Kč XX

1272 zn. NZ c. 63 N s levym okrajem, luxusni kvalita, kat. cena 4200 Kc 4000 Kč XX

1273 zn. c. 125 S - ctyrzn. meziarsi vodorovne 350 Kč XX

1274 A c. 130 s posunem orezu vlevo 800 Kč XX

1275 zn. S c. 136 - vodorovne ctyrzn. meziarsi 250 Kč XX

1276 zn. D c. 13 - D 23 (D 17 - D 22 s DZ 1 se stopou po nal. na okraji mimo zn.) 400 Kč XX

1277 zn. NV c. 4 - pravy spodni roh. kus s DZ 37 300 Kč XX

1278
sestava 11 ks novinovych zn. s r?znymi DZ, nektere zk. Gilbert, vysoky kat. zaznam, cca

1500 Kc
500 Kč X

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

1279
let. R-dopis pres Vide? do Brna frank. zn. L c. 1, L 4 (3x), pod. raz. POVAZSKA BYSTRICA

24.7.43 + prich. raz.
400 Kč DOP.

1280
let. R-EXPRES dopis pres Vide? do Brna frank. zn. L c. 1, L 2 (2x), L 5 (3x), pod. raz.

POVAZSKA BYSTRICA 26.1.44, zajimave
500 Kč DOP.

1281
let. R-dopis pres Vide? do Brna, frank. zn. L c. 1, L 2, L 7, cenzurni paska a raz., chem.

cenzura
400 Kč DOP.

1282
let. dopis do New Yorku frank. zn. L c. 5, L 6, pod. raz. BRATISLAVA 10.6.40 + prid. raz.

Zp„t doprava zastavena, velmi zajimave
800 Kč DOP.

1283
dopis do Lipt. Mikulase zaslany Post. a telegr. urad Cadca s pod. raz. CADCA 24.2.43 s pozn.

Porto hradi adresat s dolepenou zn. c. 33 znehodnoc. firemnim raz., zajimave
200 Kč DOP.

1284 dopis frank. zn. c. 33 s posunem perforace az do obrazu zn., pod. raz. ZVOLEN 2.12.42 200 Kč DOP.

1285 tri úredni dopisy dofrank. dopl. zn. z r. 1939, resp. 1942, zajimave, k prohlednuti 300 Kč DOP.

1286
R-celistvost do Protektoratu frank. zn. c. 44, 72 - 4, L 2 (2x), pod. raz. BA?OVANY 7.11.42,

cenzurni raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

1287 sestava 13 ks celistvosti (2x RECO, 1x EXPRES, 1x R-EXPRES), zajimave frankatury 2300 Kč DOP.

1288
R-EXPRES let. dopis do Nemecka frank. let. zn., pod. raz. SPISSKA NOVA VES 27.6.42,

cenzurni paska, raz., prich. raz. BERLIN
700 Kč DOP.
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1289
KL do Protektoratu s pod. raz. BRATISAVA 8.6.40 a firemni dopis do Protektoratu frank. zn.

c. 38, 43 (2x) se stroj. raz. BRATISLAVA 30.9.42, cenzurni paska a raz.
300 Kč DOP.

1290
R-EXPRES let. dopis do Nemecka frank. let. zn. s pod. raz. SPISSKA NOVA VES 1.6.42.,

pr?ch. raz. WIEN 3.6.42, prich. raz. BERLIN, cenzurni paska + raz., velmi dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1291
firemni R-EXPRES let. dopis do Protektoratu frank. mj. zn. L c. 7 ve svisle dvoupasce, pod.

raz. BRATISLAVA 1.10.41, cenzurni paska a raz. , velmi zajimave
600 Kč DOP.

1292
sestava 5 ks celistvosti (1x RECO) do Protektoratu, pestre, nasobne, zajimave frankatury,

cenzurni raz.
400 Kč DOP.

1293 sestava 4 ks vystrizk? s adresnimi listky frank. novin. zn., 1x + vyplatni, zajimave 300 Kč V

1294
vystrizek Katolickych novin s novin. paskou frank. nem. zn. A.H. 10pf s ramec. raz.

ZULASSUNGS MARKEN FsR 1 Z PACKCHEN DEUTSCHES DIENSTPOSTAMT, zajimave
500 Kč V

1295 sestava 7 ks vystrizk? se smis. frankaturami ces.-slovenskymi, vys. zajimave frankatury 300 Kč V

1296
vystrizek novin Nove Slovo s prilepenou nalepkou Novinove vyplatne zaplatene priamo NOVE

SLOVO Banska Bystrica + razitko BANSKA BYSTRICA 7.10.44
900 Kč DOP.

1297
jednobar. pohlednice s portretem Dr. J. Tiso prvy prezident Slovenskej republiky, pod. raz.

BRATISLAVA AUTOPOSTA 26.10.39 VOLBA ...
200 Kč DOP.

1298
bar. pohlednice s portretem A. Hlinky "Narod moj ..." s pod. raz. TRNAVA 13.8.39

AUTOPOSTA d, zajimave
300 Kč DOP.

1299
obalka se tremi r?znymi pril. raz. (2x AUTOPOSTA TRENCIN 1.10.39 resp. ZILINA 6.10.39 +

pam. raz. TRENCIN VII. SJAZD HLINKOVEJ ... 1.10.39) a dennim raz. BRATISLAVA 11.10.30
250 Kč DOP.

1300
dve kompl. novin. pasky s adresnimi stitky do Protektoratu frank. zn. NV 11 se soukr.

perforaci, cenzurni raz., + dvoupaska a jedna zn. se soukr. perforaci, zajimave
700 Kč DOP.

1301
vystrizek s kompl. adresnim stitkem do Protektoratu frank. zn. NV 23 s dolep. ustr. papiru s

poznamkou Rozdiel zaplateny v hotovosti, pod. raz. KREMNICA 20.12.44., zajimave
600 Kč DOP.

1302
dve novin. pasky s kompl. adresnim stitkem do Protektoratu frank. zn. NV c. 11 s r?znymi

cenzur. raz., zajimave
500 Kč DOP.

1303
adresni listek do Protektoratu frank. zn. NV 2, NV 11 s raz. KAMENICE NAD LIPOU, velmi

vzacne
1800 Kč DOP.

1304
vystrizek s kompl. adresnim stitkem na tajemnika prezidenta republiky, frank. dvoupaskou

zn. NV 24 se soukr. perforaci a raz. BRATISLAVA 30.1.45 a radkovym raz. Cestne !
300 Kč DOP.

1305
kompl. adresni stitek do Prievidze frank. zn. NV 21 + dvoupaskou NV 23, NV 24, smis.

frankatury, raz. PRIEVIDZA, velmi zajimave
1200 Kč DOP.

1306 kompl. novin. paska frank. zn. NV 21 + NV 22 s raz. ZARNOVICA 8.10.41 1500 Kč DOP.

1307 Predbezne - novin. paska frank. cs. zn. NV 15 s raz. LEOPOLDOV 10.11.39, zajimave 600 Kč DOP.

1308
sestava 3 ks vystrizk? novin s adresnimi paskami frank. zn. NV 2 (1x se soukr. perforaci),

zajimave
400 Kč DOP.

1309
novin. paska do Protektoratu frank. vypl. zn. c. 44 s pod. raz. BRATISLAVA 8.4.43 + cenzurni

raz.
800 Kč DOP.

1310 novin. paska do G”teborgu frank. vypl. zn. c. 56, pod. stroj. raz. BRATISLAVA 30.5.41 1000 Kč DOP.

1311
cast novin s novin. paskou vyfrank. vypl. zn. c. 25 A, 27 A s pod. raz. BRATISLAVA 8.11.39,

zajimave
1000 Kč DOP.

1312
dopis do Protektoratu frank. zn. c. 25 A - 28 A ve ctyrblocich + 5ti-paskou zn. NV 10, pod.

raz. NOVE MESTO NAD VAHOM 16.8.39
1200 Kč DOP.

1313
vystrizek s adresnim stitkem frank. cs. zn. NV 15 + slov. vypl. zn. c. 24 A a dvoupaskou zn.

27 A s raz. STARA LUBOVNA, zajimave
700 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia postal stationery

1314 CDV c. 13 / 8 do Protektoratu s pod. raz. RUZOMBEROK 27.7.44 + cenzurni raz. 200 Kč DOP.

1315 CPH c. 2, nepouzita, dobra kvalita, 900 SK 400 Kč DOP.
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1316 CPV c. 2 nepouzita, dobra kvalita, 4000 SK 2500 Kč DOP.

1317 CPV c. 3 nepouzita, 800 SK 400 Kč DOP.

1318 CAZ c. 1, nepouzita, dobra kvalita 600 Kč DOP.

1319 CAL c. 1, nepouzita 300 Kč DOP.

1320 CAZ c. 2, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani/ Revolution overprints 1945

1321 Bucovice - zn. 60h a 1,20K lokalni vydani v soutisku na kousku papiru 250 Kč XX

1322
Domazlice - sestava 26 ks protektor. zn. A.H. s pretiskem 5.5.1945 CESKOSLOVENSKO (5x

prevraceny pretisk)
600 Kč XX

1323
Olomouc - sestava 5 ks zn. lokalniho vydani pro Olomouc v arsikove úprave v orig. barvach s

podpisem autora "Beran", vydano jako priloha vystavniho katalogu
400 Kč /X/

1324
Olomouc - 5 ks zn. A.H. s pretiskem POSTA CESKOSLOVENSKA 1945 + 5 ks zn. lokalniho

vydani 60h - 4,20K + cislovany cernotisk na kousku papiru bez lepu
300 Kč XX

1325 Roz?ava - sestava 11 ks ma?. zn. s cervenym pretiskem CSP, zk. Sablatúra 500 Kč XX

1326
Susice - sestava 20 ks protektor. zn. A.H. s pretiskem CESKOSLOVENSKA REPUBLIKA v c.

barve, resp. SVOBODNE CESKOSLOVENSKO v cv. barve
400 Kč XX

1327
Svitavy - sestava 15 ks protekt. zn. s pretiskem Cesko-Slovensko 5.V.1945, resp. Ceske

Svitavy s prevracenym pretiskem, dve zn. bez lepu
350 Kč XX

1328 Zamberk - pripl. zn. pro CK 70/30h 150 Kč XX

1329
Belotin - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem Ceskoslovenska republika a radkovym raz.

POSTOVNI ÚRAD BELOTIN
350 Kč DOP.

1330
Bila Lhota - firemni KL se zn. CaM s pretiskem Republika Ceskoslovenska s raz. BILA LHOTA

17.5.45
300 Kč DOP.

1331
Bila Lhota - R-celistvost frank. zn. CaM s modrym pretiskem Republika Ceskoslovenska a

raz. BILA LHOTA 12.5.45
500 Kč DOP.

1332
Dasice - obalka frank. protektor. zn. 10h - 1,20K A.H. s pretiskem POSTA

CESKOSLOVENSKA 1945 s raz. DASICE V CECHACH 12.5.45
300 Kč DOP.

1333
Dawle - R-celistvost frank. zn. CaM s pretiskem Posta CSR, pod. raz. DAWLE 5.5.45, vraceno

zpet, prich raz.
600 Kč DOP.

1334
Frydek - obalka vetsiho formatu s nalepenou kompl. serii zn. A.H. CaM s pretiskem

OSVOBOZENI, R-nal. a razitkem FRYDEK 1 4.5.45
450 Kč DOP.

1335
Frydek - protektoratni celina 50h A.H. dofrank. zn. CaM 10h A.H. s pretiskem Osvobozeni a

raz. FRYDEK 12.5.45
380 Kč DOP.

1336 Hlucin - R-celistvost frank. cs. zn. a proviz. raz. a R-nalepkou HLUCIN 6.7.45 450 Kč DOP.

1337
Horaz?ovice - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem lva a raz. OSVOBOZENE HORAZ…OVICE

5.5.45
300 Kč DOP.

1338
Horni Briza - R-dopis frank. zn. CaM s pretiskem Ceskoslovensko + statni znak, pod. raz.

HORNI BRIZA 5.5.45
600 Kč DOP.

1339
Horni Studenec - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem CSR 1945 s raz. HORNI STUDENEC

9.5.45
300 Kč DOP.

1340
Cheb - celistvost frank. nem. zn. s pretiskem 1Kc C.S.R. Pravda vitezi a rucnim raz.

POSTOVNI ÚRAD CHEB 1 + datumovka 22.5.45
500 Kč DOP.

1341
Choce? - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem CESKOSLOVENSKO a hvezdou s raz. CHOCE?

9.5.45
300 Kč DOP.

1342 Kojetin - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem CSR a raz. KOJETIN 11.5.45 350 Kč DOP.

1343
Krasno nad Becvou - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem C.S.R. a raz. KRASNO NAD

BECVOU 7.5.45
400 Kč DOP.
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1344
Lom u Mostu - firemni R-celistvost frank. nem. zn. s cervenym pretiskem CESKOSLOVENSKO

a ramec. raz. LOM U MOSTU 13.5.45
500 Kč DOP.

1345
Mirosov - R-celistvost frank. zn. CaM s pretiskem DEN SVOBODY MIROSOV 5.5.45 a pod.

raz. MIROSOV 5.5.45
500 Kč DOP.

1346
Mlada Boleslav - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem P 110, pod. raz. LIBU? 11.5.45, zk.

Rutkovsky
300 Kč DOP.

1347
Nymburk - obalka bez adresy se zn. CaM s cervenym, cernym, resp. modrym pretiskem a

raz. a R-nalepkou NYMBURK 11.5.44
200 Kč DOP.

1348
Okrisky - celistvost frank. nem. zn. a zn. CaM s modrym pretiskem CESKOSLOVENSKA

REPUBLIKA 1945, pod. raz. OKRISKY 8.5.45, prich. raz.
450 Kč DOP.

1349
Olomouc - protektoratni CDV 16 s prelepenou zn. s pretiskem POSTA CESKOSLOVENSKA 45,

pod. raz. OLOMOUS 26.5.45
200 Kč DOP.

1350
Olomouc - R-dopis do Lipnika frank. zn. lokalniho vydani pro Olomouc, pod. raz. OLOMOUC

30.5.45, prich. raz.
300 Kč DOP.

1351
Olomouc - R-dopis v miste frank. zn. A.H. s pretiskem POSTA CESKOSLOVENSKA 1945, pod.

raz. OLOMOUC 3 28.5.45, zajimave
300 Kč DOP.

1352
Pisek - celistvost frank. zn. CaM s modrym pretiskem CSR 1945 a statni znak, pod. raz.

PISEK 5.5.45, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1353 Praha - Losy Belik - firemni obalka frank. proviz. nalepkou se stroj. raz. PRAHA 8 20.7.45 500 Kč DOP.

1354
Praha - R-celistvost frank. cs. frankaturou + zn. 1Kc REVOLUCNI POSTA (Preissig), pod. raz.

PRAHA 7 13.11.45
600 Kč DOP.

1355
Praha - R-celistvost frank. zn. CaM s cervenym, resp. cernym pretiskem SVOBODNE

CESKOSLOVENSKO VE SVOBODNE EVROPE s pod. raz. PRAHA 33 5.5.45
500 Kč DOP.

1356
Praha - R-celistvost frank. zn. CaM s pretiskem PRAVDA VITEZI CSR s R-nalepkou a raz.

PRAHA 31 9.5.45
300 Kč DOP.

1357
Sadska - R-celistvost frank. zn. CaM s pretiskem Ceskoslovensko 1945 s r-nal. a raz.

SADSKA 5.5.45, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1358
sestava 4 ks pam. list? se zn. CaM a r?znymi pretisky s raz. KOSTELEC NAD ORLICI,

MILEVSKO, SKUTEC, KOSTELEC U HOLESOVA
400 Kč DOP.

1359
Skalica - celistvost frank. zn. lokalniho vydani 2 + 3Kc v modre barve s pod. raz. SKALICA

26.5.45
400 Kč DOP.

1360
Skuhrov nad Belou - R-celistvost frank. zn. CaM s modrym pretiskem Pravda zvitezila! s

R-nalepkou a raz. SKUHROV NAD BELOU 8.5.45
300 Kč DOP.

1361 Slany - firemni celistvost frank. zn. CaM s pretiskem CSR a pod. raz. SLANY 9.5.45 400 Kč DOP.

1362
Susice celistvost do Prahy frank. protektor. zn. 60h A.H. s cervenym pod. raz. SVOBODNA

SUSICE 5.5.45
300 Kč DOP.

1363
Svitavy - celistvost frank. nem. zn. s pretiskem CESKE SVITAVY a rucnim pod. ovalnym raz.

POSTOVNI ÚRAD SVITAVY
400 Kč DOP.

1364
Uhersky Ostroh - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem Skupina CSL odboje "CARBON" s

fialovym rucnim pod. raz. POSTOVNI ÚRAD UH. OSTROH 9.5.45
600 Kč DOP.

1365
Vsetin - dopis frank. dvoupaskou 60h A.H. s pretiskem C.S.P. 1. Part. brig. Jana Zizky s pod.

ramec. raz. postovny JOHANOVA (VSETIN), velmi zajimave
350 Kč DOP.

1366
Zasova - celistvost frank. zn. CaM s pretiskem CSR 6.5.45, pod. raz. ZASOVA 8.5.45, luxusni

kvalita
400 Kč DOP.

Provizorni razitka po r. 1945

1367
sestava 5 ks celistvosti (3x RECO, z toho 1x vyplac. v hotovosti) s proviz. raz. CESKA

KUBICE, DESTNE, BRNENEC, UHERCICE, SATOV, dobra kvalita, zajimave
500 Kč DOP.
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1368
sestava 11 ks celistvosti z r. 1945 - 6 s proviz. razitky, mj. GRAFENBERK, HRUSOVANY NAD

JEVISOVKOU, MORAVSKY KRUMLOV, VRANOV NAD DYJI, zajimave frankatury
300 Kč DOP.

1369
sestava 5 ks celistvosti (1x RECO) placeno v hotovosti s raz. DOLNY SMOKOVEC, PREROV 1,

VYSKOV, PRAHA 1, PRAHA 2, zajimave
300 Kč DOP.

1370
sestava 11 ks firemnich celistvosti (10x RECO), proviz. raz. ze Slezska, R-nalepky, presencni

raz.
600 Kč DOP.

1371
sestava 15 ks firemnich celistvosti (10x RECO) s proviz. raz., R-nalepkami, zajimave

frankatury, presencni raz.
1000 Kč DOP.

1372
sestava 7 ks celistvosti, (4x RECO) s proviz. raz. mj. JILOVE U PODMOKEL, VERNIROV, AS,

PODMOKLY, CESKA KUBICE
500 Kč DOP.

1373 sestava 6 ks celistvosti s t?znymi proviz. raz. ZNOJMO (1x do ciziny) 300 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

1374

zn. c. 353a ve svisle tripasce s vynech. pr?sek. otvorem ve vodorovne rade a zn. c.

353b v 6ti-bloku s hornim okrajem s vynech. dvema pr?seky ve vodorovne rade,

zajimave

300 Kč XX

1375
zn. c. 354 - 9 - sestava 14 ks ctyrblok?, odstin? barev, druh? papiru, luxusni kvalita,

kat. cena min. 1300 Kc
1100 Kč XX

1376
zn. Mv c. 354 se spodnim okrajem a DZ A1 (D), Mv c. 355 RE DZ A1 (D), Mv c. 356 RE

DZ A1 (D), kat. cena 3000 Kc
1400 Kč XX

1377 zn. c. 354 - 6 - dvojita ctyrzn. vodorovna meziarsi, lux. kvalita, kat. min. 3500 Kc 2900 Kč XX

1378 zn. Ms c. 354 - Ms 356 - svisla meziarsi ctyrzn. ve dvoupasce, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

1379 zn. Mx c. 354 - Mx 356 - male kosicke krize 20000 Kč XX

1380 zn. Mx c. 354 - 2K velky kosicky kriz, uprostred svisle prelozen 1800 Kč XX

1381 zn. Mv c. 354 - Mv 356 - ctyrzn. meziarsi vodorovna, luxusni kvalita 900 Kč XX

1382 zn. c. 357 ve 12ti-bloku s vynech. pr?seky na sesti mistech 300 Kč XX

1383
zn. c. 358 ve ctyrbloku s vynech. sesti pr?seky ve svisle rade a ctyrblok se spodnim

okrajem s vynech. jednim pr?sekem ve vodorovne rade
400 Kč XX

1384
zn. c. 359 - horni roh. ctyrblok s vynech jednim pr?sekem ve svisle rade a vodorovna

ctyrpaska s vynech. dvema pr?seky ve svisle rade
300 Kč XX

1385 A c. 360 - 2 DV AP 2 "zlomena tlapa" 600 Kč XX

1386 A c. 360 - 62 DV AP 8 zarez v leve casti chvostu lva ve st. znaku mezi zn. 5500 Kč XX

1387
A c. 360 - 62 s velkym posunem cervene barvy vlevo az mimo ramecek zn. s raz.

BRATISLAVA 1 20.10.45
4000 Kč O

1388
zn. c. 365 ve ctyrbloku se slozkou papiru, zn. 365 DV 181 razitkovana, zn. 360 B ve

ctyrbloku s DV 188/198 velka skvrna
300 Kč XX

1389 zn. c. 371 ST ve vodorovne tripasce, typ I + II + I, kat. cena 1500 Kc 1200 Kč XX

1390
zn. c. 383 ve ctyrbloku s hornim okrajem a vynechanou horni perforaci, lux. kvalita,

kat. cena 3600 Kc
2800 Kč XX

1391
zn. c. 386 ve ctyrbloku s hornim okrajem a vynech. 1. vodorovnou perforaci, lux.

kvalita
800 Kč XX

1392
zn. c. 402 ve ctyrbloku s DV 183/1 "pero na klobouku" a zn. c. 504 DV 42/2 "nozka

bryli za uchem", kat. cena 700 Kc
400 Kč XX

1393 sestava 6 ks A c. 408 - 412 (vsechny AP) 2000 Kč /X/

1394 A c. 408 - 12 se silnym posunem zn. 4,50K cca o 1cm nahoru 10000 Kč /X/

1395
A c. 408 - 12 se silne posunutou zn. hodnoty 4,50K nahoru a vlevo az mimo naznac.

zoubkovani, luxusni kvalita
4800 Kč /X/

1396
A c. 408 - 12 s modrym raz. BANSKA BYSTRICA I. VYROCIE 29.8.1944 ..., dobra

kvalita
1800 Kč O
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1397 A c. 435, typ I, s posunem orezu vpravo 400 Kč XX

1398 A c. 435, typ II, s posunem orezu vlevo 500 Kč XX

1399 A c. 435 se sikmym orezem v ose cca 2 mm 400 Kč XX

1400 A c. 435 s posunem orezu cca 3 mm vlevo 400 Kč XX

1401 A c. 435 s castecnym stroj. obtiskem 400 Kč XX

1402 A c. 437 s posunem orezu vlevo 200 Kč XX

1403 zn. c. 466 - rohovy ctyrblok na pergamen. papire, zk. Kraus 400 Kč XX

1404 A c. 492 - sestava 10ti typ?, dvou podtyp? a DV IV, kat. cena 1100 Kc 700 Kč XX

1405 A c. 497 s podpisem min. post Dr. Neumanna 200 Kč XX

1406
zn. c. 498 ST - levy horni roh. ctyrblok a zn. c. 502 - pravy spodni roh. ctyrblok s

velkou fialovou skvrnou na spodnim okraji
600 Kč XX

1407 A c. 564 s tiskem s vyrazne sikmym tiskem modre barvy 900 Kč XX

1408
A c. 564, deska 13 s napisem typu VI, p?vodnim lepem a razitkem PRAHA 1 10.5.55,

luxusni kvalita
1100 Kč O

1409 sestava arsik? a TL, mj. A c. 564, A 691-2, A 1216 A, A 1268 A + B, vys. kat. zaznam 2000 Kč XX

1410 A c. 564, 14. TD, s napisem typu VIII, s p?vodnim lepem a raz. PRAHA 1 6.6.53 1100 Kč O

1411 PL c. 574, kat. cena 6000 Kc 5500 Kč XX

1412 PL c. 574 J. Fucik, lehce prelozen, kat. cena 6000 Kc 3200 Kč XX

1413 PL c. 594 B. Smetana, dobra kvalita, kat. cena 10000 Kc 8500 Kč XX

1414 zn. M c. 595 - ctyrzn. meziarsi s okrajem, na jedne zn. drivko v papiru 3000 Kč XX

1415 PL c. 595 a - tmava (A. Dvorak), lehky otisk barvy na rubu dvou zn., kat. cena 7000 Kc 5600 Kč XX

1416 zn. c. 611b A. Jirasek 5 Kc svetlemodra ve ctyrbloku s okraji 700 Kč XX

1417 zn. c. 650 DV 40/1 "reflektor", kat. cena 350 Kc 200 Kč O

1418 A c. 719 - sestava typ? I - VI, DV 3a + 3b 600 Kč XX

1419
zn. c. 763 ve vodorovne dvoupasce, TV vyrazna bila spirala u leveho oka na prvni zn.,

kat. neuvadi
500 Kč XX

1420 ZT zn. c. 770 - ctyri fazove tisky na kouscich papiru v barve hnede 6000 Kč /X/

1421 PL c. 771 25. vyr V. sjezdu KSC, dobra kvalita, kat. cena 3200 Kc 2800 Kč XX

1422
zn. c. 773 v kompl. PA s otiskem molety na levem okraji archu od 5. vodorovne rady

dol?
2500 Kč XX

1423
orig. kresba k neprijatemu navrhu na zn. telovychova a sport c. 788 z r. 1954, format

180 x 135 mm
800 Kč nic

1424 PL c. 789 telovychova a sport s podpisem autora 6500 Kč XX

1425 PL c. 789 Turistika, dobra kvalita, kat. cena 6600 Kc 6000 Kč XX

1426
orig. kresba k neprijatemu navrhu na zn. telovychova a sport c. 789 z r. 1954, format

180 x 135 mm
800 Kč nic

1427
orig. kresba k neprijatemu navrhu na zn. telovychova a sport c. 790 z r. 1954, format

180 x 135 mm
800 Kč nic

1428 zn. c. 796 DV 28/1 cara pres lem cepice, kat. cena 350 Kc 250 Kč XX

1429
PL c. 840 - 3 Lidove kroje I., PL c. 840 a 42 s prvnim typem, PL c. 843 s II. typem,

dobra kvalita, kat. cena 6500 Kc
6000 Kč XX

1430 zn. c. 840 a 843, II. typy, kat. cena 630 Kc 400 Kč XX

1431 A c. 853 B - 7 B na pr?svitnem papire 300 Kč XX

1432 A c. 853 - 57 B s DV B 2 300 Kč XX

1433 PL c. 913 - 16 Lidove kroje II., dobra kvalita, kat. cena 3200 Kc 2800 Kč XX

1434
ZT zn. c. 921 na kousku papiru v barve modre a ZT zn. c. 925 na kousku papiru v

barve zelene
2500 Kč /X/

1435 PL c. 930, typ IV, PL c. 930, typ V se sikmym orezem 400 Kč XX
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1436 ZT zn. c. 950 - ctyri fazove tisky na kouscich papiru v barve hnede a cerne 6000 Kč /X/

1437 PL c. 951 Lidice, dobra kvalita, kat. cena 550 Kc 350 Kč XX

1438 A c. 967, typ II, nepatrna stopa po nal.. dtto s raz. PRAHA 26.5.60, zk. Karasek 400 Kč X

1439 PL c. 968 - 71 Lidove kroje III, dobra kvalita, kat. cena 3200 2800 Kč XX

1440 PL c. 1017 s podpisem Ed. Milen v darkovych destickach vystavy BRNO 1958 200 Kč XX

1441 PL c. 1018 - 22 Houby, dobra kvalita, kat. cena 2400 Kc 2000 Kč XX

1442 PL c. 1023 - PL 1025 600 Kč XX

1443 PL c. 1023 - 25 Deti pro UNESCO, dobra kvalita, kat. cena 800 Kc 600 Kč XX

1444 PL c. 1078 - PL 1084 2000 Kč XX

1445
PL c. 1078 - 84 Ptactvo, PL c. 1084 I. typu, DV 3/1, na PL 1082 drivko v papiru, dobra

kvalita, kat. cena 2500 Kc
2000 Kč XX

1446 zn. c. 1103xb, papir OZ, zk. Pazout, kat. cena 3000 Kc 1300 Kč XX

1447 PL c. 1148 - PL 1053 1600 Kč XX

1448 PL c. 1148 - 53 Kvetiny, na PL 1149 dvl, na PL 1152 drivko v papiru, kat. cena 2000 Kc 1400 Kč XX

1449 A c. 1216 B, na dvou mistech na okrajich zeslabeny papir, k prohlednuti 1000 Kč X

1450 PL c. 1217 - PL 1225 3800 Kč XX

1451 PL c. 1217 - 25 Motyli, PL 1217, 1222 zn. I. typu, dobra kvalita, kat. cena 4800 Kc 4500 Kč XX

1452 PL c. 1220 s DO 1/A 300 Kč XX

1453 zn. c. 1222, typ II, kat. cena 1200 Kc 800 Kč O

1454 PL c. 1222 s ST I + II a DV 1A, kat. cena 7000 Kc 6000 Kč XX

1455
PL c. 1224 s VV svisla hneda cara na ZP 2 mezi pismeny V E az ke spod. ramu a druha

soubezna pres pism. K az do hodnot. oznaceni, zajimave
600 Kč XX

1456 PL c. 1263 - 69 PRAGA 62, dobra kvalita, kat. cena 2000 Kc 1600 Kč XX

1457 PL c. 1269 Kongres FIP, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

1458 PL c. 1279 - 1284 Brouci, dobra kvalita, kat. cena 2400 Kc 2000 Kč XX

1459 PL c. 1377 - 82 Kvetiny, dobra kvalita, kat. cena 2400 Kc 2000 Kč XX

1460 PL c. 1384 MFF Karlovy Vary, dobra kvalita, kat. cena 750 Kc 500 Kč XX

1461 otisk p?vodni rytiny zn. c. 1385 na kousku papiru v hnede barve 1600 Kč /X/

1462 PL c. 1386 MFF v Karlovych Varech 650 Kč XX

1463 PL c. 1394 - 1399, dvl. 1800 Kč XX

1464 PL c. 1439 - 43 20. vyr. osvoboz., dobra kvalita, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

1465 PL c. 1489 - 95 Lecive rostliny, na PL 1489 male drivko v rohu, kat. cena 2400 Kc 2000 Kč XX

1466 PL c. 1526 - 31 Motyli, u PL 1526 vyr. vada lepu, kat. cena 2000 Kc 1700 Kč XX

1467
obtisk p?vodni rytiny neprijateho navrhu na zn. Shakespeare 1564-1964 od K.

Svolinskeho s vlastnorucnim podpisem
300 Kč /X/

1468
zn. c. 1567 - 73 ve ctyrblocich s okraji (zn. 1567 obrac. HZ, 1570 ST II + I), kat. cena

2900 Kc
1800 Kč XX

1469
zn. c. 1567 - 73 - spodni roh. ctyrbloky, (c. 1570 2x ST), 1630 - 36 - leve horni roh.

ctyrbloky, kat. cena 940 Kc
400 Kč XX

1470

zn. c. 1570 ST, zn. c. 1808 DV 2/1, zn. c. 1825 ve ctyrbloku - nedotisk oramovani

mesice a koure, zn. c. 2049 DV 4/1, zn. c. 2088 DV 50/2, zn. c. 2365 DV 14/1, 2987

DV 38/2, kat. cena 700 Kc

400 Kč XX

1471 PL c. 1574 - PL 1578, kat. cena 1600 Kc 1100 Kč XX

1472 PL c. 1574 DV "slza", ZP 3/2, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

1473 PL c. 1574 s DV "slza" 800 Kč XX

1474 PL c. 1574 (sirsi + uzsi orez) - PL 1575, kat. cena 1850 Kc 1000 Kč XX

1475 PL c. 1574 - 78, kat. cena 1600 Kc 900 Kč XX

1476 PL c. 1600 - 1605 EXPO 67, dobra kvalita, kat. cena 800 Kc 600 Kč XX
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1477 PL c. 1626 Ondrejov 1967, dobra kvalita, kat. cena 500 Kc 400 Kč XX

1478 PL c. 1626 Ondrejov 450 Kč XX

1479 PL c. 1718 Znaky mest - Praha, dobra kvalita, kat. cena 1300 Kc 800 Kč XX

1480 A c. 1721 s cervenym pritiskem 50. VYROCI SLUZBY CESKYCH SKAUT? 300 Kč XX

1481
A c. 1721 se zelenym pritiskem 50. VYROCI SLUZBY CESKYCH SKAUT? s pam. raz. 50.

VYROCI ... 28.10.68 a podpisem nacelnika skaut? Dr. Plajnera
700 Kč O

1482 otisk p?vodni rytiny zn. c. 1765 na kousku papiru v cervene barve 1600 Kč /X/

1483 zn. c. 1840, 1841 (2x), 1842 (2x), vsechny zn. s r?znym posunem barev 500 Kč /X/

1484
zn. c. 1879ya, pap. fl, ve svisle tripasce, zn. c. 2095xa, pap. bp, zk. Benes, zn. 2029

typ II
1100 Kč XX

1485
sestava 5 ks zn. xb - OZ - zn. c. 1929, zk. Kulda, Drazan, 2130 zk. Drazan, 2331,

2359, 2361, kat. cena 2380 Kc
1000 Kč XX

1486 ZT zn. c. 1932 UNESCO - tri fazove tisky + definitivni natisk na kouscich papiru 900 Kč /X/

1487 ZT zn. c. 2031 Prazsky hrad v barve cerne a zlate na kouscich papiru 300 Kč /X/

1488
zn. c. 2095xa - pravy horni roh. 10ti-blok, papir BP, zk. Pazout, na okraji podpis autora

E. Zmetak, kat. cena 8000 Kc
4000 Kč XX

1489 zn. c. 2095xa, zk. Pazout, zn. c. 2126xa, zn. c. 2215xa, zk. Kulda, kat. cena 1650 Kc 700 Kč XX

1490
zn. sesitek 5/1976 se zn. c. 2110 CELOSTATNI HOSPODARSKO-POLITICKY AKTIV

RESORTU SPOJ? CSSR KOLIN 1. - 3.12.76, zajimave
800 Kč XX

1491
zn. sesitek 6/1976 se zn. c. 2111 CEL. HOSPODARSKO-POL. AKTIV RES. SPOJ? CSSR

KOLIN 1.-.3.12.76, zajimave
800 Kč XX

1492
zn. c. 2111xa, papir BP - levy svisly roh. 10ti-blok a datem 22.11.77, kat. cena 7000

Kc
3300 Kč XX

1493
zn. c. 2111 ve svisle dvoupasce s posunem perforace az do napisu CESKOSLOVENSKO,

zk. Benes, zajimave
17000 Kč XX

1494 zn. c. 2111 OZ, srafovane psanicko, ve svisle krajove 5ti-pasce 700 Kč XX

1495
zn. c. 2111 OZ tropicky lep - levy svisly krajovy 20ti-pas s datem 5.III.76, kat. cena

6000 Kc
2700 Kč XX

1496 otisk p?vodni rytiny zn. c. 2137 na kousku papiru v cerne barve 1500 Kč /X/

1497
zn. sesitek 8/1976 se zn. c. 2165 a 2166 CEL. HOSPODARSKO-POL. AKTIV RESORTU

SPOJ? CSSR KOLIN 1.-.3.12.76
900 Kč XX

1498 zn. c. 2253 a 2255 jednotlive i ve dvoupaskach 17 ks s DV, kat. cena min. 1000 Kc 500 Kč XX

1499 PL c. 2369 A, nepatrna cara v levem rohu, PL c. 2369 B, kat. cena 5000 Kc 4000 Kč XX

1500 zn. c. 2397 DO 48/1 a zn. c. 2444 DV 9/2, kat. cena 650 Kc 400 Kč XX

1501 PL c. 2431 INTERKOSMOS, dobra kvalita, kat. cena 1000 Kc 800 Kč XX

1502 PL c. 2445 - 48 Flora, PL c. 2909-13 Jedovate houby, dobra kvalita, kat. cena 800 Kc 500 Kč XX

1503
zn. c. 2574 VV ve vodorovne 6ti-pasce s levym okrajem, prvni tri zn. s posunem

podtisku, dalsi s vynech. podtiskem, kat. cena 3300 Kc
1500 Kč XX

1504
zn. c. 2574 a 2825 - leve svisle 20ti-pasy s datem tisku a VV - posun podtisku o 1,

resp. 9 mm, kat. cena 9000 Kc
4000 Kč XX

1505 A c. 2586 DO, kat. cena 500 Kc 400 Kč XX

1506 A c. 2597 B bez cisla, dtto s cislem 900 Kč XX

1507
zn. c. 2657 ve ctyrbloku s posunutou podtiskovou barvou mimo obraz znamky bez

dalsich barev, dtto ve ctyrbloku - jen tisk oranzove barvy
600 Kč XX

1508
zn. c. 2657 ve ctyrpasce se spodnim okrajem s posunutou podtiskovou barvou a

cervenou barvou na dvou znamkach, ostatni barvy chybi
500 Kč XX

1509 PL c. 2724 A 300 Kč XX

1510 PL c. 2724 - 28 + PL 2724 B + 2726 B, kat. cena 1160 Kc 600 Kč XX
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1511 PL c. 2726 A 200 Kč XX

1512 zn. sesitky 59-60/1987 TRAMVAJE se zn. c. 2764, resp. 2765 300 Kč XX

1513 zn. c. 2825 - horni a spodni ctyrblok s posunem podtisku o 5 mm, kat. cena 2800 Kc 800 Kč XX

1514 SL c. 2888/2889, kat. cena 4500 Kc 2200 Kč XX

1515 SL c. 2909 + dtto s vynech. PO vpravo 500 Kč XX

1516 zn. c. 2932 ve svislem 10ti-bloku, na 2. rade odspodu barevna hneda cara, zk. Kulda 500 Kč XX

1517
orig. kresba k neprijatemu navrhu na zn. chraneni dravci - kane lesni z r. 1984 s

podpisem autora
1000 Kč nic

1518 znamkove sesitky - kompl. sestava 7 ks ZS PRAGA 1978 (10a, 11 - 13, 14a, 14b, 15) 1400 Kč XX

1519 krajovy ctyrblok znamkoveho papiru s lepem a perforaci s natiskem vzor specimen 500 Kč XX

1520 rohovy ctyrblok znamkoveho papiru s lepem a perforaci s natiskem vzor specimen 600 Kč XX

1521 liniova predloha pro zn. c. 592 o rozmerech 162 x 120 mm 500 Kč nic

1522 kompl. sestava PT 1 - PT 25, kat. cena cca 11000 Kc 8500 Kč /X/

1523 sestava PT 2 - 4, PT 6, 7, PT 9 - 15, PT 24, kat. cena 3200 Kc 700 Kč /X/

1524 PT 19 B PRAGA 1988 svetlehnedy, necislovany 2500 Kč /X/

1525 VT 2a s cislem 183 3000 Kč /X/

Ceskoslovensko od roku 1945 celistvosti / CS after 1945, entires

1526 dobirkovy tiskopis na 73Kcs frank. zn. L c. 33 se stroj. raz. PRAHA, zajimave 400 Kč DOP.

1527
R-EXPRES dopis frank. zn. c. 354, 358, pod. raz. PRAHA 30.1.46 a R-dopis frank. A

360/2, pod. raz. KOSICE 1 19.10.45 a prich. raz.
800 Kč DOP.

1528
EXPRES dopis do Presova frank. zn. c. 362 s raz. ORAVSKY PODZAMOK 21.7.45, prich.

raz., zajimave
250 Kč DOP.

1529
celistvost na Slovensko frank. zn. c. 364, 395, 414 s pam. raz. PRAHA HRAD 23.3.46,

zatiz. tr. portem 2K s vylepenymi slov. dopl. zn. 20h (2x) a 1,60K
200 Kč DOP.

1530
firemni celistvost do Anglie frank. zn. c. 379, pod. raz. PRAHA 18.7.45, cenzurni a

prich. raz., dekorativni
400 Kč DOP.

1531

obalka s pritiskem VOLBA PRESIDENTA REPUBLIKY PRAHA 14. CERVNA 1946 frank. zn.

c. 381 - 83 s cervenym pod. raz. PRAHA 10 HRAD 19.6.45 VOLBA PRESIDENTA

REPUBLIKY, dobra kvalita

400 Kč DOP.

1532 tiskopis frank. zn. c. 387 (6x) s pod. raz. 30.11.1945 (posledni den tarifu) 200 Kč DOP.

1533
R-EXPRES celistvost frank. zn. c. 394, 402, pod. raz. PAVLOVICE U KOJETINA 29.12.45

s poznamkou NAVRATKA
500 Kč DOP.

1534

R-dopis do USA frank. mj. zn. c. 479, 480 s pod. pril. raz. KROMERIZ VYSTAVA 100 LET

CESKEHO NARODNIHO ZIVOTA + modre pril. raz. KROMERIZ CELOSTATNI SJEZD CS.

FILATELIST? 24.-25.7.48, pr?ch. a prich.

300 Kč DOP.

1535 cenne psani na 122000 Kcs frank. zn. c. 487, 504 (2x), 521, L 21 (5x) 400 Kč DOP.

1536
FDC se zn. c. 615 - 19 do Manily, dofrank. na zadni strane zn. c. 585, 599, 600, L 34 s

pod. raz. PRAHA 7 19.10.51, prich. raz., vraceno zpet, velmi zajimave
800 Kč DOP.

1537
Menova reforma - CDV 109 dofrank. zn. c. 713 (3x), 717 (2x), 720, pod. raz. BRNO 2

2.6.53 (druhy den reformy)
300 Kč DOP.

1538

obalka FDC do Rakouska frank. zn. c. 741, 840 - 43, typ II, pod. raz. ADAMOV 4.10.55,

s prilepenou dvojjazycnou nal. Nepripustne, na zadni strane r?zova prelepka Otevreno -

celni kontrola + raz.

300 Kč DOP.

1539
R-EXPRES FDC se zn. c. 840 - 43, pod. raz. SPINDLER?V MLYN 29.7.55, (zn. c. 840 II.

typ)
400 Kč DOP.

1540
dve dofrank. FDC se zn. c. 852, resp. FDC se zn. 844, 846, 848, do Nemecka, obe

vracene zpet s dvojjazycnou nal. Nepripustne a raz. Celni kontrola
300 Kč DOP.
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1541
celistvost do Prahy frank. zn. c. 1004 s prelepkou ÚREDNE OTEVRENO post. úloznou v

Praze ..., zatiz. tr. portem vypac. zn. D 80 a D 81, zajimave
300 Kč DOP.

1542
celistvost do Brna frank. zn. c. 1091 X - chybotisk s pod. raz. BOSKOVICE 27.7.59, zk.

Karasek
400 Kč DOP.

1543 sestava 3 ks celistvosti (2x RECO), mj. frank. zn. L 48 do Yangambi - Congo 400 Kč DOP.

1544
sestava 4 ks celistvosti ze Slovenska v r. 1946 s dolepenou dobrocinnou nalepkou

Slovakotour 10h, 15h a 20h, zajimave
300 Kč DOP.

1545

firemni dopis z Indie do Prahy v r. 1948 s prilepenym listkem s texten Prosime o

laskave vraceni obalky k sluzebnim úcel?m s raz. POSTOVNI ÚRAD PRAHA 1 LISTOVNI

DODEJNA PREZVEDNA SKUPINA

300 Kč DOP.

1546
sestava 6 ks celistvosti z r. 1947 s r?znymi pridavnymi raz., mj. BRNO 2 - LIST.

DODEJNA, VYVOLANO NEZNAM, BRNO 15 VYVOLANO NEZNAM ...
200 Kč DOP.

1547
zasilka do Bratislavy frank. zn. CaM s raz. BUCOVICE 28.7.45 + ramec. dvojjazycne

raz. NEPRIPUSTNO
300 Kč DOP.

1548
Lodni posta - celistvost zaslana z Brazilie frank. zn. Mi. c. 1966 s raz. RECIFE

16.ABR.1984 + raz. M/S SLAPY
200 Kč DOP.

1549
dopis policejniho presidenta adresovany na protilet. obranu v Decine s pod. raz.

AUSSIG 2 8.5.45 - posledni den valky
300 Kč DOP.

1550
sestava 7 ks úrednich celistvosti (2x RECO) se smis. frankaturami zn. sluz. + dopl.,

resp. sluz + vypl., kat. cena cca 1000 Kc, zajimave
400 Kč DOP.

1551

úredni dopis v miste na Minister. pr?myslu s dennim raz. PRAHA 22 14.6.45 s

prilepenym dvojjazycnym listkem Doplatne 80h vyberte od odesilatele, na zadni strane

razitko OBSAH DOPISU VYJMUT

250 Kč DOP.

1552 sestava 3 ks celistvosti frank. zn. SL 3, SL 4, SL 10, zajimave 400 Kč DOP.

1553
Menova reforma - sestava 3 ks dopis? frank. mj. zn. L c. 19, L 21, L 22, L 34, s pod.

raz. ze dne 15., 17. a 18.6.53, zajimave
400 Kč DOP.

1554
sestava 4 ks celistvosti z let 1953 - 57, vsechny s nalepkou Non admis - nepripustne,

zajimave
300 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

1555 zn. L c. 16 - L 24 horni a dolni roh. kusy s pravymi kupony, kat. cena cca 1100 Kc 500 Kč XX

1556 PL L c. 33 - L 36, Cs. lazne, PL L 33 lehce prelozen, PL L 34 vyr. vada lepu, kat. cena 26000 Kc 16000 Kč XX

1557 PL L c. 50 - L 53 PRAGA 62, dobra kvalita, kat. cena 1900 Kc 1300 Kč XX

1558
zn. L c. 61xb papir OZ - rohovy 6ti-blok s kupony s podpisem J. Hercik na okraji, zk. Drazan,

kat. cena 21000 Kc
12000 Kč XX

1559 PL L c. 69 - L 71 PRAGA 68, dobra kvalita, kat. cena 450 Kc 300 Kč XX

1560 zn. L c. 79xb papir OZ - rohovy kus, zk. Pazout, kat. cena 9000 Kc, luxusni kvalita 5000 Kč XX

1561 sestava 3 tisk. zkousek TÚS (Jirasek 2x, Vys. Tatry 1x) 500 Kč XX/X

1562 sestava 7 ks ZT TÚS Praha (Post. dostavnik 6x faze, 1x soutisk) 1200 Kč XX

1563
R-EXPRES let. dopis do Jugoslavie frank. mj. zn. L c. 17 (2x), L 18, pod. raz. PRAHA 9.5.47 +

prich. raz
300 Kč DOP.

1564
R-EXPRES dopis do Rakouska frank. zn. L c. 33, L 35 s pod. raz. TRUTNOV 1 15.12.52, cenzurni

paska, prich. raz. WIEN - ERLAA 20.1.53
300 Kč DOP.

1565
R-let. dopis do Francie frank. zn. c. 379, 384 - 6, pod. raz. PRAHA 7 22.7.45, prich. raz. NICE,

vraceno zpet, prich. raz. PRAHA 7 31.7.45
400 Kč DOP.

1566
R-let. dopis do USA frank. zn. c. 400, 402 (2x), pod. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 3.5.46,

pr?ch. a prich. raz., zk. Kvasnicka
1000 Kč DOP.

1567
R-let. dopis do SRN frank. A c. 691 - 92 + 693 (6x), pod. vystavni raz. BRATISLAVA 1 2.11.52,

cenzurni paska + cenzurni a prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 48/83

1568
celistvost na R.A.F. UNIT Juba Sudan, frank. zn. 1,20K TGM, pod. raz. PRAHA 20.3.46, prich.

raz. FPO 23.3.46, velmi zajimave
800 Kč DOP.

1569

let. tezsi dopis do Egypta, pod. raz. LIBEREC 21.6.47 s prilepenym listkem Zpet ... nedovoleny

vyvoz ..., s raz. PRAHA 7 24.6.47, na zadni strane dvojjaz. raz. ÚREDNE OTEVRENO

DEVISOVOU KONTROLOU + pr

600 Kč DOP.

Celiny od roku 1945 / Postal stationary after 1945

1570 CDV c. 39 / 1-18, nepouzite, kat. cena 2230 Kc 1300 Kč DOP.

1571 CDV c. 55 / 1-3, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1200 Kc 400 Kč DOP.

1572
CDV c. 73 R-EXPRES v miste dofrank. zn. c. 359, pod. raz. PRAHA 1 TYRSOVY HRY 1945

29.9.45 + prich. raz.
400 Kč DOP.

1573 CDV c. 73 Pa RECO v miste s prilepenym podacim listkem s raz. KOSICE 1 13.3.45 700 Kč DOP.

1574
slov. postova vyberka CDV c. 3 bez pod. listku, dofrank. zn. c. 420 s raz. TURCIANSKY SV.

MARTIN 9.5.46 s prilepenym útrzkem s prich. raz. LUCENEC 13.5.46, velmi zajimave
500 Kč DOP.

1575

sestava celin - CDV c. 74 nepouzita, R-CDV 76 s proviz raz., CDV 83 Pa nepouzite, protektor.

celina s portretem A.H. prelepena zn. TGM 1,20K a pritiskem IV. CELOSTATNI SJEZD CSL

FILATELIST? V BRNE ...

500 Kč DOP.

1576 CDV c. 74 RECO v miste, pod. raz. KOSICE 1 26.3.45, ramec. cenzurni raz., luxusni kvalita 1500 Kč DOP.

1577 CDV c. 81 / 29, 36 s pod. raz. ZLATE MORAVCE 1945, resp. LUBOCH?A 1946 300 Kč DOP.

1578
CDV c. 96 z Olomouce do Velkeho Mezirici, dofrank. zn. c. 762 s raz. VELKE MEZIRICI

19.12.53 a doslana do Kamenneho Dvora, kvalita k prohlednuti
400 Kč DOP.

1579 CDV c. 100 / 1-23, nepouzite, kat. cena 1400 Kc 700 Kč DOP.

1580 CDV c. 107 / 1-6, nepouzite, kat. cena 1000 Kc 700 Kč DOP.

1581 CDV c. 108 / 1-6, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1000 Kc 400 Kč DOP.

1582 CDV c. 108 /1-6 nepouzite, kat. cena 1000 Kc 700 Kč DOP.

1583 CDV c. 111 Pc, pod. raz. ÚDOL SVATEHO KRYSTOFA 11.8.55, kat. cena 900 kc 500 Kč DOP.

1584 CDV c. 113 / 1-6, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2000 Kc 900 Kč DOP.

1585 CDV c. 114 / 1-2, nepouzite, kat. cena 650 Kc 200 Kč DOP.

1586 CDV c. 115 / 1-2, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 650 Kc 200 Kč DOP.

1587 CDV c. 116 / 1-7, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2200 Kc 1000 Kč DOP.

1588 CDV c. 117 / 1-9, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 2900 Kc 1400 Kč DOP.

1589 CDV c. 118 / 3 dofrank.s pod. raz. BRNO 18.12.84 300 Kč DOP.

1590 CDV c. 118 / 1-16, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 5000 Kc 2800 Kč DOP.

1591 CDV c. 119 / 1-2, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1200 Kc 500 Kč DOP.

1592 CDV c. 120 / 1-30, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 5000 Kc 2800 Kč DOP.

1593 CDV c. 121 do Afganistanu, nerozrezana, oboustr. prosla v r. 1965 900 Kč DOP.

1594 CDV c. 123 / 1-15 A, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1600 Kc 900 Kč DOP.

1595 CDV c. 124 / 1-11, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1400 Kc 800 Kč DOP.

1596 CDV c. 127 / 1-8, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1350 Kc 800 Kč DOP.

1597 CDV c. 129 / 1-4, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 700 Kc 300 Kč DOP.

1598 CDV c. 131 / 1-8, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1800 Kc 1100 Kč DOP.

1599 CDV c. 133 / 1-4, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 900 Kc 500 Kč DOP.

1600 CDV c. 134 / 1-8, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1800 Kc 1100 Kč DOP.

1601 CDV c. 136 do Svycarska, dvojita nerozrezana, oboustr. prosla v r. 1957 600 Kč DOP.

1602 CDV c. 136 do Finska, dvojita, nerozrezana, oboustr. prosla v r. 1965 700 Kč DOP.

1603 CDV c. 136 do Vatikanu, dvojita, nerozrezana, oboustr. prosla v r. 1965 700 Kč DOP.

1604 CDV c. 136 do Jugoslavie, dvojita, nerozrezana, oboustr. prosla v r. 1966 600 Kč DOP.

1605 CDV c. 136 do Ma?arska, dvojita, nerozrezana, oboustr. prosla v r. 1965 600 Kč DOP.

1606 CDV c. 136 do NDR, dvojita, nerozrezana, oboustr. prosla v r. 1965 700 Kč DOP.
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1607 CDV c. 142 / 1-16, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1100 Kc 500 Kč DOP.

1608 CDV c. 145 / 1-6, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 700 Kc 300 Kč DOP.

1609 CDV c. 152 /1-12, nepouzite 300 Kč DOP.

1610 CDV c. 153 - kompl. sestava, nepouzita, kat. cena 1000 Kc 700 Kč DOP.

1611 CDV c. 153 / 1-22, nepouzite, kat. cena 1000 Kc 600 Kč DOP.

1612 CDV c. 153 / 1-22, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 1000 Kc 500 Kč DOP.

1613 CDV c. 154 / 23 -32, nepouzite, kat. cena 450 Kc 200 Kč DOP.

1614 CDV c. 156 / 1-27, nepouzite, kat. cena 1250 Kc 700 Kč DOP.

1615 CDV c. 156 / 1-27, nepouzite, kat. cena 1200 Kc 800 Kč DOP.

1616 CDV c. 156 - kompl. sestava, nepouzita, kat cena 1250 Kc 800 Kč DOP.

1617 CDV c. 157 / 1-5, nepouzite 200 Kč DOP.

1618 CDV c. 192 s DV velka bar. skvrna na lince nad Hradc., nepouzita 250 Kč DOP.

1619 CDV c. 192 s nedotiskem nazvu statu CESKOSLOVE, nepouzita 200 Kč DOP.

1620 CDV c. 229 nepouzita, kat. cena 400 Kc 200 Kč DOP.

1621
CPV 13.3 s rucnim pretiskem v barve modrofialove, stroj. pr?sek na predni strane, nepouzita,

kat. cena 1000 Kc
550 Kč DOP.

1622
CPV 13.3 se strojnim pretiskem v cerne barve, pr?sek na zadni strane, nepouzita, kat. cena

1000 Kc
500 Kč DOP.

1623 CAE c. 1 A do Nemecka, dofrank. zn. c. L 48 - L 49, pod. raz. LEDVICE21.3.78, prich. raz. 250 Kč DOP.

1624
CAE c. 2 D R-dofrank. zn. c. 1269 s pod. raz. PRAGA 62 1.9. + vrtulnikovy kaset, kat. cenu

neuvadi
1500 Kč DOP.

1625
CAE c. 4 C ale bez textu "Zde prelozit" a teckov. linek, pod. raz. PRAHA PORADA

PREDSTAVITEL? FIL. SVAZ? 5.12.69
900 Kč DOP.

1626 COB c. 3, 1. vydani + COB c. 5, nepouzite, dobra kvalita, kat. cena 700 Kc 250 Kč DOP.

1627 COB c. 6, nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 450 Kc 200 Kč DOP.

1628 COB c. 10, nepouzita, kat. cena 550 Kc 300 Kč DOP.

1629 COB c. 11, nepouzita, kat. cena 1200 Kc 700 Kč DOP.

1630 CPH c. 1 + CPH 2 / 1-64, nepouzite, kat. cena 1100 Kc 600 Kč DOP.

1631 CPH c. 1 / 1-32, CPH 2 / 33-64, kat. cena 1100 Kc, nepouzite, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1632 CHP c. 1, v miste prepravy raz. PRAHA 7 18.8.62 + spec. obalka 1000 Kč DOP.

1633 CHP c. 1 s raz. PRAGA 1962 18.VIII. + obalka 900 Kč DOP.

1634 CHP c. 2 - pingeogram nepouzity + pouzity + obalka 300 Kč DOP.

1635 CHP c. 2 pouzity jako vypl. zn. s pod. raz. BRNO 2 17.5.66, zajimave 1200 Kč DOP.

1636 CHP c. 2 pouzity jako vyplatni zn. s pod. raz. BRNO 2 17.5.66, zajimave 1700 Kč DOP.

1637 CPH c. 7 / 1-24, vc. CPH 7/12 Mikulov, nepouzite, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč DOP.

1638 CZA c. 3 nepouzity, prelozeny 200 Kč DOP.

Ceska republika / Czech Republic

1639
zn. c. 4 DV 49/1, zn. c. 49 DV 40/1, PL c. 183 s vyrazne svetlezelenou barvou, zn. c. 199 DV

5/1, PL c. 304 opravena deska
500 Kč XX

1640 kompl. PL zn. c. 142 s DV na 7. ZP - skvrna mezi prednimi nohami, kat. cena 1800 Kc 600 Kč XX

1641 zn. c. 167 ORZ v kompl. 100kusovem PA s datem tisku 19.2.97 8000 Kč XX

1642 otisk p?vodni rytiny zn. c. 224 na kousku papiru v cerne barve 1500 Kč /X/

1643
pam. list PAL 4 se zn. c. 142 + 143 a izrael. zn. + izraelsky arsik se zn. Mi. c. 1424 - 25, kat.

cena 1100 Kc
500 Kč nic

1644 sestava PT 2, 3a, 6a, 8, 9, 11a, 13, PTR 4, 5, 6, 7, PTM 4, 6, 9, kat. cena 6550 Kc 1500 Kč /X/

1645
pam. list Nejstarsi pece? Brna 1247 s vylep. automat. zn. Veveri 5,00 Kc s 2x vytistenou

cenou a otazniky v napisu CESKA REPUBLIKA
300 Kč O
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1646
obalka s pritiskem Milenium Brno 2000/2001 s vylepenou automat. zn. Veveri 5,40 a zn.

Veveri bez hodnoty s pam. raz. VSTUP DO TRETIHO TISICILETI BRNO 1 1.1.2001
600 Kč O

1647 pam. list - rytina J. Fajta MLADA JIHLAVA 97 s podpisem autora 900 Kč nic

1648
analogicke pohlednice CM 1 - 3 s DV na zn. c. 42, ZP 33, zelena skvrna nad tretim ostnem,

zajimave
900 Kč DOP.

1649
Polni posta - dopis od prislusnika cs. kontingentu pri OSN ze Saudske Arabie a dtto z

Chorvatska
300 Kč DOP.

1650 Polni posta - dva dopisy do CSR od prislusnika cs. kontingentu pri OSN ze Saudske Arabie 300 Kč DOP.

1651 Polni posta - dva dopisy od prislusnika cs. kontingentu pri OSN ze Saudske Arabie 300 Kč DOP.

Ceska republika celiny / CR postal stationery

1652 pritiskova celina PM c. 1 (Tomas Vosolsobe), nepouzita, kat. cena 1500 Kc 900 Kč DOP.

1653 CDV c. 2 - sestava 4 ks (2x odstin, 2x DV 1), nepouzite 400 Kč DOP.

1654 CDV c. 3 B s pritiskem Jarni setkani SC Praha 1994, nepouzita, dobra kvalita 2500 Kč DOP.

1655 CDV c. 3 E VV 3 - dvojity tisk, pod. raz. HRAB?VKA 24.1.95 400 Kč DOP.

1656 CDV c. 8 s dvojitym a prevracenym tiskem, nepouzita, zajimave, vzacne 2500 Kč DOP.

1657 celina PM c. 2 (75 let Post. muzea) nepouzita, kat. cena 1500 Kc, dobra kvalita 900 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

1658 orig. ZT rytiny zn. c. 48 v hnede barve na kousku papiru s podpisem M. Cinovsky 500 Kč /X/

1659 PL c. 65 VCHa s vynechanou cervenou barvou na vsech ZP, kat. cena 1000 SK 400 Kč XX

1660 PL c. 161b, kat. cena 800 SK 200 Kč XX

Slovenska republika celiny / SR postal stationery

1661
sestava 5 ks CAE c. 1 a CAE 2, vse dofrank. do ciziny (Kanada, Israel, Japonsko), zajimava

raz., prich. raz.
200 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

1662 celin. obalka 5kr F.J. vydani 1867 s radkovym raz. K.K. FAHRENDES POSTAMT No. 14 600 Kč DOP.

1663
celistvost frank. cs. zn. c. 3 + 5 s radkovym fialovym raz. ZILINA - BRATISLAVA s dataci v

textu 28.6.19
500 Kč DOP.

1664 CSR - CDV 1 dofrank. zn. c. 3 s raz. VLP c. 119 Prerau - Prag, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1665 CSR - CDV 1 Paa s raz. VLP c. 364 Razice - Tabor 9.4.19, velmi zajimave 300 Kč DOP.

1666
CSR - celina 20h Hradcany dofrank. zn. c. 9 C s raz. VLP c. 291 Chomutov - Vejprty 7.10.20,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1667 CSR - celina 20h Hradcany s pod. raz. VLP c. 84 Brod n/L - Praha 11.6.20 200 Kč DOP.

1668 CSR - celina 20h Hradcany s raz. VLP c. 267 Varnsdorf - Podmokly 2.7.20, luxusni otisk raz. 300 Kč DOP.

1669
CSR - celistvost adresovana na hrabenku Zerotinovou, frank. zn. c. 3, 5 s raz. VLP c. 514

(preshranicni) Georgswalde Ebersbah - Rumburk
400 Kč DOP.

1670
CSR - celistvost frank. zn. c. 11 s radkovym raz. Medzi Laborce - Kosice, velmi zajimave,

vzacne
300 Kč DOP.

1671 CSR - dve celistvosti prepravene VLP c. 137 Decin - Znojmo 1921, resp. Znojmo - Decin 1923 300 Kč DOP.

1672
CSR - R-dopis do Prahy frank. zn. c. 8 (2x), na zadni strane zn. c. 3 (2x) s raz. VLP c. 188

Trautenau - Prag 17.4.19
600 Kč DOP.

1673
CSR - sestava 4 ks celistvosti z let 1915 - 48 s raz. VLP Cercan - Kolin, Hanusovice - Praha,

Brno - Znojmo, Teplice nad Metuji - Trutnov
300 Kč DOP.

1674 CSR - sestava 4 ks celistvosti z let 1942 - 47 s raz. VLP c. 3, c. 878 100 Kč DOP.

1675 CSR - sestava 9 ks celistvosti z let 1924 - 38 200 Kč DOP.

1676
CSR - 1. cast celiny 20h Hradcany dofrank. zn. OR 20h s raz. VLP c. 104 Pardubice - Liberec

30.12.20
300 Kč DOP.
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1677
dofrank. celina prepr. Pruskou VLP c. 1026 Kravare - Hlucin, 23.NOV.1919, územi CSR v

docasne nem. sprave - mala mistni tra?
1500 Kč DOP.

1678
ma?arska celina 8fil. s raz. TRENCSENMAKO - CSACZA c. 478 (Makov - Cadca) 1.DEC.1917,

dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1679
Predbezne - R-U KL 10h cis. koruna s pod, raz. VLP 439 Stauding - Stramberg a dtto Stramberg

- Stauding , dobra kvalita
400 Kč DOP.

1680
Rakousko - bar. litograf., dlouha adresa, frank. zn. 5pf Germania s oval. raz. DRESDEN -

BODENBACH ZUG 198 10.7.10
500 Kč DOP.

1681
Rakousko - celina Mi. P 43 do Mor. Trebove s raz. F.P.A. c. 72 OLMsTZ - PRERAU - B™HM

TRsBAU 12.1.1889, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1682
Rakousko - celina Mi. P 61 s radkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE GRULICH + OLMsTZ

No.14/1924, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1683
Rakousko - celistvost do Berlina frank. zn. 5h F.J. vydani 1908 s ovalnym raz. DRESDEN

BODENBACH ZUG 444 3.8.09 + rameckove raz. In Oesterreich ein gelifert
400 Kč DOP.

1684 Rakousko - KL Mi. P c. 75 do Chocne s raz. VLP Braunau - Chotzen 300 Kč DOP.

1685
rak. KL 2kr do Berlina s pod. radkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE DEUTSCHBROD -

PARDUBITZ No. 213/1112, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1686
rak. KL 2kr do Nemecka s pod. dvouradkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE KOMOTAU -

BODENBACH
400 Kč DOP.

Postovny

1687
dopis frank. zn. c. 157 s ramec. raz. SEZIMOVO ÚSTI, dopis v horni casti natrzen, velmi

vzacne
700 Kč DOP.

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1688
reliefni jednobar. litografie Zamek Konopiste u Benesova, dlouha adresa, pod. raz. ZAMEK

KONOPISTE + R-nalepka Zamek Konopiste
200 Kč DOP.

1689
bar. litograf. kolaz, dlouha adresa, "Schwidernoch" Pozdrav z Boskovic, pouzita 1899, dobra

kvalita
350 Kč DOP.

1690 fotopohlednice z Masarykova okruhu v Brne, pouzita 1934 100 Kč DOP.

1691 bar. litografie Gruss aus Br?nn, dlouha adresa, pouzita 1902 300 Kč DOP.

1692
jednobar. "Pleskacova kavarna v Luzankach Brno" a bar. "Brno Besedni D?m", pouzite 1921,

1906
200 Kč DOP.

1693 bar. litograf. Brno Lazanskeho nam., dlouha adresa, pouzita 1901 250 Kč DOP.

1694 sestava 3 ks r?znych pohlednic Brno - Turany, 1x dlouha adresa, z let 1902 - 11, zajimave 350 Kč DOP.

1695 sestava 3 ks pohlednic Brno - Turany (2x pouzite 1915) 350 Kč DOP.

1696 jednobar. ctyrokenkova pohl. Pozdrav z Ceske u Brna, nepouzita, dobra kvalita 150 Kč DOP.

1697 Jednobar. litograf. kolaz Pozdrav z Ceske Skalice, dlouha adresa, pouzita 1899 200 Kč DOP.

1698
dve jednobar. litograf. (1x kolaz), dlouhe adresy, pouzite 1901 (G”ding), resp. 1906

(Kojatice na Mor.), zajimave
250 Kč DOP.

1699 jednobar. litografie, dlouha adresa "Pozdrav z Husince", pouzita 1901 200 Kč DOP.

1700 jednobar. litograf. kolaz Gruss aus Iglau, dlouha adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1701 bar. litografie Guss aus Iglau, dlouha adresa, pouzita 1899 250 Kč DOP.

1702 bar. litograf. kolaz, "Gruss aus Karlsbad", dlouha adresa, prosla 1901, slabe lomy 300 Kč DOP.

1703 jednobar. fotopohlednice "Vzlet ing. Kaspara v Lyse n. L.", pozzita 1910 900 Kč DOP.

1704 bar. litograf., dlouha adresa, Gruss aus Marienbad, pouzita 1896, zajimave 300 Kč DOP.

1705 bar. litograf. kolaz Pozdrav z Velkych Opatovic, dlouha adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1706 jednobar. okenkova pohl. Podoli s hostincem u Brazd?, nepouzita, lux. kvalita 100 Kč DOP.

1707 Plze? - bar. litograf. kolaz, dlouha adresa, pouzita 1896, kvalita k prohlednuti 450 Kč DOP.
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1708
jednobar. kolaz "Pozdrav z Mahulikovy Plze?ske restaurace v Praze", dlouha adresa, k

prohlednuti
150 Kč DOP.

1709 bar. litograf., dlouha adresa, Pozdrav ze Straznice, pouzita 1901, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1710 dve litografie, dlouhe adresy, Veseli na Mor., pouzita 1902, resp. Straznice (barevna) 300 Kč DOP.

1711 bar. kolaz Pozdrav z Terezina, dlouha adresa, pouzita 1900 160 Kč DOP.

1712 jednobar. litograf. kolaz Gruss aus Znaim, dlouha adresa, pouzita 1896 400 Kč DOP.

1713 dve r?zne barevne nepouzite pohlednice ZUPNI SLET SOKOLSKY VE ZNOJME, luxusni kvalita 300 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko- Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1714 bar. pohlednice nadrazi s lokomotivou Ariolo La Stazione, nepouzita 250 Kč DOP.

1715 jednobar. pohlednice Bahnhof Divacca, pouzita 1911 200 Kč DOP.

1716 bar. pohlednice Nadrazi Dziedzice, pouzita 1909 200 Kč DOP.

1717 bar. litograf. kolaz Gruss vom Tivoli, dlouha adresa, pouzita 1899, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1718 bar. pohlednice Marburg a. Dr. Hauptbahnhof, pouzita 200 Kč DOP.

1719
jednobar. litograf., dlouha adresa "Station M?rzzuschlag" (im Jahre 1845), pouzita 1899,

dobra kvalita
700 Kč DOP.

1720
Osobnosti - kompl. 10ti kusova serie jednobar. "UNSER GUTER, ALTER KAISER", nepouzite,

dobra kvalita
2500 Kč DOP.

1721
Podkarp. Rus - jednobar. litograf. kolaz sdv”zler K”r”smez”r”l (Jasina), pouzita 1899, lux.

kvalita
350 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1722 Egypt - bar. litograf. kolaz Pyramides de Gizeh, dlouha adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

1723 Jugoslavie - dve nepouzite jednobar. pohlednice Grad Jajce resp. Jezero 200 Kč DOP.

1724 Nemecko - bar. litograf. kolaz dlouha adresa Vystava Lipsko, pouzita 1897, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1725
Nemecko - bar. litograf. pohlednice Inter. Kunst ... Ausstellung D?sseldorf 1904, dlouha

adresa, nepouzita, dobra kvalita
200 Kč DOP.

1726 Polsko - bar. litograf. kolaz "Z Krakowa", dlouha adresa, pouzita 1901, velmi dobra kvalita 300 Kč DOP.

1727 Rusko - sestava 4 ks bar. pohlednic z ruskeho zajeti v r. 1917 (Kavkaz, Volha) 200 Kč DOP.

1728 Rusko - sestava 6 ks jednobar. pohlednic z Turkestanu, zaslane z ruskeho zajeti v r. 1917 350 Kč DOP.

1729 sestava 6 ks bar. pohlednic z Taskentu z ruskeho zajeti v r. 1917 400 Kč DOP.

1730 Svycarsko - dve bar. + 1 cernobila, dlouhe adresy, Luzern, nepouzite 300 Kč DOP.

1731
Svycarsko - 2 ks barevne + 1 ks jednobar. z poc. min. stoleti, Geneve, Olten, nepouzite,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

1732 Svycarsko - 6 ks bar. litograf., dlouhe adresy, Z?rich, nepouzite 600 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif postcards

1733 Antifasist. propaganda CSR - dve bar. pohlednice z r. 1945 200 Kč DOP.

1734 Antifasist. propaganda Rumunsko - dvoubar. pohlednice 200 Kč DOP.

1735
A. Mucha - bar. litografie "Pevecke sdruzeni ucitel? moravskych" s dotiskem LEGITIMACE,

dobra kvalita
1200 Kč DOP.

1736 A. Mucha - bar. litografie "Pevecke sdruzeni ucitel? moravskych", pouzita 1914 1200 Kč DOP.

1737 A. Mucha - bar. litograf. pohlednice francouzska, dlouha adresa, pouzita 1902 1200 Kč DOP.

1738
A. Mucha - bar. litpgraf. Jubilejni sjezd, vystava a festival pevecke obce CSL r. 1928 v Praze,

luxusni, nepouzita
800 Kč DOP.

1739 A. Mucha - dvoubar. pohl. Ivancice pouzita v r. 1922 350 Kč DOP.

1740
A. Mucha - jednobar. bar. pohlednice k 50. vyr. Sokola v Ivancicich s vlastnorucnim

podpisem, nepouzita
1300 Kč DOP.

1741
A. Mucha - jednobar. pohlednice k 50. vyr. Sokola v Ivancicich s vlastnorucnim podpisem na

rubove strane, nepouzita
1200 Kč DOP.
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1742 Bunkry - fotopohlednice Frain a. d. Th., Nieder-Donau, nepouzita 200 Kč DOP.

1743 Bunkry - fotopohlednice Pollom in Adlergebirge, nepouzita 250 Kč DOP.

1744 Bunkry - fotopohlednice Riesengebirge, nepouzita 200 Kč DOP.

1745 Erotika - francouzska jednobar. fotopohlednice nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1746 Judaika - bar. kolaz Hradce Kralove se synagogou, pouzita 1908 350 Kč DOP.

1747 Judaika - bar. pohlednice Bzenec - celk. pohled se synagogou, prepr. PP 1919 150 Kč DOP.

1748 Judaika - cernobila fotopohlednice JUDISCHER FILMZAUBER IN WIEN 1938 s propag. raz. 500 Kč DOP.

1749 Judaika - fotopohlednice synagogy ve Velkem Mezirici, nepouzita 500 Kč DOP.

1750 Kroje - sestava 6 ks bar. pohlednic z let 1900 - 20 (1x dlouha adresa) 300 Kč DOP.

1751
Letectvi - jednobar. kolaz Pozdrav ze vzletu aeroplanu ing. Kaspara ve Vysocanech,

nepouzita
250 Kč DOP.

1752 Lode Nemecko - cernobila fotopohlednice Unsere Marine. U-Boot, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1753
Lode Nemecko - dve fotopohlednice Mit den Minensuchbooten ..., resp. Die Hochseeflotte im

Hafen, nepouzite, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1754 Lode Nemecko - dve fotopohlednice , nepouzite, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1755 Lode Nemecko - jednobar. fotopohlednice Unterseeboot 35, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1756
Lode Nemecko - jednobar. okenkova fotopohlednice Unsere K.d.F. a fotopohlednice

"K”nigsberg", nepouzite, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1757 Lode Rakousko - bar. pohlednice S.M.S. Admiral Spaun, pouzita 1914 200 Kč DOP.

1758 Lode Rakousko - bar. pohl. S.M.S. Tegetthoff, pouzita 1916, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1759 Lode Rakousko - bar. S.M. Schiff "Tegetthoff", pouzita 1916 200 Kč DOP.

1760
Lode Rakousko - jednobar. fotopohlednice lodi na mori a barevna pohl. K.u.K. Kriegsmarine,

obe pouzite 1911, resp. 1916
300 Kč DOP.

1761
Lode - cernobila fotopohlednice BRITISH SUBMARINE H.M.S. "Sturgeon", nepouzita, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1762
Muzika - pohlednice do hraciho strojku s pisnickou "Zwei Sternlein am Himmel", nakl. Meteor

Praha, nepouzita, luxusni
500 Kč DOP.

1763
Osobnosti - ber. reliefni litograf., dlouha adresa k 50. narozeninam F.J. I, pouzita 1898,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1764
Osobnosti - fotopohlednice s portretem Konrada Henleina s pam. raz. WSF 9.10.38 TEPLITZ

SCH™NAU
400 Kč DOP.

1765
Osobnosti - uherska barevna litografie Korunovace F.J. s pritistenou zn., dlouha adresa,

nepouzita
200 Kč DOP.

1766
Propaganda - bar. pohlednice POD PERUTEMI MORAVSKE ORLICE ..., nepouzita, luxusni

kvalita
200 Kč DOP.

1767
Propaganda - dve bar. pohlednice "T.G.Masaryk zaslouzil se o stat" a "A. Hlinka sa zaslúzil o

slovensky narod", nepouzite
200 Kč DOP.

1768
Propaganda - 3x americky brouk sk?dce nasich poli, bar. pohlednice, obalka s rekl nalepkou,

R-dopis s propag raz.
300 Kč DOP.

1769 Propaganda - 4 pohlednice s r?znymi portrety Stalina, velky format, nepouzite 200 Kč DOP.

1770 Spolky - bar. pohlednice Burschenschaft Rhaetogermania Graz, pouzita 200 Kč DOP.

1771 Sport - jednobar. pohl. Nesselsdorf - TENNIS TURNIER 1902, dlouha adresa, velmi zajimave 300 Kč DOP.

1772
Umelecke - secesni bar. litograf. kolaz "Halkovy vecerni pisne", pouzita v r. 1900, velmi

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1773 Vanocni - bar. reliefni litograf. "Jezisek", pouzita 1906 200 Kč DOP.

1774 Vojenske - barevna a cernobila s voj. motivy, pouzite FP v r. 1913 a 1915, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1775
Vojenske - dve pohlednice se znakem ISONZO - ARMEE 1915 (1x reliefne), dlouhe adresy,

pouzite FP c. 628 v r. 1917 - 18
200 Kč DOP.
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1776 Vojenske - dvoubar. ma?arska FP 1914 200 Kč DOP.

1777 Vojenske - jednobar. pohlednice "Torpedo - Abschleuders in Action", nepouzita, lux. kvalita 200 Kč DOP.

1778
Vojenske - sestava 8 ks bar. pohlednic pro US armadu s motivy Prahy, nepouzite, luxusni

kvalita
800 Kč DOP.

1779 Vystavy - bar. litograf., dlouha adresa z pr?m. vystavy BODENBACH 1897 300 Kč DOP.

1780 Znamky - bar. litograf. kolaz Bavorsko, pouzita 1901, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1781 Znamky - franc. bar. litografie s pos?akem a franc. zn., nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1782
Znamky - sestava 6 ks bar. litograf. pohlednic s nam. post. znamky (Srbsko, Rakousko,

Nemecko, Dansko, Rusko, Bulharsko), nepouzite
1000 Kč DOP.

1783 Zena - barevna "Im Mondschein" a jednobar. Le Messagiere, pouzite 200 Kč DOP.

1784 Zena - dve bar. pohlednice "bahenni lazne", dlouhe adresy, pouzite 1903 - 4 300 Kč DOP.

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1785 fotopohlednice "Kampfflugzeug Dornier Do 215 300 Kč DOP.

1786
dve bar. "Die Heimat ..." a jedna fotopohlednice s portretem gen. Elssa, prepr. PP 1916 -

20
200 Kč DOP.

1787
Rusko - Zakavkazske staty - nekompl. sbirka nepouzitych i razitkovanych zn. Armenie,

Azerbajdzanu, Gruzie, Batumi, cena cca 12500 EUR
35000 Kč X/O

1788 fotopohlednice ... Eingang zum Arbeitszimmer des F?hrers, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1789
fotopohlednice Unseres F?hrers "Berghof am Obersalzberg bei Berchstesgaden", nepouzita,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1790
fotopohlednice - Berlin Abl”sung der SS. - Wache vor dem Eingang, nepouzita, dobra

kvalita
200 Kč DOP.

1791 dvoubar. fotopohlednice N?rnberg die Stadt der Reichsparteitage, pouzita 1943 350 Kč DOP.

1792 cernobila fotopohlednice N?rnberg Stadt der Reichsparteitage, pouzita 1938, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1793
bar. pohlednice Mnichov - Ehrentempel "Ewige Wache" am K”niglichen Platz, s pam raz.,

nepouzita, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1794 dve celinove bar. pohlednice k zaboru Sudet, nepouzite, velmi dobra kvalita 250 Kč DOP.

1795
jednobar. fotopohlednice Mnichov s pril. raz. UNSER FsHRER BANNT DEN BOLSCHEWISMUS

20.4.43, zaslana do Plzne
350 Kč DOP.

1796 fotopohlednice Ein Stuka - Verband auf Feindflug 300 Kč DOP.

1797 fotopohlednice A.H. s cervenym pam. raz. 50. VYROCI NAROZENIN V?DCE, nepouzita 200 Kč DOP.

1798 bar. pohlednice ... Heimkehr der Legion CONDOR, pouzita 1939 350 Kč DOP.

1799 bar. pohlednice letectvi, NS - Fliegerkorps, kresba pilota a znak NSFK, barevna, nepouzita 350 Kč DOP.

1800
bar. pohlednice s portretem A.H. s pam. raz. WIEN MIT DEM FsHRER ZUM SIEG 20.4.42,

dobra kvalita
350 Kč DOP.

1801 bar. pohlednice "Reichs-Parteitag N?rnberg 1936" s pam. raz. prosla 1936, dobra kvalita 980 Kč DOP.

1802 bar. pohlednice "Und Ihr habt doch gesiegt!" 1200 Kč DOP.

1803 bar. umelecka pohlednice "Stukaflieger", sign. Willrich 480 Kč DOP.

1804 jednobar. fotopohlednice s pril. raz. GROSSER PREIS VON WIEN 15.8.43 400 Kč DOP.

1805 dvoubar. pohl. s portretem A.H., nepouzita, dobra kvalita 600 Kč DOP.

1806 jednobar. fotopohlednice N?rnberg - Die Kongresshalle bei Nacht s pam. razitkem 250 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1807
Anglie - mensi sbirka zn. britskych kolonii - stribrna svatba..., prevazne svezi, nektere s nal.

a raz., cca 500 EUR
1500 Kč nic

1808
Argentina - nekompl. sbirka zn. razitkovanych, svezich i s nalepkou vc. arsik? v zasobniku

formatu A4, kat. cena cca 1600 EUR
3000 Kč nic

1809 Australie - nekompl. mensi sbirka prevazne svezich zn., cca 250 EUR 1500 Kč XX/X
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1810 Belgie, Dansko, Danzig, Bavorsko, Anglie - mensi nekompl. sbirka zn. k prohlednuti 1300 Kč O

1811

CSR I Hradcany - vysoce spec. sbirka zn. c. 5, se zamerenim na DV, retuse, DZ, TV, ZT, vyr.

vady, slozky papiru, obsahujici zn. prevazne svezi, s nal. i razitkovane, celiny a celistvosti,

na 112 liste

19000 Kč nic

1812

CSR I - gen. sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych z let 1918 - 39, obsahuje mj. zn.

predbezne, dale pak zn. c. 9, 21a, 2 M, 5 Ms (neprelozene), 140a, 180 - 6, 261 K - 264 K s

DZ, kat. cena cca 2

10000 Kč nic

1813 CSR I - OR c. 151 - 161, sestava 3800 ks popsanych DV a retusi + 10 celistvosti, zajimave 2600 Kč O

1814 CSR I - sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych z let 1918 - 39 1000 Kč nic

1815

CSR I novinove - mirne spec. sbirka vice nez 750 ks zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych,

cca 250 identifikovanych zn. poli s DV a retusmi, cca 30 zn. s DZ, pocitadla, pasky, vloky,

okraje

300 Kč nic

1816
CSR II - sbirka svezich zn. z let 1977 - 92 vc. TL na listech ve trojich perovych deskach, kat.

cena 13300 Kc
3500 Kč XX

1817
CSR II - sbirka 108 ks rytin J. Hercika na FDC a znamky (z toho 5 ks navrh? na zn. c. 2525,

2528, 2989 - 2 ks, a zn. na celine COB 72)
13000 Kč /X/

1818 CSR II - sestava svezich zn. na 15ti vymet. deskach, kat. cena 4600 Kc 1300 Kč XX

1819
CSR II - vysoce specializovana sbirka DV vc. jeste nekatalogizovanych vad s podrobnym

popisem, ve dvou zasobnicich formatu A4, vys. kat. zaznam
2000 Kč XX

1820
CSR II - vysoce specializovana sbirka zn. c. 353 - 9 vc. meziarsi, DV, DZ, vetsi bloky,

p?larchy, kat. cena min. 32000 Kc
20000 Kč XX

1821
Dansko - nekompl. sbirka zn. razitkovanych, svezich i s nalepkou vc. arsik? z let 1851 -

1980, v zasobniku formatu A4, kat. cena 3600 EUR
7000 Kč nic

1822
Estonsko - nekompletni sbirka zn. z let 1918 - 40, svezi s nal. i razitkovane, kat. cena cca

750 EUR
2800 Kč nic

1823
Francie - nekompletni sbirka zn. razitkovanych, svezich i s nalepkou, v zasobniku formatu

A4, kat. cena 4600 EUR
8000 Kč nic

1824
Israel - nekompl. sbirka zn. razitkovanych, svezich i s nalepkou vc. predbeznych a zn. s

kupony + sestava zn. Palestiny, kat. cena 1150 EUR
2000 Kč nic

1825
Italie - nekompl. sbirka prevazne svezich zn. z let 1945 - 1991 ve dvou zasobnicich formatu

A4, kat. cena 600 EUR
3000 Kč nic

1826 Izrael - temer kompl. sbirka zn., arsik? i kupon? do r. 1984, 1341 EUR 4000 Kč XX

1827
Liechtenstein - mensi nekompl. sbirka zn. prevazne svezich, s nalepkou i razitkovanych z let

1912 - 1975 na zasklenych listech SCHAUBEK, 610 EUR
4000 Kč nic

1828 Litva a Lotyssko - nekompl. sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych, cca 400 EUR 1500 Kč nic

1829
Lucembursko - nekompl. sbirka zn. razitkovanych a s nal., mj. zn. c. 1, 2, 7, 182 - 6, 213 -

17, 290 - 5, 333 - 8 ..., 1300 EUR
4500 Kč X/O

1830
Lucembursko - nekompl. sbirka zn. razitkovanych s nalepkou a svezich z let 1852 - 1945,

mj. zn. Mi. c. 1a, 2e, razitkovane, 66, 143, Bl. 4, 333 - 8 svezi, 1800 EUR
5900 Kč nic

1831
NDR - mala nekompl. sbirka zn. arsik? svezich i raz. a dopis?, cca 800 EUR (mj. darkove

albicko s venovanim obsahujici anal. pohlednice se zn. Mi. c. 586 - 91)
3800 Kč nic

1832
nekompl. sbirka zn. Anglie + kolonie, Novy Zeland, Niue, Barbuda, Grenada, Australie, z let

1960 - 80, min. 500 EUR
2500 Kč XX

1833 nekompl. sbirka zn. Antigua, Ceylon, UAR, Guadelup, Mexiko, z let 1960 - 80, 500 EUR 2500 Kč XX/X

1834 nekompl. sbirka zn. Britskych kolonii, svezi, s nalepkou i razitkovane, cca 7000 EUR 17000 Kč nic

1835
nekompl. sbirka zn. - Holandsko, Francie + kolonie, Svycarsko, Norsko, Italie, Rusko, Jizni

Amerika, vysoky kat. zaznam
1000 Kč O

1836 Nemecko - mensi sbirka nem. kolonii Cina, Maroko, Turecko, kat. cena 5000 MM 12500 Kč X/O
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1837 Nemecko - mensi sbirka nem. kolonini Cina - Togo, kat. cena 10700 20500 Kč X/O

1838

Nemecko - nekompl. sbirka zn. svezich. razitkovanych i s nalepkou, mj. zn. Mi. c 11, 37 C,

37 B ve tripasce s meziarsim, 423, 455, 529x - 39x, 649, Bl 8, vse v zasobniku A4, cca

15400 EUR

10000 Kč nic

1839
Nemecko, NSR, NDR - sbirka dublet razitkovanych, svezich i s nal., v nekolika zasobnicich, k

prohlednuti
300 Kč nic

1840
Nepal - specializovana sbirka zn. od r. 1886 do r. 1970 vc. pasek i blok?, mj. protich?dne

dvojice, zn. Mi. c. 9 v celem TL, zn. jsou razitkovane s nal. i svezi
10000 Kč nic

1841
OSN - New York, Genf, Wien - temer kompl. sbirka do r. 1991 ve dvou zasobnicich A4, 1400

EUR
8000 Kč XX

1842
OSN - sbirka zn., arsik? a TL a celistvosti úradoven New York, Zeneva a Vide? do r. 1996,

vse ve dvou zasobnicich
5000 Kč XX/X

1843
Protektorat - mensi nekompl. sbirka zn. jednotlive, mj. zn. c. 1 - 19, i v arsich mj. c. 62, 63,

116, 117, 118, 119,
1500 Kč XX

1844
Protektorat - mensi neúplna sbirka zn. jednotlive i v arsich, svezi, s nalepkou i razitkovane,

mj. zn. c. 1 - 19, archy c. 62, 63
1000 Kč nic

1845
Protektorat - mirne spec. sbirka zn. prevazne svezich, na listech a v zasobniku, kat. cena

9000 Kc
3000 Kč XX/X

1846
Protektorat - sbirka prevazne svezich zn. s mirnou specializaci na kupony, spojky, hvezdicky,

DZ, mj. zn. c. 1 - 19 (7x), kat. cena vic jak 10000 Kc
5000 Kč XX/X

1847
Protektorat - sbirka prevazne svezich zn. - kupony, hvezdicky, krizky, jednotlive i ve

ctyrblocich, kat. cena 4900 Kc
1000 Kč nic

1848
Protektorat - spec. sbirka pam. razitek na predtistenych kartickach (mj. BOLSEVISMUS

NIKDY), celkem 170 ks + 16 ks s raz. AUTOPOSTA, vse v zasobniku SAFE
6800 Kč O

1849 Rakousko - razitkovane dublety z let 1860 - 1939 ve dvou zasobnicich 200 Kč O

1850
Rakousko - sbirka svezich zn. od r. 1945 do r. 1961 obsahujici mj. zn. Mi. c. 772 B - 775 B,

839-53, 893-926, min. 2000 EUR, na zasklenych listech v perovych deskach
10000 Kč XX

1851
Rakousko - sbirka svezich zn. od r. 1945 do r. 1980 obsahujici mj. zn. Mi. c. 668 - 696,

772-5, 2670 EUR, na listech v hawidkach
13000 Kč XX

1852
Rakousko - sbirka zn. z let 1965 - 86, jednotlive i ve ctyrblocich, min. cena nominale

8000Sch
8000 Kč XX

1853
Rakousko - specializovana sbirka zn. III. emise, vydani 1861 se zamerenim na razitka,

barvy, vystrizky, dopisy ..., zajimave, dobra kvalita, vys. kat. zaznam
10000 Kč O

1854 Rusko - mensi sbirka zn. a arsik? z let 1959 - 91, 354 EUR 1000 Kč XX

1855
San Marino - mensi nekompl. sbirka prevazne svezich zn. z let 1935 - 1992, kat. cena 130

EUR
600 Kč nic

1856
Slovensko - nekompl. sbirka zn. od r. 1939 - 45, 1993 - 96 + celinove obalky, vse ve dvou

zasobnicich
4000 Kč XX/X

1857
Slovensko - nekompl. sbirka zn. svezich i s nal. v zasobniku formatu A4, kat. cena cca 7000

Kc
3000 Kč XX/X

1858
Staronem. staty - nekompl. sbirka zn. razitkovanych a s nalepkou na listech v perovych

deskach v kat. cene cca 15000 EUR, k prohlednuti
17000 Kč X/O

1859
Sudety - sbirka cca 350 ks cs. zn. a arsik? s pretisky Sudetenland, WSF..., soukr. a lokalni

vydani, falza, ke studijnim úcel?m
3500 Kč XX

1860 Spanelsko - nekompl. sbirka razitkovanych i neupotrebenych zn. , 2400 EUR 3900 Kč X/O

1861
Spanelsko - nekompl. sbirka zn. z let 1950 - 1975 v orig. albu PHILOS, kat. cena cca 1065

EUR
5000 Kč XX

1862 Svedsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1961 - 75, cca 400 EUR 1500 Kč XX
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1863
Svedsko - nekonpl. sbirka zn. razitkovanych. svezich i s nalepkou vc. arsik? a zn. v sesit.

vydani, v zasobniku A4, kat. cena 4500 EUR
9000 Kč nic

1864
Svedsko - sbirka zn. 1855 - 1947 razitkovane, od r. 1947 - 1970 svezi vc. sesit. vydani, mj.

zn. Mi. c. 2, 3b, 4, 6, 12a + b, min. 6300 EUR
15000 Kč nic

1865 Turecko - mensi nekompl. sbirka zn. prevazne razitkovanych, k prohlednuti 300 Kč O

1866
USA - nekompl. sbirka svezich zn. z let 1968 - 1990, jednotlive i v blocich a sesitcich, nom.

hodnota min. 1050 USD
17000 Kč XX

1867
USA - sbirka zn. a arsik? z let 1930 - 70, od r. 1965 vse v roh. ctyrblocich, mj. Mi. c. 410 A -

441 A, 411 B - 418 B, 455 - 89, 650 - 76, 1000 EUR
4000 Kč nic

1868 Vietnam - nekompl. gen. sbirka zn. a arsik? v kat. cene 5000 MM 4500 Kč /X/

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1869
Auschwitz - dopis do KT frank. zn. A.H., pod. raz. PRAHA 1 27.6.43, cenzurni raz., dobra

kvalita
1100 Kč DOP.

1870
Auschwitz - skl. predtisteny dopis do Male Cerne, zn. strzena zrejme cenzurou, datace v

dopise 29.5.43, zajimave
400 Kč DOP.

1871
celistvost adresovana cechovi do prac. tabora Trassenheide a. Usedoom, vyroba raket V

1 v roce 1942
250 Kč DOP.

1872 Dachau - sestava 6 ks dopis? z KT, na vsech registr. otvory, kvalita k prohlednuti 500 Kč DOP.

1873
Hamburg - Neugame - zalepka, OVS 21.12.44, na zadni strane taborove raz., dobra

kvalita
800 Kč DOP.

1874 Kounicovy koleje - KL CaM, s raz. BRNO 16.9.41 + cervene raz. VIKTORIA!, cenzura 200 Kč DOP.

1875

Mauthausen - predtistena obalka frank. zn. 12pf Hindenburg s raz. MAUTHAUSEN 4.4.41

a ramec. raz. na zadni strane Zur Beachtung! Jede Geld - oder Postsendung an H„ftlinge

hat zu anhalten: Vor - und Zu

1500 Kč DOP.

1876
Mauthausen - sluz. dopis s dennim raz. MAUTHAUSEN 24.3.42 + cervene taborove raz.,

cenzurni prelepka s raz., dobra kvalita
600 Kč DOP.

1877 Oranienburg - obalka frank. zn. 20pf Hindenburg , pod. raz. ORANIENBURG 19.4.40 500 Kč DOP.

1878 Oranienburg - zalepka frank. zn. 12pf A.H. s raz. ORANIENBURG 15.1.43 a cenz. raz. D. 700 Kč DOP.

1879 Oranienburg - zalepka frank. zn. 12pf A.H. s raz. ORANIENBURG 1.4.44, cenzurni raz. M. 600 Kč DOP.

1880
predtistena dopisnice do Olomouce, pod. raz. MIROV 28.12.26 s pridavnym radk. raz.

Trestnice pro muze na Mirove, zatiz. tr. portem (zn. DL 45) s raz. OLOMOUC 1
200 Kč DOP.

1881
Ravensbr?ck - sestava 3 ks predtistenych obalek z let 1941 - 43 s raz. FsRSTENBERG, na

vsech registr. otvory, kvalita k prohlednuti
300 Kč DOP.

1882
Ravensbruck - sestava 3 ks predtistenych obalek z let 1941-42 s raz. FsRSTENBERG, na

vsech registr. otvory, k prohlednuti
400 Kč DOP.

1883
R-dopis z veznice Berlin - Spandau vc. obsahu do Protektoratu s raz. BERLIN SPANDAU

20.4.43
200 Kč DOP.

1884 Sachsenhausen - taborove platidlo 1 RM v modre barve, dobra kvalita 1500 Kč nic

1885 sestava 9 ks celistvosti z a do veznic a KT, vcetne obsahu, kvalita k prohlednuti 2400 Kč DOP.

1886 Terezin - zn. PR c. 1 A, lux. kvalita, kat. cena 7000 Kc 5000 Kč XX

1887 Terezin - zn. PR c. 1 B s levym okrajem, kat. cena 8000 Kc 5500 Kč XX

1888 Terezin - taborove platidlo 1 - 100Kr, neprelozene 1300 Kč nic

1889
Terezin - dva nefrank. KL do Brna, 1x s modrym raz. ANTWORT NUR AN DEN

ALTESTENRAT DER JUDEN IN PRAG...
600 Kč DOP.

1890
Terezin - KL do Brna frank. protektor. zn. 30h A.H. s prid. radkovym fialovym raz.

R?ckantwort nzr auf Postkarten in deutscher Sprache ..., na dvou mistech natrzen
300 Kč DOP.

1891
Terezin - KL do Brna frank. protekt. zn. 50h A.H. s raz. BRsNN 4.8.44 a prid. cervenym

raz. R?ckantwort nur auf Postkarten in detscher Sprache ..., dobra kvalita
600 Kč DOP.
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1892
Terezin - podaci listek na balik do KT frank. zn. 10pf A.H. s pod. raz. LUNDENBURG

21.7.44, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1893
Terezin - KL do Hradce Kral. frank. protekt. zn. A.H. 30h, pod. raz. BOHUSOVICE n.O.

31.8.43
1000 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1894
Katapult Nemecko - celistvost do USA v r. 1930, pod. raz. 20.4.30, prid. ramec. raz. Mit

Katapultflug + palubni kaset Dampfer "Bremen" - New York 29.4.30, dobra kvalita
1500 Kč DOP.

1895
Katapult USA - KL s pritiskem S.S. Bremen, pod. raz. VARICK 20.JUL.29 + cerveny palubni

kaset KATAPULTFLUG VOM D. "BREMEN" 2.8.29, dekorativni
1500 Kč DOP.

1896
Ma?arsko - dopis prepr. LZ 127, pod. raz. LEGI POSTA BUDAPEST 72 27.MAR.1931 +

modry let. kaset, dobra kvalita
1050 Kč DOP.

1897 Nemecko - bar. pohlednice LZ 127 nad Bregenz, nepouzita 300 Kč DOP.

1898
Nemecko - celistvost do USA s pod. raz. FRANKFURT... 16.8.36 + cerveny palubni kaset

EUROPA - NORDAMERIKA
900 Kč DOP.

1899
Nemecko - dopis prepr. L.Z . 127, pod. raz. FREIDRICHSHAFEN 13.OKT.29, prid. let. kaset

AMSTERDAM 13.10.29 DER LUCHTPOST ..., dopis ve spodni casti prelozen
1600 Kč DOP.

1900 Nemecko - jednobar. pohlednice In der Zeppelin - Gondel, pouzita 1915 250 Kč DOP.

1901 Nemecko - pohlednice LZ 127 Graf Zeppelin, nepouzita 400 Kč DOP.

1902 Nemecko - pohlednice LZ 127 v hangaru s pod. raz. FRIEDRICHSHAFEN 20.8.31 400 Kč DOP.

1903

Nemecko - pohlednice "Graf Zeppelin", F?hrergondel frank. zn. Mi. c. 496 s raz.

LUFTSCHIFF GRAF ZEPPELIN 4.6.34, cerveny let. kaset, prich. raz. FRIEDRICHSHAFEN a

PRAHA, vygumovana adresa i text

2200 Kč DOP.

1904
Recko - dofrank. celina prepr. 3. SAF, pod. raz. 13.4.32 + cerveny a hnedy let. kaset,

dobra kvalita
4500 Kč DOP.

1905

Recko - R-celistvost prepr. zepp. letem do Vidne, frank. zn. Mi. c. 352 - 4, 345 (2x), pod.

raz. ATHENY 27.5.33, modry kaset POSTAERA ITALIANA..., tranzitni raz., velmi vzacne,

dobra kvalita

21000 Kč DOP.

1906 Sudety - fotopohlednice LZ 127 s raz. VLP a raz. BILA POD BEZDEZEM 250 Kč DOP.

1907
USA - celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 327, pod. raz. N.Y. MAY 1930 + cerveny

kaset SAF 1930 a fialovy kaset ROUND FLIGHT, prich. raz. FRIEDRICHSHAFEN
12400 Kč DOP.

1908
USA - KL do Nemecka frank. zn. Mi. c. 326, pod. raz. N.Y. MAY.27.1930 + cerveny kaset

SAF 1930 + fialovy kaset ROUND FLIGHT, prich. raz. FRIEDRICHSHAFEN
5900 Kč DOP.

Albanie / Albania

1909 zn. Mi. c. 72 - 74, 470 EUR 800 Kč X

EVROPA / EUROPE

1909 --- 0 Kč nic

Albanie / Albania

1910 zn. Mi. c. 90 - 125, 450 EUR 900 Kč X

1911 zn. Mi. c. 151 - 161, 274 - 81, Porto 26 - 33, 150 EUR 300 Kč X

Andorra / Andorra

1912 Francouzska - zn. Mi. c. 1 - 21, cca 1000 EUR 3300 Kč X

1913 Spanelska - zn. Mi. c. 58 ve ctyrbloku s raz. KANILLO 29.MAY 53, 100 EUR 250 Kč O

Belgie / Belgium

1914 zn. Mi. c. 1a, 2a, 3 By - 5 By, 7 I - 9 I, 6 II - 9 II, 10 A, 12 B, 13 B, cca 800 EUR, pekna kvalita 2500 Kč O

1915 zn. Mi. c. 6 II - 9 II, 11 A, 12 A, 13 B, 13 C , kvalita k prohlednuti 400 Kč O
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1916 sestava zn. Mi. c. 288, 312-13, 342-3, ... cca 300 EUR 600 Kč X

1917 zn. Mi. c. 342 - 3, 347 - 52 s nalepkou, 353 svezi, celkem 500 EUR 1500 Kč XX/X

1918
balonova posta - celistvost z BALONU BELGICA s pod. raz. BRUSEL BALLONPOST 5.7.36 pres

Varsavu do Ces. Tesina, zajimave
900 Kč DOP.

1919 R-dopis do Prahy s pestrou vysokou frankaturou, pod. raz. BRUSSEL 16.4.38 300 Kč DOP.

Bulharsko / Bulgaria

1920 sestava dopl. zn. Mi. c. 1 A, 2 A, 2 B, 3 A, 4 - 7, celkem 800 EUR 1500 Kč O

1921
R-let. dopis do Berlina frank. zn. Mi. c. 201, 205 ve ctyrbloku, 206 - 8, 209 (2x), pod. raz.

SOFIA 1.9.28, pr?ch. raz. WIEN, cerveny let. kaset, dopis mimo zn. uprostred prelozen
1000 Kč DOP.

Dansko / Denmark

1922 zn. Mi. c. 1a, 1b, 1c, 3 - 5, 7, 8, 16 IA, 18 IA, 19 IA, cca 600 EUR 1300 Kč O

1923 zn. Mi. c. 11 A - 15 A, 11 U, 13 U, 14 U, s cis. razitky, dobra kvalita, 1200 EUR 4200 Kč O

1924 Balikove zn. Mi. c. 1, 2, 4, razitkovane, 2a s nalepkou, 312 EUR 600 Kč X/O

1925 Porto zn. Mi. c. 20 - 24, balikove zn. Mi. c. 5, 7, 9, 10, 12-14, 273 EUR 500 Kč X

1926 zn. Mi. c. 21 I B, 250 EUR 500 Kč O

1927 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 34 - 109 razitkovane 177 - 240 svezi a s nalepkou, 440 EUR 900 Kč nic

1928 zn. Mi. c. 143 - 5, 180 - 81, s nepatrnou stopou po nal., 280 EUR 800 Kč X

Estonsko / Estonia

1929
R-dopis do Protektoratu frank. zn. Mi. c. 13, pod. raz. TARTU 16.9.20, cenzurni paska, prich.

raz.
1300 Kč DOP.

Finsko / Finland

1930 zn. Mi. c. 3 A, 4 A, 330 EUR 1200 Kč O

1931 zn. Mi. c. 3 B, 4 B, dobra kvalita, 550 EUR 1700 Kč O

1932 zn. Mi. c. 5 B, 9 B, dobra kvalita, 400 EUR 1300 Kč O

1933 zn. Mi. c. 5 C, 7 C, 8 C, 9 C, 1400 EUR, dobra kvalita 4300 Kč O

1934 zn. Mi. c. 9 B, ctyri zoubky kratsi 300 Kč O

1935 zn. Mi. c. 54, cca 220 EUR 750 Kč O

1936 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 140 - 236, svezi, s nalepkou i razitkovane, 205 EUR 400 Kč nic

1937 zn. Mi. c. 156 svezi, 161 s nal., 180 EUR 600 Kč XX/X

Francie / France

1938 kolonie Cochin Chine zn. Mi. c. 16, atest Goebel 1200 Kč O

1939 zn. Mi. c. 7a s nepatrnou reperaci na pravem hornim okraji, atest Ferchenbauer, 1000 EUR 3300 Kč O

1940 zn. Mi. c. 8a, 9a, 9b, 830 EUR 3300 Kč O

1941 zn. Mi. c. 10 - 13 (3x bar. odstin), 14 - 16, 18 - 23, dobra kvalita, 700 EUR 2500 Kč O

1942 zn. Mi. c. 24 U, 29 U, 31 U, 1700 EUR, dobra kvalita 6300 Kč O

1943 zn. Mi. c.32 na vystr. s cis. raz. 39, velmi dobra kvalita, 1200 EUR 4000 Kč V

1944 zn. Mi. c. 3, 4a, 4b, 4c, 5, dobra kvalita, 740 EUR 2200 Kč O

1945 zn. Mi. c. 36, 37, 39, 40a, 40b, 43, 44, 1200 EUR 4000 Kč O

1946 zn. Mi. c. 43b, pekna barva, atest Goebel 1200 Kč O

1947 zn. Mi. c. 56 - 67, 75 - 76, 320 EUR 1000 Kč O

1948 zn. Mi. c. 136, 229, 248, 335, 450 EUR 1100 Kč X

1949 sestava zn. Mi. c. 151, 232-3, 244, 248, 254, 256, 260, 265-6, 291, celkem 600 EUR 1200 Kč X

1950 zn. Mi. c.199, 140 EUR 500 Kč X

1951 zn. Mi. c. 239, 1000 EUR 2000 Kč X

1952 pam. tisk parizskeho post. muzea se zn. Mi. c. 1552 (dve faze + soutisk) 200 Kč /X/
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1953

skl. dopis z r. 1860 odeslany z Egypta do Parize frank. zn. Mi. c. 13 II + 16, znehodnoceny cis.

raz. + denni raz. ALEXANDRIE 18.SEPT.60 + prich. raz. PARIS, stopy post. provozu, k

prohlednuti

2300 Kč DOP.

1954
skl. firemni dopis z r. 1867 frank. zn. Mi. c. 20 (2x) + 22, s nemym raz. + denni raz. PARIS

22.MARS.67, dobra kvalita, dekorativni
800 Kč DOP.

1955
skl. firemni dopis z r. 1867 frank. vodorovnou tripaskou zn. Mi. c. 28, znehodnoc. nemym raz. +

denni raz. PARIS 1.MAI
400 Kč DOP.

1956
Kolonie Afr. Equatoriale - dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 42 (2x), 175, pod. raz.LIBREVILLE

29.OUT.45, prich. raz.
300 Kč DOP.

1957
dopis mezi cs. prislusniky cizinecke legie z Alziru do Indonesie v r. 1952, frank. zn. PP Mi. c. 12,

pod., pr?ch. a prich. raz., stopy post. provozu, zajimave
900 Kč DOP.

1958
Kolonie - sestava 24 ks celinovych obalek, zalepek a celin z r?znych zemi mj. Benin, Indo-Chine,

Guiane, Guinee, Port-Said ..., nepouzite, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1959 sestava 15 ks celin, novin. pasek, zalepek z let 1889 - 1921 300 Kč DOP.

1960 sestava 10 ks prevazne dofrank. celin z let 1931 - 1950 300 Kč DOP.

1961 sestava 8 ks dopis? (1x RECO) z let 1937 - 43, zajimave frankatury, cenzurni raz. 300 Kč DOP.

1962
celistvost frank. vojenskou nalepkou s fialovym rucnim raz. CROIX ROUGE HOPITAL AUXILIAIRE

+ denni raz. 14.12.14
300 Kč DOP.

1963
Kolonie Nova Kaledonie - dopis do CSR v r. 1947 frank. zn. Mi. c. 296 - 7, 310, 313 - 15, dobra

kvalita, dekorativni
400 Kč DOP.

Holandsko / Netherlands

1964 sestava 22 ks zn. od Mi. c. 1 - 111, 268 EUR 1000 Kč O

1965 zn. Mi. c. 7, 8, 8 I, 9 - 12, celkem 400 EUR 1300 Kč O

1966 zn. Mi. c. 13 B, 14, 15 B, 17 A, 17 B, 18 B, 300 EUR 900 Kč O

1967 nekompl. sestava zn. Mi. c. 19 - 212, mj. zn. c. 28, 29, kvalita k prohlednuti, 460 EUR 1000 Kč O

1968 zn. Mi. c. 89, 90, 91, 125 EUR 600 Kč O

1969 zn. Mi. c. 138 s nal., 139 - 40 svezi, 225 EUR 800 Kč XX/X

1970 nekompl. sestava zn. Mi. c. 218 - 335 + Porto mj. 41 s nalepkou, celkem 280 EUR 600 Kč X/O

1971 zn. Mi. c. 357 - 74, 180 EUR 400 Kč X

1972 Kolonie Curacao - zn. Mi. c. 13, Surinam zn. Mi. c. 12, 150 EUR 200 Kč O

1973 dofrank. celina z r. 1933 a let. dopis prepr. vrtulnik. letem do Bruselu 5.NOV.47 200 Kč DOP.

Chorvatsko / Croatia

1974 zn. Mi. c. 1 - 23, 50 U, 51 U, 55 U, 60 U, 98 U, + ZT 98 U 400 Kč XX/X

1975 zn. Mi. c. 9 ve svisle dvoupasce s dvojitym pretiskem, zk. J. V. Golic, velmi zajimave 1000 Kč XX

1976
zn. Mi. c. 118 - 127, ZZ Mi. 2, vse dvouzn. svisla meziarsi z minister. alb, zk. a atest Dr.

Jovan Velickovic, velmi zajimave
4500 Kč XX

1977 ZT zn. Mi. c. 119, 126 ve dvoupaskach, 122 a 124 ve ctyrblocich, z minister. alb 1000 Kč XX

1978 ZT priplat. zn. Mi. ZZ 2 - tri ctyrbloky v r?znych variantach, z minister. alb 1200 Kč XX

1979 ZT pripl. zn. Mi. ZZ 3, ZZ 4 ve dvoupaskach, ZZ 4 a ZZ 6 ve ctyrblocich, z minister. alb 1300 Kč XX

Island / Iceland

1980 zn. Mi. c. 3 B, 4 A, 1350 EUR 3500 Kč X

1981 zn. Mi. c. 24 B, 25 B, 29 B, 31 B, razitkovane, 10 B, 31 B - 33 B, 34 A, s nalepkou, 130 EUR 300 Kč X/O

1982 zn. Mi. c. 59 - 62, 367 EUR 1100 Kč O

1983 zn. Mi. c. 96 - 98, 700 EUR 2400 Kč XX/X

Italie / Italy

1984 Staroital. staty - Kirchenstadt - zn. Mi. c. 1a, 1b, 1c, 8, 9, cca 400 EUR 900 Kč O
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1985
Staroital staty Kirchenstadt - nekompl. skl. dopis frank. zn. Mi. c. 3 s nemym raz. + denni raz.

ROMA 10.MAR.64
300 Kč V

1986 Staroital. staty - Modena - zn. Mi. c. 5 IIa + b, 1200 EUR 2300 Kč O

1987 Staroital. staty - Neapol - zn. Mi. c. 2, 3, 6, 7, 3700 EUR 4200 Kč O

1988 Staroital. staty Neapol - zn. Mi. c. 6, zk. Dr. Rieger, 110 EUR 500 Kč O

1989 Staroital. staty - Sardinie - zn. Mi. c. 1, 2, 13, razitkovane, 14 s nalepkou, 2500 EUR 5000 Kč X/O

1990 Staroital. staty - Toskansko - zn. Mi. c. 4x - 6x, 4y - 6y, 13, 19, 900 EUR 2500 Kč O

1991 Staroital. staty - Toskansko - zn. Mi. c. 17, 18b, 19a, 20a, 21, 1100 EUR 2100 Kč O

1992 zn. Mi. c. 2, 5, 10, 300 EUR 300 Kč /X/

1993 zn. Mi. c. 9 na vystrizku s radkovym cervenym necitelnym raz., 650 EUR 700 Kč V

1994 zn. Mi. c. 95 - 98, 510 EUR 1100 Kč X

1995 zn. Mi. c. 137, 174, 229, 254, 269, 270 - 74, 275 EUR 600 Kč XX

1996 zn. Mi. c. 275 - 8, 318 - 24, 452 - 58, 523 - 7, 360 EUR 700 Kč X

1997 sestava zn. Mi. c. 711, 720, 1100 - 2, 1945 - 53, Bl. 1 - Bl 8, 155 EUR 700 Kč XX

1998 zn. s nametem turismus z let 1974 - 91, vily a fontany z let 1980 - 86, 90 EUR 400 Kč XX

1999
sestava 6 ks zn. rozkem prilepenych na kousku cerneho kartonu s cervenym, resp. cernym

pretiskem SAGGIO (Mi. c. 305, 307, 318 - 20, Vatikam Mi. c. 3)
1500 Kč X

2000 Venezia Giulia - zn. Mi. c. 19 - 29, 100 EUR 200 Kč X

2001 Kolonie Somalia - zn. Mi. c. 127 - 33, luxusni kvalita, 50 EUR 500 Kč XX

2002 Kolonie - Somalsko, Lybie, k prohlednuti, 50 EUR 300 Kč XX/X

2003
Staroitalske staty Kirchenstaat - skl. dopis z r. 1855 frank. svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 2, zn. Mi.

c. 4, raz. BOLOGNA 18.APR.1855, prich. raz.
3500 Kč DOP.

2004
skl. dopis z r. 1863 frank. zn. Sadinie Mi. c. 13 a italskou zn. Mi. c. 15, typ I, s raz. MILANO +

prich. raz., dopis na okrajich na nekolika mistech natrzeny, vys. kat. zaznam, k prohlednuti
2500 Kč DOP.

2005
let. dopis frank. zn. Mi. c. 304 ve svisle dvoupasce s propag. kupony, pod. raz. 28.7.43, prich.

raz.
1000 Kč DOP.

2006
R-dopis do Protektoratu frank. zn. Mi. c. 408, 409, 642 - 44, 652, 654, pod. raz. DUMENZA

25.7.44, cenz. paska a raz.
1200 Kč DOP.

2007
R-dopis do Protektoratu frank. zn. c. 646, 659 a balik. zn. Mi. 38, pod. raz. DUMENZA 16.1.48,

cenzurni paska a raz.
1500 Kč DOP.

2008 Rhodos - celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 108, 110, pod. raz. RODI 31.8.33 EGEO 400 Kč DOP.

2009 dva KL ital. FP c. 3, resp. 13, z r. 1917, dekorativni, dobra kvalita 500 Kč DOP.

2010 dva KL ital FP c. 43 z r. 1916 + prid. raz., dekorativni 500 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

2011 zn. Mi. c. 8 ve vodorovne dvoupasce s posunem pretisku vpravo az do dalsi zn. 200 Kč XX

2012 zn. Mi. c. 62, zk. Richter, 1500 EUR 6500 Kč XX

2013
zn. Mi. c. 146 - 151, 154, prilepene na sletovych nalepkach jugosl. Sokola s cervenym raz.

VIDOVAN - OSJEK 1921, zajimave
300 Kč O

2014
vydani pro Chorvatsko - sestava 10 ks ZT z r. 1918 na zn. Mi. c. 51-54, na kouscich krid.

kartonu v barve cerne, modre a fialove
1000 Kč /X/

2015 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 99 I - 105 I, pod. raz. LAIBACH 400 Kč DOP.

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

2016 zn. Mi. c. 1x - 3x, 1y - 3y, 330 EUR 800 Kč O

2017 zn. Mi. c. 1x - 3x, 150 EUR 300 Kč X

2018 zn. Mi. c. 3x, 260 EUR 600 Kč XX

2019 zn. Mi. c. 11 - 16, 50 EUR 200 Kč XX

2020 zn. Mi. c. 53 - 60, 1000 EUR 3300 Kč X
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2021 zn. Mi. c. 65 - 71, 400 EUR 2500 Kč XX

2022 zn. Mi. c. 72 - 7, 119 - 24, 148, celkem 1565 EUR 5500 Kč X

2023 zn. Mi. c. 94 - 6, 98 - 107, 1500 EUR 4500 Kč X

2024 sestava zn. od c. 192 do 394 (vzdy kompl. serie), 155 EUR 800 Kč XX

2025 celina Mi. P 5 dofrank. zn. Mi. c. 68, pod. raz. VADUZ 7.4.30, dobra kvalita 500 Kč DOP.

2026 obrazova celina Mi. P 13/03 dofrank. zn. Mi. c. 143, pod. raz. VADUZ 25.10.36 800 Kč DOP.

2027 R-dopis do CSR frank. Bl. 3 se zn. Mi. c. 170, pod. raz. TRIESENBERG 12.8.38 500 Kč DOP.

2028 R-dobirka do CSR frank. zn. Mi. c. 173, pod. raz. VADUZ 8.9.38, luxusni kvalita 1900 Kč DOP.

Litva / Lithuania

2029 sestava zn. Mi. c. 27 -29, 193 - 5, 385 - 90, 417 - 24, 433 - 6, 320 EUR 800 Kč X

2030

R-expres dopis do Brna frank. na predni strane zn. Mi. c. 395, na zadni strane zn. Mi. c. 428

(6x), pod. raz. SIAULIAI 26.3.38 + raz. VLP Breslau - Mittelwalde - Sternberg, prich. raz.

BRNO

400 Kč DOP.

Lotyssko / Latvia

2031 ZT zn. Mi. c. 36 - 38 ve ctyrblocich, rohove kusy, na papire bez lepu 600 Kč /X/

2032
R-dopis do CSR frank. na zadni strane pestou frankaturou, pod. raz. RIGA 11.2.22, dobra

kvalita
1000 Kč DOP.

2033
celistvost do Protektoratu frank. mj. zn. Mi. c. 271, 272, pod. raz. RIGA 16.5.39, s podpisy

fotbalist? VIKTORIA Plze?
300 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

2034 zn. Mi. c. 4, 9, 12, 16a, 16b, 17 - 23, 25, 1800 EUR 7000 Kč O

2035 zn. Mi. c. 5, 6, 12, na vystrizku, 13, 15, 17 a 21, celkem 26 ks, 1200 EUR 2300 Kč X/O

2036 zn. Mi. c. 303 - 8, 315 - 20, 631 - 6, cca 70 EUR 300 Kč XX

2037 Bl. 3 se zn. Mi. c. 339 - 41, 110 EUR 600 Kč XX

2038 sluzebni zn. Mi. c. 3 I, 9 I, zkousene, cca 3000 EUR 8800 Kč O

2039 sluzebni zn. Mi. c. 4 I, 5 I, 6 I, 7 II, 8 II, 1900 EUR 5800 Kč O

2040 sluzebni zn. Mi. c. 5 II, 15 II, 16 II, 870 EUR 2400 Kč X

2041 sluzebni zn. Mi. c. 8 Ib bez lepu, 14 I razitkovana, obe prevraceny pretisk - kat. neuvadi 1200 Kč nic

2042 sluzebni zn. Mi. c. 22 I - 26 I bez lepu, 26 II razitkovana, vys. kat. zaznam 1500 Kč nic

2043
R-dobirka do CSR frank. mj. zn. Mi. c. 298, 300, pod. raz. LUXEMBOURG 3.12.36, dobra

kvalita
700 Kč DOP.

Ma?arsko / Hungary

2044 zn. Mi. c. 1a, 2, 3, 6, 8, 8a, 11, 12, cca 1900 EUR 5800 Kč O

2045 zn. Mi. c. 145 - 161, 170 EUR 500 Kč X

2046 Bl. 10 a Bl. 11 se zn. Mi. c. 985 - 992, 200 EUR 1000 Kč XX

2047
skl. R-dopis z r. 1871, frank. na predni str. zn. Mi. c. 10, na zadni strane pri otevirani zn.

strzeny
500 Kč DOP.

2048 skl. R-dopis z r. 1873 do Budapesti frank. zn. Mi. c. 12, pod. raz. TINNYH 3000 Kč DOP.

2049
tri dopisy z let 1918 - 43 (1x RECO, 1x EXPRES), zajimave frankatury a raz., a obalka s

nalep. zn. Mi. c. 292 - 311 s raz. BUDAPEST 4.DEC.19, zajimave
400 Kč DOP.

2050
let. celistvost k vystave WIPA 1933 frank. zn. Mi. c. 502 - 7, pod. raz. LEGI POST BUDAPEST

30.6.33, prich. raz.
900 Kč DOP.

2051
kompl. casopis LESNICKE LISTY z r. 1898 zaslane do Banske Stiavnice, frank. 5ti-paskou

novin. zn. 1f psanicko s raz. SELMECZSBANYA 11.JUN.98, tezsi zasilka
900 Kč DOP.

2052
dopis do Szegedu prepr. 1. letem Budapest - Szeged, pod. raz. BUDAPEST 13.4.25 + let.

kaset a spec. let. nalepka, prich. raz., kvalita k proohlednuti
400 Kč DOP.
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2053
pam. list sDV™ZLET A BALATONI SPORTHETR™L zaslany na Slovensko s dennim a pam. raz.

BUDAPEST 5.SEP.1941, dofrank. slov. dopl. zn. 50h s raz. LEVOCA 9.9.41
200 Kč DOP.

2054 celinova obalka pres Vide? do Chebu s pod. raz. MOOR 4.6., pr?ch. WIEN 5.6.72 200 Kč DOP.

2055 tri celiny z let 1915 - 16 (1x EXPRES), dekorativni, dobra kvalita 400 Kč DOP.

2056 dve celistvosti s nadraznimi ramec. raz. ZILINA resp. EGER, dobra kvalta 400 Kč DOP.

Malta / Malta

2057 dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 15 (2x), 64 (2x), raz. VALETA 30.NO.28, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Monako / Monaco

2058 zn. Mi. c. 8, 9, kzy, k prohlednuti, 2080 EUR 6800 Kč X

Nemecko - staronemecke staty / German States

2059 Baden - zn. Mi. c. 1b, 2a, 25 (*), Porto 1 - 3, cca 430 EUR 1200 Kč O

2060 Baden - zn. Mi. c. 9, 10a, 10b, 10c, 11, 12, s ciselnymi raz., 650 EUR 1200 Kč O

2061 Baden - sestava 10 ks zn. Mi. c. 2 - 8, bar. odstiny, pekna raz., 570 EUR 1500 Kč O

2062 Baden - zn. Mi. c. 13 - 15, 1200 EUR 3200 Kč O

2063 Baden - zn. Mi. c. 17, 18, 20 razitkovane, 19, 20a, 21, 22, s nalepkou, kzy, 680 EUR 1500 Kč X/O

2064 Bavorsko - zn. Mi. c. 6, 14a, 15, 16, cca 200 EUR 400 Kč O

2065 Bavorsko - zn. Mi. c. 14, 19, 22, 23, 25, 27 - 9, 330 EUR 700 Kč O

2066
Bavorsko - zn. Mi. c. 34 - leva spodni roh. dvoupaska s nedotiskem ve spodni casti prvni

zn.
500 Kč XX

2067
Bavorsko - dvoupaska zn. Mi. c. 119 II PF I - vodorovna cara stredem pres ZP 71, 72,

velmi zajimave
800 Kč XX

2068 Bavorsko - zn. Mi. c. 178 U ve vodorovne dvoupasce, 150 EUR 1300 Kč XX

2069
Bavorsko - nefrank. skl. dopis z r. 1852 adresovany na knizete Rohana do Cech, pod.

radkove raz. MsNCHEN 19.NOV.1852
600 Kč DOP.

2070

Bavorsko - skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. c. 4 + 8 + 9 tribar. michana frankatura s

cis. raz. 28 + denni raz. AUGSBURG 27.JUN.1864 + radkove cervene raz. CHARGE, prich.

raz., zk. Dr. B.Rieger, K”

10000 Kč DOP.

2071

Bavorsko - skl. dopis z r. 1867 frank. zn. Mi. c. 13a s cis. raz. 356, denni raz. NsRNBERG

11.APR.1867 + ramec. cervene raz CHARGE, zk. Dr. B. Rieger, Richter, K”ler, velmi

dobra kvalita

15000 Kč DOP.

2072 Bergendorf - zn. Mi. c. 1 - 5, 184 EUR 500 Kč X

2073 Braunschweig - zn. Mi. c. 1, 2, s nekompl. modrym raz., 700 EUR 1900 Kč O

2074 Braunschweig - zn. Mi. c. 6, 7a, 7b, 8, 9, razitkovane, zn. c. 9 s nal., 620 EUR 1600 Kč X/O

2075 Braunschweig - zn. Mi. c. 10 A - 12 A, 640 EUR 2000 Kč O

2076 Braunschweig - zn. Mi. c. 17, 18, 20, 670 EUR 2800 Kč O

2077
Braunschweig - obalka maleho formatu do Hamburku frank. zn. Mi. c. 7 s cis. raz. +

denni a prich. raz., k prohlednuti
700 Kč DOP.

2078 Hamburg - zn. Mi. c. 8, 9, 11 - 17, cca 600 EUR 2000 Kč O

2079 Hanover - zn. Mi. c. 1, 2 - 5, 6, 770 EUR 2800 Kč O

2080 Hanover - zn. Mi. c. 6, 9, 12, na vystrizcich, zn. c. 10 razitkovana, 520 EUR 1600 Kč V

2081 Hanover - zn. Mi. c. 8a, 9 - 13, 670 EUR 2200 Kč O

2082
Hanover - zn. Mi. c. 13, zk. Richter, 21x, 21x s posunem perforace smerem dol?, 300

EUR
1000 Kč X

2083 Hannover zn. Mi. c. 14 - 15, Hamburg - zn. Mi. c. 2, 8, 12, cca 300 EUR 1000 Kč O

2084 Hanover - zn. Mi. c. 14 - 16, 19, 23 - 25, 350 EUR 800 Kč O

2085 Hanover - zn. Mi. c. 18 s nekompl. modrym raz., 1100 EUR 4200 Kč O

2086 Helgoland - zn. Mi. c. 2 - 4, 640 EUR 2000 Kč O
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2087 L?beck - zn. Mi. c. 1, 3-5, 14, 720 EUR 1400 Kč /X/

2088
Meckl. Schwerin - zn. Mi. c. 5 znehodnoc. skrtem pera a razitkovana na vystrizku, zn. Mi.

c. 6a s nalepkou, cca 440 EUR
800 Kč X/O

2089 Mecklenburg - Schwerin - zn. Mi. c. 7 I na vystrizku 600 Kč V

2090 Meckl. Strelitz - zn. Mi. c. 1, 4 - 6, s nalepkou, zn. c. 2, 525 EUR 1200 Kč XX/X

2091
Norddeutsche Post Okupationsgebit - zn. Mi. c. 1, 2, 6, nepouzite, 3 - 6 razitkovane, 7 na

vystrizku, celkem 450 EUR
1100 Kč nic

2092 Norddeutscher Postbezirk - dopl. zn. Mi. c. 1 - 5, 8, 9, cca 600 EUR 1500 Kč O

2093 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. c. 12, 13 - 18, 19, 21, 22, cca 130 EUR 300 Kč O

2094 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. c. 23 na vystrizku, 2100 EUR 7900 Kč V

2095 Norddeutscher Postbezirk - zn. Mi. c. 25, 26, znehodnoc. prepisem, 220 EUR 500 Kč O

2096 Nordpostbezirk (Okupationsgebite) - zn. Mi. c. 6 I, 7 I, 210 EUR 800 Kč X

2097
Nordpostbezirk - skl. dopis z r. 1868 frank. zn. Mi. c. 2 s modrym raz. BREMEN , pr?ch. a

prich. raz.
400 Kč DOP.

2098 Oldenburg - zn. Mi. c. 1 - 4, 1740 EUR 5700 Kč O

2099
Oldenburg - zn. Mi. c. 4 s casti modreho radkoveho raz. ...VECHTA, zk. Senf, luxusni

strih
500 Kč O

2100 Oldenburg - zn. Mi. c. 6 - 8, 1550 EUR 5200 Kč O

2101 Oldenburg - vystrizek se zn. Mi. c. 10a, pekny strih, zk. Dr. B.Rieger, 1100 EUR 6000 Kč V

2102 Oldenburg - zn. Mi. c. 14, zk. Richter, M?ller, 550 EUR 3100 Kč O

2103 Oldenburg - zn. Mi. c. 16, 18, 19, s nalepkou, zn. c. 16, 17, 18, razitkovane, 800 EUR 2100 Kč X/O

2104 Prusko - zn. Mi. c. 1 - 12 + zn. Mi. c. 4, 12, na vystrizcich, 500 EUR 1500 Kč O

2105
Prusko - zn. Mi. c. 14 - 25, navic c. 16 ve tripasce, c. 18 ve dvoupasce, c. 20 - 21 s

nalepkou, celkem 870 EUR
2900 Kč X/O

2106 Prusko - zn. Mi. c. 14, 17 ve dvoupasce na vystrizku, 18 na vystr., 25, 26, 130 EUR 300 Kč O

2107
Prusko - celinova obalka U 26 dofrank. zn. Mi. c. 17 s pod. ramec. raz. LANDECK, pr?ch.

a prich. raz.
600 Kč DOP.

2108
Prusko - celinova obalka U 8 A dofrank. zn. Mi. c. 10 s ramec. raz. BRANDENBURG A/H

1.11., pr?ch. a prich. raz.
4000 Kč DOP.

2109
Prusko - celinova obalka U 8 A dofrank. zn. Mi. c. 2 s ciselnym raz. 936 a dennim ramec.

raz. MERSEBURG 7.5. + prich. raz.
4000 Kč DOP.

2110 Sachsen - zn. Mi. c. 4 - 19, vybrana razitka, 110 EUR 300 Kč O

2111 Sachsen - zn. Mi. c. 2 I, 10, 12, 13, 15, 17, 18, cca 650 EUR, kvalita k prohlednuti 1900 Kč O

2112
Sachsen - skl. dopis z r. 1854 do Cech, frank. zn. Mi. c. 4 s cis. a dennim raz. HAMBURG

1.2. + pr?ch. a prich. raz.
300 Kč DOP.

2113 Schleswig Holstein - zn. Mi. c. 5 I, 6, 7, znehodnoc. cisel. raz., 170 EUR 500 Kč O

2114 Schleswig Holstein - zn. Mi. c. 8 - 10, 13 - 15, 17, 18, celkem 555 EUR 1400 Kč O

2115 Thurn Taxis - zn. Mi. c. 1, 4, 6, 8, razitkovane + c. 1, 4 a 10 na vystrizcich, 450 EUR 1400 Kč O

2116 Thurn Taxis - zn. Mi. c. 13 - 15, 18 - 25, vse s ciselnymi raz., 1900 EUR 4200 Kč O

2117 Thurn Taxis - zn. Mi. c. 26 - 34, 530 EUR 1400 Kč O

2118 W?rtenberg - zn. Mi. c. 1 A bez lepu, 1400 EUR 7700 Kč /X/

2119 W?rtenberg - zn. Mi. c. 1 - 5, 1000 EUR 3200 Kč O

2120 W?rtenberg - zn. Mi. c. 2 (2x), 8, 14, 18, 19x, 19y, cca 660 EUR, k prohlednuti 2000 Kč O

2121 W?rtenberg - zn. Mi. c. 8 - 10, 1750 EUR 5900 Kč O

2122 W?rtenberg - zn. Mi. c. 11 - 13, + 14 na vystrizku, 340 EUR 800 Kč O

2123 W?rtenberg - zn. Mi. c. 11, 12, 14, 16 - 18, 25 - 28, 700 EUR 2200 Kč O

2124 W?rtenberg - zn. Mi. c. 20y, 1600 EUR 5500 Kč O

2125 W?rtenberg - zn. Mi. c. 35 - 41, 500 EUR 1400 Kč O
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2126
W?rtenberg - zn. Mi. c. 42 s temer kompl. raz. STUTGART K W POSTAMT 27.MAI.75,

5000 EUR, velmi dobra kvalita, mimoradna nabidka
16000 Kč O

2127
W?rtenberg - nekompl. sestava zn. od Mi. c. 61 do 254, prevazne krajove nebo rohove

kusy, 275 EUR
800 Kč XX

2128
W?rtenberg - predni strana zalepky Mi. K c. 1 do Ruska dofrank. ctyrpaskou a jednou zn.

Mi. c. 60, pod. raz. NURTINGEN 16.MAI.1898
1000 Kč DOP.

2129 zn. Mi. c. 11 s nekompl. raz. COBURG 23.12.73, kz, 500 EUR 800 Kč O

2130 zn. Mi. c. 16 - 20, 23, 25 - 7, 600 EUR 2000 Kč O

2131 zn. Mi. c. 29 - 30, 495 EUR 1500 Kč O

2132 R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 686 - 88 200 Kč DOP.

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

2133
zn. Mi. c. 391, sesit. vydani H-Blatt 53, levy ctyrblok s okrajem a kupony, kat. cena cca 220

EUR, luxusni kvalita
2500 Kč XX

2134 zn. Mi. c. 438 - 9 13500 Kč XX

2135 zn. Mi. c. 496, dvl, 1000 EUR 9500 Kč XX

2136 zn. Mi. c. 496 - 98 18000 Kč X

2137 Bl. 2 se zn. Mi. c. 508 - 11, 7000 EUR, zk. B.P. Schlegel 65000 Kč XX

2138 Mi. Bl. 2 se zn. Mi. c. 508 - 11, zn. svezi, v hornich rozich stopa po nal., 1800 EUR 10000 Kč X

2139 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 600 - 865, cca 350 EUR 900 Kč XX

2140 zn. Mi. c. 671, 671y, 698, 699 (2x), 746, celkem 550 EUR 2300 Kč XX

2141

zn. Mi. c. 909 ve svisle tripasce s hornim okrajem, na spodni zn. vynechana vodorovna i svisla

perforace, zn. Mi. c. 910 ve svisle tripasce se spodnim okrajme a vynech. vodorovnou perf.

(2x), na prost

3800 Kč XX

2142 let. zn. z r. 1912 Mi. c. III, lehka nalepka 400 Kč X

2143 let. zn. Mi. I, dvl, zn. Mi. II s okrajem, 70 EUR 600 Kč XX

2144 let. zn. Mi. III s raz. DARMSTADT, 120 EUR 700 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

2145
sestava 4 ks peneznich dopis? z let 1880 - 95, frank. zn. Mi. c. 41, 42, 46, 47, 50, s raz.

HAMBURG, FRANKFURT, ALTONA, zajimave
1000 Kč DOP.

2146

celistvost do Bratislavy frank. inflacni frankaturou s kulatym raz. MsNCHEN 2.B.P. 26.AUG.22,

prifrank. zn. Mi. c. 177 s ramec. raz. MsNCHEN HOF BAHNPOST ZUG - 25. 28.8.22, stopy

post. provozu

350 Kč DOP.

2147
Inflace - firemni penezni dopis na 40 milion? marek frank. zn. Mi. c. 290, 295 (9x) s raz.

NERCHAU
200 Kč DOP.

2148
firemni let. dopis do Peru frank. zn. Mi. c. 522, 525, 528, pod. raz. RHEIDT 12.2.36 +

cerveny let. kaset a prich. raz.
300 Kč DOP.

2149
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 671, 738, pod. raz. SEESTADT ROSTOCK 1 20.3.40,

zajimave
600 Kč DOP.

2150
celistvost do Gratzu frank. zn. Mi. c. 689 - 92 s pril. raz. HAMBURG 31.5.1939 Heimtehr der

Legion Condor
200 Kč DOP.

2151 sestava 7 ks dopis? z let 1893 - 1938, zajimave frankatury, cenzury 400 Kč DOP.

2152
R-dopis do Dehilova frank. zn. 30pf Germania s raz. HLUTSCHIN 13.4.1911 (Pruske Slezsko -

od 1920 cs. územi)
900 Kč DOP.

2153 4 ks celistvosti z let 1932 - 41 s propag. a pam. raz. 200 Kč DOP.

2154 Inflace - firemni rekl. obalka frank. pestrou frankaturou, zajimave 300 Kč DOP.

2155 sestava 3 ks R-dopis? do CSR z let 1941 - 43, pestre zajimave frankatury 300 Kč DOP.
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2156
sestava 3 ks celisvosti prepr. prvnimi lety Hildesheim - Hannover 10.6.27, Wangerooge -

Wilhelmshaven 16.6.27 a Leipzig - Wernigerode 16.6.27, zajimave
600 Kč DOP.

2157
letecke - celistvost frank. zn. Mi. c. 85 a zn. Mi. IV (2x) s pod. raz.FLUGPOST AM RHEIN U.

AM MAIN DARMSTADT 18.6.12, velmi dobra kvalita
5000 Kč DOP.

Nemecko celiny / Germany postal stationery

2158
Bavorsko - R-celina Mi. c. P 83 v miste dofrank. zn. Mi. c. 57, pod. raz. MNICHOV

10.JAN.1911
500 Kč DOP.

2159 Oldenburg - celinova obalka Mi. c. U 2 A s raz. OLDENBURG 26.9. 400 Kč DOP.

2160 R-celina Mi. P c. 235 dofrank. zn. Mi. c. 463, KZ c. 21, KZ c. 23, pod. raz. MsLHEIM 30.11.34 300 Kč DOP.

2161
letecka celina 5pf s privat. pritiskem, dofrank. zn. Mi. c. 617-20 s pod. raz. LAUENTEIN

6.6.36, zaslana RECO do Prahy, prich. raz., dekorativni
300 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

2162 Deutsch Ostafrika - zn. Mi. c. 6 - 18, 10, 12, 15, 19, 20, 21, 27, 29, sestava 16 ks, 680 EUR 2200 Kč X/O

2163 Deutsch S?dwestafrika - zn. Mi. c. 20, 22, 32, 470 EUR 1600 Kč O

2164 Deutsch-Neu-Guinea - zn. Mi. c. 24 - 4 rohove 40ti-bloky, 280 EUR 300 Kč XX

2165
Maroko - zn. Mi. c. 46 - 3 100kusove PL + 2x 15ti-blok + 10ti-blok, Deutsch Neu Guinea - zn.

Mi. c. 11, 24 v 15ti-bloku, Samoa - zn. Mi. c. 20 v 6ti-bloku, 646 EUR
1000 Kč XX

2166 privatni vydani MALAKOTE , kat. cenu neuvadi 200 Kč X

2167 Samoa - zn. Mi. c. 1 - 6 (5 a 6 zk. Richter), 20 - 23 A + B, 200 EUR 1200 Kč XX/X

2168 Samoa - zn. zn. Mi. c. 2 razitkovana, zn. c. 2, 5, 23, celkem 105 EUR 300 Kč X/O

2169 sestava 10 ks nalepek pro lodni postu z kolonii Kamerun, Samoa, Togo ... 400 Kč XX

Nemecko - obsazene územi / German occupation

2170 AZAD HIND - privatni vydani I A - X A, I B - X B, ve ctyrblocich, 350 EZR 4800 Kč XX

2171
Belgie - celistvost do Berlina frank. zn. Mi. c. 2 (5x), pod. raz. VERVIERS 3.6.18 + cenzurni

raz.
300 Kč DOP.

2172
Belgie - R-celistvost do Berlina frank. zn. Mi. c. 1 - 4, pod. raz. BRUSSEL 23.12.14, prich.

raz. BERLIN
400 Kč DOP.

2173
Belgie - R-EXPRES dopis do Breslau frank. mj. zn. Mi. c. 5 - 9, pod. raz. VERVIERS 7.9.15,

cenzura + prich. raz., vys. kat. zaznam
1200 Kč DOP.

2174
KL 10pf Germania vydani pro Rumunsko, do Vidne s pod. raz. HADTAP - POSTAHIVATAL No.

115 18.OKT.1917 + modre cenzurni raz., zajimave
400 Kč DOP.

2175 Latvija - dopis do Cech frank. smis. frankaturou, pod. raz. APE 18.9.41 600 Kč DOP.

2176 Oberschlesien - zn. Mi. c. 30 - 43, 160 EUR 400 Kč X

2177
Ostland - dve obalky s obsahem frank. zn. Mi. c. 5 (2x), resp. Mi. c. 8, pod. raz. RIGA

26.3.43 resp. 6.3.44, cenzurni raz., dobra kvalita
400 Kč DOP.

2178

Polsko - dopis do Berlina frank. zn. Mi. c. 3, 11, pod. raz. ZYRARDOW 2.1.17, resp. R-dopis

do Berlina frank. zn. Mi. c. 3 a 4, pod. raz. LODZ 24.6.15, cenzurni a prich. raz., dobra

kvalita

500 Kč DOP.

2179
privatni vydani Francie - dve let. obalky do Parize frank. zn. Mi. c. II, III, IIX, X, + nem.

vypl. zn. 5pf A.H. pod. raz. necitelne, datace 3.8.42
4800 Kč DOP.

2180 Rusko Pleskau - KL Mi. P 8 III dofrank. zn. Mi. c. 10, 11, 12, s raz. PSKOV 13.12.41 1900 Kč DOP.

2181
Srbsko - celina Mi. P 4, pod. raz. BELEHRAD 3 8.12.42, ramec. cenzurni raz., uprostred

svisle prelozeny
1000 Kč DOP.

2182 Srbsko - dopis frank. zn. Mi. c. 75, pod. raz. BELEHRAD 3.12.43 1200 Kč DOP.

2183
Srbsko - let. R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 72, 79 (2x), pod. raz. ANDREJEVAG

BANAT 20.11.43, cenz. paska a raz. + prich. raz.
1800 Kč DOP.
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Nemecko - okupacni zóny / German occupation zone

2184
spolecne vydani - dopis do Prahy frank. zn. Mi. c. 108, 109 s raz. FRITZLAR 19.8.49, velmi

dobra kvalita
200 Kč DOP.

2185 celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 200 A, 212, 229, pod. raz. GERA 4.2.49, dobra kvalita 200 Kč DOP.

2186
Spolecne vydani - dopis do Prahy frank. mj. zn. Mi. c. 937, pod. raz. BAD SALZUNGEN

17.2.47
300 Kč DOP.

2187
celistvost do Cech frank. zn. spol. vydani Mi. c. 92 a zn. americke zony Mi. c. 16 - 19, 32,

denni raz. RECKLINSHAUSEN 19.8.46 + cenzurni paska a raz., lux. kvalita
300 Kč DOP.

Nemecko - Sarsko / Germany Saarland

2188 Sluz. zn. Mi. c. 1 - 21, svezi s nal. i razitkovane, cca 150 EUR 300 Kč nic

2189 zn. Mi. c. 53 A - 69 A (zn. c. 65 razitkovana), 80 EUR 200 Kč X/O

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

2190
celistvost do Hammerfestu frank. zn. Mi. c. 202, 204, 206 s pod. raz. DANZIG 5 23.6.30 +

zeleny kaset NORDLAND - FAHRTEN 1930 a prich. raz.
5800 Kč DOP.

2191
R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 296, pod. raz. DANZIG 13.10.39 + prich. raz., kat. E.F. 120

EUR, lux. kvalita
600 Kč DOP.

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

2192 zn. Mi. c. 71, luxusni kvalita, 120 EUR 800 Kč XX

2193 zn. Mi. c. 80, 81, luxusni kvalita, 70 EUR 500 Kč XX

2194 zn. Mi. c. 87, luxusni kvalita 300 Kč XX

Nemecko - SRN / GFR

2195 zn. Mi. c. 173 - 6, 110 EUR 500 Kč O

2196 zn. Mi. c. 200 - 203, 60 EUR 600 Kč XX

2197 zn. Mi. S 13, S 21, S 29, W 4, W 5 300 Kč O

2198 FDC frank. zn. Mi. c. 479 20. Jahre Vertreibung 100 Kč DOP.

2199
sestava 8 ks celistvosti ze zahajovacich nebo 1. let? z let 1960 - 75, mj. Stuttgart - New York,

Frankfurt - San Francisco
400 Kč DOP.

Nemecko polni posta / Germany field post

2200
Feldpostkarte s prit. zaslana do Sudet, pod. raz. FELDPOST 5.5.40 + prid. útvar. raz. s cislem

38312 B, dobra kvalita
200 Kč DOP.

2201
bar. pohlednice s tureckou lodi Sultan Selim I. s pod. raz. KAIS. DEUTSCHE MARINE -

SCHIFFSPOST No. 29 2.4.1916, dobra kvalita
500 Kč DOP.

2202
jednobar. pohlednice SM Linienschiff W”rth zaslana do Mnichova s modrym lodnim raz.

Kommando S.M.S. "W”rth", zajimave
450 Kč DOP.

2203 tri dopisy FP v ceskem jazyce od obcan? z tesinska z let 1941 - 44, dobra kvalita 400 Kč DOP.

2204 KL Cerveneho krize pro nem. zajatce zaslany do Anglie 14.6.1917, cenzurni raz. 300 Kč DOP.

2205
dopis z odevniho zavodu oddilu SS Dachau do textil. fabriky Stare Hory, pod. raz. jen s dataci

8.2.41 + útvar. raz.
2500 Kč DOP.

2206

dopis z úradovny risskeho velitele SS a sefa policie Protektoratu do textil. fabriky Stare Hory,

pod. raz. PRAG 2 DEUTSCHE DIENSTPOST - B™H.-MZHREN 10.9.42, v pravem spodnim roku

natrzen

800 Kč DOP.

Norsko / Norway

2207 zn. Mi. c. 2, 3, 5, 15,72, 73, 750 EUR 2400 Kč O

2208 zn. Mi. c. 11, 12, 13a, 13b, 15, 440 EUR 1200 Kč O

2209 zn. Mi. c. 38, 1100 EUR 3800 Kč X
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2210 sestava 30 ks zn. z let 1877 - 1909, mj. zn. Mi. c. 62 - 64, vysoky kat. zaznam 1000 Kč O

2211
sestava 44 ks zn. z let 1914 - 37, mj. zn. Mi. c. 93 - 5, 109 - 19, razitkovane, 155 - 8, 168 - 71

s nalepkou
500 Kč X/O

Polsko / Poland

2212
Polska posta v Levante - zn. Mi. c. 1 - 12, voj. vydani Mi. c. 9, 12 B, 14 A, B, 15 B, cca 1000

EUR, nezkouseno
1000 Kč X

2213 zn. Mi. c. 4 na vystrizku, zk. Richter, 750 EUR 3900 Kč V

2214 zn. Mi. c. 164 - 70, 213 - 21, 244, 284, , cca 300 EUR 600 Kč X

2215 zn. Mi. c. 213 - 223, 150 EUR 500 Kč X

2216 KL do Nemecka frank. zn. Mi. c. 290, pod. raz. POZNA? 11.2.35 200 Kč DOP.

2217
Celiny - zalepka Mi. K 1 II, zalepka K 2 II, zalepka K 4 II, KL Mi. c. 11a, dtto s dvojitym

pretiskem, nepouzite, dobra kvalita, 150 EUR
600 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

2218 zn. Mi. c. 4 na vystrizku, 2600 EUR 8800 Kč V

2219 zn. Mi. c. 12 - 16, 340 EUR 1300 Kč O

2220 zn. Mi. c. 43, 45, 350 EUR 900 Kč O

2221 zn. Mi. c. 190 - 95, 190 EUR 600 Kč O

2222 sestava 3 ks celistvosti do CSR z r. 1947, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria pre-stamp period

2223 skl. dopis z r. 1643 s podpisem cis. Ferdinanda III. 7000 Kč DOP.

2224 cis. skl. dopis do Brna z r. 1699 s podpisem cis. Leopolda I. 6000 Kč DOP.

2225 slechticky dopis maleho formatu z Mikulova do Vidne v r. 1675 se zdvorilostni adresou 900 Kč DOP.

2226 slechticky dopis maleho formatu do Vidne se zdvorilostni adresou z r. 1693 600 Kč DOP.

2227 slechticky skl. dopis z r. 1735 do Brna se zdvorilostni adresou 1000 Kč DOP.

2228 slechticky skl. dopis maleho formatu z r. 1744 se zdvorilostni adresou 400 Kč DOP.

2229 skl. dopis z r. 1816 s poznamkou NOTA BENE 900 Kč DOP.

2230 skl. dopis do Kolina z r. 1783 s cervenym radkovym raz. Von Prag, Vot. A7 c. 1787 1200 Kč DOP.

2231 skl. dopis z r. 1827 s ovalnym raz. LEUTOMISCHL, Vot. C63 c. 1823, dobra kvalita 400 Kč DOP.

2232
skl. dopis z r. 1836 s ramec. raz. Austerlitz, Vot. C5 c. 1836 a skl. dopis z r. 1840 s

radkovym raz. Austerlitz, Vot. A8 - J c. 1840, dobra kvalita
500 Kč DOP.

2233 dva skl. dopisy z let 1836 a 1838 s cernym radkovym raz. Deutsch Brod, resp. zelenym 1000 Kč DOP.

2234 skl. dopis do Krnova z r. 1839 s ovalnym modrym raz. B™HMISCH 18.12., dobra kvalita 300 Kč DOP.

2235
skl. dopis z r. 1838 s radkovym raz. BRAUNAU a NACHOD, M?ller 165c a 932a, celkem

130 bod?
1000 Kč DOP.

2236 skl. dopis z r. 1831 s radkovym raz. Breznitz, Vot. A8 c. 1829, dobra kvalita 400 Kč DOP.

2237 skl. R-dopis s radkovym raz. KOLOMEA 5.SEP. s prevracenou petkou v dataci, zajimave 600 Kč DOP.

2238 skl. dopis z r. 1837 s ovalnym raz. K.K.R.S. KUNSTADT, Vot. C51 c. 1853 800 Kč DOP.

2239 skl. dopis z r. 1839 s ovalnym raz. Kremsier FRANCO, Vot. C154 - (b) c. 1849 I 700 Kč DOP.

2240 skl. dopis z r. 1846 s ramec. raz. NEPOMUK 6.NOV, Vor. C6 - (h). I c. 1844 500 Kč DOP.

2241 skl. dopis z r. 1839 s ovalnym raz. NEUSTADTL, Vot. C63 c. 1831, lux. kvalita 900 Kč DOP.

2242 obalka maleho formatu a skl. dopis z r. 1840 s r?znymi radk. raz. NICOLSBURG 300 Kč DOP.

2243 skl. dopis z r. 1841 s raz. Nikolsburg Franco, Vot. C155 c. 1853 900 Kč DOP.

2244 skl. dopis z r. 1834 s cervenym raz. FRANCO OLMsTZ, Vot. C161 c. 1834 1000 Kč DOP.

2245 skl. dopis z r. 1838 s cervenym raz. FRANCO OLMsTZ, Vot. c. 2955 C.161 2300 Kč DOP.

2246 skl. dopis z r. 1836 s cernym ozdobnym rekomand. raz. OLMsTZ, Vot. c. 3090 C.210 8000 Kč DOP.

2247
skl. dopis s cervenym ramec. raz. POHRLITZ FRANCO s cernou dataci 3.MZRZ, Vot. c.

2957 C.157 cv.
3000 Kč DOP.
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2248
skl. dopis z r. 1847 s cernym ramec. raz. POHRLITZ FRANCO + datace 13.MAERZ, Vot.

c. 2957a C.157 (f)
1000 Kč DOP.

2249
skl. dopis z r. 1845 s modrocernym raz. POHRLITZ RECOMANDIRT 13.FEBRUAR, Vot. c.

3093 C.212-(f)
4800 Kč DOP.

2250
skl. dopis z r. 1846 s modrym ramec. raz. POHRLITZ FRANCO s dataci 28.FEB., Vot. c.

2957a C.157-(f) m
2500 Kč DOP.

2251 skl. dopis z r. 1846 s cernym raz. RAYGERN, Vot. c. 687 2a C.42-(r) c 1500 Kč DOP.

2252 skl. dopis z r. 1830 s cervenym radkovym raz. Zditz, Vot A8 c. 1823 800 Kč DOP.

Rakousko od roku 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

2253
zn. Fe. c. 1 - 2x na vystrizku s nemym vide?skym raz., obe zn. vzdy z jedne strany tesny

strih, vzacne
13000 Kč V

2254 zn. Fe. c. 1 HP, luxusni strih s casti ramec. raz. PESTH 600 Kč O

2255
zn. Fe. c. 1 HP, typ I, ve vodorovne tripasce, p?vodne znehodnocena skrtem pera s otiskem

prich. raz. MARBURG, dobry strih, cca 1100 EUR
13000 Kč O

2256
zn. Fe. c. 3, typ IIIc, s nekompl. cervenym raz. RECOMMANDIRT WIEN 28.10.1858, na prave

strane tesny strih, zk. Ferchenbauer
600 Kč O

2257
zn. Fe. c. 3 H Ia, tmavecervena, ryhovany slaby papir 0,065 mm se stroj. obtiskem a s casti

radk. raz. VILLACH, zk. a atest Ferchenbauer, 300 EUR
700 Kč O

2258
zn. Fe, c. 3 H Ia, slaby papir 0,07 mm s casti raz. + prepis perem, zk. a atest Ferchenbauer,

70 EUR
250 Kč O

2259

zn. Fe. c. 3 + 4 na vystrizku s raz. BAHNHOF BRsNN, zn. Fe. c. 4 s levym okrajem 6 mm s

raz. BRsNNSTADT, zn. Fe. c. 4 s raz. BAHNHOF BRsNN, zn. Fe. c. 4 na vystrizku s raz.

ALT-BRsNN, lux. strihy

800 Kč O

2260
sestava 25 ks vystrizk? se zn. Fe. c. 3 - 5 + vystrizek se zn. Fe. c. 3 a 4, vystrizek se zn. Fe.

c. 3 (2x) a dvoupaska zn. Fe. c. 4, pekna raz.
2300 Kč O

2261 zn. Fe. c. 3, typ III "Geripptespapier", zk. Capouch 800 Kč O

2262
vystrizek z recepisu frank. zn. Fe. c. 4 s cervenym pod. raz. WIEN RECOMMANDIRT

12.3.1853 + dve prich. raz. RUMBURK 15.5.
400 Kč V

2263
zn. Fe. c. 4, typ III, HP, na malem vystrizku s kompl. raz. SADAGURA 19.10., kat. M?ller 800

bod?, atest Matl
8500 Kč V

2264
vystrizek frank. zn. Fe. c. 4 s kompl. cervenym raz. RECOMMANDIRT WIEN 25.1.1858 +

prich. raz. MESSERITZ 12.FEB.
4500 Kč V

2265 zn. Fe. c. 4 na vystrizku s cervenym kulatym raz. RECOMMANDIRT WIEN 4.4.1858 1800 Kč O

2266
zn. Fe. c. 6, typ Ia, na ryhovanem papire s casti radkoveho raz., zk. a atest Ferchenbauer,

310 EUR
800 Kč O

2267 zn. Fe. c. 10 IIa, raz. PEST 11.2. 300 Kč O

2268 zn. Fe. c. 10 IIa s kulatym raz. BRsNN 200 Kč O

2269 zn. Fe. c. 10 II, 12 (2x), 14 II (2x), 15 II (4x), r?zna raz. i kvalita, k prohlednuti 600 Kč O

2270
telegrafni zn. Mi. c. 10, 12, 14, razitkovane, Mi. c. 12, 15, znehodnoceny skrtem, zn. Mi. c.

10 - 17 s pretiskem SPECIMEN, cca 250 EUR
600 Kč X/O

2271 zn. Fe. c. 12a s casti kulateho raz., dobra kvalita, 220 EUR 400 Kč O

2272
sestava 26 ks zn. a tri vystrizk? z I. - VI. emise, mj. zn. Fe. c. 1, 2, 10 II, 11 II, vys. kat.

zaznam
2500 Kč O

2273
zn. Fe. c. 14 II na vystrizku s DV velka bila skvrna v hornim levem rohu s raz. MOLDAU

THEIN a vystrizek frank. dvema zn. Fe. c. 15 I s raz. WIEN
300 Kč V

2274 zn. Fe. c. 17a, 450 EUR 1500 Kč O

2275
vystrizek frank. zn. Fe. c. 19 s cervenym raz. RECOMMANDIRT WIEN 15.10.1862 a vystrizek

frank. zn. Fe. c. 20 + 21 s otiskem listy na spodnim okraji
600 Kč V
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2276 zn. Fe. c. 26 - 28 s modrymi raz. a zn. Fe. c. 28 ve dvojici s raz. PILSEN 24.5., cca 340 EUR 1200 Kč O

2277
vystrizek frank. zn. Fe. c. 26, dtto frank. zn. Fe. c. 27, vystr. frank. zn. Fe. 26 + 27 a vystr.

frank. zn. Fe. 28, vse s cervenym raz. RECOM
1500 Kč V

2278 zn. Fe. c. 27 s dennim a casti cerveneho raz. RECOM 200 Kč O

2279
zn. Fe. c. 30 a 31 na vystrizcich, vystr. frank. zn. Fe. c. 30 + 31 a dtto frank. zn. Fe. c. 32 +

33
800 Kč V

2280

zn. Fe. c. 32 s otiskem ochr. listy na spodnim okraji na vystrizku, vystr. frank. zn. Fe. c. 27

+32 (smis. frankatura) a dva vystrizky frank. zn. Fe. c. 33 s modrym, resp. cervenym raz.,

cca 130 EUR,

1000 Kč V

2281 zn. Fe. c. 35 II - 41 II, cca 230 EUR 800 Kč X

2282 280 ks zn. Mi. c. 35 - 38 I + II, r?zna zoubkovani, razitka i kvalita, zajimave 1600 Kč O

2283 maly ústrizek post. pr?vodky 10kr F.J. dofrank. trojblokem zn. Fe. c. 37 II s rez. WIEN 500 Kč V

2284 zn. Mi. c. 50 - 62, 65 EUR 200 Kč X

2285 zn. Porto Fe. c. 60 U - 63 U strihane, 175 EUR, atest Ferchenbauer 1100 Kč X

2286 zn. Mi. c. 156, 600 EUR 2400 Kč XX

2287
sestava 27 ks vystrizk? se zn. I. - III. emise vc. dvou vystr. se smis. frank. novin. zn., pekna

raz., velmi zajimave
2400 Kč V

Rakousko od roku 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

2288
skl. tiskopis frank. zn. Fe. c. 1 H III ockergelb s radkovym raz. GRATZ 17.SEP., zk. a atest

Ferchenbauer
5800 Kč DOP.

2289 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 3, typ III, s kulatym raz. MOACS 25.9. 1000 Kč DOP.

2290 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 3, typ Ib, s radkovym raz. BLANSKO 17.MAJ. 500 Kč DOP.

2291
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 3 se slozkou papiru v pravem hornim rohu, pod. radkove

raz. KOJETIN 14.JUL.
600 Kč DOP.

2292
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 3 HP s DV "bila skvrna ve znaku" s radkovym raz.

ZWITTAU 29.6.
600 Kč DOP.

2293
skl. dopis z r. 153 frank. zn. Fe. c. 3 HP s velkou pr?svitkou, pod. kulate raz. STEINBRUCKEN

24.7.
1300 Kč DOP.

2294

skl. dopis z r. 1850 adresovany na V. Prisnitze do Jeseniku, frank. zn. Fe. c. 3 s

cernomodrym radk. raz. HOFLENZ 12.JUL. (12. den vydani), pres zn. i dopis slaby registr.

lom, cca 650 EUR

7000 Kč DOP.

2295

skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 3 HP, typ I, s raz. TABOR 17.5., dtto z r. 1857 frank. zn.

Fe. c. 3 HP, typ III s raz. BRsNN 30.5. a dtto z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 4 HP, typ III s ramec.

raz.

800 Kč DOP.

2296
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 3, typ I, luxusni strih, na spodnim okraji castecny otisk

listy, s rameckovym raz. POSORITZ a rucni dataci 9.2., pr?ch. a prich. raz., vzacne
7800 Kč DOP.

2297
skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. c. 3 M, typ III, s ramec. raz. POSORITZ, M?ller No. 2217aa,

240 bod?, pres dopis i zn. slaby registr. lom, zk. a atest Ferchenbauer
1900 Kč DOP.

2298
skl. dopis do Protivina frank. zn. Fe. c. 3, typ III, s radkovym raz. SCHRsNNHOFEN 22.MAR.,

pres dopis i zn. vodorovne registr. lom
600 Kč DOP.

2299 skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 3, typ IIIb, s dvoukruh. raz. BAHNHOF BRsNN 500 Kč DOP.

2300
skl. tezsi R-dopis frank. na predni strane zn. Fe. c. 4, typ III (3x), na zadni strane 1x (pri

otevirani preriznuta), pod. raz. ESSEGG 15.1. + prich. raz., atest Glatz
17000 Kč DOP.

2301

skl. R-dopis z r. 1854 do Opavy, frank. zn. Fe. c. 4 (3x na predni strane, 1x na zadni), na

jedne zn. DV preruseny stit nad pismenem U, pod. raz. RECOMMANDIRT WIEN 16.9.54, dopis

ma uprostred tezky re

8900 Kč DOP.

2302 obalka maleho formatu do Boskovic frank. zn. Fe. c. 5, typ I, s ramec. raz. WIEN 9.DEC. 350 Kč DOP.

2303 skl. dopis z r. 1856 frank. zn. Fe. c. 5 HP, typ III, pod. raz. KLAGENFURTH 17.10. 600 Kč DOP.
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2304

skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 5 IIIa s casti pr?svitky s ramec. raz. TRIESTE 10.7. a skl.

dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 3, typ IIIc + Fe. c. 4, typ III s raz. TESCHEN 23.10., dobra

kvalit

1000 Kč DOP.

2305
skl. dopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 5 HP, typ III, s kulatym pod. raz. WARASDIN + prich.

raz.
500 Kč DOP.

2306 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 5 s vide?skym paprskovym raz. 300 Kč DOP.

2307 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 5, typ IIIa, s radkovym raz. BIECHOWITZ 7.Debr. 500 Kč DOP.

2308
cast novin Troppauer Zeitung z 15.ledna 1854 s adresni paskou a zn. Fe. c. 6 s radkovym

raz. JZGERNDORF 15.JAN.
3000 Kč DOP.

2309 skl. dopis frank. zn. Fe. c. 10 II s cervenym kosoctverc. raz. WIEN 6500 Kč DOP.

2310
skl. dopis z r. 1858 frank. zn. Fe. c. 13 I s ovalnym cervenym raz. RECOM WIEN 4.12., na

zadni strane znamka pri otevirani strzena
600 Kč DOP.

2311
sestava 5 ks celistvosti z let 1859 - 68 (1x RECO) frank. zn. Fe c. 14 II, 26, 32, 34, s r?znymi

raz.
500 Kč DOP.

2312
firemni skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Fe. c. 20 s pod. raz. BRsNN 21.3. + prepisem adresy,

hledane, vzacne
2500 Kč DOP.

2313 skl. tiskopis frank. zn. Fe. c. 24 s kulatym raz. PRAG 5.12., 230 EUR 600 Kč DOP.

2314

KL chybotisk prelepeny zn. Fe. c. 35 I s raz. PRAG, skl. dopis z r. 1870 frank. zn. Fe. c. 37 I s

modrym raz. WIEN a celin. obalka 5kr F.J. dofrank. zn. Fe. c. 38 I s raz. KREMSIER 7.12.75,

zajimave,

1300 Kč DOP.

2315
R-dopis maleho formatu do Humpolce frank. tripaskou zn. Fe. c. 46 s pod. raz. PELHRIMOV

19.11.88, prich. raz., 60 EUR
400 Kč DOP.

2316
R-dopis do Vidne frank. dopl. zn. Mi. c. 61 v 6ti-bloku s pod. raz. BRNO 1 21.8.17 + pridavne

raz. K.u.K. Milit„rbettenmagazin Br?nn, zajimave
900 Kč DOP.

2317
post. pr?vodka frank. ctyrbarevnou frankaturou zn. Fe. c. 69, 71, 74, 80 s raz. NIXDORF

23.1.02, zajimave, dekorativni
400 Kč DOP.

2318
R-dopis frank. zn. Mi. c. 74, 76, s raz. BUDEJOVICE 3 13.4.02, komercni R-dopis frank. zn.

Mi. c. 124, 128, pod. raz. ZNOJMO 1 22.4.07
300 Kč DOP.

2319
kompl. mezinar. pr?vodka 10h do Svycarska dofrank. zn. Mi. c. 81 s pod. raz. BENSEN

31.5.04 + prich. raz., uprostred svisle prelozena
1000 Kč DOP.

2320
jednobar. pohlednice z vystavy v Liberci frank. zn. Mi. c. 108 s pod. raz. REICHENBERG

AUSSTELLUNG 1906 16.6.06, zajimave
300 Kč DOP.

2321
dopis do Vidne frank. zn. Mi. c. 139 (2x), 140 (2x), zatiz. tr. portem fr. zn. Mi. P 58 (1 +

ctyrpaska s jednim úzkym O), P 59, pod. raz. ASPANG 20.12.16
600 Kč DOP.

2322
R-dopis frank. svislou tripaskou zn. Mi. c. 145, pod. raz. SMICHOV 1 3.3.10 a R-EXPRES

dopis frank. na zadni str. zn. Mi. c. 186, 194 (2x), 221 s raz. G™RKAU 2.9.18, dobra kvalita
400 Kč DOP.

2323 firemni celistvost frank. celou a pricne p?lenou zn. Mi. c. 222a s raz. SEMILY 5.1.17 300 Kč DOP.

2324 firemni rekl. KL s pritistenou zn. 3h F.J. vydani 1908, pod. raz. WIEN 300 Kč DOP.

2325 sestava 10 ks skl. dopis? z let 1850 - 85, kvalita k prohlednuti 500 Kč DOP.

2326
KL do Rumunska v r. 1900 a dofrank. jubilejni vystavni celina 1908 z Prahy do Anglie, prich.

raz., zajimave
300 Kč DOP.

2327
dve firemni obalky s reklamnimi pritisky frank. zn. F.J. vydani 1908 s raz. VLP Okrischko -

Br?nn a B”hm. Tr?bau - Prerau, dekorativni
200 Kč DOP.

2328 sestava 4 ks celistvosti (2x RECO) z let 1912 - 17, zajimave frankatury, razitka 300 Kč DOP.

2329 dve jednobar. pohlednice odeslane z Prahy v r. 1911 do Australie 500 Kč DOP.

Rakousko I. Republika 1918 - 1945 / Austria republic 1918 - 45

2330 doplatni zn. Mi. c. 64 - 74, 115 EUR 300 Kč XX

2331 zn. Mi. c. 225y - 227y, 418 - 24 (zn. c. 422 B a 424 B), 140 EUR 400 Kč XX
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2332 zn. Mi. c. 468 - 487 3000 Kč XX

2333 zn. Mi. c. 530 - 543 (na zn. 530 dvl.), ostatni velmi dobra kvalita, 950 EUR 8000 Kč XX

2334 zn. Mi. c. 545 - 50, 557-62, 720 EUR 2900 Kč XX

2335 zn. Mi. c. 556 A, 750 EUR 4000 Kč XX

2336 zn. Mi. c. 584, 150 EUR 600 Kč XX

2337 zn. Mi. c. 598 - 612, 160 EUR 12000 Kč XX

2338 zn. Mi. c. 691 - 596 se spodnimi okraji, 150 EUR 1000 Kč XX

2339
let. celina 10gr dofrank zn. Mi. c. 479, pod. raz. WIEN 21.5.28, palubni kaset POST -

ERSTEFLUG WIEN - KONSTANZ 21.5.28
900 Kč DOP.

2340
let. dopis do Anglie frank. ctyrpaskou zn. Mi. c. 533, pod. raz. WIEN 29.8.33 a spec. veletrzni

let s raz. WIENER-MESSE ROTUNDE 12.SEPT.1937 frank. zn. Mi. c. 598 - 601
200 Kč DOP.

2341

Nemecky zabor - dopis do CSR se smis. frankaturou zn. Rakouska Mi. c. 568, 573 a Nemecka

Mi. c. 662, 664 a nemecka EXPRES-celina 6pf Hindenburg dofrank. zn. Mi. c. 514, 518 (2x),

523, oba s raz. GRAMA

400 Kč DOP.

Rakousko II. Republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

2342 R-FDC do CSR frank. zn. Mi. c. 811, 825, fialove cenzurni raz. 300 Kč DOP.

2343
tri FDC do Anglie z let 1948-9 (1x RECO) frank. zn. Mi. c. 856, 870, 872 - 3, 876 - 7, 927,

936, cenzurni raz., zajimave
400 Kč DOP.

2344 R-dopis do Kromerize frank. zn. Mi. c. 929 - 32, pod. raz. WIEN 7.6.49 + cenzura 700 Kč DOP.

2345 FDC do Kromerize frank. zn. Mi. c. 936 (4x), pod. raz. WIEN 6.8.49, cenzurni paska a raz. 200 Kč DOP.

2346
R-EXPRES dopis do Kromerize vc. pod. listku, frank. na predni strane zn. Mi. c. 937 - 940, na

zadni strane zn. Mi. c. 942 (2x), pod. raz. WIEN 6.10.49, cenzurni paska a raz., dobra kvalita
500 Kč DOP.

2347 FDC do Brna frank. zn. Mi. c. 955 - 6, pod. raz. GRAZ 1 21.OKT.50, dobra kvalita 500 Kč DOP.

2348 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 968, pod. raz. IMST 5.6.64 300 Kč DOP.

2349 sestava 10 ks celistvosti z let 1955-60, zajimave frankatury, razitka 200 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

2350 zn. Fe. c. 1 s radkovym raz. PADOVA 7.GEN. 1200 Kč O

2351
skl. dopis z r. 1856 frank. svislou tripaskou zn. Fe. c. 3 HP, typ II, s DV preruseny ram,

pod. raz. VENEZIA
5000 Kč DOP.

2352 zn. Fe. c. 3 s DV velka cervena skvrna nad cislici 5, radkove raz. VENEZIA 28.M. 300 Kč O

2353 zn. Fe. c. 3 s hornim okrajem a temer kompl. raz. VERONA 15.10. 400 Kč O

2354
skl. dopis z r. 1853 frank. zn. Fe. c. 5 geripptespapier a velkou pr?svitkou, pod. ramec.

raz. MILANO a prich. raz., cca 650 EUR
6000 Kč DOP.

2355
zn. Fe. c. 5 H, typ II, s DV velka modra skvrna v hodni casti leveho kridla a nedotiskem

cislice 4 s casti kulateho raz. VENEZIA, pekny strih, atest Ferchenbauer, 250 EUR, p
1100 Kč O

2356 zn. Fe. c. 7 II, 9 II, 11 II (3x), 400 Kč O

2357 zn. Fe. c. 7 II s casti radkoveho raz., 135 EUR 300 Kč O

2358 sestava zn. Fe. c. 15, 16, 22, 23, 31 ND (2x), 32 ND, 250 EUR 500 Kč X/O

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

2359 zn. Mi. c. 6ya, 14ya, 200 EUR 600 Kč X

2360 vystrizek frank. zn. Mi. V c. 21 ve svisle dvoupasce s raz. JANINA 6.9. 1500 Kč V

2361 vystrizek frank. zn. Mi V c. 21 + V 23 s kulatym raz. ...NEROTTI 1.4. 1700 Kč V

2362 skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. V c. 16 (2x) s raz. BASSANO 11.7. 2400 Kč DOP.

Rakousko - posta v zahranici / Austria post abroad

2363
Levanta - R-celistvost ze Saloniki do Cech frank. smis. frankaturou Recka, fr., ruske, rak.,

italske a britske Levanty s raz. vsech post. úrad?, stopy post. provozu
4800 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 73/83

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

2364
celina Mi.P c. 1 s naprstkovym raz. GRABER 14.8.1876 a dtto s raz. EGER BAHNHOF 18.6.76,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

2365
celina Fe. c. 1 z Kolina do Brna vez pod. raz. s dataci v textu 9.10.69 + prich. raz. BRsNN

10.10. - 9. den platnosti
3000 Kč DOP.

2366
celina Fe. c. 1 s pod. modrym raz. WILDENSCHWERT 8.8., prich. naprstkove raz.

CASTOLOWITZ 9.8.70
800 Kč DOP.

2367
sestava 3ks celin Mi. P c. 3 s raz. POLICKA, GRATZEN, ROKITZAN, z let 1870-72, velmi dobra

kvalita
400 Kč DOP.

2368
R-koresp. karta Fe. c. 11 do Rychnova dofrank. zn. Fe. c. 38, pod. raz. WAMBERG 31.10. +

prich. raz. 1.11.78, dobra kvalita
1800 Kč DOP.

2369
sestava 5 ks celin Mi. P c. 18 s vybranymi raz., mj. ZAUCHTEL, ALTSTADT IN MZHREN,

WSETIN, dobra kvalita
400 Kč DOP.

2370
sestava 5 ks celin Mi. P c. 18 s r?znymi raz., mj. naprstkove WISOWITZ, BUDWEIS, dobra

kvalita
600 Kč DOP.

2371 celina Mi. P c. 18 s radkovym raz. U. BROD, M?ller c. 3832 b, cca 225 bod? 400 Kč DOP.

2372
celina Mi. P c. 25 s rucnim znehodnocenim ITZKANY s dataci 15.7., P 26 (2x) s rucnim

prepisem LEIBACH resp. D.BROD, dobra kvalita, velmi zajimave
600 Kč DOP.

2373
sestava 5 ks celin Mi. P c. 26 s r?znymi raz. mj 2x naprstkove raz. ALTHART 5.7.78,

WALTERSDORF 6.8.83
400 Kč DOP.

2374
sestava 6 ks celin Mi. P c. 26 s naprstkovymi raz. napr. BOROHRADEK, PETROWITZ,

PREDMERICE,
250 Kč DOP.

2375 celin. obalka Mi. U c. 35 a 2x U 55 s raz. EISENBERG, LISCHAU, LEDEC 300 Kč DOP.

2376
KL 2kr F.J. hnedy do Benatek dofrank. zn. Fe. c. 36 II s naprstkovym pod. raz. STEIN

SCH™NAU 7.4.80, dobra kvalita
4900 Kč DOP.

2377 sestava celin Mi. P c. 43, P 113 (2x), K 15, zajimava raz. 300 Kč DOP.

2378
sestava 8 ks celin Mi. P c. 44, prevazne s naprstkovymi raz. (2x raz. ozdobne, 1x VLP

Braunau - Chotzen)
350 Kč DOP.

2379 celin. obalka Mi. U c. 55 s modrym raz. BZRRINGEN 7.5., prich. raz., lux. kvalita 300 Kč DOP.

2380
R-celin. obalka Mi. U c. 55 dofrank. na zadni str. zn. Mi. c. 38 I, pod. raz. GRUSBACH

(HRUSOVANY) 5.4., prich. raz.
400 Kč DOP.

2381
celin. obalka Mi. U c. 55 s pod. raz. KRUMAU 29.5., pr?ch. a prich. raz. + rucne psana pozn.

Muster ohne Wert (vzorek bez ceny), dobra kvalita
400 Kč DOP.

2382 sestava 3 ks celin. obalek Mi. U c. 55 (2x s naprst. raz. HOHENELBE) a HARTMANITZ 300 Kč DOP.

2383
celin. obalka Mi. U c. 60 do Firenze, dofrank. zn. Mi. c. 38 I, pod. raz. STEINSCH™NAU

12.9.78, prich. raz., zk. Ferchenbauer
500 Kč DOP.

2384
R-celina Mi. P c. 74 dofrank. 2x 5kr F.J. s pod. raz. B™HM. RUDOLETZ IN MZHREN 29.5.94 +

prich. raz., dobra kvalita
600 Kč DOP.

2385

sestava 4 ks celin do Chocne (1x smis. frankatura Mi. P c. 75, dofr. zn. 1h, P c. 75 dofr.

p?lenou dopl. zn. 1kr, rusky dofrank. KL 3kop a nemecky KL 5pf s pod. raz. OLOMOUC

18.1.88)

200 Kč DOP.

2386
celina Mi. P c. 215 do Svycarska dofrank. zn. Mi. c. 140 - 1, pod. raz. PRAHA JUBIL. VYSTAVA

16.10.08 + prich. raz.
300 Kč DOP.

2387
celina Mi. P c. 215 s dotistenou zn. F.J. vydani 1908 do Svycarska s pod. raz. PRAHA

JUBILEJNI VYSTAVA 17.10.08 + prich. raz., dobra kvalita
200 Kč DOP.

2388 novinova paska s natistenou zn. F.J. 3h s raz. BRNO 2 9.8.15 a ramec. raz. sberpr?ft Br?nn 300 Kč DOP.

2389
sestava 20 ks tzv. zlu?ask? z let 1871 - 75, zajimava raz. mj. 1x ADAMSTAHL v modre barve,

rameck. raz., VLP, kvalita k prohlednuti
800 Kč DOP.
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2390 oficielni Festpostkarte k filat. dni WIEN Juli 1928 s pril. raz. nepouzita 200 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

2391
bosensky KL 5h s pretiskem FELDPOST PORTOFREI dofrank. zn. Mi. c. 140, 141, pod. raz.

HAUPTFELDPOSTAMT 6.1.15, útvar. raz. K.u.K AUTOKOLONE ..., cenzura, zajimave
2000 Kč DOP.

2392 celina FP Mi. c. 3 dofrank. zn. FP Mi. c. 33 A, pod. raz. RADOM 29.12.17 1200 Kč DOP.

2393
celistvost do Cech s pod. raz. K.u.K. FPA c. 192 1.4.17 + prid. radkove raz. K.u.K.

Fliegerkompagnie Nr. 4, dobra kvalita
800 Kč DOP.

2394
celistvost do Galicie s pod. raz. K.u.K. EPA 20.4. c. 185 + radkove útvar. raz. K.u.K.

Fliegeretappenpark Nr. 4, zajimave
900 Kč DOP.

2395
celistvost do Chocne s pod. raz. KARLSBAD 11.10.15 + útvar. raz. K.u.K. Reservespital

Karlsbad ISRAEL. HOSPIZ.
200 Kč DOP.

2396
celistvost do Ivancic s radkovym telegrafnim raz. KOZMA (Kuzmice) a dataci 13.2.15, velmi

zajimave
500 Kč DOP.

2397
celistvost FP s dennim raz. KOLOSZVAR 1916 + radkove a kulate raz. Permanenter

Krankenzug Nr. 27
200 Kč DOP.

2398
celistvost FP s dennim raz. K.u.K FPA c. 56 17.21.6 + útvar. raz. "Gefangenen

Lasttr„gerabteilung"
200 Kč DOP.

2399
celistvost FP s pod. raz. K.u.K. FPA POLA 14.12.15 + radkove raz. K.u.K. Luftfahrtruppe

Ballonabteilung 1/4 R
500 Kč DOP.

2400 celistvost FP s tzv. uherskym okresnim raz. (Tarnstempel) c. 9132 200 Kč DOP.

2401
celistvost na Moravu s pod. raz. K.u.K. FPA 6.7.15 No. 606 + radkove raz. Fliegerkompagnie

Nr. 16
700 Kč DOP.

2402
celistvost s pod. raz. K.u.K. MFPA POLA 14.6.15 a útvar. raz. K.u.K. Matrosenkorps, luxusni

kvalita
200 Kč DOP.

2403 dopis adresovany na FP, vraceny zpet, prid. raz. ... 300 Kč DOP.

2404
jednobar. pohlednice Vanocni a novorocni prani zaslane ze zajateckeho tabora Malta s

ovalnym raz. tabora
800 Kč DOP.

2405

KL do Cech s radkovym raz. FLIEGERPOST PRZEMYSL JZNNER 1915 + radkove raz. Zur

Bef”rderung geeignet + fialove raz. XI/54 a cenzura a pohled zaslany na odesilatele do Ruska

po dobyti Przemyslu s cenz.

1000 Kč DOP.

2406
KL s pod. raz. K.u.K. FPA 8.2.16 + pridavne raz. K.u.K. Luftschifferregiment

Fliegerkompagnie Nr. 7
600 Kč DOP.

2407
KL z Galicie do Dombrau ve Slezsku s rucni dataci 16.8.1916, cenz. raz. a raz. danskeho

Cerveneho krize Copenhagen s rucni dataci 2.8.16, dobra kvalita
300 Kč DOP.

2408
okenkova pohlednice do Mor. Ostravy frank. zn. 5fil s pod. raz. HAJMASKER TABOR

22.JUL.13, dobra kvalita
200 Kč DOP.

2409 sestava 5 ks celistvosti z let 1916 - 17 ze zajeti v Rusku, zajimave 200 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

2410 celistvost do Cech frank. zn. F.J. 5h s dvouradkovym lodnim raz. + prich. raz. 700 Kč DOP.

2411 dve celistvosti z r. 1916 a 1917 s raz. S.M.S. WARASDINER, resp. S.M.S. ADRIA 200 Kč DOP.

2412 dve celistvosti z r. 1917 s raz. S.M.S. RADEZKY 200 Kč DOP.

2413
sestava 3 ks celistvosti z let 1915 - 17 s raz. S.M.S. ADRIA, S.M.S. ERZHERZOG FERDINAND,

S.M. SCHIFF WIEN
400 Kč DOP.

2414
sestava 4 ks pohlednic z pocatku min. stoleti z Madagaskaru, Belgic. Konga, Good Hope a

Brazilie, vzdy s radkovym raz. S.M.Schiff "Zenta", k prohlednuti
3000 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

2415 Vyhlaska v k zprostredkovani postovni dopravy s armadou ..., v ceskem jazyce, dobra kvalita 200 Kč DOP.
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Rumunsko / Romania

2416
zn. Mi. c. 8 Ix, 9 Ix, 10 Ix, s nalepkou, c. 9 II s nal., 14x - 16x, 16y ve vodorovne

dvoupasce, 21, 22, cca 3000 EUR
1800 Kč X/O

2417 zn. Mi. c. 17 (2x), 18 (2x), 19, 20 (2x), 25 (2x), markantni bar. odstiny, cca 350 EUR 500 Kč O

2418 nekompl. sestava zn. od Mi. c. 36 - 542, celkem 550 EUR 1000 Kč X/O

2419 dva R-dopisy z r. 1931do Brna frank zn. Mi. c. 382, 383, 411 200 Kč DOP.

2420
dofrank. celina s pod. raz. GIURGIUEVO 23.DEZ.41, cenzura + prich. raz., velmi dekorativni,

dobra kvalita
500 Kč DOP.

Rusko a SSSR / Russia and USSR

2421
zn. Mi. c. 121 ve svisle tripasce s hornim okrajem a kuponem, posunem podtisku a oranzove

barvy
300 Kč XX

2422 zn. Mi. c. 121 ve ctyrbloku s velkym posunem podtisku smerem dol? do dalsi zn. 240 Kč XX

2423 zn. Mi. c. 267 - 70, 407 - 409, 414 - 20, 618 - 24, celkem 300 EUR 800 Kč X/O

2424
zn. Mi. c. 298 A - 99 A, 302 A - 4 A, 324 A I, 324 I, 361 A - 2 A, 370 A, 385 - 8, 392xy, 394 A -

96 A, 360 EUR
1000 Kč X

2425 ZT zn. Mi. c. 314 ve ctyrbloku a zn. Mi. c. 314 ve ctyrbloku, cca 300 EUR 2400 Kč XX

2426 zn. Mi. c. 424 - 6, 457 - 73, 476 - 9, 418 - 24, celkem 120 EUR 400 Kč X

2427 zn. Mi. c. 1333 II (knihtisk) ve vodorovne dvoupasce, 800 EUR 3500 Kč O

2428 sestava arsik? Mi. Bl. 31 A, Bl. 31 B (se zn. c. 2681), Bl. 33, Bl. 34x, Bl. 34y, Bl. 35, 270 EUR 1100 Kč XX

2429 sestava 8 ks ZT zn. Denikinovy armady v r?znych barvach a hodnotach 400 Kč X

2430
firemni R-dopis do Berlina frank. na zadni strane tzv. Treppenfrank. zn. Mi. c. 121 (25 ks), pod.

raz. 26.5.22, prich. raz. BERLIN 15.6.22, zajimave
800 Kč DOP.

2431 R-celistvost do Cech frank. zn. Mi. c. 216 + 217 (4x), pod. raz. KURSK 27.8.23 300 Kč DOP.

2432
R-dopis do Polska frank. svislou dvoupaskou zn. Mi. c. 281 s pod. raz. LENINGRAD 18.1.26,

pr?ch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

2433
bar. pohlednice lodi BREMEN RECO do Hamburgu frank. zn. Mi. c. 361 A, 362 A na predni strane

a na zadni strane zn. Mi. c. 394 A - 396 A, pod. raz. LENINGRAD 19.3.31 + prich. raz.
900 Kč DOP.

2434 Polni posta - sestava 3 ks sateckovych dopis? z let 1942 - 43, s r?znymi raz. PP, zajimave 450 Kč DOP.

2435 Polni posta - tzv. sateckovy dopis s pod. raz. POLEVAJA POCTA 5.7.46 + cenzura, zajimave 250 Kč DOP.

2436 Polni posta - dva KL prepr. PP v r. 1941, zajimava raz., cenzury 500 Kč DOP.

2437 Polni posta - dva predtistene KL PP z r. 1942 s raz. PP c. 6 + cenzurni raz., 400 Kč DOP.

2438 Polni posta - sestava 6 ks celistvosti z let 1943 - 44 s raz. PP + cenzury, zajimave 600 Kč DOP.

2439 Polni posta - dve predtistene obalky PP z let 1943 - 44, zajimava raz., cenzury 200 Kč DOP.

2440
pam. list velkeho formatu + dalsi tri + 6 obalek se zn. a arsiky s nametem kosmos a fotografie

kosmonauta Leonova (1x s orig. podpisem Leomov) + certifikat
1500 Kč DOP.

2441 R-let. dopis do Prahy s pod. raz. LENINGRAD 22.9.33 + cerveny let. kaset BERLIN C 2, zajimave 300 Kč DOP.

2442
celistvost frank. ruskou zn. s pretiskem KITAJ a pod. fialovym rucnim raz. CIFU 21.JUL.01, velmi

zajimave
800 Kč DOP.

2443 sestava 3 ks R-dopis? do CSR z let 1955 - 6, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

2444 sestava 5 ks dopis? (4x RECO) do CSR z let 1946 - 7, zajimave frankatury, dobra kvalita 900 Kč DOP.

2445
dopis frank. vyplatni zn. Mi. c. 43 + valecne vydani Mi. c. 11 (Kriegpost) s raz. z 22.FEB.1891,

velmi zajimave, vzacne
6000 Kč DOP.

Recko / Greece

2446 Epirus - zn. Mi. c. 1 - 4, 650 EUR 700 Kč /X/

2447 sestava 18 ks zn. od Mi. c. 67 - 90, strihane i zoubkovane 300 Kč O

San Marino / San Marino

2448 zn. Mi. c. 2 - 7, 9, 10, 12 - 19, 1000 EUR 2600 Kč X/O
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2449 zn. Mi. c. 180 - 3, 198 - 201, 206 - 7, 1200 EUR 3300 Kč X

Srbsko / Serbia

2450
KL Mi. P 50 s raz. BELGRADE 23.3.1900 a novinova paska Cerna Hora Mi. c. S 3 s raz. ... 23.11.,

zajimave
400 Kč DOP.

Spanelsko / Spain

2451 zn. Mi. c. 32 - 34, 44, 50, 53, 56 - 7, 66, sluz. Mi. 1 - 4, cca 175 EUR 500 Kč X/O

2452 let. dopis do Ostravy v r. 1938, cenzurni pasky, razitka, prich. raz. PRAHA 7.10.38 400 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

2453 zn. Mi. c. 1b, decentrovana, 3500 EUR 14600 Kč O

2454 zn. Mi. c. 3a, 3b, luxusni raz., 2600 EUR 800 Kč O

2455 zn. Mi. c. 13 na vystrizku s nemym raz., 350 EUR 1200 Kč V

2456 zn. Mi. c. 15a, 15b, 16b, 900 EUR 3000 Kč O

2457
zn. Mi. c. 21 A, 24 B, 25 A, 39, 40, 54, Porto 1 B - 4 B, 7 B - 9 B, Sluzebni 1 B - 3 B, 6 B, 9 B -

11 B, celkem 275 EUR
700 Kč X/O

2458
zn. Mi. c. 2 (3x), 6 (2x), 7b, 9, 10 (2x), 11, 13, 15a, pekna razitka, 1300 EUR, mimoradna

nabidka
4800 Kč O

2459 zn. Mi. c. 86 - 95, 115 - 24, 138 - 41, 143, 208 - 12, 140 EUR 500 Kč X/O

2460 zn. Mi. c. 96, 340 EUR 1000 Kč O

2461 zn. Mi. c. 144 - 158, 900 EUR 3000 Kč X

2462 otisk p?vodni rytiny zn. Mi. c. 253 v orig. barve na kousku papiru bez lepu 1200 Kč /X/

2463 sestava 13 ks sesitk? H-Blatt 35, 40, 42 - 50, 52, 62, cca 75 EUR 400 Kč XX

Svycarsko / Switzerland

2464 GENF Mi. c. 2, ve spodni casti nepatrne strzeny papir, pekny strih, atest Marchand 10500 Kč O

2465
GENF zn. Zst. c. 7, pekny strih, na pravem okraji nepatrne v hornim rohu nastrizena, s

cervenym raz., atest Rellstab
17000 Kč O

2466 Rayon I - zn. Mi. c. 7 II znehodnoc. razitkem a skrtem pera, 480 EUR, atest Ferchenbauer 1500 Kč O

2467 zn. Mi. c. 44, zk. Richter, Dr. B.Rieger, Biermann, 1100 EUR, velmi vzacne 6200 Kč O

2468 sestava zn. PRO JUVENTUTE Mi. c. 130 - 135, 149 - 51, 209 - 12, 214 - 17, 320 EUR 900 Kč X/O

2469 Bl. 1 se zn. Mi. c. 271 - 74 s nal. na okraji mimo zn., 450 EUR 3000 Kč X

2470 let. zn. Mi. c. 191x, 233x, 234x, 245x 800 Kč X

2471
vojenska nalepka GRENZBESETZUNG 1939 ... ve ctyrbloku s lepem, v lepu male zahnedle

skvrnky
300 Kč XX

2472 sestava 11 ks vojenskych nalepek z let 1939 - 40 700 Kč XX/X

2473 sestava 11 ks vojenskych nalepek z let 1939 - 40, prevazne svezi 1000 Kč XX/X

2474
sestava 11 ks vojenskych nalepek z let 1939 - 40, prevazne svezi, na nekterych zahnedle

skvrnky v lepu
1000 Kč XX/X

2475 sestava 11 ks vojenskych nalepek z let 1939 - 40 700 Kč /X/

2476 sestava 11 ks vojenskych nalepek z r. 1939, svezi a bez lepu 800 Kč nic

2477
sestava 16 ks vojenskych nalepek z let 1939 - 40, 3x ve ctyrbloku, svezi, razitkovane i s

nalepkou, zajimave
1500 Kč nic

2478 sestava 11 ks vojenskych nalepek z let 1939 - 40, bez lepu a razitkovane 700 Kč nic

2479 sestava 11 ks vojenskych nalepek z let 1939 - 40 700 Kč O

2480
skl. dopis z r. 1862 frank. zn. Mi. c. 14 II Bym a zn. Mi. c. 17 Bym do Nemecka s raz.

ALTORF 16.AVRIL 62 + ramec. PD
7800 Kč DOP.

2481 skl. dopis z r. 1874 frank. zn. Mi. c. 21a, 350 EUR, k prohlednuti 800 Kč DOP.
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2482
R-let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 180, 189, pod. raz. BERN 1, pr?ch. raz. ZsRICH

FLUGPLATZ 13.5.30, prich. raz., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

2483
dva let. dopisy do CSR v letech 1935 - 38 frank. zn. Mi. c. 189, 213, 256, 285, zajimava raz

+ let. kaset
600 Kč DOP.

2484
sestava 3 ks R-dopis? z let 1943 - 55 do CSR frank. zn. Mi. c. 420 - 22, 470, Bl 15, cca 180

EUR
900 Kč DOP.

2485 obalka se dvema vojenskymi nalepkami a raz. MITR. KP. IV / 105 Feldpost, neprosla 250 Kč DOP.

2486
dopis do Cech odeslany z manevr? v r. 1939 s pod. raz. MOT. TELEGR. KP. Feldpost 23,

nem. cenzurni paska
300 Kč DOP.

2487
sestava 3 ks dopis? (2x RECO, 1x let.) z let 1926 - 40, zajimave frankatury, razitka,

cenzury
500 Kč DOP.

2488
dve obalky s vylepenymi vojenskymi nalepkami z let 1939 - 40 s raz. MITR. K.P. IV / 105

Feldpost, neprosle
500 Kč DOP.

2489 celistvost frank. sluzebni voj. nalepkou s raz. FELDPOST 3 300 Kč DOP.

Turecko / Turkey

2490 zn. Mi. c. 825, 2400 EUR 7600 Kč X

2491 firemni R-dopis do Olomouce s pestrou zajimavou frankaturou z r. 1927 300 Kč DOP.

Vatikan / Vatican

2492 firemni dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 31 s raz. CITA DEL VATICANO 18.12.34 450 Kč DOP.

Velka Britanie / Great Britain

2493
zn. Mi. c. 1, deska 2, pismena F, K, svezi barva, na prave strane tesne zastrizeny ram. bez "ray

flaws" (vady paprsk?), s raz. cerveny Maltezsky kriz, foto garance Richard Borek
1600 Kč O

2494 zn. Mi. c. 1, deska 5, pismena P, J, s cervenym raz. Maltezsky kriz, pekny strih 3200 Kč O

2495 zn. Mi. c. 1 (2x) pismena A, K, resp. G, I, kvalita k prohlednuti 1400 Kč O

2496 zn. Mi. c. 3 Pl 1 + zn. Mi. c. 36 Pl 2 s ciselnymi raz. 900 EUR 2900 Kč O

2497 vodorovna dvoupaska zn. Mi. c. 9 I Aa, deska 4, pismena I, E - I, F, perf. 16 800 Kč O

2498 zn. Mi. c. 9 I Aa a zn. Mi. c. 9 I Ab, obe deska 4 a pismena B, L, perf. 16 1700 Kč O

2499 zn. Mi. c. 9 I B, deska 4, pismena P, J, a zn. Mi. c. 9 II b, deska 5, pismena P, J, obe perf. 14 2200 Kč O

2500
sestava 112 ks zn. (od. zn. Mi. c. 17 do zn. Mi. c. 80) vylepenych ve vyber. sesitcich fy. Stach,

dobra kvalita, vys. kat. zaznam,
3000 Kč O

2501 zn. Mi. c. 35, deska I, zn. Mi. c. 82, 480 EUR 2200 Kč O

2502
vystrizek frank. zn. Mi. c. 44, deska 15, pismena A, O a zn. Mi. c. 48, deska 15, pismena S, H s

cis. raz. C 38, ve spodni casti raz. CALLAO (Peru), vzacne pouziti
1700 Kč V

2503 zn. Mi. c. 49 s raz. LIVERPOL 7.3.82, 1200 EUR 6800 Kč O

2504 ADMIRALITY OFFICIAL - zn. Mi. c. 74 - 75, 260 EUR 500 Kč O

2505
Kolonie korunovace - Jizni Afrika zn. Mi. c. 109 - 118, Jihozap. Afrika zn. Mi. c. 182 - 97, oboji v

parech
300 Kč XX

2506 zn. Mi. c. 115 - 117, cca 370 EUR 1800 Kč O

2507 zn. Mi. c. 166 - 7 150 Kč X

2508 zn. Mi. c. 127 - 131 sestava 16 ks zn. s levymi okraji a DZ, zajimave 1000 Kč XX/X

2509 zn. Mi. c. 222 ve ctyrbloku 200 Kč O

2510
zn. Mi. c. 335 I rohovy kus s DZ 7, dtto ve vodorovne dvoupasce s DZ 9, zn. Mi. c. 338 II -

pravy horni roh. ctyrblok, zajimave
1000 Kč XX

2511
Kolonie Antigua - zn. Mi. c. 471 - 72 v sesitkovem vydani, Grenada/Grenadinen - zn. Mi. 275 -

77 v sesitkovem vydani
250 Kč nic

2512
zn. Mi. c. 477 - prava spodni roh. dvoupaska s DZ 10A a zn. Mi. c. 478 - pravy spodni roh.

ctyrblok s DZ 6A
200 Kč XX
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2513
zn. Mi. c. 507 - dva prave spodni roh. 6ti-bloky s DZ + zn. Mi. c. 5017-10, 549-50 se spodnimi

okraji a DZ, zajimave
500 Kč XX

2514
darkove album s vystavnimi arsiky a obalkou, programem podepsanym mj. Davidem Hillem a

stribrnou medaili v limit. nakladu 600 ks k vystave LONDON 1990
10000 Kč nic

2515
znamky pouzivane pri britske okupaci Iraku indickym exped. sborem v Mosulu 1919, 6

ctyrpasek, nektere s okraji
800 Kč XX

2516 Kolonie stribrna svatba - sestava 48 serii, mj. Hon-Kong, New Founland, Aden, Ascension ... 2000 Kč XX

2517
Kolonie - sestava 35 ks zn. vydanych ke korunovaci 1953 (Bermudy, Brit. Guiana, Bechuanald,

Brit. Honduras, Kypr ...)
400 Kč XX

2518
Kolonie a britska územi - spolecne vydani 20 let mezinar. spoluprace, celkem 30 serii (British

Solomon Islands - Mauritius
800 Kč XX

2519 dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 16 (Pl 199) a zn. Mi. c. 47 (Pl 16), pod. raz. LONDON 6.DE.78 1300 Kč DOP.

2520
skl. dopis z r. 1878 frank. smis. frankaturou zn. Mi. c. 17 + Mi. c. 40, znehodnoc. nemym

linkovym raz. + denni raz. REGISTERED JU.25.78 W.C.D.O.
4800 Kč DOP.

2521
skl. dopis z r. 1868 frank. zn. Mi. c. 29, deska 6 s raz. DUNDEE JA.6.68 + cervene raz. PD,

luxusni kvalita
700 Kč DOP.

2522

skl. dopis z r. 1846 frank. zn. 2d modra, deska 3, pismena F, C, s cisenym raz. 693, na rubu

zelene raz. SCARBOROUGH a londynske cervene raz. 21.MR.1846, mimo zn. vodorovny registr.

lom

2700 Kč DOP.

2523
dopis z Londyna do Newportu frank. zn. 1d cervenohneda, deska 126, pismena P, C, a

znamkou 2d modra, deska 4, pismena G, J, vzacna smisena frankatura, atest K.A.Louis
2700 Kč DOP.

2524
dofrank. celinova R-obalka do CSR s pod. raz. REGISTERED LONDON 24.APR.1926 a dolepenou

nalepkou INSURET, zajimave
300 Kč DOP.

2525 PP - Airgraph zaslany na Skodovy zavody do Iranu 3.NO.43 1000 Kč DOP.

Zakarpatska Ukraina / Carpatho - Ukraine

2526 zn. Mi. c. 80 A - vodorovne dvouzn. meziarsi s pravym okrajem 600 Kč XX

2527 zn. Mi. c. 81 - 86 ve ctyrblocich, navic c. 84 tmavy odstin, 520 EUR 800 Kč XX

2528
sestava roh. ctyrblok?, tripasek s kupony, meziarsi, spodni 20ti-pas 200k, prevazne svezi,

zajimave
2000 Kč XX/X

2529
cesko-rusky formular Zadost o zjisteni majetkovych pomer? frank. zn. Mi. c. 682 s otiskem

gum. raz. UZHOROD + datumovka 22.12.45
1000 Kč DOP.

2530 celistvost do Opavy prepr. PP s raz. K.u.K. BARACKENSPITAL UNGVAR 400 Kč DOP.

2531
ma?arska celina 18fil s pod. raz.LYUTA 31.1.44 + ovalne cenzurni raz. ELLEN™RIZVE,

dobra kvalita
400 Kč DOP.

Zamori / Overseas

2532 Australie - zn. letecke Mi. c. 95, 96, 112, 113, 40 EUR 400 Kč X

2533 Australie - zn. Mi. c. 114a, 119, 95 EUR 950 Kč X

2534 Australie - zn. Mi. c. 123 - 25, 75 EUR 750 Kč X

2535 Australie - zn. Mi. c. 137, 144 - 149, 150 - 52, cca 100 EUR 1500 Kč XX

2536 Australie -Tasmanie - zn. Mi. c. 18 C znehodnocena prepisem, 50 EUR 600 Kč O

2537

Barbados - dopis do USA s pestrou frankaturou, pod. raz. ST. LAWRENC 7.AU.59 a R-dopis z

Ugandy do DAR-ES-SALAAM, pod. raz. TANGANIKA 19.AP.56, prich. raz., dekorativni, dobra

kvalita

600 Kč DOP.

2538
Bolivie - R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 211, 224 -5 (2x), 227 (2x), ramec. raz.LA PAZ

BOLIVIA 27.DIC.1934, na zadni strane cenzurni nalepka a raz., zajimave
200 Kč DOP.

2539 Cape of Good Hope - zn. Mi. c. 7 - 9 razitkovane, zn. c. 10 s nal., cca 200 EUR 500 Kč X/O

2540 Cape of Good Hope, zn. Mi. c. 1,2 (2x), 4, cca 800 EUR, kvalita k prohlednuti 1600 Kč O
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2541
Cayman Islands - R-dopis do Skotska frank. zn. Mi. c. 82 - 85, pod. raz. GEORGETOWN FE.36,

pr?ch. a prich. raz.
500 Kč DOP.

2542 Cina - let. celistvost do CSR frank. zn. Mi. c. 284 - 5, 292, 298, 301, 304 300 Kč DOP.

2543
Cina - dopis na Moravu frank. zn. Mi. c. 239, 284, 288, pod. raz. SHANGHAI 15.12.25, pr?ch.

raz., dobra kvalita
700 Kč DOP.

2544
Cina - let. celistvost do Prahy frank. zn. Mi. c. 297 (3x), 317, 318, 325, 332, 337, pod. raz.

3.10.57
300 Kč DOP.

2545
Cina - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 186 (2x), pod. raz. PEKING, dobra kvalita,

zajimave
1800 Kč DOP.

2546
Cina - sestava 2 ks let celistvosti do CSR z r. 1954 - 5 frank. zn. Mi. c. 69, 73, 96, 250-52,

260, 262 s pod. raz.PEKING
400 Kč DOP.

2547 Cina - sporitelni knizka vyfrank. dvoupaskou kolk?, 50ta leta, velmi zajimave 300 Kč DOP.

2548 Cina - sporitelni knizka vyfrank. dvoupaskou kolk?, 50ta leta, velmi zajimave 300 Kč DOP.

2549 Egypt - zn. Mi. c. 186 - 190, 65 EUR 600 Kč O

2550
Etiopie - R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 328 - 32, pod. raz. ADIS ABEBA 4.10.53, pr?ch. raz.

ATHENY
700 Kč DOP.

2551 Falklandske ostrovy - Grahamland - zn. Mi. c. 1 - 8, rohove kusy 300 Kč XX

2552 Falklandske ostrovy - zn. Mi. c. 3, 5b, 460 EUR 1300 Kč X

2553
Gilbert und Ellice Islands - dva dopisy do Nauru frank. zn. Mi. c. 2, 3, 8, pod. raz. ELLICE

...25.1.1913, prich raz., razitkovane zn. cca 150 EUR
500 Kč DOP.

2554
Gilbert und Ellice Islands - dva R-dopisy frank. zn. Mi. c. 5, 8 - 12, 18-20, razitkovane zn. cca

200 EUR, stopy postovniho provozu
800 Kč DOP.

2555
Gilbert und Ellice Islands - sestava 5 ks dopis? (1x RECO) na Nauru frank. zn. Mi. c. 8, 12, 13,

20, 21, 22, s raz. GILBERT ..., prich. raz.
600 Kč DOP.

2556 Christmas Island - zn. Mi. c. 1 - 10, luxusni kvalita 600 Kč XX

2557
Indie - letecka R-pohlednice Aero-Philatelic Club of Calcuta, frank. zn. 12annas, pod. raz.

CALCUTA , prich. raz. WIEN FLUGPOST 20.11.29, dekorativni
300 Kč DOP.

2558 Indonesie - FDC frank. zn. Mi. c. 147 - 50 do Nemecka, pod. raz. MEDAN 17.11.55 300 Kč DOP.

2559 Irak - Bl. 2 A se zn. Mi. c. 149 - 56, 75 EUR 400 Kč XX

2560 Israel - zn. Mi. c. 10kz - 14kz, velmi dobra kvalita, 120 EUR 400 Kč XX

2561 Jamaica - R-dopis do Anglie frank. zn. 1sch, 6p, 4p, pod. raz. ANNOTTO BAY 30.MR.55 480 Kč DOP.

2562 Japonsko - bar. pohlednice do CSR z 1.11.25, frank. zn. Mi. c. 143, 172, 173, dekorativni 1200 Kč DOP.

2563
Japonsko - celistvost na Moravu frank. japonskymi zn. 2c (2x) s raz. SHANGHAI 17.1.01 a

prifrank. zn. Hongkong 2c, prich. raz. CHROPYN
900 Kč DOP.

2564 Japonsko - sestava 10 ks zn. Mi. c. 1y, 11 - 15, vc. padelk?, vys. kat. zaznam 5000 Kč O

2565 Japonsko - sestava 7 ks celistvosti do CSR z let 1961 - 71, pestre frankatury 200 Kč DOP.

2566 Japonsko - vystrizek frank. zn. Mi. c. 108, 163, 166-9, 82 EUR 500 Kč V

2567 Japonsko - zn. Mi. c. 45, 48, 51, 52, cca 1600 EUR 5000 Kč O

2568 Jizni Afrika - zn. Mi. c. 67 - 74 ve vodorovnych parech, 31 EUR 300 Kč XX

2569
Jizni Amerika - sestava 5 ks let. dopis? (4x RECO) do CSR z Uruquaie, Argentiny a Kolumbie,

pestre zajimave frankatury a razitka
200 Kč DOP.

2570
Kanada - celistvost prepr. 1. ofic. letem Montreal - Winipeg, pod. raz. MONTREAL 21.3.39 +

let. kaset
200 Kč DOP.

2571

Kanada - reprezentativni cislovane album kanadske posty (200000 ks) vydane k mileniu se

spec. tiskem jednotlivych zn. vzdy po dvou na jednom liste (celkem 68 zn.), zajimave, v souc.

dobe neni na trhu

2200 Kč XX

2572 Kanada - zn. Mi. c. 184 - 94, luxusni kvalita, 140 EUR 1200 Kč XX

2573 Kanada - zn. Mi. c. 68 - 72, 460 EUR 1200 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 80/83

2574 Korea - dopis do CSR od prislusnika DKNS s pod. raz. PHYONGYANG 8.12.56 1500 Kč DOP.

2575 Kuba - zn. Mi. c. 504 - 6, 630, 130 EUR 800 Kč XX

2576
Leeward Islands - dopis do Britske Guiany frank. zn. 3p, 12p s pod. raz. MONSERAT 16.FE.51,

prich. raz.
400 Kč DOP.

2577 Liberia - Bl. 4 se zn. Mi. c. 432 - 9, nezoubkovany, naklad jen 2000 ks 1000 Kč /X/

2578
Maroko - celistvost do CSR v r. 1935 se smis. frankaturou Maroko + zn. Anglie a Spanelska

(vydani pro Maroko) s raz. vsech tri post. úrad? v Tngeru
400 Kč DOP.

2579 Mauritius - let. dopis do USA frank. zn. Mi. c. 192, 217, 219, pod. raz. MAURITIUS 30.JU.48 300 Kč DOP.

2580 Mauritius - zn. Mi. c. 23, luxusni strih i kvalita 400 Kč O

2581 Mauritius - zn. Mi. c. 7 a 8, 1460 EUR 4000 Kč O

2582 Nikaragua - zn. Mi. c. 20 - 29 UPU 1890, 280 EUR 800 Kč O

2583
Novy Zeland - sestava TL zn. Mi. c. 371 - 2, 374 - 5, 386 - 7, 413 - 14, 416 - 17, celkem 150

EUR
1000 Kč XX

2584
Pakistan - R-let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 127 (3x), 140, 153 (3x), pod. raz.

ISKANDERABAD 28.JUN.
300 Kč DOP.

2585 Severni Korea - celistvost z Albanie na prislusnika DKNS, prich. raz. PIONGYANG 19.4.1989 300 Kč DOP.

2586 Severni Korea - sestava nepouzitych zn. od r. 1951- 1960, vys. kat. zaznam, dobra kvalita 1000 Kč /X/

2587
Severni Korea - sestava 39 ks dopis? vetsiho formatu na sekretariat DKNS z Koree a Hon

Kongu z let 1988 - 89
800 Kč DOP.

2588
Severni Korea - sestava 50 ks pouzitych i nepouzitych celin s raz. PIONGYANG, DPR KOREA

1989, k prohlednuti
500 Kč DOP.

2589 Severni Korea - sestava 62 ks celistvosti z Polska na prislusniky polske DKNS 800 Kč DOP.

2590 Severni Korea - sestava 62 ks dopis? na prislusniky DKNS z let 1988 - 9 1000 Kč DOP.

2591 Severni Korea - zn. Mi. c. 187 A - 190 A, Bl. 1, 150 EUR 600 Kč /X/

2592 Straits Setlements - zn. Mi. c. 19, krajovy kus, 160 EUR 400 Kč X

2593
Sudan - 1. let Khartoum - London pres Atheny, pod. raz. SUDAN AIR MAIL KHARTOUM 4.3.31

+ fialovy let. kaset
800 Kč DOP.

2594 Thailand - celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 52 s raz. BANKOK 2 C, kvalita k prohlednuti 400 Kč DOP.

2595 Togo - R-dopis frank. zn. Mi. c. 1 (3x), 2 (8x), 3, 4, 5 (2x), 6, pod. raz. LOME 9.7.15 1000 Kč DOP.

2596
USA - Mi. Bl. 12 - Bl. 15 se zn. Mi. c. 1257 - 1276, Bl. 17 - Bl. 20 se zn. Mi. c. 1799 - 1834,

cca 100 EUR + 19 sesitk? v nomin. hodnote 67 USD
1900 Kč XX

2597

USA - R-celinova obalka 5c dofrank. dvoupaskou strihane zn. Mi. c. 138 Xb, zn. Mi. c. 142 X,

strihanou zn. c. 153, typ I ve vodorovne dvoupasce, pod. raz. CHILLICOTHE, OHIO

19.3.1912, pr?ch. a prich.

2000 Kč DOP.

2598
USA - sestava zn. z let 1851 - 1900, mj. zn. Mi. c. 9, 17, 26, 29, 30, 32, 73 - 82, 154 - 8,

2000 EUR, kvalita k prohlednuti
3300 Kč O

2599 USA - zn. Mi. c. 19, 20, 24 1800 Kč O

2600 USA - zn. Mi. c. 32 II, 40, 550 EUR 900 Kč O

2601 USA - zn. Mi. c. 34, 800 EUR 3000 Kč O

2602 USA - zn. Mi. c. 88 Kolumbus 5 dolar? cerna, dobra kvalita, 1600 EUR 28000 Kč O

2603
USA - 1. let St. Louis - Omaha May 1.1929 frank. zn. Mi. c. 290, 310, 313, 316, pod. raz.

KANSAS CITY + let. kaset
300 Kč DOP.

2604 Vietnam - sestava 6 ks let. celistvosti z let 1957 - 60 frank. zn. Mi. c. 34, 55, 77-8, 101 ... 500 Kč DOP.

R?zne / Various

2605
Balonove lety - sestava 17 ks celistvosti z let 1963 - 80 prevazne z Rakouska, dale z Anglie,

Australie, Bulharska
600 Kč DOP.

2606
Esperanto - sestava 5 ks celistvosti do CSR z Francie, Italie, Jugoslavie z let 1963 - 70,

zajimave
200 Kč DOP.
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2607
Judaika CSR - R-dopis v miste frank. zn. c. 167 (2x) s raz. KARLOVY VARY KONGRES

SIONISTISKY XII. 2.11.21, zajimave
400 Kč DOP.

2608 OH Anglie - R-FDC do Plzne frank. zn. Mi. c. 237 - 40, pr?ch. a prich. raz., dobra kvalita 600 Kč DOP.

2609 OH Francie - celistvost do Mlade Boleslavi s pod. raz. JEUX OLYMPIQUES PARIS 1924, zajimave 600 Kč DOP.

2610
OH Italie - sestava tri celistvosti - Nemecko, Svycarsko, Italie, se znamkami a razitky OH

Mnichov 1972, St. Moritz 1948, Kortina 1955
200 Kč DOP.

2611
OH Jizni Korea - darkove albicko s venovanim + olymp. arsiky, 4 FDC, 10 Kartes Max. k OH

SEOUL 1985, velmi zajimave
1000 Kč DOP.

2612 OH Nemecko - dve reklamni fotopohlednice k zahajeni OH 1936 300 Kč DOP.

2613 OH Nemecko - dve reklamni fotopohlednice nem. úcastnik? OH 1936 300 Kč DOP.

2614
OH Nemecko - propag. bar. pohlednice Zimni OH 1936 se zn. Mi. c. 600 - 602 a raz. GARMISCH

PARTENKIRCHEN ... 6.2.36
400 Kč DOP.

2615 OH Norsko - obalka se zn. Mi. c. 399 - 402 a raz. HELSINKY XV OLYMPIA 25.7.52 200 Kč DOP.

2616 OH Rakousko - sestava 13 ks obalek se zn. a razitky k OH Insbruck 1976 300 Kč DOP.

2617 OH - bar. pohlednice XI. OLYMPIADE BERLIN - 1936, nepouzita, lux. kvalita 600 Kč DOP.

2618 Osobnosti - bar. rekl. fotopohlednice Gustav Fristensky, nepouzita 200 Kč DOP.

2619
Osobnosti - cernobila fotografie Gustava Fristenskeho s rodinou a dva plakaty na jeho zapasy v

Olomouci pravdepodobne v r. 1946
200 Kč DOP.

2620 pametni stribrna medaile Min. zahranicnich veci CR JAN MASARYK, pr?mer 50 mm, PROOF 1100 Kč nic

2621 Perfiny CSR - reklamni KL STOCK frank. zn. c. 156 s identifikacnim perfinem F.W. 300 Kč DOP.

2622
Perfiny Rakousko - EXPRES dopis do Pohorelic frank. zn. Mi. c. 186, 223 (3x) s perfinem STS,

pod. raz. WIEN 15.2.19
800 Kč DOP.

2623

Perfiny - CSR - R-dopis do Nemecka firemni obalka INTERCONTINENTALE ... FILI. BODENBACH

frank. ctyrpaskou zn. c. 309 s perfinem OJ , pod. raz. PODMOKLY 12.9.38, na zadni strane

prezhranicni VLP c. 450

300 Kč DOP.

2624 Raketova posta - sestava 6 ks nemeckych + 1 angl. celistvost z let 1960 - 70, zajimave 300 Kč DOP.

2625
sestava falz - L?beck 1/2Sch, 2 1/2Sch, 4Sch v rohovych 15ti-blocich, Kanada - 10c v

6ti-pasce, Rakousko Dunajska plavba - 10h v 10ti-bloku ...k ke studijnim úcel?m, k prohlednuti
300 Kč nic

2626 sestava tri post. knizek z let 1907, 1918, 1939 200 Kč DOP.

2627 sestava zn. c. 183, 186, SK 1, SK 2, PP 4, razitkovane a bez lepu 400 Kč nic

2628 sestava 100 ks celin a celistvosti, pouzitych i nepouzitych, k prohlednuti 200 Kč DOP.

2629 sestava 11 ks nalepek Svycarsko, Spanelsko, ciste i razitkovane, k prohlednuti 250 Kč nic

2630 sestava 11 ks nalepek (4 vojenske) z let 1937 - 54, Svycarsko, Spanelsko ..., k prohlednuti 600 Kč nic

2631
sestava 39 ks ústrizk? post. pr?vodek z 50tych let z Holandska, Danska, Nemecka, Svedska,

vysoke pestre frankatury, vse do CSR
300 Kč V

2632 sestava 7 ks celin (Nemecko, Rusko, Anglie) z let 1874 - 1930 200 Kč DOP.

2633
sestava 80 ks celistvosti z celeho sveta, prevazne pred r. 1945, zajimave frankatury, k

prohlednuti
1500 Kč DOP.

2634 Skauting Velka Britanie - FDC se zn. Mi. c. 299 - 301 zaslane do Rakouska 200 Kč DOP.

2635 Skauting - bar. skautska legitimace z r. 1938 200 Kč DOP.

2636
Sport Nemecko - KL ke skok?m na lyzich Obersdorf 1955 zaslany do Insbrucku, frank. mj. zn.

Berlin Mi. c. 106 s pam. raz.
300 Kč DOP.

2637 136 ks let. dopis? Evropa + zamori, z let 1946 - 48 3000 Kč DOP.

Podpisy a autogramy

2638 bar. pohlednice s portretem Petra Bezruce a predtistene prani z r. 1958 200 Kč DOP.

2639 cb. fotografie clena spolku Hlahol, kresba od Prof. Ing. H. Morstyna a dopis s podpisem Nic 300 Kč DOP.

2640 cernobila fotografie s podpisem Eduard Haken a dataci 3.6.1964 200 Kč DOP.
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2641
cernobila fotografie sochare Mariano Belline s vlastnorucnim venovanim a podpisem z r.

1932
200 Kč DOP.

2642
cernobila fotopohlednice nar. umelce Jindricha Jindricha a pohlednice Nar. divadla, obe s

vlastnorucnim podpisem
300 Kč DOP.

2643 cernobila pohlednice hudebniho skladatele K. Haslera s vlastnoruc. podpisem 200 Kč DOP.

2644
dve bar. pohlednice, 1 cernobila fotografie L. Janacka + pohlednice Hukvaldy odeslana s

vlastnorucnim podpisem L. Janacka
300 Kč DOP.

2645
dve fotopohlednice dirigenta F. Vacha (1x s podpisem a dataci 1936) +jim napsana

pohlednice z Ostravy
200 Kč DOP.

2646 dve fotopohlednice hudebniho skladatele J.B. Foerstera, 1x s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

2647
dve fotopohlednice hud. skladatele V. Rihovskeho (1x s podpisem) a pohlednice z Chrudimi

odeslanaa 6.4.1912 s podpisem
300 Kč DOP.

2648 dve jednobar. fotografie hodebniho skladatele Dr. Emila Axmana (1x s podpisem z r. 1928) 300 Kč DOP.

2649 dve jednobar. pohlednice se cleny Ces. peveckeho kvarteta, 1x s podpisy 300 Kč DOP.

2650 dve pohlednice se sochami J. Pelikana (1x s vlastnorucnim podpisem z r. 1922) 300 Kč DOP.

2651 fotografie a fotopohlednice akad. malire F. Podesvy s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

2652
fotopohlednice a vizitka hudebniho skladatele L. Vycpalka, obe s vlastnorucnim podpisem z

r. 1934
200 Kč DOP.

2653
fotopohlednice housloveho virtuose K. Kovarovice a pohlednice ze Svycarska mj. s podpisem

K. Kovarovice
200 Kč DOP.

2654
fotopohlednice hudebniho skladatele Neumanna jim odeslana z Frankfurtu 6.12.1907 s

vlastnorucnim podpisem
200 Kč DOP.

2655
fotopohlednice malire A. Achnejdarka a KL s podpisem Alois Schnejdarek z r. 1952. resp.

1953
200 Kč DOP.

2656 grafika od malire T.F. Simona s vlastnorucnim podpisem 800 Kč DOP.

2657 graf. list od grafika a malire J. Svengsbira z r. 1952 s vlastnorucnim podpisem 300 Kč DOP.

2658
jednobar. fotografie housloveho virtuose V. Prihody a jim zaslana pohlednice z r. 1921 s

vlastnoruc. podpisem
200 Kč DOP.

2659 jednobar. fotografie operniho zpevaka P. Ludikara s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

2660
jednobar. fotografie spisovatele Jaroslava Kvapila s podpisem a jim zaslana pohlednice do

USA v r. 1921
200 Kč DOP.

2661 jednobar. pohlednice z Moskvy odeslana v r. 1900 s podpisem Zdenek Nejedly 200 Kč DOP.

2662
karticka s pritiskem Matice skolska s vlastnorucnim podpisem spisovatele Jos. V. Sladek s

dataci 22.9.1890
400 Kč DOP.

2663 KL z r. 1907 a fotopohlednice z r. 1942, oba s podpisem Aug. Mervart 200 Kč DOP.

2664 obalka z USA + jednobar. fotografie Rafaela Kubelika s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

2665 Osobnosti autogramy - pohlednice A. Dvoraka s vlepenym vlastnorucnim podpisem 600 Kč DOP.

2666 Osobnosti A. Mucha - EXLIBRIS Dr. J. Scheiner 300 Kč DOP.

2667 Osobnosti - fotopohlednice operniho zpevaka Oldricha Zitka s vlastnoruc. podpisem z r. 1944 150 Kč DOP.

2668
pohlednice a jednobar. fotografie s podpisem operni pevkyne Gabriely Horvatove z r. 1954 a

1955
200 Kč DOP.

2669
program UMELECKE MATINEE III, Lucerna 5. cervence 1926 s podpisem dirigenta Vaclava

Talicha a houslistky Annie Kubelikove
400 Kč DOP.

2670
sestava 10 ks obalek prevazne FDC s podpisy: C. Bouda, Lukavsky, Svolinsky, Svengsbir,

Hercik
300 Kč DOP.

2671 sestava 6ks KL s motivy malire V. Sedlacka s jeho vlastnorucnim podpisem 600 Kč DOP.

2672
tri fotopohlednice hudebniho skladatele Josefa Nesvery (1x s venovanim a vlastnorucnim

podpisem)
400 Kč DOP.
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2673
tri jednobar. fotopohlednice s houslovym virtuosem J. Kubelikem a fotografie s jeho

vlastnorucnim podpisem
200 Kč DOP.

Literatura / Literature

2674
Brozura A. Muchy "Tri projevy o zivote a dile", vydano Brno 1936 v nakladu 150 cislovanych

vytisk? (vytisk c. 19) s osobnim venovanim od A. Muchy
1200 Kč nic

2675 Wie verkehre ich mit der Reichspost, Reichsbahn und Reichsbank, 6. vydani 1942 300 Kč DOP.

2676 H.M. Smith, P.T.S. POLISH POST 7 IEARS WAR 1939 - 45 200 Kč nic

2677
Denes Czirók - Karl Endr”di Ungarische Zasatzfrankaturen auf den Korespondenzkarten 1869

und 1871, vydani 2002
300 Kč nic

2678
H. Kropf Die Abstempelungen der Marken von ™sterreich-Ungarn und Lombardei-Venetien,

vydani 1899
500 Kč

2679 TRIBUNA FILATELIST? - rocnik I - XXIII z let 1921 - 43, kompl. vazane, 4800 Kč nic

2680 CESKY FILATELISTA - rocnik III - XXXXVIII z let 1898 - 1943, velmi vzacne 6900 Kč nic

2681 FILATELISTICKA REVUE - rocnik I - XI, z let 1920 - 40, kompl. vyvazano 2900 Kč nic

2682
Lyricka premie spolku Maje na rok 1910 (r?zne faximile rukopis?, napr. Neruda, Svatopluk

Cech, Vrchlicky, V. Krofta, Fr. Kvapil, F.X. Svoboda...)
300 Kč

2683
Z HANKOVYCH PAMATNIK? s ukazkami rukopis?, mj. Josef Dobrovsky, F.L. Celakovsky, A.S.

Puskin, F.V. Gogol
200 Kč nic

2684
Publikace A.H. BILDER AUS DEM LEBEN DES FsHRERS, vydani z r. 1936 F.A. Brockhaus

Lipsko
300 Kč

2685
Luhacovsky pamatnik, nakladatel F. Topic v Praze, s reprodukci podpis? autor? Fr. Bily, Fr.

Herites, Fr. X. Svoboda...
200 Kč
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